

“सुखी समृद्ध, सुसंस्कृत शहर, समुन्नत रामपुर, हाम्रो रहर”

वार्षिक नगर् विकास योजना

आर्थिक वर्ष २०८३/८४



रामपुर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

रामपुर, पाल्पा

लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

स्था: २०७३



रामपुर नगरपालिकाको पदाधिकारीहरू



रमण बहादुर शापा
नगर प्रमुख
८८५१०३३८२१



बालकुमारी शापा
नगर उप-प्रमुख
८८८७१८०५८८



सूर्य दर्शन पण्डित
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
८८५७०७५१११

वडा अध्यक्षहरू



कपिल बहादुर खाँण
वडा अध्यक्ष
८८५७०६२०८६



कृष्ण बहादुर दर्जी
वडा अध्यक्ष
८८८७३८८८७०



दामोदर पाठक
वडा अध्यक्ष
८८८७१८८८३६



राम बहादुर राना
वडा अध्यक्ष
८८५७०६२१२५



दुर्गा प्रसाद पौखेल
वडा अध्यक्ष
८८५७०६२५१६



दिवकर देवकोटा
वडा अध्यक्ष
८८८८८०१३८२



देवराज तिवारी
वडा अध्यक्ष
८८५७०६०६८२



दिनेश आचार्य
वडा अध्यक्ष
८८५७०६२१८८



डिल बहादुर राना
वडा अध्यक्ष
८८५७०६५८७०



तोयालाश सारु
वडा अध्यक्ष
८८५७०६०८८७

कार्यपालिका सदस्यहरू



देवराज पौखेल
कार्यपालिका सदस्य
८८६६३१६५८८



सोम देवि शापा
कार्यपालिका सदस्य
८८५७०६८०८८



सारदा आचार्य
कार्यपालिका सदस्य
८८८८८०८०८८



दुर्गा देवि तिवारी
कार्यपालिका सदस्य
८८८७१८८८००



सोम देवि पौखेल
कार्यपालिका सदस्य
८८५७०६३८४५



सुमान पौखेल
कार्यपालिका सदस्य
८८८८८०८०८५१



राम बहादुर पौखेल
कार्यपालिका सदस्य
८८८८८०८८३३



देवराज पौखेल
कार्यपालिका सदस्य
८८६६३१६३८८



“सुखी समृद्ध, सुसंस्कृत शहर, समुन्नत रामपुर, हाम्रो रहर”

वार्षिक नगर विकास योजना

आर्थिक वर्ष २०८३/८४

१५ औं नगरसभाबाट स्वीकृत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, बजेट वक्तव्य,
आर्थिक ऐन, विनियोजित ऐन, बजेट तथा कार्यक्रम विवरण



रामपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रामपुर, पाल्पा
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल
स्था: २०७३





संरक्षक

नगर प्रमुख :- रमण बहादुर थापा
नगर उप-प्रमुख :- बाल कुमारी थापा
नगर प्रवक्ता :- कपिल बहादुर खाँण

प्रधान सम्पादक

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत :- सुर्य दर्शन पण्डित

सम्पादन मण्डल

प्रशासन शाखा प्रमुख :- युवराज पन्थी
योजना शाखा प्रमुख :- विक्रम बस्नेत
वरिष्ठ लेखा अधिकृत :- हृदयेश पन्थी
सहायक कम्प्युटर अपरेटर :- अमृत राना

सम्पर्क :

रामपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
रामपुर, पाल्पा
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

Phone No.:- 075-400145

Webbsite :- WWW.rampurmunicipality.gov.np

Email :- rampurmunicipality@gmail.com

नेपाल

सङ्घीय नेपालको प्रादेशिक सिमाङ्कन



राष्ट्रिय गान

सयौं थुँगा फूलका हामी, एउटै माला नेपाली

सार्वभौम भइ फैलिएका, मेची-महाकाली ।

प्रकृतिका कोटी-कोटी सम्पदाको आँचल

वीरहरुका रगतले, स्वतन्त्र र अटल ।

ज्ञान भूमी, शान्तिभूमि तराई, पहाड, हिमाल

अखण्ड यो प्यारो हाम्रो मातृभूमी नेपाल ।

बहुल जाति, भाषा, धर्म, संस्कृति छन् विशाल

अग्रगामी राष्ट्र हाम्रो, जय जय नेपाल ।



रामपुर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



रामपुर, पाल्पा
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

मन्तव्य



सर्वप्रथम, यस वार्षिक नगर विकास योजना (बजेट पुस्तिका) मार्फत नेपाल राष्ट्रको निर्माणदेखि प्रज्ञानन्त्र, लोकतन्त्र हुँदै सघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना र कार्यान्वयन सम्मका विभिन्न कालखण्डमा देशको सार्वभौमिकता, स्वाधीनता, लोकतन्त्र र जनताको समृद्धिका लागि आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ज गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात वीर सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।

सुशासन, प्रभावकारी सेवा प्रवाह र नवयुवा पुस्ताका अपेक्षालाई सम्बोधन गर्ने समयानुकूल कार्यशैली तथा पद्धतिको पुनरावलोकन गर्दै अघि बढ्नु आजको आवश्यकता हो। बढ्दो सहरीकरणलाई व्यवस्थित गर्दै गुणस्तरीय सहरी पूर्वाधारको योजनाबद्ध विकास, नगरवासीको आर्थिक-सामाजिक जीवनस्तरमा सुधार तथा सीमित स्रोत-साधनको अधिकतम सदुपयोग गर्नु हाम्रा प्रमुख चुनौती हुन्। निर्वाचनका क्रममा जनतासमक्ष गरिएका प्रतिबद्धता पूरा गर्दै कार्यकालको अन्तिम वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको चरणमा प्रवेश गर्दा निर्वाचित जनप्रतिनिधिबीचको आपसी सहकार्य, सौहार्दता र एकतालाई थप सुदृढ बनाउनु अपरिहार्य छ। यसै सन्दर्भमा, रामपुर नगरपालिकाको आवधिक योजनाले निर्दिष्ट गरेका प्राथमिकता र लक्ष्यलाई आधार बनाई चालु आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रमलाई विधिवत्प्रगत रूपमा व्यवस्थित, परिणाममुखी र नगरवासीको अपेक्षा अनुरूप कार्यान्वयन गर्ने प्रयास गरिएको छ।

रामपुर नगरपालिकाको आवधिक योजना तथा वार्षिक नीति, कार्यक्रमले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य र प्राथमिकता अनुरूप नगरका विद्यमान सम्भावना तथा अवसरको सदुपयोग गर्दै स्वच्छ, सफा, सुरक्षित, समृद्ध, संस्कारयुक्त एवं मानवतामैत्री नगर निर्माणलाई प्राथमिकता दिइएको छ। समावेशी तथा सन्तुलित विकास मार्फत पछाडि परेका तथा लक्षित वर्गलाई विकासको मूल प्रवाहमा ल्याउने, स्थानीय आवश्यकता र सम्भावना अनुकूल सीप तथा आयआर्जनका कार्यक्रमबाट रोजगारी सिर्जना र गरिबी न्यूनीकरण गर्ने तथा विकास प्रक्रियामा जनसहभागिता अभिवृद्धि गर्दै पारदर्शिता, जवाफदेहिता र सुशासन प्रवर्द्धन गर्ने दिशामा यस बजेटलाई केन्द्रित गरिएको छ।

अन्तमा, चालु आर्थिक वर्ष २०८३।८४ को नीति कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमाको कार्यमा अमूल्य सुझाव, सहयोग र सहकार्य प्रदान गर्नुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरू, राजनैतिक दल, नगर सल्लाहकार, सरोकारवाला सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरू, नागरिक समाजका अगुवा व्यक्तित्व लगायत संलग्न कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु। साथै यस बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा सबै क्षेत्रको निरन्तर सहयोग, सहकार्य र रचनात्मक सहभागिताको अपेक्षा गर्दै समृद्ध नगर निर्माणको अभियानमा हातेमालो गर्न सम्पूर्ण नगरवासीमा हार्दिक अनुरोध गर्दछु।

धन्यवाद !


रमण बहादुर थापा
नगर प्रमुख



रामपुर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



रामपुर, पाल्पा
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

मन्तव्य



सर्वप्रथम, आ.व. २०८३/८४ को वार्षिक नगर विकास योजना (बजेट पुस्तिका) मार्फत राष्ट्र निर्माणदेखि सघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको स्थापना र कार्यान्वयनसम्म देश र जनताको हित, लोकतन्त्र तथा समृद्धिका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात वीर सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।

सघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको महत्वपूर्ण आधारका रूपमा रहेको स्थानीय सरकार नागरिकको सबैभन्दा नजिकको सरकार हो। नागरिकका दैनिक आवश्यकता, विकासका आकांक्षा र सावजनिक सेवासँग प्रत्यक्ष जोडिएको स्थानीय सरकारको प्रभावकारिता नै सुशासन र समृद्धिको महत्वपूर्ण आधार हो। यसै दायित्वलाई आत्मसात् गर्दै रामपुर नगरपालिकाले आवधिक योजना, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र उपलब्ध स्रोत-साधनलाई एकीकृत गरी नगरको दिगो, सन्तुलित र परिणाममुखी विकासतर्फ अघि बढ्ने प्रयास गरेको छ।

नगरको समग्र विकासका लागि कृषि, पर्यटन, शिक्षा, स्वास्थ्य, पूर्वाधार, उद्यमशीलता, रोजगारी तथा सामाजिक विकासलाई प्राथमिकता दिँदै स्थानीय सम्भावनाको अधिकतम उपयोग गर्ने नीति लिइएको छ। व्यवस्थित सहरीकरण, गुणास्तरीय पूर्वाधार, वातावरण संरक्षण तथा स्वच्छ, सुरक्षित र समावेशी नगर निर्माणसँगै लक्षित तथा पछाडि परेका वर्गको सामाजिक-आर्थिक उत्थानमार्फत नगरवासीको जीवनस्तरमा सकारात्मक परिवर्तन ल्याउने उद्देश्य बजेटले लिएको छ।

नगरसभाबाट पारित भएका नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई समेटी रामपुर नगरपालिकाले वार्षिक नगर विकास योजना पुस्तक प्रकाशन गरेको छ। नगरपालिकाले चालु आ.व. २०८३/८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, आर्थिक ऐन २०८३, विनियोजन ऐन २०८३ र वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम साथै नगरपालिकाको संक्षिप्त जानकारी दिने अभिप्रायले यो पुस्तक प्रकाशन गरिएको छ।

अन्त्यमा, यस वार्षिक नगर विकास योजना तथा बजेट पुस्तिका तर्जुमामा सहयोग, सुझाव र सहकार्य गर्नुहुने सम्पूर्ण नगरवासी, जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, सरकारी तथा नैरसरकारी निकाय, नागरिक समाज, विकास साझेदार एवं कर्मचारीहरूप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु। साथै, बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि सबै क्षेत्रको निरन्तर सहयोग र सकारात्मक सद्भावको अपेक्षा गर्दछु।

धन्यवाद !


बाल कुमारी थापा
नगर उप-प्रमुख



रामपुर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय



रामपुर, पाल्पा
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

मन्तव्य



स्थानीय सरकार नागरिकको सबैभन्दा नजिकको सरकारका रूपमा जनताको दैनिक जीवनसँग प्रत्यक्ष जोडिएको हुन्छ। नागरिकका आवश्यकता, अपेक्षा र विकासका आकांक्षालाई सम्बोधन गर्दै उपलब्ध स्रोत-साधनको अधिकतम उपयोग मार्फत गुणस्तरीय सेवा प्रवाह, दिगो विकास र सुशासन कायम गर्नु स्थानीय सरकारको प्रमुख दायित्व हो। यही दायित्वलाई आत्मसात् गर्दै रामपुर नगरपालिकाले आवधिक योजना, वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटलाई एकीकृत गरी नगरको समग्र विकासलाई योजनाबद्ध, परिणाममुखी र नागरिकमैत्री बनाउने प्रयास गरेको छ।

रामपुर नगरपालिका सम्भावनाका दृष्टिले समृद्ध नगर हो। कृषि, पर्यटन, शिक्षा, स्वास्थ्य, व्यापार-व्यवसाय, उद्यमशीलता, रोजगारी तथा पूर्वाधार विकासका क्षेत्रमा रहेका सम्भावनालाई पहिचान र प्राथमिकताका साथ परिचालन गर्दै स्थानीय अर्थतन्त्रलाई नतिशील बनाउनु आजको आवश्यकता हो। बढ्दो सहरीकरणसँगै व्यवस्थित बस्ती विकास, गुणस्तरीय तथा दिगो पूर्वाधार निर्माण, वातावरण संरक्षण, सरसफाइ, विपद् व्यवस्थापन र सुरक्षित एवं सुविधा सम्पन्न नगर निर्माण तर्फ नगरपालिका निरन्तर अग्रसर रहेको छ। साथै, सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई सरल, सहज, छिटो, प्रविधिमैत्री र नागरिककैन्त्र बनाउँदै सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता र विधिको शासनलाई संस्थागत गर्ने प्रयास निरन्तर अघि बढाइएको छ।

यस वार्षिक नगर विकास योजना (बजेट पुस्तिका)ले नगरपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई व्यवस्थित रूपमा अभिलेखीकरण गर्नुका साथै नगरको विकास प्राथमिकता, स्रोत परिचालन र आगामी कार्यदिशालाई स्पष्ट रूपमा प्रस्तुत गर्ने विश्वास लिएको छ। बजेटको सफलता यसको आकारमा नभई प्रभावकारी कार्यान्वयन, गुणस्तरीय सेवा, समयमै सम्पन्न हुने आयोजना र नागरिकको जीवनमा देखिने सकारात्मक परिवर्तनमा निर्भर गर्दछ। त्यसैले स्वीकृत नीति, कार्यक्रम तथा बजेटलाई प्रचलित कानून, कार्यविधि र मापदण्डको पालना गर्दै नतिजामुखी ढङ्गले कार्यान्वयन गर्नु हामी सबैको प्रमुख दायित्व हो।

अन्त्यमा, वार्षिक नगर विकास योजना तथा बजेट पुस्तिका तर्जुमामा मार्गदर्शन, सूझाव, सहयोग र सहकार्य गर्नुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, विधायक समिति, राजनीतिक दल, सरकारी तथा गैरसरकारी निकाय, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, सञ्चारकर्मी, विकास साझेदार एवं राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु। बजेट तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनका लागि सबैको निरन्तर सहयोग र सहभागिताको अपेक्षा गर्दै समुन्नत, समृद्ध, सुशासनयुक्त, प्रविधिमैत्री एवं नागरिकमैत्री रामपुर निर्माणमा हातेमालो गर्न सम्पूर्ण नगरवासीमा हार्दिक आह्वान गर्दछु।

धन्यवाद !



सूर्य दर्शन पण्डित
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



विषय सूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१	रामपुर नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१-७
२	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	८-२५
३	आर्थिक ऐन, २०८३	२६-७४
४	विनियोजन ऐन, २०८३	७५-७६
५	आ.व. २०८३/०८४ को बजेट व्यक्तव्य	७७-९१
६	आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक विकास कार्यक्रम	९२-१९५
	६.१ रामपुर नगरपालिका	९२-१३९
	६.२ वडा नं. १	१४०-१४२
	६.३ वडा नं. २	१४३-१४५
	६.४ वडा नं. ३	१४६-१५०
	६.५ वडा नं. ४	१५१-१५४
	६.६ वडा नं. ५	१५५-१५८
	६.७ वडा नं. ६	१५९-१६२
	६.८ वडा नं. ७	१६३-१६४
	६.९ वडा नं. ८	१६५-१६८
	६.१० वडा नं. ९	१६९-१७३
	६.११ वडा नं. १०	१७४-१७७
	६.१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्त्रित कार्यक्रम (ससर्त, समपुरक अनुदान)	१७८-१९१
	६.१३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्त्रित कार्यक्रम (ससर्त, विशेष, समपुरक अनुदान)	१९२-१९५
७	वार्षिक विकास कार्यक्रमको संकेतिकरण	१९६-२०३
८	उन्नाइसौं नगर सभामा रहेको उपस्थिती विवरण	२०४-२०६
९	नगरपालिकामा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण	२०७-२१४



रामपुर नगरपालिकाको परिचय

लुम्बिनी प्रदेशको पाल्पा जिल्लामा अवस्थित रामपुर नगरपालिका २७ डिग्री ३३ मिनेट देखि २७ डिग्री ५३ मिनेट उत्तरी अक्षांश र ८३ डिग्री ४६ मिनेट देखि ८३ डिग्री ५४ मिनेट पूर्वी देशान्तरमा रहेको छ । समुन्द्री सतहबाट ३५० मिटरदेखि ११०० मिटर उचाइमा रहेको यस नगरपालिकाले १२३.३४ वर्ग कि.मि. क्षेत्र ओगटेको छ । पूर्वमा निस्दी गाउँपालिका, पश्चिममा रम्भा गाउँपालिका उत्तरमा काली नदी पारी स्याङ्गाको चापाकोट नगरपालिका, तनहुँको घिरिङ गाउँपालिका र दक्षिणमा पाल्पा जिल्लाको निस्दी गाउँपालिका र पूर्वखोला गाउँपालिका सिमानामा रहेका छन् । यो नगरपालिका पाल्पाको तानसेनबाट ६५ कि.मि र काठमाडौँबाट २५० कि.मि टाढा पर्दछ ।

रामपुर नगरपालिकाको उचाइ उत्तरबाट दक्षिणतर्फ क्रमशः बढ्दै गएको छ र यस नगरपालिकाको कुल परिधि ८६.२ कि.मि रहेको छ । भू-धरातलीय हिसाबले बैँसी क्षेत्र जो सदावहार निर्मल, स्वच्छ एवं धार्मिक हिसाबले पवित्र काली नदीको तटमा रहेको छ । यहाँ कृषि योग्य जमिनको प्रचूरता रहेको छ । पालिकाको दक्षिणी भाग पहाडी क्षेत्रमा पर्दछ र सिँचाई अभावका कारण खाद्यान्न बाली भन्दा अरु नगदे बालीका लागि बढी उपयुक्त छ । भू-उपयोगका हिसाबले यस नगरपालिकाको अधिकांश क्षेत्र (५४.४९ प्रतिशत) कृषि क्षेत्रले ढाकेको छ भने ३८.७६ प्रतिशत वन क्षेत्रमा पर्दछ । यो नगरपालिकामा प्राकृतिक शौन्दर्यता, नदीनाला, वनजंगल र धार्मिक आस्थाका रमणीय र पर्यटकीय स्थलहरूले भरिएको नगरपालिका हो । त्रेता युगमा मर्यादा पुरुषोत्तम श्रीरामले मन पराएर बास गरेको भन्ने मान्यता रहेकोले यस स्थानको नाम रामपुर नामाकरण रहेको विश्वास गरिएको छ । परापूर्व कालमा नुन, उन र सुनको व्यापारको पैदल मार्ग बनेको रामपुर अहिलेको औद्योगिक तथा व्यापारीक केन्द्रको सम्भाव्य क्षेत्रको रूपमा रहेको छ ।

रामपुर नगरपालिका नेपाल सरकारले २०७१ बैशाख २५ गते घोषणा गरेको ७२ नगरपालिका मध्येको एक हो । वि.सं. २०७१ साल जेष्ठ ४ गतेबाट सञ्चालनमा आएको यस नगरपालिकाको २०७१ साल जेष्ठ १७ गते विधिवत उद्घाटन भएको हो । साविकका गाडाकोट, दर्छा, रामपुर, खालिवन र गेझा गा.वि.स. समेटेर नगरपालिका घोषणा भएको हो । वि.सं. २०७८ को जनगणना अनुसार यस नगरपालिकाको कुल जनसङ्ख्या ४०,८८३, कुल घरधुरी सङ्ख्या ११,३६३ रहेका छन् । जसमा महिलाहरूको सङ्ख्या १८,४९७ (४५.२%) र पुरुषहरूको सङ्ख्या २२,३८६ (५४.८%) रहेको पाइन्छ । जस मध्ये लैङ्गिक अनुपात ८२.६३ (पुरुष प्रति १०० महिला) रहेको छ । नगरपालिकाको कुल जनघनत्व ३३१ प्रति वर्ग कि.मि. र कुल साक्षरता दर ८४.९% रहेको छ ।



वडा वर्गिकरण र क्षेत्रफल

वडा नम्बर	समावेश भएका साविकका गा.वि.स.	साविकका वडा नम्बर	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मि.)
१	गाँडाकोट	१, २, ५, ६, ७, ८, ९	१८
२	गाँडाकोट	३, ४	१२.२७
३	दछ्छी	१, २, ४, ५, ६	१६.५६
४	दछ्छी	३, ७, ८, ९	९.५८
५	रामपुर	३, ४	६.९४
६	रामपुर	१, ६, ७, ८	८.१
७	रामपुर	२, ५, ९	६.८३
८	खालिवन, गोझा	१, २, ३, ४, ६ र गोझा १	१४.८८
९	खालिवन	५, ७, ८, ९	१२.३२
१०	गोझा	२, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९	१७.९६

स्रोत:- जनगणना २०७८

वडागत तथा लैङ्गिक अनुसारको जनसंख्या विवरण

वडा नं.	पुरुष		महिला		जम्मा	घरधुरी संख्या
	संख्या	प्रतिशत	संख्या	प्रतिशत		
१	१०९१	४४.७३	१३४८	५५.२७	२४३९	७०७
२	८२४	४४.८१	१०१५	५५.१९	१८३९	४७८
३	१५७८	४४.९३	१९३४	५५.०७	३५१२	९९७
४	२२४०	४४.७८	२७६२	५५.२२	५००२	१३५७
५	४४७६	४५.७७	५३०४	५४.२३	९७८०	२८८८
६	१८८७	४५.१०	२२९७	५४.९०	४१८४	११५२
७	१७९७	४७.०२	२०२५	५२.९८	३८२२	१०६४
८	१७२३	४५.५६	२०५९	५४.४४	३७८२	९८७
९	८८२	४३.३८	११५१	५६.६२	२०३३	५४०
१०	१९९९	४४.५२	२४९१	५५.४८	४४९०	११९३
जम्मा	१८४९७	४५.२४	२२३८६	५४.७६	४०८८३	११३६३



जातजाति अनुसारको जनसंख्या विवरण

क्र.सं.	जातजाति	पुरुष	महिला	जनसंख्या	प्रतिशत
१	मगर	५५२१	७०१३	१२५३४	३०.७०
२	ब्राह्मण - पहाड	४३२०	४९४४	९२६४	२२.७०
३	विश्वकर्मा	१४१५	१८८३	३२९८	८.१०
४	नेवा: (नेवार)	१४०५	१५६९	२९७४	७.३०
५	ठकुरी	१२१३	१५४३	२७५६	६.७०
६	क्षेत्री	१०६०	१२२७	२२८७	५.६०
७	कुमाल	१००४	१२२२	२२२६	५.४०
८	मिजार	६९५	९४०	१६३५	४.००
९	परियार	४५७	६३९	१०९६	२.७०
१०	घर्ती/भुजेल	४१४	५०३	९१७	२.२०
११	अन्य	९९३	९०३	१८९६	४.६०
जम्मा		१८४९७	२२३८६	४०८८३	१००.००

स्रोत:- जनगणना २०७८

धर्म अनुसारको जनसंख्या विवरण

क्र.सं.	धर्म	पुरुष	महिला	जम्मा	प्रतिशत
१	हिन्दु	१७५७६	२१३४६	३८९२२	९५.२०
२	इस्लाम	४३५	३९५	८३०	२.०३
३	बौद्ध	२४३	३२९	५७२	१.४०
४	प्रकृति	१४१	१६६	३०७	०.७५
५	क्रिश्चियन	९७	१४८	२४५	०.६०
६	किराँत	२	१	३	०.०१
७	बोन	३	१	४	०.०१
जम्मा		१८४९७	२२३८६	४०८८३	१००.००

स्रोत:- जनगणना २०७८



मातृभाषाको अनुसार जनसंख्या विवरण

क्र.सं.	मातृभाषा	पुरुष	महिला	जम्मा	प्रतिशत
१	नेपाली	१३९५०	१६७१४	३०६६४	७५.००
२	मगर ढुट	३५८४	४७२१	८३०५	२०.३१
३	नेपालभाषा (नेवारी)	४३२	५२७	९५९	२.३५
४	भोजपुरी	२०२	१४२	३४४	०.८४
५	थारु	१३३	७६	२०९	०.५१
६	कुमाल	६१	७०	१३१	०.३२
७	दरई	५०	४४	९४	०.२३
८	उर्दु	४२	४५	८७	०.२१
९	अन्य	४३	४७	९०	०.२२
जम्मा		१८४९७	२२३८६	४०८८३	१००.००

स्रोत:- जनगणना २०७८

साक्षरता प्रतिशत विवरण

विवरण	पुरुष	महिला	जम्मा
प्रतिशत	९१.०%	७९.९%	८४.९%

स्रोत:- जनगणना २०७८



उमेरगत अनुसारको जनसंख्या विवरण

क्र.सं.	उमेर	पुरुष	महिला	जम्मा
१	९५ माथि	७	९	१६
२	९०-९४	१६	२७	४३
३	८५-८९	४३	६५	१०८
४	८०-८४	१३४	१२६	२६०
५	७५-७९	२३६	३१६	५५२
६	७०-७४	३४८	४५९	८०७
७	६५-६९	५३८	६३७	११७५
८	६०-६४	६८९	७९६	१४८५
९	५५-५९	७३१	८८८	१६१९
१०	५०-५४	९७०	११३०	२१००
११	४५-४९	९२४	११७७	२१०१
१२	४०-४४	९३४	१४२०	२३५४
१३	३५-३९	११०५	१६५९	२७६४
१४	३०-३४	११२८	१९६८	३०९६
१५	२५-२९	१२८८	२२२६	३५१४
१६	२०-२४	१४५६	२११५	३५७१
१७	१५-१९	२०६९	२१६१	४२३०
१८	१०-१४	२०६१	१९२१	३९८२
१९	०५-०९	२०९०	१८६५	३९५५
२०	००-०४	१७३०	१४२१	३१५१
जम्मा		१८४९७	२२३८६	४०८८३

स्रोत:- जनगणना २०७८



नगरपालिका मातहतका स्वास्थ्य संस्थाहरूको विवरण

वडा नं.	स्वास्थ्य चौकी	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र	आयुर्वेद औषधालय	जम्मा
१	१	०	१	१	३
२	०	१	१	०	२
३	१	०	२	०	३
४	०	१	१	०	२
५	०	०	०	१	१
६	०	१	०	०	१
७	०	१	०	०	१
८	१	०	१	०	२
९	०	१	०	०	१
१०	१	०	१	०	२
जम्मा	४	५	७	२	१८

स्रोत:- कार्यालयको अभिलेख



रामपुर नगरपालिकाको वडागत विद्यालय विवरण

वडा नं.	सामुदायिक विद्यालय					संस्थागत विद्यालय					कुल	
	प्रा.वि.	नि.मा.वि.	मा.वि.	उ.मा.वि.	जम्मा	प्रा.वि.	नि.मा.वि.	मा.वि.	उ.मा.वि.	जम्मा	प्रा.वि.	नि.मा.वि.
१	६	२	१	०	९	०	०	०	०	०	६	२
२	२	०	२	०	४	०	०	०	०	०	२	०
३	३	१	१	१	६	०	०	१	०	१	३	१
४	२	१	२	०	५	०	०	०	०	०	२	१
५	१	१	०	१	३	०	०	०	२	२	१	१
६	०	०	१	१	२	०	१	०	०	१	०	१
७	३	०	०	१	४	०	०	०	१	१	३	०
८	४	१	०	१	६	०	०	०	०	०	४	१
९	३	०	१	१	५	१	०	०	०	१	४	०
१०	५	०	०	२	७	०	१	०	०	१	५	१
कुल जम्मा	२९	६	८	९	५२	१	२	१	३	७	३०	८

स्रोत:



रामपुर नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम, २०८३/८४

नगर उपप्रमुख

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

१. सर्वप्रथम म यस गरिमामय नगरसभामा उपस्थित सदस्य महानुभावहरू तथा कर्मचारीप्रति हार्दिक स्वागत तथा सम्मान व्यक्त गर्दछु।
२. यस ऐतिहासिक अवसरमा प्रजातन्त्र, लोकतन्त्र, गणतन्त्र र नवयुवा पुस्ताले गरेको आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। साथै ती आन्दोलनहरूका क्रममा घाइते हुनुभएका तथा बेपत्ता हुनुभएका नागरिकहरूप्रति उच्च सम्मान एवम् शीघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु।
३. आर्थिक वर्ष ०८३/०८४ को नीति तथा कार्यक्रमको लक्ष्य “सुखी समृद्ध, सुसंस्कृत शहर, समुन्नत रामपुर, हाम्रो रहर” रहेको छ । नगरबासीको सर्वाङ्गणीय विकाससँगै समृद्धि सूशासन सेवा प्रवाहका साथ तिव्र विकासको अपेक्षालाई उपलब्ध स्रोतसाधनको समुचित प्रयोग गर्दै नगरबासीको आंकक्षा पूरा गर्न दृढ संकल्पित रहेको कुरा यहाँहरू समक्ष जानकारी गराउन चाहन्छु ।

उपस्थित नगर सभा सदस्यज्यूहरू,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ का लागि प्रस्तावित विषयगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्न चाहन्छु। यी नीति तथा कार्यक्रमहरू नगरबासीको आवश्यकता, अपेक्षा तथा समृद्ध रामपुर निर्माण सँगै “सुखी समृद्ध, सुसंस्कृत शहर, समुन्नत रामपुर, हाम्रो रहर” दीर्घकालीन सोचलाई केन्द्रमा राखी तर्जुमा गरिएका छन्। यसका साथै यस आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम दिगो विकास, सुशासन, पूर्वाधार विकास, आर्थिक समृद्धि, हरीयाली प्रवर्द्धन, उत्पादनमुखी उद्यमशील नगर, रोजगारी सिर्जना तथा गुणस्तरीय सेवा प्रवाह एवम् नवयुवापुस्ता आन्दोलनको मर्म र भावनालाई प्रमुख प्राथमिकतामा राखी तर्जुमा गरिएको यस सम्मानित सभालाई जानकारी गराउन चाहन्छु ।



पूर्वाधार विकास तर्फ

आवास तथा सहरी विकास

४. भूउपयोग योजना अनुरूप बस्ती विकास गर्न नगरपालिकामा भूउपयोग क्षेत्र वर्गीकरण अन्तर्गत विभिन्न चरणमा आवास तथा बस्ती विकासका लागि स्थानहरू पहिचान गरिनेछ ।
५. भवन निर्माण इजाजत प्रक्रिया छिटो छरितो ढङ्गबाट सम्पादन गर्नका लागि अनलाईन नक्सा इजाजत प्रणाली Electronics Building Permit System (EBPS) सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
६. सरकारी, सार्वजनिक जग्गाको तथ्याङ्क र अभिलेख अद्यावधिक गर्ने व्यवस्था मिलाई सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण गरिनेछ ।
७. घर तथा भवन जस्ता संरचना निर्माण गर्दा अनिवार्य रूपमा नक्सा पास गरी निर्माण गर्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागु गरिनेछ । नयाँ भवनको इजाजत प्रदान गर्दा उर्जा क्षमता तथा हरित भवन (Green Building) निर्माणका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै नगरपालिका अन्तर्गत आफ्नो जग्गामा निर्माण भइसकेका घरहरूको अभिलेखीकरण प्रकृया नियमानुसार अगाडी बढाइनेछ ।
८. भौतिक संरचना तथा निर्माणका कार्यहरू बालमैत्री, अपांगमैत्री, जेष्ठ नागरिकमैत्री, लैङ्गिकमैत्री र वातावरणमैत्री बनाइनेछ ।

सडक तथा यातायात

९. नगर यातायात गुरुयोजनाका आधारमा सडकहरूको मार्गाधिकार (Right of Way) तथा नामकरण सहितको सडक प्रोफाइल तयार गरिनेछ ।
१०. सडक सुरक्षाको लागि आवश्यक स्थानमा साइनेज, जेब्रा क्रसिङ, सेन्टर लाईन, रोडमार्किङ व्यवस्थापन गरी यसको प्रयोगका लागि चेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११. सडक बोर्ड नेपालको लागत साझेदारीमा सडक मर्मत कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै नियमित मर्मत सम्भार: दिगो सडकको आधार भन्ने मान्यतालाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१२. नगर भित्रका ठुला पूर्वाधार परियोजना निर्माण कार्यको लागि विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) साथै विस्तृत ईन्जिनियरिङ डिजाइन (DED) गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
१३. सवारी पार्किङलाई व्यवस्थित गर्न सम्भावित पार्किङ क्षेत्र पहिचान तथा निजी क्षेत्र सःशुल्क पार्किङ व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१४. कृषि उत्पादन वृद्धि तथा बजारीकरणलाई सहज बनाउन स्थानीय सडक तथा कृषि सडकको स्तरोन्नति गरी सडक आयोजनाहरूलाई उत्पादन र आयआर्जनसँग प्रत्यक्ष रूपमा आबद्ध गरिनेछ ।



खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ

१५. एक घर: एक धाराको अभियानलाई पूरा गर्ने योजना सहितको खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता योजना तयार गरी प्राथमिकताका आधारमा आयोजनाहरू छनौट गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
१६. Gravity Flow खानेपानी योजनालाई प्राथमिकतामा राखिनेछ भने यस प्रकार सम्भव नहुने ठाउँमा भौगोलिक अवस्थाको प्राविधिक र आर्थिक मूल्याङ्कन गरी लिफ्टिङ वा अन्य माध्यमबाट स्वस्थ खानेपानी उपलब्ध गराइनेछ।
१७. रामपुर साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाइ उपभोक्ता संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि तथा कार्य क्षेत्र विस्तारमा सहयोग गरी सुरक्षित र गुणस्तरीय खानेपानी सेवा सर्वसुलभ रूपमा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ। नगर क्षेत्र विभिन्नका खानेपानीको शुद्धता परीक्षण गरी नगरबासीको शुद्ध खानेपानीको हकलाई सुनिश्चितता गरिनेछ।
१८. परम्परागत पानी पोखरी, ढुङ्गे धारा र मूलहरूको संरक्षण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१९. "रामपुर नगर ढल रहित शहर" लाई मूर्तरूप दिन सोहि बमोजिम भवन निर्माण लगायत विभिन्न संघ संस्था र समुदायको सहभागितामा अन्य सरसफाई कार्यक्रम सञ्चालन गरी नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाई युक्त नगर घोषणा गर्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
२०. फोहोर व्यवस्थापनको लागि उचित स्थानको पहिचान गरी दीर्घकालीन रूपमा व्यवस्थापन गर्नुका साथै फोहोर उत्पादन कम गर्ने तथा पुनःप्रयोग गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रम तथा सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ।
२१. सफा रामपुर अभियान अन्तर्गत फोहोरलाई स्रोतमै वर्गीकरण गर्ने र फोहोरको पुनःप्रयोग अवधारणा कार्यान्वयनका लागि टोल विकास संस्था र अन्य संघ संस्थाको समन्वय र सहकार्यमा अगाडि बढाइनेछ।

विद्युत तथा वैकल्पिक उर्जा तर्फ

२२. "उज्यालो शहर, रामपुर नगर" भन्ने भनाई आत्मसाथ गर्दै सडकबत्ती साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत नगरपालिकालाई उज्यालो बनाउन सडकबत्ती जडान गरी बजारको सौन्दर्यीकरण गर्ने कार्य साझेदारी तथा सहकार्यमा अगाडि बढाइनेछ।
२३. उज्यालो र सुरक्षित सहर निर्माणको लागि नगरका विभिन्न स्थानमा हाइमास्ट लाइट, स्ट्रीट लाइट र सि.सि.क्यामेरा जडान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
२४. आवश्यक स्थानमा ट्रान्सफर्मरको क्षमता वृद्धि गर्न, ट्रान्सफर्मर जडान गर्न, विद्युत नपुगेका स्थानमा विद्युत सेवा विस्तार गर्न तथा विद्युत आपूर्ति नियमित गर्न बुटवल पावर कम्पनी तथा MCA नेपाल परियोजनासँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ।



२५. वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र, गैर सरकारी संस्थालगायत सरोकारवाला निकायसँग समन्वयमा कृषि तथा दैनिक उपभोग्य इन्धनको प्रयोगमा वैकल्पिक उर्जाको प्रयोग गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
२६. नगरपालिकाभित्र उर्जा पहुँच, उर्जा दक्षता तथा नवीकरणीय उर्जाको प्रवर्द्धन गर्न पालिका उर्जा योजनालाई चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । सौर्य उर्जा, बायोग्यास, विद्युतीय चुल्हो, उर्जा-मैत्री प्रविधि र हरित उर्जामा आधारित कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरी आवश्यक स्रोत-साधनको व्यवस्थापन, साझेदारी तथा लगानी अभिवृद्धि गरिनेछ ।

आर्थिक विकास तर्फ

कृषि विकास

२७. कृषिको आधुनिकीकरण, यान्त्रिकीकरण, व्यावसायीकरण तथा बजारीकरण मार्फत् तुलनात्मक लाभ एवम् प्रतिस्पर्धात्मक क्षमताका बालीवस्तुको उत्पादनमा वृद्धि गरी नगरपालिकालाई क्रमश आत्मनिर्भर गराउँदै लगिनेछ ।
२८. किसान सूचीकरण मार्फत् सम्पूर्ण कृषकहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन सम्पन्न गरी 'कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको उत्पादन, कृषकको पहिचान' भन्ने मूल नाराका साथ कृषकहरूको वर्गीकरण गरी कृषक पहिचानसहित परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।
२९. "कृषिमा उत्पादकत्व वृद्धि: रामपुर नगरको समृद्धि" भन्ने नारालाई आत्मसात् गरी आधारभूत कृषि उपजको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै खाद्य सुरक्षा, खाद्य सम्प्रभुता तथा पोषणको सुनिश्चितता गरिनेछ । नगरपालिकाको शित भण्डारण मार्फत कृषि उपजको भण्डारण गरी बेमौसममा बिक्री वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३०. नयाँ पुस्ताका युवाहरूलाई उत्पादन तथा आय आर्जनमा जोड्नका लागि युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम मार्फत् युवालाई कृषिमा आकर्षित गर्न युवा स्वरोजगार कार्यक्रम मार्फत ब्याज अनुदान दिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३१. फलफूल उत्पादनका कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्न कृषक समूह तथा कृषि सहकारीहरू मार्फत आँप, लिचि, कटहर, केराङ्ग्रा, गन फल एभोकाडो, बेल लगायतका फलफूलको बिरुवा उत्पादन गरी सामुहिक तथा निजी नमुना बगैँचाको विकास गर्दै उत्पादन गरिएका फलफूलहरूको बजारीकरण गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
३२. स्थानीय उत्पादित कृषि उपजको व्यवस्थित बजारीकरणका लागि बनाइएको कृषि हाट बजार तथा संकलन केन्द्र सञ्चालनका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारी (PPP) मा सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।



३३. 'स्वस्थ माटोको साथ, उत्पादन वृद्धिको सुरुवात' भन्ने नाराका साथ माटोको उर्वराशक्तिमा सुधार गरी उपयुक्त खेती प्रवर्द्धन गर्न माटो परीक्षण गरी कृषि चुन लगायत अन्य आवश्यक पदार्थ वितरणलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
३४. रैथाने बालीहरूको संरक्षण, प्रवर्द्धन, उत्पादन विस्तार तथा बजारीकरणलाई गरिनेछ।
३५. रसायनिक मलको विकल्पका रूपमा प्राङ्गारिक मल, हरियो मल, गड्यौले मल, जैविक मलको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
३६. कृषकहरूलाई रासायनिक मलखादको सहज पहुँचको लागि हरेक वडाहरूमा कृषि सहकारी मार्फत रासायनिक मल व्यवस्थित रूपमा बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।

पशुपन्छी विकास तर्फ

३७. सम्भाव्य क्षेत्रलाई पकेट क्षेत्रका रूपमा विकास गरी तुलनात्मक रूपमा लाभ भएका पशुपालन व्यवसायको विस्तार गरिनेछ।
३८. दुध, अण्डा तथा मासुको उत्पादन र उपलब्धता बढाउन नश्व सुधार तथा कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
३९. निस्दीखोला क्षेत्रमा मत्स्य उत्पादन, संरक्षण तथा व्यवसायीकरण प्रवर्द्धन गर्न माछा पकेट क्षेत्र घोषणा गरी आवश्यक पूर्वाधार, प्राविधिक सहयोग तथा बजार व्यवस्थापनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
४०. पशु स्वास्थ्य सेवालालाई चुस्त दुरुस्त बनाउन नियमित पशु स्वास्थ्य जाँचको व्यवस्था गरिनेछ।
४१. पशुजन्य उत्पादनको लागत कम गर्न हिउँदै, बर्षे, बहुबर्षे र डाले घाँस खेती कार्यक्रमलाई विस्तार गरिनेछ।
४२. खुल्ला तथा अनियन्त्रित रूपमा छाडिएका चौपायाको व्यवस्थापन गर्न नगर गौशालालाई अझै व्यवस्थित गराउँदै लगिनेछ।
४३. युवा पलायनलाई निरुत्साहित गर्न युवालाई लक्षित गरी पशुपालन अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४४. पशुपन्छीमा लाग्ने विभिन्न किसिमका महामारी जन्य रोगहरू नियन्त्रण गर्नका लागि आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४५. खोरेत तथा पशुपन्छीमा लाग्ने अन्य रोगको नियन्त्रणको लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी अभियानमुखी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
४६. कृषि उत्पादनलाई सुरक्षित, दिगो तथा वातावरणमैत्री बनाउने पशुजन्य मलमूत्रको वैज्ञानिक व्यवस्थापन, जैविक मल उत्पादन तथा प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्दै आर्गानिक तरकारी खेती प्रवर्द्धनका लागि भकारी सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।



सिँचाइ तर्फ

४७. कृषि पकेट क्षेत्रमा सिँचाइ सुनिश्चित गरी कृषि उत्पादनमा वृद्धि गरिनेछ। साथै सिँचाइका लागि पानी कम भएका स्थानमा प्लाष्टिक पोखरी, थोपा सिँचाइ, पानीको पुनः प्रयोग (करेसाबारीमा) जस्ता वैकल्पिक विधिको प्रयोग बढाइनेछ।
४८. सिँचाई पूर्वाधारको मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापनमा लाभका आधारमा उपभोक्तालाई नै जिम्मेवार बनाइनेछ।
४९. कृषि उत्पादनलाई अभिवृद्धि गर्न खेतीयोग्य जमिनमा वर्षेभरि सिँचाइ सुविधा विस्तार गर्न आवश्यक सिँचाइ कुलो, नहर तथा जलस्रोतमा आधारित सिँचाइ पूर्वाधारको निर्माण, मर्मत, संरक्षण र स्तरोन्नती गर्ने योजनालाई प्राथमिकता दिइनेछ।

पर्यटन तर्फ

५०. पर्यटकीय दृष्टिले महत्वपूर्ण रहेका धार्मिक, ऐतिहासिक, सांस्कृतिक तथा प्राकृतिक स्थलहरू तथा मौलिक संस्कृति तथा परम्पराको पहिचानलाई पर्यटकीय उपजको रूपमा विकास गरिनेछ।
५१. गाउँमै पाहुना: घरमै आम्दानी भन्ने अवधारणालाई आत्मासाथ गर्दै स्थानीय समुदायको आय आर्जनका लागि प्राकृतिक सौन्दर्यता, मौलिक संस्कृति, अर्गानिक तथा रैथाने खाना र कोशेली समेतको प्रवर्धन गरी होमस्टे सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
५२. कालीगण्डकी नदीको प्राकृतिक, धार्मिक, सांस्कृतिक तथा आर्थिक महत्व संरक्षणका लागि नदी संरक्षण सम्बन्धी आवश्यक पहल गरिनेछ। साथै शालिग्राम र कालीगण्डकीको महिमा प्रवर्द्धन गर्न विभिन्न धार्मिक तथा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै कालीगण्डकी तटमा पैदलमार्ग तथा साइकलिङ करिडोर निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
५३. जेष्ठ नागरिकको सम्मान अनुभवको संरक्षण रामघाटको विकास आध्यात्मिक पर्यटनको विकास भन्ने नारा सहित रामपुर नगरपालिका वडा नं. ५ स्थित रामपुर जेष्ठ नागरिक स्कुल अन्तर्गत अन्तर पुस्ता संवाद, योग, ध्यान, आध्यात्मिक प्रवचन, धार्मिक तथा आध्यात्मिक पर्यटन केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ।
५४. आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि नगरका विभिन्न स्थानहरूमा सूचनामूलक होर्डिङ बोर्डहरू जडान गरिनेछ।
५५. आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन तथा स्थानीय रैथाने परिकारको प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले 'स्थानीय स्वाद, आतिथ्यताको सानः सडक खाना महोत्सव हाम्रो अभियान' अन्तर्गत विभिन्न समुदाय, संघसंस्था लगायतसँगको सहकार्यमा सडक खाना महोत्सव सञ्चालन गरिनेछ।



श्रम, रोजगारी तथा उद्यमशीलता तर्फ

५६. रोजगार, सीप विकास तथा उद्यमशीलता प्रवर्द्धनसम्बन्धी सेवाहरूलाई एकीकृत रूपमा प्रवाह गर्न स्थानीय तहमा स्थापित “रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता केन्द्र” लाई प्रभावकारी, प्रविधिमैत्री तथा सेवामुखी संस्थाका रूपमा विकास गरिनेछ।
५७. स्थानीय तहभित्र रहेका बेरोजगार, अर्धरोजगार तथा रोजगारको खोजीमा रहेका व्यक्ति एवं वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरूको विवरण अद्यावधिक गरी रोजगार, सीप तथा उद्यमशीलता सूचना व्यवस्थापन प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ।
५८. “मिसन रोजगारी: दिगो रोजगारी र उद्यमशीलता प्रवर्द्धन- अभियान” रोजगारी सृजनाका क्षेत्रको पहिचान, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन, वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवा श्रम शक्तिको सीप, अनुभव र पूँजीलाई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगाउने वातावरण तयार गर्नुका साथै श्रम बजार अनुकूल सीप विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
५९. स्थानीय श्रम बजारको माग, उपलब्ध स्रोत-साधन तथा आर्थिक सम्भावनाका क्षेत्रहरूको पहिचान गरी मागमा आधारित सीप विकास, पुनःसीप (Reskilling) तथा सीप अभिवृद्धि (Upskilling) कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
६०. महिला, दलित, आदिवासी जनजाति, मधेसी, मुस्लिम, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, विपन्न परिवार, बेरोजगार युवा तथा अन्य लक्षित वर्गलाई रोजगार, सीप विकास र उद्यमशीलता कार्यक्रमहरूमा प्राथमिकता प्रदान गरिनेछ। साथै श्रमजीवी वर्गहरू बीचमा भएका विभेद अन्त्य गर्न समान कामका लागि समान ज्यालाको व्यवस्था गरिनेछ।
६१. आप्रवासी कामदार तथा तिनका परिवारको अधिकार सुनिश्चित गर्न प्रदेश सरकार, वैदेशिक रोजगार बोर्ड तथा संघीय सरकारसँगको समन्वय एवं लागत साझेदारीमा आप्रवासी कामदार र तिनका परिवारलाई लक्षित गरी सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी सूचना प्रवाह, न्याय प्राप्तिका लागि समन्वय तथा सहजीकरण, मानसिक स्वास्थ्य तथा मनोसामाजिक परामर्श सेवा, वित्तीय साक्षरता र सीप अभिवृद्धिसम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन तथा समन्वय गरी सुरक्षित आप्रवासन (SaMi) कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
६२. युवा तथा नवउद्यमीहरूलाई स्वरोजगार र उद्यमशीलतामा आकर्षित गर्न व्यवसाय विकास सेवा, उद्यम परामर्श, वित्तीय साक्षरता, परियोजना तयारी तथा सहूलियतपूर्ण वित्तीय पहुँचमा सहजीकरण मार्फत स्थानीय उत्पादन, सेवा तथा उद्यमको प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धि गर्न उत्पादन, प्रशोधन, ब्रान्डिङ, मूल्य अभिवृद्धि, बजारीकरण तथा मूल्य शृङ्खला विकाससम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
६३. रोजगार सिर्जना तथा उद्यम विकासका लागि निजी क्षेत्र, सहकारी संस्था, वित्तीय संस्था, उद्योग वाणिज्य सङ्घ, शैक्षिक संस्था तथा विकास साझेदारहरूसँग साझेदारी र सहकार्य विस्तार गरी



रोजगार खोज्ने व्यक्ति, रोजगारदाता, तालिम प्रदायक संस्था तथा उद्यमी बीच समन्वय र सहजीकरण गरी रोजगार मिलान (Job Matching) सेवाको विकास गरिनेछ।

६४. वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यक्तिहरू (Returnee Volunteers) लाई परिचालन गरी घरदैलोस्तरसम्म सुरक्षित वैदेशिक रोजगारसम्बन्धी सचेतना प्रवाह गरिनुका साथै वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका सीपयुक्त, दक्ष तथा अनुभवी जनशक्तिको ज्ञान, सीप, प्रविधि र पूँजीलाई स्थानीय उत्पादन, उद्यम विकास तथा रोजगारी सिर्जनामा उपयोग गर्न पुनःएकीकरण तथा उद्यम प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

उद्योग तर्फ

६५. स्थानीय क्षेत्रमा पाइने कच्चा पदार्थमा आधारित रही महिला तथा युवाहरूको आर्थिक समृद्धि, गरिब निवारण लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सामाजिक परिचालन, उद्यमशिलता विकास तालिम, प्रविधि हस्तान्तरण गरिनुको साथै वित्तीय सेवामा पहुँच र बजारीकरणमा सहयोग गरिनेछ।
६६. विभिन्न समुदायहरूको परम्परागत सीप, कला र पेसाको संरक्षण तथा सामग्री उत्पादन र बजारीकरणका लागि सहयोग र सहजीकरण गरिनेछ।
६७. कम्तीमा १० जना व्यक्तिलाई प्रत्यक्ष रोजगारी दिने गरी नयाँ दर्ता हुने उद्यम व्यवसाय तथा महिलाको नाममा रहेको उत्पादनमुलक उद्योग व्यवसायलाई पहिलो वर्ष व्यवसाय करमा शतप्रतिशत छुट दिइनेछ।
६८. 'स्थानीय उत्पादन र उद्यमीको भर, रामपुर नगरपालिका उपप्रमुखको कोसेली घर' भन्ने नारालाई चरितार्थ गर्दै विभिन्न महिला उद्यमी समूहबाट उत्पादन भएका सामग्रीहरूको प्रदर्शन तथा बिक्रीको व्यवस्थाका लागि सञ्चालनमा रहेको उपप्रमुख कोसेली घर सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६९. घरेलु तथा साना उद्योगको एकिकृत विकासको लागि औद्योगिक ग्रामलाई आवश्यक पूर्वाधारको विकास गरी उद्योगहरू संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।

सहकारी तथा वित्तीय क्षेत्र तर्फ

७०. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण सहकारी संस्थाहरूको कारोबार प्रतिवेदन कोपोमिस मार्फत आवद्ध गरी प्रतिवेदन प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ।
७१. सहकारी संस्थाहरूको नियमित अनुगमनलाई निरन्तरता दिई बचत सङ्कलन, ऋण परिचालन र संस्थागत सुशासनलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
७२. सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याउन सहकार्यको मर्मलाई आत्मसाथ गरी सहकारी संस्थाहरूलाई एकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।



७३. सहकारी संस्थाका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका साथै सहकारी संस्थाका सदस्यहरूलाई लक्षित गरी वित्तिय साक्षरता अभियान संचालन गरिनेछ ।

सामाजिक विकास तर्फ

शिक्षा तर्फ

७४. विद्यालय शिक्षालाई बालमैत्री, प्रविधिमैत्री बनाउँदै मौलिक संस्कार सहितको प्राविधिक शिक्षामा जोड दिदै नगरपालिकालाई शैक्षिक हबको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७५. शिक्षालाई समता र समृद्धिको आधारका रूपमा स्थापित गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयप्रति सरोकारवालाको अपनत्व बढाउन “मेरो विद्यालय, मेरो दायित्व” अभियानलाई सबै विद्यालयमा विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ। शिक्षालाई गुणस्तरीय, जीवनोपयोगी तथा रोजगारमुखी बनाउँदै सार्वजनिक शिक्षामा दीर्घकालीन लगानी वृद्धि गर्दै निजी क्षेत्रबाट सञ्चालित शिक्षण संस्थालाई सेवामुखी बनाउन स्वस्थ नियमन गरिनेछ ।
७६. ई-लर्निङ, भर्चुअल कक्षा, खुला डिजिटल सामग्री, कृत्रिम बुद्धिमत्तामा आधारित सिकाइ प्रणाली विस्तार गरिनेछ । विद्यालय नक्साङ्कन, समायोजन, शिक्षक दरबन्दी मिलान, आवासीय विद्यालय स्थापना, पुस्तकालय र प्रयोगशाला सुधार, विद्यालय नर्स कार्यक्रम एकीकृत योजनामार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७७. पेशाप्रति प्रतिबद्ध तथा गौरव गर्दै मनोबल वृद्धि गर्न कार्यसम्पादनका आधारमा विद्यालय, शिक्षक, कर्मचारी तथा माध्यमिक शिक्षा परीक्षामा उत्कृष्ट अंक ल्याउने विद्यार्थीलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ। विपन्न, सीमान्तकृत, दलित, आदिवासी जनजाति, अपाङ्गता भएका तथा पिछडिएका क्षेत्रका सबै बालबालिकाका लागि गुणस्तरीय शिक्षामा समान पहुँच सुनिश्चित गर्न मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७८. शिक्षकको पेशागत र प्रविधिजन्य क्षमता विकासका लागि सान्दर्भिक विषय र मुद्दामा आधारित तालिम कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ। शिक्षण-प्रशिक्षणका क्षेत्रमा कृत्रिम बौद्धिकताका सकारात्मक पक्षहरूलाई जोड दिइनेछ। शिक्षक तथा विद्यार्थीका लागि नगर स्तरीय शैक्षिक, बौद्धिक, खेलकुद, योग, ध्यान तथा परम्परागत सीप आदानप्रदान कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
७९. स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयनको लागि स्थानीय भाषा, कला, संस्कृति, इतिहास र भूगोल झल्काउने पाठ्य पुस्तक, सन्दर्भ सामाग्री, शिक्षक निर्देशिका, शैक्षिक सामाग्री निर्माण गरिनेछ ।
८०. नगरपालिका क्षेत्रभित्र मौलिक धार्मिक, सांस्कृतिक र भाषिक सम्पदाको संरक्षण तथा भावी पुस्तामा संस्कृत भाषा तथा कर्मकाण्ड सम्बन्धी ज्ञानको प्रवाह गर्न रामघाटमा मौलिक संस्कार सहित गुरुकुल शिक्षाको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।



८१. पुस्तान्तरण सिप: हस्तान्तरण केन्द्रको रूपमा रहेको रामपुर जेष्ठ नागरिक स्कूलमा प्रत्येक हप्ता विद्यार्थी र जेष्ठ नागरिक बिच अनुभवको आदानप्रदान जेष्ठ नागरिक हाम्रो सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
८२. Green School, Clean School को अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्दै विद्यालय परिसरलाई हरित, स्वच्छ, सुरक्षित तथा वातावरणमैत्री बनाउने, वृक्षारोपण, फोहोर व्यवस्थापन, सरसफाइ, जलवायु सचेतना तथा वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरू विद्यालयस्तरबाट सञ्चालन गरिनेछ।

स्वास्थ्य तर्फ

८३. सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई किशोर किशोरी मैत्री, पोषण मैत्री र पूर्ण संस्थागत सुत्केरी तथा पूर्ण खोपयुक्त बनाई पालिकालाई बालमैत्री बनाउने तर्फ स्वास्थ्यका सूचकलाई पूरा गर्दै किशोर/किशोरी स्वास्थ्य कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
८४. वर्तमान समयमा जनसंख्या वृद्धिदर कम हुँदै गइरहेको, शिक्षित तथा कार्यशिल युवाशक्तिको Brain drain, Muscle Drain भइरहेको वर्तमान अवस्थामा नगरको दीर्घकालीन श्रमशक्ति, आर्थिक स्थायित्व र सामाजिक संरचनामा असन्तुलनको जोखिम देखिएको सन्दर्भमा, जनसंख्या वृद्धिलाई व्यवस्थित रूपमा प्रोत्साहन गर्न नगरपालिकामा स्थायी बसोबास गर्ने नगरबासीबाट ३ (तीन) वा सोभन्दा बढी सन्तान जन्माउने परिवारका तेस्रो सन्तान वा तेस्रो सन्तान पछिका हरेक सन्तानको नाममा मासिक रूपमा १००० का दरले बाल बचत खाता स्थापना गरी ५ वर्ष उमेर पुग्नुजेलसम्म नगरपालिकाबाट नियमित रूपमा जम्मा गरिने व्यवस्था लागू गरिनेछ।
८५. बढ्दो नसर्ने रोग, मानसिक रोग र आत्महत्या, लागु पदार्थ दुर्व्यसन/एच.आइ.भि. एड्सलाई न्यूनिकरण गर्न जनचेतना अभियान कार्यक्रम प्रभावकारी बनाइनेछ।
८६. सुत्केरी महिला तथा नवजात शिशुको स्वास्थ्य अवस्था परीक्षण गर्ने कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन पोषण कोसेली वितरण, PNC Home Visit, Free Ambulance सेवा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
८७. बदलिँदो जीवनशैलीको कारण बढ्दै गएको नसर्ने रोगहरूको प्रभाव कम गर्न स्वास्थ्य जीवन कार्यक्रम र दीर्घ तथा नसर्ने रोगबाट थलिएर ओछ्यानमा रहेका जेष्ठ नागरिक तथा दीर्घरोगी बिरामीहरूलाई लक्षित गर्दै सम्बन्धित वडामा रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूको परिचालनबाट वस्ती/वस्तीमा पुगेर स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ।
८८. महिलामा बढ्दो क्रममा रहेको पाठेघर मुखको क्यान्सर रोगलाई यस पालिकामा रहेका स्वास्थ्य संस्था र स्वास्थ्यकर्मीहरूको सक्रिय सहभागितामा वडामा रहेका स्वास्थ्य संस्थाबाट भी.आई.ए. सेवा निःशुल्क सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।



८९. स्वास्थ्य संस्थाहरूको सेवालाई प्रभावकारी बनाउन र आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच अभिवृद्धि गर्न ई-रिपोर्टिङ सिस्टम (eHMIS/DHIS२/eTB/eLMIS/PAMS V२) निरन्तरता दिइनेछ ।
९०. नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य चौकी र आधारभूत/सहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूको न्यूनतम मापदण्ड अनुगमन (MSS) गरी स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रवाह भैरहेको स्वास्थ्य सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ ।
९१. नगरपालिका र कालिगण्डकी आँखा उपचार केन्द्रको सहकार्यमा विद्यालय तथा समुदाय स्तरमा आँखा परीक्षण गरी मोतियाबिन्दु रहित नगरपालिका घोषणा गरिनेछ । साथै रामपुर नगरपालिकामा कार्यक्षेत्र भई सञ्चालनमा आएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाको सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत वृहत्त स्वास्थ्य शिविर, शैक्षिक कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रम साझेदारी सञ्चालन गरिनेछ ।
९२. महिला स्वयम् सेविकाहरूकालाई संघबाट प्राप्त यातायात भत्तामा नगरपालिकाले थप सुविधा स्वरूप प्रदान गरिँदै आइएको रकमलाई निरन्तरता दिई सञ्चार सुविधालाई थप गरिनेछ ।
९३. एचआईभी संक्रमित नागरिकहरूको सम्मानजनक, स्वस्थ र आत्मनिर्भर जीवन सुनिश्चित गर्न पोषण, उपचार, परामर्श, सामाजिक सुरक्षा, आर्थिक सशक्तीकरण तथा विभेदमुक्त वातावरण निर्माणका कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

आयुर्वेद सेवा तर्फ

९४. आयुर्वेदिक जीवनशैली, योग, ध्यान, स्वस्थ आहार तथा प्राकृतिक उपचार पद्धतिको प्रवर्द्धन गरी नसर्ने रोगहरूको रोकथाम र नागरिकको स्वास्थ्य सुधारका लागि समुदायस्तरमा आयुर्वेद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै नागरिक आरोग्य कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९५. स्थानीय स्तरमा उपलब्ध औषधीजन्य जडिबुटिहरूको पहिचान संरक्षण र प्रवर्द्धन गर्दै आयुर्वेद सेवा पंचकर्म, योग, प्राकृतिक चिकित्सा सेवा विस्तार तथा स्तरोन्नति गरी "मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी" लाई प्रभावकारी बनाउन स्वस्थ भान्साको अवधारणा अनुरूप सन्तुलित भोजनको प्रयोग गर्न हरेक नागरिकलाई सुसूचित गर्दै स्वस्थ वातावरण र सक्रिय जीवन शैलीको प्रवर्द्धन गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९६. आयुर्वेद सेवालाई सरल, सहज र प्रभावकारी रूपमा प्रदान गर्न आवश्यक औजार उपकरण सहितको भौतिक पूर्वाधार तथा व्यवस्थापन सुदृढ गरिने छ । साथै सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि आधुनिक Wellness अवधारणा समेत समावेश गरी सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।



युवा तथा खेलकुद तर्फ

९७. युवामा स्वयंसेवा, उद्यम प्रवर्द्धन तथा कुलत दुर्व्यसन नियन्त्रण सम्बन्धी युवा परामर्श तथा क्षमता विकासका कार्यक्रम मार्फत युवा सशक्तीकरण गरिनेछ ।
९८. युवामा स्वयंसेवी भावना विकास गर्न शिक्षा, स्वास्थ्य, खेलकुद जस्ता क्षेत्रमा योगदान पुग्ने गरी सामाजिक सुधारका कार्यक्रममा युवा परिचालन गर्न युवा स्वयंसेवक परिचालन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९९. युवामा उद्यमशीलता विकास गर्न बजार मागका आधारमा प्राविधिक तथा व्यवसायिक तालिमका अवसर सिर्जना गरिनेछ । स्थानीय स्रोत साधनमा आधारित उद्यम स्थापना गर्ने युवालाई व्यवसाय दर्तामा शतप्रतिशत छुट दिइनेछ ।
१००. खेलकुदको आधार, किसानबारी खेलमैदानको विस्तार भन्ने नारालाई आत्मसात् गर्दै किसानबारी खेलमैदानलाई बहुउद्देश्यीय खेलकुद केन्द्रको रूपमा विकास गर्दै अन्य खेलमैदानहरूको आवश्यक पूर्वाधार निर्माण तथा स्तरोन्नती गरिनेछ ।
१०१. खेलमैदान देखि स्वस्थ समाज सम्म भन्ने सोचका साथ खुला व्यायमशाला, बाल खेलमैदान, मनोरञ्जन पार्क तथा ज्ञान पार्कको क्रमश विस्तार गर्दै लगिनेछ ।
१०२. उद्यमशीलता तथा स्वरोजगार सिर्जना गर्न वित्तीय संस्थाहरूबाट सहुलियत ब्याजदरमा कर्जा प्रवाहका लागि युवा स्वरोजगार लगायतका कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक पैरवी गरिनेछ ।
१०३. खेलाडीको प्रतिस्पर्धी क्षमता विकासका लागि राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय क्षेत्रमा विज्ञता हाँसिल गरेका खेलाडी/प्रशिक्षकसँग ज्ञान सिप, तथा अनुभव हस्तान्तरणका लागि प्रशिक्षणमुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१०४. नगरपालिकामा खेलकुद संस्कृतिको विकास, प्रतिभा पहिचान तथा स्वस्थ, अनुशासित र प्रतिस्पर्धी खेलाडी उत्पादन गर्न विद्यालय, वडा तथा नगरस्तरीय राष्ट्रपतिरनिङ्ग शिल्ड तथा मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता नियमित रूपमा सञ्चालन गरी उत्कृष्ट खेलाडीहरूको क्षमता विकास र प्रोत्साहन गरिनेछ ।

लैङ्गिक समानता, अपांगता तथा सामाजिक समावेशीकरण तर्फ

१०५. समाजमा विद्यमान जातीय छुवाछुत, लैंगिक विभेद तथा हिंसा, दुर्व्यवहार, मानवबेचबिखन, लागुपदार्थ दुर्व्यसन, बालश्रम, बाल विवाह जस्ता सामाजिक कलङ्कबाट समाजलाई मुक्त बनाई सभ्य र सुसंस्कारयुक्त नगर निर्माणका लागि सरोकारवालाहरूको सहभागिता र सहकार्यमा सामाजिक रुपान्तरणका अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।



१०६. मानवीय संवेदनशीलतालाई उच्च सम्मान गर्दै नगरलाई मानवियताको सहर तथा आकर्षक बसोवास स्थलको रूपमा विकास गर्न असहाय, अपाङ्गता, बेसहारा, टुहुरा, लैंगिक हिंसा पिडित, दुर्व्यवहारमा परेका व्यक्तिहरुको संरक्षण, उपचार, शिक्षा, पालनपोषण, पुनर्स्थापना तथा पारिवारिक पुनर्मिलन जस्ता मानविय कार्यका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
१०७. ज्येष्ठ नागरिकको योगदान, समर्पण तथा सामाजिक भूमिकालाई कदर गर्दै आत्मसम्मानका साथ सक्रिय जीवनयापन र ज्ञान हस्तान्तरणको लागि ज्येष्ठ नागरिक स्कुललाई थप प्रभावकारी बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ। जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा सामाजिक सहभागिता अभिवृद्धि सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
१०८. बालअधिकारको प्रवर्द्धन गर्न विद्यालय, टोल विकास संस्था, आमा समूह, युवा क्लव, बाल क्लव/सञ्जाल, गैर सरकारी संघ संस्थालाई परिचालन गरिनेछ। साथै बालहिंसा विरुद्धको अभियान, बालश्रम, बालविवाह विरुद्धमा शून्य सहनशीलता (Zero Tolerance) नीति अवलम्बन गर्दै बालमैत्री नगरपालिका घोषणा गरी बालमैत्री स्थानीय शासनको दिगोपनामा जोड दिइनेछ।
१०९. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको सहज जीवनयापनका लागि आवश्यक सहायक सामग्री तथा राहत प्याकेजको व्यवस्थाका साथै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
११०. लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकलाई सक्रिय एवम् आत्मनिर्भर बनाउन सचेतनामूलक कार्यक्रम तथा उद्यमशीलता प्रवर्द्धन मार्फत् स्वरोजगारीमा जोड्दै सामाजिक पुनर्स्थापनामा जोड दिइनेछ।
१११. स्थानीय तहको सामाजिक सांस्कृतिक, आर्थिक र भौगोलिक विविधतालाई विश्लेषण गरी लिङ्ग, जातजाति, वर्ग, क्षेत्र, भाषा, धर्म, उमेर र शारीरिक अवस्थाका आधारमा पछाडि पारिएका समुदायहरुलाई समविकास र अन्तर विविधताको (Intersectionality) अवधारणा अनुसार योजना निर्माण, कार्यान्वयन, अनुगमन र मुल्यांकन गर्ने कार्यमा प्राथमिकताका साथ सहभागिता सुनिश्चित गरिनेछ।
११२. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीमैत्री नीति र कार्यक्रमलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ। पछाडि परेका वर्ग, क्षेत्र जातजातिको सामाजिक, सांस्कृतिक, आर्थिक विकास र सशक्तिकरणमा प्रत्यक्ष लाभ हुने र हानिकारक मुल्यमान्यता कम गर्न सहयोग पुग्ने योजना तथा कार्यक्रम विकास गरी कार्यान्वयनको सुनिश्चितता गरिनेछ।
११३. सुशासन, र जवाफदेहिता कायम गर्न र सेवा प्रवाहमा महिला तथा वञ्चितिकरणमा परेका समुदायको सहज पहुँच सुनिश्चित गर्नका लागि लै.स.सा.स. परीक्षण र लैंगिक उत्तरदायी बजेट परीक्षणलाई निरन्तरता दिइनेछ।



११४. उप-प्रमुख ग्रामीण महिला उत्थान कार्यक्रम मार्फत महिलाहरूका लागि न्यूनतम सशक्तिकरणका आयामहरूलाई अवलम्बन गर्दै महिलाको क्षमता विकास, सिप तथा व्यवसायिकता विकास तालिमहरूसँगै व्यवसायिक उपकरणहरूको व्यवस्था गरिनेछ।
११५. रामपुर नगर भित्रका सबै सरकारी कार्यालय गुणस्तरीय सेनेटरी प्याडको व्यवस्था, रजस्वलाका बखत महिला कर्मचारीका लागि महिनामा १ दिन र गर्भवती महिला कर्मचारीहरूको गर्भावस्था जाँचका लागि गर्भ अवधि भरी आठ पटक विशेष सुविधा दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ।
११६. रामपुर नगरको दायित्व हिंसा रहित समाज हुनेछ, स्थायित्व भन्ने नारालाई आत्मसात गर्दै ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि समाजकल्याण कोष, बालबालिकाहरूको लागि आपत्तकालीन बालउद्धार कोष र हिंसा पिडितको लागि लैङ्गीक हिंसा निवारण कोष, एकल महिला सुरक्षा कोषको स्थापना गरिनेछ साथै बेसाहारा महिला/बालबालिका, एकल महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक, लैङ्गीक तथा यौनिक अल्पसंख्यक र अति विपन्नहरूका लागि लक्षित कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
११७. लैङ्गीक समानता, अपाङ्गता तथा सामाजिक समावेशीकरण विषयमा समुदाय र सरोकारवालाहरूलाई सचेत तथा संवेदनशील बनाई लैङ्गीक हिंसा शुन्य सहनशीलता कायम गर्दै रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि लैङ्गीक हिंसामुक्त नगरको अवधारणा अनुरूप कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनुका साथै लक्षित वर्ग र समुदायको अपनत्व हुने गरी लै.स.सा.स सम्बन्धी नीति, कानून र योजना निर्माणमा समानुपातिक सहभागितालाई सुनिश्चित गरी लक्षित वर्ग, जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको क्षमता विकास गरी सकारात्मक विभेदको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
११८. बालमैत्री स्थानीय शासनको प्रवर्द्धन, बालअधिकारको संरक्षण तथा बालबालिकाको अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्न “बालबालिकासँग मेयर” कार्यक्रम सञ्चालन गरी शिक्षा, स्वास्थ्य, संरक्षण, प्रतिभा विकास तथा बालबालिकाका समस्या, सुझाव र आवश्यकतालाई स्थानीय नीति, योजना तथा कार्यक्रमसँग आबद्ध गरिनेछ।
११९. नवजात शिशुको गुणस्तरीय स्याहार, पोषण, स्वास्थ्य परामर्श र सुरक्षित विश्रामको व्यवस्था गर्न रामपुर मातृ तथा शिशु स्याहार केन्द्र (आमाघर) सञ्चालन गरिनेछ। आमाघरलाई मातृ तथा शिशु स्वास्थ्य सेवाको नमुना केन्द्रका रूपमा विकास गर्दै आवश्यक जनशक्ति, उपकरण र सेवाको सुनिश्चितता गरिनेछ।

साहित्य कला तथा संस्कृति तर्फ

१२०. स्थानीय मौलिक कला, भाषा, लिपि, साहित्य, संस्कृति तथा परम्पराको अध्ययन, अनुसन्धान, संरक्षण, सम्बर्द्धन तथा प्रवर्द्धनका क्षेत्रमा योगदान पुऱ्याउने संघ, संस्था तथा व्यक्तिको पहिचान गरी समन्वय र सहकार्य गरी उचित कदम गरिनेछ।



१२१. समुदायको सहभागितामा नगरमा रहेका धार्मिक, ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक महत्वका सम्पदाको पहिचान गरी संरक्षण, जीर्णोद्धार तथा विकास गरिनेछ ।
१२२. संस्कृति हाम्रो पहिचान: पुस्तान्तरण हाम्रो जिम्मेवारी भन्ने मान्यता सहित विश्व प्रसिद्ध दश अवतार बालन तथा विभिन्न जातजातिको मौलिक संस्कृतिको संरक्षण, प्रवर्द्धन, अध्ययन अनुसन्धान र पुस्तान्तरणका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१२३. “रामपुरको पहिचान, राम सर्किटको अभियान” भन्ने नारालाई आत्मसात् गरी भगवान राम-सीताको क्रिडाभूमि रामपुर क्षेत्रलाई रामायण सर्किटमा आबद्ध गर्न आवश्यक प्रयास गर्दै राम कथासँग सम्बन्धित क्षेत्र, मठमन्दिर, कुण्ड, नदी, ताल तलैया जोड्ने गरी रामायण सर्किटको विकास गर्दै रामपुर नगरपालिकालाई वैदिक स्मार्ट सिटी निर्माणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ। सिताकुण्ड, रामघाट र राममन्दिरको ऐतिहासिक महिमा बढाउने भौतिक संरचना निर्माण गर्दै विभिन्न प्राचिन, धार्मिक तथा साँस्कृतिक क्रियाकलापहरु अन्तर्गत राम सिता विवाह पञ्चमी, रामनवमी लगायतका विभिन्न धार्मिक कार्यहरुलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ

१२४. नगर क्षेत्रको हरियाली प्रवर्द्धन, वन संरक्षणका लागि नागरिक सचेतनालाई जोड दिनुका साथै वन डढेलो नियन्त्रण, जैविक विविधताको संरक्षण र वनको लगत सङ्कलन कार्यका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
१२५. उजाड एवं खाली जग्गा, सामुदायिक वन तथा सरकारी जग्गामा फलफुल तथा सौन्दर्य जातका विरुवा वृक्षारोपण गरी हरियाली रामपुर नगरको अवधारणालाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१२६. प्राकृतिक विपद् र जलवायु परिवर्तनका असरलाई ध्यानमा राखेर विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना तयार गरी दीर्घकालीन, सुरक्षित र दिगो विकास योजना बनाउने नीति लिइनेछ ।
१२७. विपद् र महामारीको पूर्व तयारी प्रति कार्यका लागि वडास्तरको समेत प्रतिनिधित्व हुने गरी तालिम प्रदान गरी क्रियाशिल बनाउँदै नगरभित्र हुने भूस्खलन, बाढी पहिरो, आगलागी, भूकम्प, आदि जस्ता प्राकृतिक विपत्ति र अन्य कृत्रिम विपत्तिबाट तुरुन्त राहत कार्य गर्न विभिन्न संघसंस्थाहरूसँग/समन्वय गरी तुरुन्त प्राथमिक राहत र दीर्घकालीन योजना बनाई विपद व्यवस्थापन कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२८. महामारी जस्ता सबै प्रकारका विपद्को रोकथाम तथा न्यूनीकरणको लागि पूर्व तयारी, प्रतिकार्य र पुर्नःलाभका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न स्थानीय विपद् व्यवस्थापन कोषमा बजेटको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।



संस्थागत विकास तथा सुशासन तर्फ

१२९. नगरपालिकाको कार्यसम्पादनलाई प्रभावकारी तथा जनउत्तरदायी बनाउन आवश्यक कानून तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै समयसापेक्ष सांगठनिक संरचना (O&M) को पुनरावलोकन गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१३०. कर्मचारीलाई व्यावसायिक, सिर्जनशील, उत्प्रेरित र उच्च मनोबलयुक्त बनाउन समयानुकूल प्रोत्साहन तथा तलब भत्तामा वृद्धि गरिनेछ । साथै उत्कृष्ट कर्मचारी, करदाता, उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्थालाई पुरस्कृत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३१. नगरपालिका तथा अन्तर्गतका कार्यालयका कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको क्षमता विकासका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१३२. नगर तथा वडा कार्यालयमा सुझाव/गुनासो सुनुवाई तथा व्यवस्थापन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउँदै सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा सकारात्मक विभेदको नीति लिइनेछ साथै घुम्ति शिविर मार्फत वडा कार्यालयबाट हुने योजना सम्झौता, फरफारक र भुक्तानीको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३३. नागरिकलाई छिटो छरितो तथा अनावश्यक प्रक्रियागत झन्झट बिना नै प्रभावकारी सेवा सुविधा प्रवाह गर्दै भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति मार्फत सार्वजनिक प्रशासनमा सुशासन अभिवृद्धि गरिंदै लगिनेछ ।
१३४. सेवा प्रवाह तथा विकास निर्माणका कार्यको नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन अनुगमन तथा मूल्याङ्कन समितिलाई क्रियाशिल बनाइनेछ ।
१३५. प्रत्येक वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था र सेवा केन्द्रहरूमा ई-हाजिरीको व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ ।

वित्तीय व्यवस्था तर्फ

१३६. संविधान तथा प्रचलित कानून अन्तर्गत स्थानीय तहलाई प्राप्त कर तथा गैरकर राजस्व अधिकारलाई व्यवस्थित गर्न कर तथा गैरकर राजस्व सम्बन्धी ऐन तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
१३७. राजस्व प्रशासनलाई पूर्ण रूपमा प्रविधिमैत्री र पारदर्शी बनाउन करदाता पहिचान, करयोग्य सम्पत्ति निर्धारण, आम्दानी तथा वस्तु र सेवाको मूल्याङ्कन, कर निर्धारण, कर बिजक जारी, गुनासो व्यवस्थापन, र कर भुक्तानी लगायतका समग्र राजस्व प्रशासन चक्र (Revenue Administration Cycle) मा वैज्ञानिक तथा डिजिटल प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
१३८. राजस्व भुक्तानी प्रणालीलाई सुरक्षित, पारदर्शी र प्रविधिमैत्री बनाउन "शून्य नगद कारोबार" (Zero Cash Handling) को नीति अवलम्बन गरिनेछ । यस अन्तर्गत विद्युतीय (अनलाइन)



माध्यमबाट कर तथा दस्तुर भुक्तानी गर्ने र सबै वडा कार्यालयहरूबाट अनिवार्य रूपमा अनलाइन रसिद जारी हुने एकीकृत व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१३९. सम्पूर्ण करदातालाई राजश्वको दायरामा ल्याउन “कर तिर्नु सम्मानित हुनु पनि हो” भन्ने भावना जगाउन तथा कर दायित्वसम्बन्धी सचेतना गराउन प्रवर्द्धनात्मक, प्रचारात्मक तथा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी आन्तरिक आय वृद्धि गरिनेछ ।
१४०. जहाँ व्यवसाय तहाँ दर्ता नविकरण कार्यक्रम अभियान मार्फत GIS घर नम्बरिङ र डिजिटल घरदैलो सर्वेक्षण गरी सबै व्यवसाय र घरधुरीलाई एकिकृत करदाता प्रणालीमा आबद्ध गरी करदाताको अभिलेख व्यवस्थापन गरी कर संकलनलाई नियमित गरिनेछ ।
१४१. कर प्रशासनमा दण्ड पुरस्कारको नीतिका आधारमा नियमित र अधिकतम कर तिर्नेलाई सम्मानित गर्ने तथा करको दायरामा नआउने तथा नतिर्नेलाई जरिवाना लगाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१४२. कानुनको अधीनमा रही सम्भावित सबै प्रकारका प्राकृतिक स्रोतको उच्चतम उपयोग गरिनेछ ।
१४३. नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका जीर्ण, प्रयोगविहीन, मर्मत गर्न अनुपयुक्त, पुराना सम्पत्तिको पारदर्शी, प्रतिस्पर्धात्मक र कानुनसम्मत लिलाम बिक्री गरिनेछ ।
१४४. नगरवासीलाई सहज र सरल होस् भन्ने उद्देश्यले स्थायी लेखा नम्बर (PAN) नगरपालिकाबाट नै जारी गरिने कार्यलाई सरल र व्यवस्थित गरिनेछ ।

न्यायिक तर्फ

१४५. न्यायिक समितिमा पर्ने उजुरीलाई समयमा नै किनारा गर्न समितिको क्षमता विकास गरिनेछ ।
१४६. आर्थिक अभावमा कसैलाई पनि अन्यमा पर्न नदिन विपन्न व्यक्तिलाई कानुनी सहायता प्रदानका लागि समन्वय गरिनेछ ।
१४७. नागरिकहरूलाई न्यायमा पहुँचकानुनमा सवल र अब्बल बनाउनका लागि न्यायिक समितिसँग , प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४८. मेलमिलाप केन्द्रहरूको सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउनका लागि मेलमिलापकर्तालाई क्षमता विकास गरी नियमित अनुगमन, समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
१४९. महिला कानुनी अधिकार सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम तथा सरोकारवालाहरूलाई समेटी कानुनी शिक्षा र न्यायिक प्रक्रियाबारे अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

सूचना, सञ्चार, प्रविधितर्फ तथा नवप्रवर्तन र अनुसान्धान

१५०. नगरका गतिविधिहरू सूचना पाटी, सामाजिक सञ्जाल, बुलेटिन, पत्र पत्रिका, आमसञ्चार तथा वेबसाइटमार्फत् अनिवार्य रूपमा सार्वजनिक गरिनेछ ।



१५१. सञ्चार माध्यमको गुणस्तर वृद्धि गर्न सञ्चार माध्यम तथा सञ्चारकर्मीको क्षमता विकासमा सहयोग तथा सहकार्य गरिनेछ ।
१५२. सबै घरधुरीका सूचनाहरू डिजिटल रूपमा राख्ने, स्वतः अध्यावधिक हुने तथा सूचनालाई कर प्रणालीमा आवद्ध गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१५३. रामपुर नगरपालिका भित्रका विभिन्न विषयमा अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने अनुसन्धानकर्ता व्यक्ति वा संस्थालाई **Mayor Fellowship** प्रदान गरिनेछ, अनुसन्धानबाट प्राप्त प्रतिवेदनलाई क्रमशः कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
१५४. नगरपालिकाका सबै सार्वजनिक सेवाहरूलाई क्रमशः डिजिटल माध्यममा रूपान्तरण गरी नागरिकले घरबाटै सहज रूपमा सेवा प्राप्त गर्न सक्ने व्यवस्था गरिनेछ । मोबाइल एप, बहुभाषिक सूचना पोर्टल, अनलाइन सेवा, डिजिटल भुक्तानी तथा एकीकृत नागरिक सेवा प्रणालीको विकास र कार्यान्वयन गर्दै पुराना अभिलेखहरूलाई डिजिटल प्रणालीमा रूपान्तरण गरी छिटो, पारदर्शी, भरपर्दो र नागरिकमैत्री विद्युतीय सुशासन (**E-Governance**) कायम गरिनेछ ।
१५५. सामाजिक सञ्जालको सुरक्षित, जिम्मेवार र नैतिक प्रयोग प्रवर्द्धन गर्न विद्यालय तथा समुदायमा डिजिटल आचारसंहिता लागू गरी साइबर अपराध, फेक आइडी, अनलाइन ठगी, साइबर बल्याकमेल तथा दुर्यवहार विरुद्ध व्यापक जनचेतना र डिजिटल साक्षरता अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट सुशासन, सामाजिक न्याय, उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि, रोजगारी सिर्जना भई नगरको आर्थिक समृद्धि र जीवनस्तरमा गुणात्मक सुधार आउने अपेक्षा गरेको छु । यी नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सबै पक्षबाट सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा, नगरको सर्वाङ्गीण विकासमा योगदान पुर्याउने नगरसभाका सदस्य, राजनैतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, शिक्षक, सञ्चारकर्मी, निजी क्षेत्र, व्यापारी, सुरक्षा निकाय, नागरिक समाज, विकास साझेदार र विकास निर्माणमा श्रम उत्सर्जन गर्ने श्रमजीवी लगायत सम्पूर्ण नगरवासी र संघ तथा प्रदेश सरकारप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु

धन्यवाद !!!

रमण बहादुर थापा

नगर प्रमुख



आर्थिक ऐन २०८३

रामपुर नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना: रामपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम रामपुर नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

क) यस ऐनको नाम “रामपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३” रहेको छ ।

ख) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गते देखि रामपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. **सम्पत्ति कर:** नगर क्षेत्र भित्रका पक्की घरजग्गा तथा संरचनामा अनुसूचि-१ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असुल गरिनेछ। तर सरकारी स्वामीत्वका जग्गा र गुठी जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने छैन। यसरी सम्पत्ति कर लगाउदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य तथा हासमूल्य समेतलाई विचार गरी आवश्यक कार्यविधि बनाई लागु गर्न सक्नेछ।

३. **भूमि कर (मालपोत) :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि-२ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर दफा २ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमिकर(मालपोत) लगाइने छैन।

४. **घर बहाल कर:** रामपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा बहाल कर लगाउन सक्नेछ। यसरी लगाइने बहाल करको दर अनुसूचि-३ मा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

(२) उप-दफा(१) बमोजिम व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा सञ्चालन गर्न चाहने व्यक्ति तथा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ। इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले वार्षिक रुपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम प्रदान गरिने व्यवसाय इजाजत दस्तुरको दर व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा सञ्चालन गर्न लाग्ने लगानीको आधारमा अनुसूची-४ मा तोकिए बमोजिम हुनेछ।



(४) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत बिना नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा सञ्चालन गर्न पाईने छैन।

(५) उपदफा (४) बमोजिम लिइने व्यवसाय करको दर **अनुसूची-५** बमोजिम हुनेछ।

(६) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाको स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** (१) रामपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल, सिसा र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत **अनुसूचि ६** बमोजिमक जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तुकर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको विल वा बीजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्झनु पर्दछ र नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोबार रकमको निश्चित प्रतिशतका दरले लगाउने छ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने ब्यक्ति वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ।

७. **सवारी साधन कर:** रामपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा **अनुसूचि-७** बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

८. **विज्ञापन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसार आदिका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा **अनुसूची (८)** बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ।

(३) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसँग बाँडफाँड गरिनेछ।

९. **मनोरन्जन कर:** (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सिनेमाहल, साँस्कृतिक प्रदर्शनहल, थियटर सङ्गीत, मनोज्ञन प्रदर्शनस्थल, जादु, सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाई असुल उपर गरिनेछ। टिकट बिक्री गरी सञ्चालन गरिएका व्यवसायहरुबाट समेत मनोरन्जन कर लिइनेछ।



तर प्रदेश कानून बनिनसकेको अवस्थामा यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले अनुसूची (९) बमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइने र उठाइनेछ।

(२) उप दफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ।

१०. **बहाल बिटौरी शुल्क:** (१) नगरपालिकाले आफूले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची (१०) बमोजिमको दरमा बहाल बिटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछ:

(क) आफूले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,

(ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,

(ग) नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,

(२) उपदफा (१)को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहालमा दिन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल बिटौरी शुल्क उठाउनका लागि नगरपालिकाले त्यस्तो स्थानमा खरीद बिक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवम् कारोवारको आधारमा तोकेको न्यूनतम बहाल बिटौरी शुल्कको दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहाल बिटौरी दिन सकिनेछ ।

(४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल बिटौरीमा दिदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ।

११. **पार्किङ शुल्क पूर्वाधार उपयोग शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ। त्यसैगरी नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार उपयोग गरेवापतको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।

१२. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** (१) रामपुर नगरपालिकाले निर्माण, संचालन, व्यवस्थापन वा नियमन र सेवा प्रवाह गरेका अनुसूची (११) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राही बाट सो अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसारको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ।

(२) उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि अनुसूचि (१२) मा उल्लेखित विषयमा सिफारिस गर्दा कुनै पनि किसिमको शुल्क लगाइने छैन।



- १३. बिक्री तथा निकासी शुल्क:** (१) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको बिक्री गर्न सक्नेछ ।
- (२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमा क्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको बाह्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।
- (३) उपदफा (१) र (२) बमोजिम नगरपालिकाले गर्ने बिक्री तथा लगाउने निकासी शुल्कको दर अनुसूची (१३) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- (४) कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र काम नलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरू लिलाम बिक्री गर्न सक्नेछ ।
- (५) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाको लागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवा बिक्री गर्न सक्नेछ ।
- (६) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू बिक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि बिक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी बोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट गरिने छ ।
- १४. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क:** (१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाईनेछ ।
- (२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (३) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन नगरपालिकामा साधन, स्रोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालय मार्फत उठाईनेछ ।
- १५. दण्ड जरिवाना:** (१) नगरपालिकाले निर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा कार्यपालिकाबाट निर्धारित दरमा जरिवाना सहित बक्यौता असुल गर्नेछ ।
- १६. कर छुट:** (१) वार्षिक रूपमा तिर्नुपर्ने राजश्व सोही आर्थिक वर्षको पुस मसान्त भित्र बुझाउने करदातालाई नियमानुसार लाग्ने राजश्वको दश प्रतिशत छुट दिइनेछ । साथै जरिवानामा समेत ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिने छ ।
- (२) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुटनीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोवारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिइने छैन ।



स्पष्टीकरण: लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्था भन्नाले सामुदायिक अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्र, विश्वविद्यालय र सोका आंगिक कलेजहरु, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरु, सार्वजनिक पुस्तकालय, वाचनालाय, बालगृह, अनाथाश्रम, वृद्धाश्रम जस्ता सामाजिक संघ संस्था सम्झनु पर्दछ।

(३) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरुले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई नगर सभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ।

(४) कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा बाहेक नगरपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना छुट दिन पाउने छैन।

तर स्थानीय आर्थिक क्रियाकलापमा उल्लेखनीय योगदान पुऱ्याउने किसिमका उद्योग व्यवसायमा निश्चित अवधीसम्म सभाले बनाएको कानून बमोजिम कर, दस्तुर, शुल्क छुट दिन बाधा पर्ने छैन।

१७. **पर्यटन शुल्क:** रामपुर नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरुबाट अनुसूची १४ मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ।

१८. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ।

१९. **अपाङ्ग परिचय पत्र सिफारिश शुल्क:** अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुबाट (क र ख वर्ग - रातो र निलो) कुनै पनि सिफारीश वापत शुल्क लिइने छैन।

२०. **प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन:** (१) नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि निवेदन दिन सक्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजस्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ। यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा संलग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहनेछैन।

(३) उपदफा (१) बमोजिम पुनरावलोकनको लागि प्राप्त भएको निवेदन उपर पैतिस दिनभित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ।



(४) नगरपालिकाले तोकिएको समयमा यस दफा बमोजिम प्रशासकीय पुनरावलोकन नगरेको कारणले करदातालाई थप आर्थिक भार पर्न गई हानी नोक्सानी पर्न गएमा नगरपालिकाले त्यसको क्षतिपूर्ति दिनु पर्दछ ।

२१. ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने: (१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गरी संकलन गर्नसक्नेछ ।

तर, आन्तरिक आय वृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढ्न जाने अवस्थामा बढीमा दुई वर्षसम्मको लागि अघिल्लो वर्षको दररेटमा नघट्ने गरी अघिल्लो वर्ष आय ठेक्का सम्झौता भएको फर्म/व्यक्तिलाई ठेक्का अवधिको म्याद थप गरी बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ ।

(२) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।

तर पटक पटक ठेक्का बन्दोबस्तको लागि सुचना आह्वान गर्दा ठेक्का बन्दोबस्त हुन नसकेमा नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानी वृद्धि हुने देखिएमा आमानतबाट पनि त्यस्ता कार्य गर्नको लागि बाधा पुग्ने छैन ।

(३) नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरू हुनुभन्दा अगावै ठेक्का बन्दोबस्त गरी ठेक्का सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।

(४) नगरपालिकाले कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोबस्त गरिने छैन ।

(५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पट्टा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरू अर्को व्यवस्था नभएसम्म स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) लाई आधार मानी गरिनेछ ।

२२. सहयोग गर्नुपर्ने: संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूले नगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

२३. प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने: नगरपालिकाले करको दर निर्धारण गर्दा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोझ पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गर्नुपर्नेछ ।

२४. कार्यविधि बनाउन सक्ने: (१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगरपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।



(२) उपदफा (१) बमोजिम बनेको कार्यविधि वा निर्देशिका सम्बन्धित कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पछि लागु हुनेछ ।

२५. प्रचलित कानून बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानूनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।



अनुसूची- १

सम्पत्ति कर

नगर क्षेत्र भित्रका घर तथा संरचनाले चर्चेको जग्गाको सम्पत्ति कर लिइनेछ । सम्पत्ति कर निर्धारण देहाय वमोजिम गरिनेछः

- 🏠 पक्की घर तथा संरचनाको प्रति बर्ग फुट निर्माण लागत रु २००० मानिनेछ ।
- 🏠 जग्गा मूल्याङ्कनको हकमा रजिष्ट्रेशन प्रयोजनका लागि मालपोत कार्यालयले नगर क्षेत्रमा निर्धारण गरेको मूल्यलाई नै आधार मानिनेछ ।
- 🏠 घर र जग्गाको मुल्य जोडी जम्मा करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य निर्धारण गरिनेछ ।
- 🏠 जम्मा सम्पत्तिको कर ०.०५ प्रतिशत निर्धारण गरी लिइनेछ ।
- 🏠 संरचना हास कट्टी प्रत्येक वर्ष २.५ प्रतिशतले घटाई सम्पत्ति कर लिइनेछ ।
- 🏠 कच्ची घर तथा संरचनाको प्रति वर्ष रु.२०० का दरले र ट्रस्ट तथा टिनको छाप्राको प्रति वर्ष रु. ३५० का दरले सम्पत्ति कर लिइनेछ ।

उदाहरणको लागि:

$$= \text{घर } १००० \text{ बर्गफुट (चार आना)} * २०००$$

$$= २०,००,०००$$

$$\text{त्यसैगरी जग्गाको प्रतिआना मालपोत मूल्याङ्कन}$$

$$\text{रु.५,००,००० का दरले ४ आनाको} = २०,००,०००$$

$$\text{जम्मा सम्पत्ति } ४०,००,००० * ०.०५ / १००$$

$$= ४०००० * ०.०५$$

$$= २००० \text{ रुपैयाँ}$$



अनुसूचि- २ मालपोत कर (भूमि कर) रामपुर नगरपालिका वडा नं. १ (साविक गाडाकोट गा.वि.स.वडा नं.१,२,५,६,७,८ र ९) अन्तर्गत			
क्र.सं.	क्षेत्र	मालपोत करको दर	कैफियत
क.	स्याउलीबजार, ठुलीवेसी र कालीगण्डकी करिडोर क्षेत्रसंग शाखा बाटोले जोडिएको २०० मिटर दाँया-बाँया	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु.१५०। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.५५। का दरले थप	
ख.	साविक गाडाकोट गा.वि.स.वडा नं. १, २, ५, ६, ७, ८ र ९ का अन्य डाँडा भेग क्षेत्र	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु. १००/- र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.१५/- का दरले थप	
रामपुर नगरपालिका वडा नं.२ (साविक गाडाकोट गा.वि.स.वडा नं.३ र ४) अन्तर्गत			
क्र.सं.	क्षेत्र	मालपोत करको दर	कैफियत
क.	भलायटार बजार क्षेत्र र कालीगण्डकी करिडोर क्षेत्रसंग शाखा बाटोले जोडिएको २०० मिटर दाँया-बाँया	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु.१५०। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.५५। का दरले थप	
ख.	खयरबोट र धनसारबारीको आसपास क्षेत्र	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु.१२५। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.२२। का दरले थप	
ग.	साविक गाडाकोट गा.वि.स.वडा नं. ३ र ४ का अन्य डाँडा भेग क्षेत्र	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु. १००/- र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु. १५/- का दरले थप	
रामपुर नगरपालिका वडा नं.३ (साविक दर्छा गा.वि.स.वडा नं.१,२,४, ५ र ६) अन्तर्गत			
क्र.सं.	क्षेत्र	मालपोत करको दर	कैफियत
क.	रजघरा, गण्डकी ढिक, किर्तिपुर र कालीगण्डकी करिडोर क्षेत्रसंग शाखा बाटोले जोडिएको २०० मिटर दाँया-बाँया	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु.१५०। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.५५। का दरले थप	



ख.	बगाहा चनौली क्षेत्र	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु.१००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.२२ का दरले थप	
ग.	साविक दहर्छा गा.वि.स.वडा नं. १, २, ४, ५ र ६ का अन्य डाँडा भेग क्षेत्र	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु.१००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.१५ का दरले थप	
रामपुर नगरपालिका वडा नं.४ (साविक दहर्छा गा.वि.स.वडा नं.३,७,८ र ९) अन्तर्गत			
क्र.सं.	क्षेत्र	मालपोत करको दर	कैफियत
क.	खोप्टार, सदावर्त, ठुलोटार, बांगेपसल देविस्थान र कालीगण्डकी क्षेत्रसंग शाखा बाटोले जोडिएको २०० मिटर दाँया-बाँया	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु.२००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.५५। का दरले थप	
ख.	बडवान र काँसजरी क्षेत्र	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु.११०। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.३३ का दरले थप	
ग.	साविक दहर्छा गा.वि.स.वडा नं.३, ७, ८ र ९ का अन्य डाँडा भेग क्षेत्र	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु.१००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.१५ का दरले थप	
रामपुर नगरपालिका वडा नं.५ (साविक रामपुर गा.वि.स.वडा नं.३ र ४) अन्तर्गत			
क्र.सं.	क्षेत्र	मालपोत करको दर	कैफियत
क.	बेझाँड बजार, मटेरी, बेझाँड खेत, सानीअमराई, कठान, र कालीगण्डकी क्षेत्रसंग शाखा बाटोले जोडिएको २०० मिटर दाँया-बाँया	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु.३५०। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.१००। का दरले थप	
ख.	कोईलीटारी, गौडान, बाँझबारी र राम्चे	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु. २२०। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु. ७५। का दरले थप	



ग.	साविक रामपुर गा.वि.स.वडा नं.३ र ४ का राम्चे बन भन्दा दक्षिणका अन्य डाँडा भेग क्षेत्र	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु.१००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.१५ का दरले थप	
रामपुर नगरपालिका वडा नं.६ (साविक रामपुर गा.वि.स.वडा नं.१,६,७ र ८) अन्तर्गत			
क्र.सं.	क्षेत्र	मालपोत करको दर	कैफियत
क.	साविक रामपुर गा.वि.स. वडा नं.१, ६, ७ र ८	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु. २००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु. ५५। का दरले थप	
रामपुर नगरपालिका वडा नं. ७ (साविक रामपुर गा.वि.स.वडा नं. २, ५ र ९) अन्तर्गत			
क्र.सं.	क्षेत्र	मालपोत करको दर	कैफियत
क.	साविक रामपुर गा.वि.स.वडा नं. ५ का सबै क्षेत्र, साविक रामपुर गा.वि.स. वडा नं.२ को मल्याङ्ग खेत क्षेत्र र साविक रामपुर गा.वि.स. वडा नं. ९ का फेदिया गचौदी क्षेत्र	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु. १६५।र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु. ५५। का दरले थप	
ख.	साविक रामपुर गा.वि.स.वडा नं. २ र ९ अन्य डाँडा भेग क्षेत्र	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु. १००/- र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु. १५/- का दरले थप	
रामपुर नगरपालिका वडा नं. ८ (साविक खालिवन गा.वि.स.वडा नं.१, २, ३, ४ र साविक गेझा गा.वि.स.वडा नं. १) अन्तर्गत			
क्र.सं.	क्षेत्र	मालपोत करको दर	कैफियत
क.	साविक खालिवन गा.वि.स.वडा नं.१, २, ३, ४ र साविक गेझा गा.वि.स.वडा नं. १ अन्तर्गतका क्षेत्र साथै कालीगण्डकी करिडोर क्षेत्रसंग शाखा बाटोले जोडोको २०० मिटर दाँया-बाँया	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु. २००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु. ५५। का दरले थप	



ख.	साविक खालिवन गा.वि.स. वडा नं. २ र ६ का अन्य डाँडा भेग क्षेत्र	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु.१००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.१५ का दरले थप	
रामपुर नगरपालिका वडा नं.९ (साविक खालिवन गा.वि.स.वडा नं. ५, ७, ८ र ९) अन्तर्गत			
क्र.सं.	क्षेत्र	मालपोत करको दर	कैफियत
क.	साविक खालिवन गा.वि.स.वडा नं. ५, ७, ८ र ९ का जब्गादी, अर्विसिं र रामपुर आर्यभङ्गाङ्ग(आलोक) मार्ग संग जोडिएका क्षेत्र	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु.११०। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.५५। का दरले थप	
ख.	साविक खालिवन गा.वि.स.वडा नं. ५, ७, ८ र ९का अन्य बाँकी क्षेत्र	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु.१००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.१५ का दरले थप	
रामपुर नगरपालिका वडा नं. १० (साविक गेझा गा.वि.स.वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ७, ८ र ९) अन्तर्गत			
क्र.सं.	क्षेत्र	मालपोत करको दर	कैफियत
क.	साविक गेझा गा.वि.स.वडा नं. १, ३, ६, ७, ८ र ९ का तल्लोथर, माथिल्लोथर, लगायतका समथर क्षेत्र	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु. १५०। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु. ५०। का दरले थप	
ख.	साविक गेझा गा.वि.स.का बर्दले, हेक्लाङ्ग, रामटार लगायतका समथर क्षेत्र कालीगण्डकी करिडोर क्षेत्रसंग शाखा बाटोले जोडिएको २०० मिटर दाँया-बाँया	न्यूनतम एक रोपनी सम्मको रु. २००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.५५। का दरले थप	
ग.	साविक गेझा गा.वि.स.वडा नं. २, ४ र ५ का अन्य डाँडा भेग क्षेत्र	न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु. १००। र सो भन्दा माथि प्रति रोपनी रु.१५ का दरले थप	

नोट:- मालपोत कर तिर्न बक्यौता रहेको हकमा सुरुको वर्ष जरिवाना स्वरुप पहिलो वर्ष २०% र हरेक प्रति वर्ष थप ५% का दरले जरिवाना समेत जोडी मालपोत कर लिइनेछ ।



अनुसूची-३

घर जग्गा बहाल कर

घर जग्गा बहाल करको दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा भाडा सम्झौता बमोजिम सम्झौता बमोजिमको वार्षिक बहाल रकममा ५ प्रतिशतका दरले बहाल कर लिइने छ। विद्यार्थी, महोत्सव, भेला लगायतका परिस्थितिमा बाहेक बैदेशीक, बैंक तथा वित्तिय संस्थाको हकमा कम्तिमा ६ महिनाको लागी घर बहाल कर तिर्नुपर्नेछ ।
वडागत रुपमा क्षेत्रगत रुपमा तपसिल बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लिइनेछ ।

रामपुर नगरपालिका वडा नं. १

क्र.सं.	क्षेत्रको विवरण	न्यूनतम घर बहाल रकम						कै.
		ठूलो सटर	सानो सटर / माथिल्लो तलाको सटर	पक्की घरको कोठा	कच्ची घरको कोठा	माथिल्लो तलाका कोठा		
						पक्की	कच्ची	
१	करिडोर क्षेत्र	५००	२००	५००	२००	३००	२००	
२	पन्थे क्षेत्र	४००	२००	३००	१००	२००	१००	

रामपुर नगरपालिका वडा नं. २

क्र.सं.	क्षेत्रको विवरण	न्यूनतम घर बहाल रकम					कै
		ठूलो सटर	सानो सटर / माथिल्लो तलाको सटर	पक्की घरको कोठा	कच्ची घरको कोठा	माथिल्लो तलाका कोठा	
१	भलायटार क्षेत्र	१०००	५००	५००	२००	२००	
२	खयरबोट क्षेत्र	१०००	५००	५००	२००	२००	

रामपुर नगरपालिका वडा नं. ३

क्र.सं.	क्षेत्रको विवरण	न्यूनतम घर बहाल रकम					कै
		ठूलो सटर	सानो सटर / माथिल्लो तलाको सटर	पक्की घरको कोठा	कच्ची घरको कोठा	माथिल्लो तलाका कोठा	



१	कृतिपुर	२०००	१०००	१०००	५००	५००	
२	रजघरा	२०००	१०००	१०००	५००	५००	
३	गण्डकीढिक	२०००	१०००	१०००	५००	५००	

रामपुर नगरपालिका वडा नं. ४							
क्र.सं.	क्षेत्रको विवरण	न्यूनतम घर बहाल रकम					कै
		ठूलो सटर	सानो सटर / माथिल्लो तलाको सटर	पक्की घरको कोठा	कच्ची घरको कोठा	माथिल्लो तलाका कोठा	
१	संगम समाज टोल क्षेत्र	२०००	१०००	१०००	५००	१०००	
२	इस्लामपुर टोल क्षेत्र	२०००	१०००	१०००	५००	१०००	
३	बाङ्गेपसल भिमसेन टोल क्षेत्र	२०००	१०००	१०००	५००	१०००	
४	देविस्थान टोल क्षेत्र	२०००	१०००	१०००	५००	१०००	
५	गोदाम चौपारी टोल क्षेत्र	२०००	१०००	१०००	५००	१०००	
६	जनहित बौध विहार टोल क्षेत्र	२०००	१०००	१०००	५००	१०००	
७	व्यास बसपार्क टोल क्षेत्र	२०००	१०००	१०००	५००	१०००	

रामपुर नगरपालिका वडा नं. ५							
क्र.सं.	क्षेत्रको विवरण	न्यूनतम घर बहाल रकम					कै
		ठूलो सटर	सानो सटर / माथिल्लो तलाको सटर	पक्की घरको कोठा	कच्ची घरको कोठा	माथिल्लो तलाका कोठा	



१	बेझाड बजार भुलादी चोकदेखी पूर्व नहर पुल चोक सम्म	१००० ०	५०००	१०००	५००	१०००	
२	बेझाड बजार देखि दक्षिणमा कृषि विकास बैंकको पुरानो भवन सम्म	१००० ०	५०००	१०००	५००	१०००	
३	नहरपुलचोक देखी बाङ्गेपसल सम्म	५०००	३०००	१०००	५००	१०००	
४	प्रहरी विट देखि भित्री मो.बा.का घरहरु	५०००	३०००	१०००	५००	१०००	
५	कृषि विकास भवन देखि दक्षिण नहरसम्म मालपोत लाईन समेत	५०००	३०००	१०००	५००	१०००	
६	भुलादी कल्भर्ट देखि पश्चिम रामपुर सहकारी भवन सम्म	५०००	३०००	१०००	५००	१०००	
७	नहरपुलदेखि दक्षिण तर्फ श्रीनगर होटेल सम्म	३०००	२०००	१०००	५००	१०००	
८	बसपार्क क्षेत्र	३०००	२०००	१०००	५००	१०००	
९	रामपुर न.पा. ५ भित्री अन्य बाँकी सम्पूर्ण मो.बा. दायाँबायाँ क्षेत्रहरु	२०००	१०००	१०००	५००	१०००	



रामपुर नगरपालिका वडा नं. ६							
क्र.सं.	क्षेत्रको विवरण	न्यूनतम घर बहाल रकम					कै
		ठूलो सटर	सानो सटर / माथिल्लो तलाको सटर	पक्की घरको कोठा	कच्ची घरको कोठा	माथिल्लो तलाका कोठा	
१	कालीआँप देखि बुद्धपार्क सम्म	५०००	२०००	२०००	१०००	१०००	
२	विजयपुर बजार	५०००	२०००	२०००	१०००	१०००	
३	तालपोखरा देखी डल्लेचौपारी सम्म	२०००	१०००	१०००	५००	५००	
रामपुर नगरपालिका वडा नं. ७							
क्र.सं.	क्षेत्रको विवरण	न्यूनतम घर बहाल रकम					कै
		ठूलो सटर	सानो सटर / माथिल्लो तलाको सटर	पक्की घरको कोठा	कच्ची घरको कोठा	माथिल्लो तलाका कोठा	
१	किसानबारी बजार क्षेत्र	३५००	१५००	२५००	८००	१०००	
२	अन्य ठाँउहरु	२५००	१०००	१०००	८००	१०००	
रामपुर नगरपालिका वडा नं. ८							
क्र.सं.	क्षेत्रको विवरण	न्यूनतम घर बहाल रकम					कै
		ठूलो सटर	सानो सटर / माथिल्लो तलाको सटर	पक्की घरको कोठा	कच्ची घरको कोठा	माथिल्लो तलाका कोठा	
१	एक्लेटार बजार	२०००	१०००	१०००	५००	५००	
२	रातामाटा बजार	२०००	१०००	१०००	५००	५००	
३	बराटार बजार	१०००	८००	८००	५००	५००	
४	आँपचौर बजार	१५००	१०००	८००	५००	५००	
५	भुजात निसर्दी बजार	१५००	८००	८००	५००	५००	



६	अन्य ठाँउ	१०००	७००	६००	५००	५००	
रामपुर नगरपालिका वडा नं. ९							
क्र.सं.	क्षेत्रको विवरण	न्यूनतम घर बहाल रकम					कै
		ठूलो सटर	सानो सटर / माथिल्लो तलाको सटर	पक्की घरको कोठा	कच्ची घरको कोठा	माथिल्लो तलाका कोठा	
१	वरभञ्ज्याङ्ग देखी प्रहरी चौकी सम्म	२०००	१२००	१५००	८००	१०००	
२	प्रहरी चौकी देखी ठाँटी भञ्ज्याङ्ग	२५००	१५००	१५००	५००	१५००	
३	अर्मसीङ बजार क्षेत्र	२५००	१५००	१५००	८००	१०००	
४	स्याफट देउराली बजार	२०००	१२००	१०००	५००	१०००	
रामपुर नगरपालिका वडा नं. १०							
क्र.सं.	क्षेत्रको विवरण	न्यूनतम घर बहाल रकम					कै
		ठूलो सटर	सानो सटर / माथिल्लो तलाको सटर	पक्की घरको कोठा	कच्ची घरको कोठा	माथिल्लो तलाका कोठा	
१	बर्दले बजार	३०००	२०००	१०००	६००	९००	
२	रामटार बजार	२५००	१५००	८००	५००	८००	
३	अन्य भित्री क्षेत्र	१५००	१०००	६००	५००	६००	



अनुसूची ४
(ऐनको दफा ५ को उपदफा(३) संग सम्बन्धित)

व्यवसाय इजाजत दर्ता दस्तुरको दर

क्र.सं.	व्यवसायको किसिम	दस्तुर रकम रु.	कैफियत
१.	व्यवसाय दर्ता शुल्क		
क)	रु. ५ लाख सम्मको चालू पुँजी भएको	१२५०	
ख)	रु. ५ लाख १ रुपैया देखि १०लाखसम्म चालू पुँजी भएको	१५००	
ग)	रु. १० लाख १ रुपैया देखि २० लाखसम्म चालू पुँजी भएको	२०००	
घ)	रु. २० लाख १ रुपैया देखि ५० लाखसम्मको चालू पुँजी भएको	२५००	
ङ)	रु. ५० लाख १ रुपैया देखि १ करोड सम्मको चालू पुँजी भएको	३०००	
च)	रु. १करोड १ रुपैया देखि माथी चालू पुँजी भएको	४०००	

अनुसूची-५			
(ऐनको दफा ५ को उपदफा (५) संग सम्बन्धित)			
व्यवसाय कर			
नगरपालिकाबाट आ.व. २०८३/०८४ असार मसान्त सम्म मान्य हुने गरी व्यवसाय कर लिई दर्ता गरिनेछ । यस आ.व. भन्दा अगाडी दर्ता गरिएका व्यवसायको वार्षिक व्यवसाय कर लिइनेछ ।			
क्र.सं.	सेवाको विवरण	करका दर	कैफियत
१	व्यापारिक बस्तु		
१.१	कपडा पसल/जुता पसल		
क.	सिरक डसना, खोल, साना पसल आदि	२०००	
ख.	सिरक डसना, खोल, कार्पेट ठुला पसल आदि	३५००	
ग.	छालाको जुता पसल(स्वदेशी)	१५००	



घ	जुत्ता सोरुम स्वदेशी तथा विदेशी	२०००	
ड	जुत्ता सिलाउने पसल	१०००	
१.२	किराना पसल र प्रोभिजन पसल		
क.	साना किराना पसल/टंकी व्यवसाय	७००	
ख.	किराना पसल ग्रामीण	७५०	
ग.	किराना पसल सुगम	१२५०	
घ	थोक खुद्रा किराना पसल	१५००	
ड	प्रोभिजन पसल (पिय पदार्थ पसल)	२०००	
छ	दैनिक सबै उपभोग्य वस्तुको थोक बिक्री(ग्यास,किराना आदी)	२५००	
ज	चटपटे पसल	२०००	
झ	चटपटे पसल (ठेला, साईकल)	१०००	
१.३	फेन्सी पसल		
क	साधारण(काचो कपडा)	१५००	
ख.	विदेशी सामान सहित	२०००	
ग.	कुर्ता सलवार बिक्री समेत	२०००	
घ	जुत्ता चप्पल, झोला कस्मेटिक्स सहित	२५००	
ड	फेन्सी झोला समेत	२५००	
च	कस्मेटिक्स पसल मात्र	१५००	
१.४	हजाम तथा व्यूटीपार्लर		
क	२ सिट सम्म हजाम	९००	
ख.	४ सिट सम्म हजाम	१४००	
ग.	४ सिट भन्दा माथि हजाम	२०००	
घ	व्यूटी पार्लर मात्र	१६००	
ड.	व्यूटीपार्लर समेत अन्य सृङ्गार सामान र यन्त्र तथा अन्य सामान बिक्री साथै तालिम समेत	३०००	
१.५	गहना पसल		
क.	२० लाख भन्दा कम	४५००	
ख.	२० लाख भन्दा माथि	६५००	
१.६	भाडा पसल		
क	२० लाख भन्दा कम	२५००	



ख.	२० लाख भन्दा माथि	३५००	
ग.	प्लाष्टिक भाडा पसल	२०००	
१.७	सिलाइ /टेलरिङ्ग पसल		
क	२ कल सम्म ग्रामीण वडा	७००	
ख	२ कल सम्म सुगम वडा	७५०	
ग	३ देखि ५ कल सम्म	१०००	
घ	५ कल देखि माथि	१२५०	
ङ	सिलाइ तथा कपडा बिक्री २ कलसम्म	२०००	
छ	सिलाइ तथा कपडा बिक्री ३ कल देखि माथि	२५००	
ज	धागो, टांक, सिलाई सामाग्री पसल	१०००	
१.८	इलेक्ट्रोनिक सामान बिक्री		
क.	इलेक्ट्रोनिक सामान थोक बिक्री/डिलर	४०००	
ख.	इलेक्ट्रोनिक सामान खुद्रा बिक्री	२५००	
ग.	मोबाइल मर्मत	१५००	
घ.	मोबाइल बिक्री	२५००	
ङ.	मोबाइल, घडी पसल	३०००	
च.	मोबाइल, घडी र चस्मा पसल	४०००	
छ.	मोबाइल बिक्री तथा मर्मत	३५००	
ज.	घडी बिक्री तथा मर्मत	१०००	
झ.	कम्प्युटर तथा कम्प्युटर सामान बिक्री तथा मर्मत र सिकाइ केन्द्र	५०००	
ञ.	कम्प्युटर सफ्टवेयर तयार गर्ने कम्पनी	७५००	
ट.	कम्प्युटर, मोबाइल, ल्यापटप बिक्री तथा मर्मत	५०००	
१.९	विद्युत सामान बिक्री पसल/ईलेक्ट्रिकल पसल		
क.	थोक बिक्री गर्ने	१८००	
ख.	खुद्रा बिक्री गर्ने	१५००	
ग.	थोक खुद्रा बिक्री गर्ने	२०००	
१.१०	फलफुल तरकारीमा		
क	थोक/आपुर्तिकर्ता	१५००	
ख.	दर्ता नभएकाको हकमा प्रति पटक (तरकारी/फलफुल/अण्डा)	२००	



ग.	खुद्रा बिक्री	१०००	
घ	खुद्रा बिक्री किराना समेत	१५००	
ङ	फलफुल तथा जुस पसल	१०००	
१.११	फोटो ग्राफर/फोटो व्यवसाय		
क	फोटो खिच्नेमात्र (स्टूडियो)	१२५०	
ख	फोटो खिच्ने र अन्य गिफ्टका सामान बिक्री	२०००	
ग.	फोटो फ्रेम, सिसा, पोष्टर, पोष्टकार्ड आदि	२२५०	
घ	भिडियो तथा फोटो खिच्ने	२५००	
ङ	भिडियो तथा फोटो र फोटो फ्रेम, सिसा, पोष्टर, पोष्टकार्ड आदि	३०००	
च.	कलर ल्याब	२५००	
१.१२	पुस्तक पसल तथा स्टेशनरी		
क	किताब कपी/पत्रपत्रिका बिक्री	१५००	
ख	स्टेशनरी तथा खेलकुद सामान	२५००	
ग	खेलकुद सामग्री/जीम तथा अन्य (Sport Shop)	२७००	
१.१३	माछा मासु पसल		
क	खसीको मासु मात्र बिक्री	१५००	
ख	कुखुराको मासु मात्र बिक्री	१५००	
ग	बंगुरको मासु मात्र बिक्री	१५००	
घ	रागा/भैसीको मासु मात्र बिक्री	१५००	
ङ	माछा मात्र	१५००	
च	सबै माछा मासु बिक्री गर्ने	२२००	
१.१४	फर्निचर सोरुम		
क	सोरुम(स्टील/फर्नीचर/आलमोनियम)	२५००	
ख	आल्मूनियम फर्निचर विक्रेता	२०००	
ग.	प्लाष्टिक फर्निचर, कार्पेट, अन्य सजावट सामान विक्रेता	२६००	
१.१५	काष्ठ व्यवसाय		
क	स मिल काठ चिर्ने	५०००	
ख	काठ चिरान गरी खरिद बिक्री	२०००	
ग	काठ चिरान गरी खरिद बिक्रीका साथै फर्निचर उत्पादन	४०००	
१.१६	मोटर पाटर्स		



क	थोक बिक्री गर्ने	३०००	
ख	खुद्रा बिक्री गर्ने	२५००	
ग	कृषि यान्त्रिक उपकरण	२५००	
घ	कृषि उपकरण सामान्य मर्मत	१०००	
१.१७	सवारी साधन बिक्री		
क.	लाइट गाडी सो रुम तथा बिक्री	७५००	
ख.	हेभि गाडी सो रुम तथा बिक्री	१००००	
ग.	मोटरसाइकल स्कुटी सो रुम	६०००	
घ.	मोटरसाइकल सो रुम तथा वर्कशप	६५००	
ङ.	मोटरसाइकल वर्कशप	३०००	
च.	रिकन्डीसन मोटर साइकल सो रुम	३०००	
छ.	लाईट गाडी मर्मत	५०००	
ज.	गाडी चार्जिङ्ग स्टेशन		
	२ वटा	२०००	
	३ देखि माथि	३५००	
झ.	विद्युतीय सवारी साधन बिक्री सोरुम	७०००	
ञ.	साइकल बिक्री	२०००	
ट.	साइकल भाडामा खेलाउने	१०००	
ठ.	गाडी धुलाई	२५००	
ड.	गाडीको पट्टा मात्र मर्मत	५०००	
१.१८	हार्डवेयर सामान पसल		
क.	हार्डवेयर खुद्रा बिक्री गर्ने	३०००	
ख.	हार्डवेयर थोक बिक्री गर्ने	४५००	
ग.	हार्डवेयर लगायत उल्लेखित सबै सामान कलर सहित प्लम्ब्रीड सामान समेत(हार्डवेयर सप्लायर्स पसल)	६०००	
घ	कलर मात्र	२५००	
ङ.	मार्बल, चिप्स, टायल आदि	३०००	
च.	सिसा तथा प्लाइउड सामान	३५००	
छ	गिट्टी, बालुवा, ढुङ्गा, इट्टा सप्लायर्स मुख्य बजार क्षेत्र भित्र	१२५००	
ज.	गिट्टी, बालुवा, ढुङ्गा, इट्टा सप्लायर्स मुख्य बजार क्षेत्र भन्दा बाहीर	६५००	



झ.	सामग्री वसारपसार(Traders & Suppliers)	२५००	
१.१९	श्रृङ्गार तथा उपहार सामान		
क.	थोक बिक्री	२०००	
ख.	खुद्रा बिक्री	१०००	
ग.	खेलौना उपहार गिफ्ट पसल	१५००	
१.२०	मदिरा तथा पेय पदार्थ पसल		
क.	खूद्रा बिक्री पसल मदिरा	५०००	
ख.	मदिरा थोक पसल	७५००	
ग.	मदिरा थोक/खूद्रा/पेय पसल	१००००	
घ.	पेय पदार्थ (मदिरा बाहेक)	१५००	
१.२१	आयल निगम/पेट्रोल पम्प		
क.	२ वटा पम्प सम्म	१००००	
	३ भन्दा बढी पम्प	१५०००	
ख.	मट्रितेल डिपो	१५००	
१.२२	साउण्ड सिस्टम भाडा तथा बिक्री साथै टेण्ट हाउस	२५००	
१.२३	सौर्य उर्जा तथा सोलार	३५००	
१.२४	उनि धागो विक्रेता	१२००	
१.२५	बायो उर्जा	१५००	
१.२६	पुजा सामाग्री पसल	२०००	
१.२७	ज्योतिष शास्त्र	२५००	
१.२८	चस्मा बिक्री तथा मर्मत	२५००	
१.२९	पशु आहारा		
क.	पशु औषधि (भेट)	२०००	
ख.	कृषि विषादी तथा उपकरण	२५००	
ग.	तरकारी, फलफुल तथा बाली वीउविजन	२०००	
घ.	एग्रोभट (औषधि, विषादी, वीउजिन, कृषि सामाग्री समेत)	४०००	
ड.	नर्सरी	१५००	
१.३०	पर्यटन सामान बिक्री(ह्याण्डीक्राफ्ट)	२०००	
१.३१	फायर सेफ्टी सर्भिस	१५००	
२.	मर्मत संभार सेवा		
क.	हावा भर्ने पन्चर टाल्ने	१०००	



ख.	हेभि मोटर गाडी वोडी मर्मत	४०००	
ग.	हलुका मोटर गाडी वोडी मर्मत	३०००	
घ.	लुगा सिलाउने मेशिन मर्मत	७००	
ङ.	स्टोभ, छाता, पेरसर कुकर, ग्यास चुल्हो मर्मत	१०००	
च.	रेफ्रिजेरेटर, हिटर, पंखा टान्सफर्मर तथा अन्य इलेक्ट्रोनिक सामानहरु मर्मत	१५००	
छ.	सवारी साधन कन्ट्र्याक्टर सेवा	१०००	
ज.	स्टिकर हाउस	२०००	
३.	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा		
३.१	इन्जिनियरिङ कन्सलटेन्सीमा		
क	१. इन्जिनियर	३५००	
ख	२. प्रोपाईटर सिप फर्म	३५००	
ग	३. साझेदारी सिप फर्म	३०००	
३.२	कानुनी सेवा व्यवसायमा		
क	लेखापढी व्यवसाय	१५००	
ख	अभिवक्ता कानुन व्यवसाय	२५००	
ग	अधिवक्ता कानुन व्यवसाय	३०००	
३.३	लेखा परीक्षक		
क	क श्रेणीको अडिटरमा	६०००	
ख	ख श्रेणीको अडिटरमा	४०००	
ग	ग र घ श्रेणीको अडिटर	३०००	
३.४	विमा एजेन्ट	२०००	
३.५	सर्भेयर	३०००	
३.६	अनुवादक (नोटरी पब्लिक)	१५००	
३.७	सबै प्रकारको कन्सलटेन्सी	६०००	
३.८	वेभ साइट र प्रोग्रामर डिजाइनर	३०००	
३.९	सामान ढुवानी ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	३०००	
३.१०	कपडा धुलाइ		
क	साधारण	१०००	
ख	लाउण्ड्री सेवा	१२५०	
ग	ड्राईक्लिनर	२०००	



३.११	साइनबोर्ड लेखे		
क	साइनबोर्ड ब्लक र चित्र बनाउने	१२५०	
ख	कपडामा व्यानर बनाउने	१२५०	
ग	प्लाष्टिक तुल व्यानर बनाउने (फ्लेक्स बोर्ड)	२५००	
३.१२	पार्टी प्यालेस र क्याटरिङ	५०००	
क	क्याटरिङ मात्र	२५००	
४.	अन्य सेवा		
क	बैदेशिक रोजगार सेवा	१२५००	
ख	हाउजिङ्ग घर जग्गा खरिद बिक्री	१००००	
ग	किचन डेकोरेसन/मोडुलर किचन	५०००	
घ	स्यानीटरी सामान बाथरूम फिटिङ्ग सम्बन्धी व्यवसाय	२५००	
५	डिपार्टमेन्टल/सुपर मार्केट/बिजनेस मार्ट लगायत सम्पूर्ण मार्ट	१००००	
६	पान पसल	५००	
७	पानी प्रशोधन कम्पनी	६०००	
८	उद्योग व्यवसाय		
८.१	उत्पादनमुलक उद्योग		
क	रु ५ लाख सम्म	२५००	
ख	रु. ५ लाख १ रुपैया देखि १० लाखसम्मको चालू पुँजी भएको	३०००	
ग	रु. १० लाख १ रुपैया देखि २० लाखसम्मको चालू पुँजी भएको	४०००	
घ	रु. २० लाख १ रुपैया देखि ५० लाखसम्मको पुँजी भएको	७५००	
ङ	रु ५० लाख १ रुपैया भन्दा माथि चालू पुँजी भएको	१००००	
च	आईस्क्रीम उद्योग/कुल्फी उद्योग	१५००	
८.२	कृषि तथा वन जन्य उद्योग व्यवसायमा		
क	रु. ५ लाख सम्मको चालू पुँजी भएको	१२५०	
ख	रु. ५ लाख १ रुपैया देखि १० लाखसम्म चालू पुँजी भएको	१५००	
ग	रु. १० लाख १ रुपैया देखि २० लाखसम्म चालू पुँजी	२०००	



	भएको		
घ	रु. २० लाख १ रुपैया देखि ५० लाखसम्मको चालू पुँजी भएको	२५००	
ङ	रु. ५० लाख १ रुपैया देखि माथि चालू पुँजी भएको	३५००	
च	पोल्ट्री फर्म		
छ	१५०० सम्म चल्ला भएको	७५०	
ज	१५०१ देखि ३००० सम्म चल्ला भएको	१०००	
झ	३००० देखि माथि	१२५०	
ञ	मौरीपालन व्यवसाय ५ लाखसम्म चालू पुँजी भएको	१२५०	
ट	मौरीपालन व्यवसाय ५ लाख १ रुपैया देखि माथि चालू पुँजी भएको	२०००	
८.३	कृषि तथा पशुपन्छी फर्म दर्ता तथा नविकरण	५००	
क	५ रोपनी जग्गा भएको सम्म	२५००	
ख	माछापालन व्यवसाय ५ रोपनी भन्दा माथि जग्गा भएको	३५००	
ग	पेट सप	२०००	
८.४	पर्यटन उद्योग		
क	तारे होटल		
ख	एकतारे होटल	८०००	
ग	दुई तारे होटल	१५०००	
घ	तीन तारे होटल	२००००	
ङ	चारे तारे होटल	२५०००	
च	पाँच तारे होटल	३००००	
छ	विलियार्ड, स्नूकर, पुल, स्केटिङ्ग	५०००	
ज	जिम हाउस/हेल्थ क्लब	२०००	
झ	योगा	१०००	
ञ	फुटसल व्यवसायी	५०००	
ट	VR गेमिङ्ग सेन्टर	५०००	
ठ	सम्बन्धित निकायबाट अनुमति लिइ ड्रोन चलाएको	३०००	
८.५	टेकिङ, ट्राभल एजेन्सी, टिकट रिजर्भसन	२५००	



८.६	पाराग्लाइडिङ	३०००	
८.७	होटल, लज, गेष्ट हाउस		
क	नियमित खाना (होम स्टे समेत)	१५००	
ख	१ बेड देखि १५ सम्मको लाई	३०००	
ग	१६ बेड देखि २५ सम्मको लाई	५०००	
घ	सो भन्दा माथिको	७५००	
८.८	रेष्टुरेण्ट आदि व्यवसाय		
क	साधारण चिया पसल ग्रामीण	५००	
ख	फास्टफूड रेष्टुरेण्ट तथा साधारण चिया पसल	१५००	
ग	शाकाहारी रेष्टुरेण्ट मिठाई पसल समेत	१२००	
घ	मांशाहारी तथा मदिरा समेत	२०००	
ङ	फुड ट्रक वा क्लाउड किचन, मोबाइल फुड स्टल	२०००	
९	सेवा उद्योग		
क	छापाखाना, मूद्रणालय	१५००	
ख	चलचित्र व्यवसाय	३५००	
ग	चलचित्र/श्रव्यदृश्य उत्पादन Production House	३०००	
घ	सीत भण्डार (कोल्ड स्टोरेज)	६५००	
ङ	कुटानी पिसानी तर्फ		
	१. कुटानी पिसानी पेलानी मध्ये एक काम गर्ने	१०००	
	२. कुटानी पिसानी	१५००	
	३. कुटानी पिसानी पेलानी	२०००	
१०	सुचना तथा संचार सेवा		
१०.१	पत्र पत्रिका प्रकाशन	१५००	
क	दैनिक	१२५०	
ख	पाक्षिक	१०००	
ग	मासिक	७५०	
घ	त्रैमासिक	७५०	
ङ	अर्धवार्षिक	७५०	
च	वार्षिक	७५०	
१०.२	टेलिफोन सेवा प्रति टावर (एनटिसी, यूटिएल, एनसेल, स्मार्टसेल र अन्य आदि)	१४०००	



१०.३	एफ.एम. रेडियो	२०००	
१०.४	अन्य टावर टेलिफोन बाहेक एफ.एम. समेतको	२५००	
१०.५	अन्य सेवा		
क	फोटोकपी	१५००	
ख	लोकल, राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय फोन सेवा, फ्याक्स, साइवर	१५००	
ग	इन्टरनेट सेवा मात्र वितरण	१२५००	
घ	इन्टरनेट र टि.भि. सेवा वितरण	१५०००	
ङ	ग्राफिक डिजाइन तथा कम्प्युटर टाईपिङ	१५००	
च	कुरियर्स तथा एक्सेप्रेस डेलिभरी National and International	१५००	
छ	विज्ञापन एजेन्सी व्यवसाय	१५००	
ज	टेलिभिजन सेवा	५०००	
झ	अनलाईन सामग्री बिक्री पसल	२०००	
११	वित्तीय सेवा नेपाल सरकारको स्वामित्व बाहेक (सूचिकृत दर)		
क.	बाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय	३००००	
ख.	बाणिज्य बैंक शाखा	१२५००	
ग.	विकास बैंक केन्द्रीय कार्यालय	१५०००	
घ.	विकास बैंक शाखा तथा फाइनेन्स कम्पनी	१००००	
ङ.	बैंकको एक्स्टेन्सन काउण्टर	५०००	
च.	मनी ट्रान्सफर रेमिट्यान्स	५०००	
छ.	सटही काउन्टर	५००	
ज.	सहकारी बैंक तथा लघुवित्त संस्था सूचिकरण	४०००	
झ.	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था		
	१. १ करोड सम्म वार्षिक कारोबार गर्ने	५०००	
	२. ३ करोड सम्म कारोबार गर्ने	७५००	
	३. ३ करोड भन्दा माथि कारोबार गर्ने	१००००	
	४. दुरधजन्य सहकारी (५० प्रतिशत छुट)		
	५. कृषि/पशुजन्य सहकारी (५० प्रतिशत छुट)		
ज.	विमा कम्पनी	७५००	
१२	स्वास्थ्य सेवा		



क.	सामुदायिक अस्पताल	२००००	
ख.	निजी अस्पताल	३००००	
ग.	अस्पताल मेडिकल कलेज समेत	३५०००	
घ.	सर्जिकल सामाग्री बिक्री	३०००	
ङ.	सर्जिकल सामान सहित मेडिकल	८०००	
च.	नर्सिङ होम	१२५००	
छ.	डेन्टल/क्लिनिक	४०००	
ज.	मेडिकल थोक विक्रेता	५०००	
झ.	मेडिकल /फार्मसी खुद्रा	३०००	
ञ.	मेडिकल क्लिनिक सहित	५०००	
ट.	प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र/अकुपन्चर	३०००	
ठ.	आयुर्वेदिक औषधि पसल	२५००	
ड.	जडीबुटि तथा हर्बल सामाग्री खरिद बिक्री	२०००	
ढ.	एक्सरे तथा प्याथालोजीक, ल्याब सहितको क्लिनिक	६०००	
ण.	आइकेयर सेन्टर	२५००	
त.	पोलिक्लिमिक	६५००	
प.	चस्मा मर्मत तथा बिक्री गर्ने	३०००	
१३	शिक्षा सेवा		
क.	ड्राईभिङ इन्स्टीच्युट	५०००	
ख.	कोचिङ सेन्टर, कम्प्यूटर सिकाउने	५०००	
ग.	विदेशी भाषा कक्षा संचालन	६०००	
१३.१	निजी विद्यालय		
क.	पुर्व प्राथमिक/मन्टेश्वरी	५०००	
ख.	आधारभुत तह	५३००	
घ.	मा.वि.स्तरको	५५००	
ङ.	निजी क्याम्पस तथा प्राविधिक शिक्षालय	६०००	
च.	थप कक्षा सिफारिस	१०००	
छ.	होस्टेल १० जना सम्म विद्यार्थी भएको	३५००	
ज.	होस्टेल १० जना भन्दा माथि	५०००	
१३.२	तालिम तथा अनुसन्धान		
क.	संगीत, डान्स, कला केन्द्र	२५००	



ख	मोबाइल रेडियो मर्मत तालिम केन्द्र	२५००	
ग	विविध तालिम सेवा केन्द्र	३०००	
१४	निर्माण व्यवसायी		
१४.१	ठेकेदार		
क.	क श्रेणीको ठेकेदार	२००००	
ख.	ख श्रेणीको ठेकेदार	१७५००	
ग.	ग श्रेणीको ठेकेदार	१५०००	
घ.	घ श्रेणीको ठेकेदार("घ" वर्ग)	१००००	
ड.	"घ" वर्ग नामसारी	१००००	
च.	"घ" वर्ग नविकरण	६६००	
छ.	"घ" वर्ग जरिवाना	६६००*कति वर्ष=?	
ज.	प्रमाण पत्र प्रतिलिपी	१०००	
झ.	"घ" वर्ग नयाँ दर्ता फारम/नविकरण फारम	१००	
ज.	ठाउँ सारी/ ठाउँ सारी दर्ता	६६००	
झ.	"घ" वर्ग हकवाला नामसारी	१५००	
ञ.	निजी ठेकेदार लेबर कन्ट्र्याक्टर घर निर्माणकर्मी	५०००	
ट.	नोट: नगर क्षेत्र भित्र काम गर्ने अन्यत्र दर्ता भएका ठेकेदारहरुले न.पा.मा सुचीकृत हुनु पर्ने र सूचीकृतको लागि माथि उल्लेखित दरको ७० प्रतिशत शुल्क लिने		
१५	डिलर		
क	चुरोट/सुर्तीजन्य, रिचार्ज कार्ड	६५००	
ख	हल्का पेय पदार्थ(कोक, फेन्टा लगायत)	४०००	
घ	ग्याँस	२५००	
ड	सिमेन्ट	७५००	
१६	अन्य		
क	पौडी पोखरी	२५००	
ख	मिक्स्चर तथा भाईब्रेटर	३०००	
घ	च्याउ व्यवसाय	९००	
ड	साना डेरी पसल	१०००	



च	घुम्टि कपडा पसल पोके व्यापारी(मासिक)	२०००	
छ	घुम्टि पलास्टिक भाडा पोके व्यापारी(मासिक)	२०००	
ज	घुम्टि पसल माछा व्यापारी(मासिक)	२०००	
झ	मैन बत्ति उद्योग	६००	
ञ	नृत्य तथा संगित कला केन्द्र	१२००	
ट	ट्याटु सेन्टर	१५००	
ठ	इट्टा भट्टा	१५०००	
ड	क्रसर उद्योग	२००००	
ढ	गट्टी ढुङ्गा बालुवा प्रसोधन केन्द्र	१५०००	
१७	ग्रिल उद्योग		
क	१५ लाख भन्दा कम	२५००	
ख	१५ लाख भन्दा बढी	४०००	
घ	ट्रेस वेल्डिङ्ग, आलुमिनियम फ्रेम सम्बन्धी उद्योग	५०००	
ङ	प्लम्बीङ्ग पसल सेवा	२१००	
च	ह्यूमपाइप उद्योग	५०००	
छ	व्लक उद्योग	३०००	
ज	कापी उद्योग	२५००	
झ	फ्रेम हाउस	२०००	
ञ	मैदा बाट उत्पादन हुने उद्योग(चाउमिन,झिलिङ्गा आदी)	३५००	
१८	अनधिकृत बस्तु तथा सामाग्रीहरु राखेमा जरिवाना		
क	निर्माण सामाग्री	५०००	
ख	अन्य सामाग्री	१०००	
ग	आरन व्यवसाय	६००	
१९	जग्गा व्यवसाय		
क	जग्गा व्यवसाय रजिष्ट्रेशन	१५००	
ख	जग्गा व्यवसाय कर	८०००	
ग	पेन्टीङ्ग व्यवसाय	१५००	
घ	Contractor vehicles services	१०००	
२०	खाद्य व्यवसाय		
क	दुध डेरी	७००	
ख	खुदो पसल	७५०	



ग	पाउरोटी उद्योग	२०००	
२१	कृषि तथा पशु पन्छी सम्बन्धी		
क	कृषि तथा पशु समूह दर्ता	१०००	
ख	रसायनीक मल बिक्रेता फर्म दर्ता	१०००	
२२	पेशागत सूचिकरण		
क	लेखा परीक्षक सूचिकृत दस्तुर	३०००	
ख	CA सूचिकृत दस्तुर	५०००	
घ	लेखापढी सूचिकृत दस्तुर	१०००	
ङ	डाक्टर सूचिकृत दस्तुर	३०००	
च	डाक्टर (स्पेशलिष्ट) सूचिकृत दस्तुर	३५००	
छ	वकिल सूचिकृत दस्तुर	२५००	
ज	कामदार सूचीकरण शुल्क		
	१. दक्ष कामदार	५००	
	२. अर्ध दक्ष कामदार	२००	
	३. अदक्ष कामदार	१५०	
	४. अगुवा मदजुर(पेटी ठेकेदार)	३०००	
२३	मौजूदा सूचीमा सूचिकृत शुल्क	५००	
२४	संघ संस्था दर्ता		
क	खानेपानी मुल दर्ता	१०००	
ख	निजी वन दर्ता		
	१. ९ रोपनी सम्म	५०००	
	२. १० देखि ५० रोपनी सम्म	१५०००	
	३. ५० देखि १५० रोपनी सम्म	२००००	
	४. १५० रोपनी भन्दा माथि	३००००	
	निजी वन नविकरण शुल्क भुमिकर तिरे पछि स्वतः नविकरण र आम्दानीको १०% आयकर लाग्ने छ।		
ग	आमा समूह/ युवा क्लब/ समाज/ अपाङ्गता समाज	५००	
घ	टोल बिकास संस्था	५००	
२५	सप्लायर्स तर्फ		
क	ढुङ्गा सप्लायर्स	८०००	



ख	कपडा सप्लायर्स	५०००	
ग	मेडिकल सप्लायर्स	७०००	
घ	इलेक्ट्रोनिक सप्लायर्स	६०००	
ङ	स्टेशनरी सप्लायर्स	३०००	
च	अन्य सप्लायर्स	३०००	
२६	डेकोरेशन		
क	होम डेकोरेशन	१००००	
ख	किचन डेकोरेशन	८०००	
ग	अन्य डेकोरेशन	५०००	
२७	अनलाइन सपिङ्ग	३०००	
२८	टेडर्स	८०००	
२९	कृषि, फलफुल तथा तरकारी, बिरुवा घाँस घुमन्ते व्यापारी		
क	१ दिन देखी ७ दिनसम्म	१०००	
ख	८ दिन देखी १ महिना	२०००	
ग	स्थानीय उत्पादित सामग्रीको हकमा क र ख को दररेटमा ५० प्रतिशत छुट		
६८ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूको लागि Blood Sugar F, PP, R मा ५०% छुट गरिनेछ। सेवा लिन को लागि नेपाली नागरिकता वा जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र अनिवार्य पेश गर्नु पर्ने छ।			
अन्य माथिका वर्गीकरणमा नपरेका व्यवसायहरू लगानीको आधारमा			
क	रु. ५ लाख सम्मको चालू पुँजी भएको	३२५०	
ख	रु. ५ लाख १ रुपैया देखि १० लाखसम्म चालू पुँजी भएको	४५००	
ग	रु. १० लाख १ रुपैया देखि २० लाखसम्म चालू पुँजी भएको	६०००	
घ	रु. २० लाख १ रुपैया देखि ५० लाखसम्मको चालू पुँजी भएको	७५००	
ङ	रु. ५० लाख १ रुपैया देखि १ करोडसम्मको चालू पुँजी भएको	१००००	
च	रु. १ करोड १ रुपैया देखि माथि चालू पुँजी भएको	१५०००	



स्थानीय स्तरमा संचालित १० जना भन्दा माथिको रोजगारी दिने र महिला उद्यमीद्वारा संचालित उत्पादन मुलक व्यवसाय दर्तामा लाग्ने रकम छुट हुने व्यवस्था गरिएको छ ।

व्यवसाय करको जरिवाना तथा छुटको व्यवस्था

१. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को कर सोही वर्षको पुष मसान्त भित्र बुझाएमा लाग्ने करमा १० प्रतिशत छुट दिइने छ ।
२. बक्यौता कर भुक्तानी गर्दा देहाय अनुसार जरिवाना लाग्नेछ ।
 - क. एक वर्षको बक्यौतामा सोको २०% ले हुन आउने रकम ।
 - ख. एक वर्ष भन्दा बढीको बक्यौतामा प्रति वर्ष ३०% ले हुन आउने रकम ।
३. व्यवसाय कर बक्यौता राख्ने करदातालाई नगरपालिकाले उपलब्ध गराउँदै आएको आकस्मिक बाहेकका अन्य सेवा र सुविधा बन्द गरिनेछ ।
४. व्यवसाय कर चुक्ता भएको प्रमाण पेस नगरेसम्म नगरपालिकाबाट नयाँ तथा सुविधाहरु उपलब्ध गराइने छैन ।
५. अन्यत्र दर्ता भएको कम्पनी वा संस्थाले शाखा विस्तार कार्यालय दर्ताको अनुमती शुल्क तोकीएको व्यवसाय यस कार्यालयमा दर्ता गर्दा लाग्ने शुल्कमा ५० प्रतिशतले हुन आउने रकम शुल्क लाग्नेछ ।



अनुसूची ६			
(ऐनको दफा ६ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)			
जडीबुटी, कवाडी, जीवजन्तु करको दर			
क्र.सं.	करको किसिम	करको दर	कैफियत
क)	ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस		
१	ऊन (प्राकृतिक, कृत्रिम, जगर) प्रति के. जी.	०।१०	
२	खोटो प्रति के.जी.	०।५०	
३	जडीबुटीहरु (प्रति के. जी.)	०।४०	
४	वनकस (खर), बाबियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, वगास, निगालो, लोकता, पटेर, अम्लिसो (कुच्चो), साइलेज प्रति ट्रक/ट्याक्टर	१००/५०	
ख)	कवाडी मालसामान .		
१	खाली सिसी (वियर) बोतलको साइज हेरी प्रति गोटा	०।२५	
२	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा माथि प्रति गोटा	०।२०	
३	खाली सिसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल. भन्दा तल प्रति गोटा	०।०५	
४	प्लाष्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुत्ता, चपल, ग्यालन र जर्किनआदि) प्रति के.जी	१।५०	
५	खाली बोरा:		
क	५० के.जी सम्म खाद्यान्न अँट्ने प्लाष्टिकका बोरा प्रति गोटा	०।०५	
ख	५० के.जी. सम्म खाद्यान्न अँट्ने जुटका बोरा प्रति गोटा	०।०५	
ग	१०० के.जी. सम्म खाद्यान्न अँट्ने जुटका प्रति बोरा	०।०५	
६	तेलको टिन:		
क	१० लिटरभन्दा बढी अँट्ने ठूलो प्रति गोटा	०।१५	
ख	१० लिटरभन्दा कम अँट्ने सानो प्रति गोटा	०।१०	
७	पुनः प्रशोधन (Recycle) गरी पुनः प्रयोग हुन सक्ने		
क	झिण्डु (प्राकृतिक र कृत्रिम उनका टुक्रा) प्रति के.जी	०।५०	
ख	गार्मेण्टको कपडाको टुक्रा प्रति के.जी.	०।५०	
ग	जलेको मोविल प्रति लिटर	०।७५	



घ	जुट र प्लाष्टिकका बोरा प्रति के.जी.	०।७५	
ड	कार्पेटका टुक्रा प्रति के.जी.	२।	
च	टायरट्यूब प्रति के.जी.	२।	
छ	थोत्रो टिन प्रति के.जी.	२।	
ज	पुरानो ड्रम प्रति के.जी.	२।	
झ	पुराना कागज (अखबार, न्यूजप्रिन्ट) प्रति के.जी.	२।	
ञ	पुराना अन्य कागज (कार्टुन समेत) प्रति के.जी.	१।	
ट	धातुका टुक्राहरू र पत्रुभइ काम नलाग्ने भएका धातु सामानहरू	२।	
ठ	(क) फलाम प्रति के.जी.	३।	
ड	(ख) अन्य धातु (पित्तल, तामा आदि) प्रति के.जी.	८।	
ढ	(ग) थोत्रिएर काम नलाग्ने मेशिनरी औजार प्रति के.जी.	५।	
ण	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरू प्रति के.जी.	४।	
त	सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा प्रति के.जी.	३।	
थ	काँचको धुलो र टुक्रा प्रति के.जी.	७।	
८	प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला		
क	हाँस, कुखुरा जस्ता पंछीहरूको प्वाँख प्रति के.जी.	२।	
ख	हाड प्रति के.जी.	१।	
ग	सिंग प्रति के.जी.	१।	
घ	खुर प्रति के.जी.	१।	
ड	छाला (ठूलो) प्रति गोटा	३०।	
च	छाला (सानो) प्रति गोटा	१५।	
९	खयर, साल, सीसौ कटानी सिफारिस (सिफारिस, पश्चात नगरपालिकाबाट नियमानुसार १० प्रतिशत लिने)	५०००	
१०	जडीवुटी तथा अग्निसो निकासी	प्रति केजि २५ पैसा	
११	रुख छाटकाट झाडी सफाई	रु मा	
अ)	घरायसी प्रयोजन		
१	दाउरा	५००	



२	काठ	१०००	
आ)	बिक्रि प्रयोजन		
१	दाउरा	८००	
२	काठ	१५००	
छ	जिवजन्तु (रामपुर नगरपालिकाबाट बाहिर ल्याउदा वा नगरपालिका भित्र ल्याउदा)	रु मा	
१	भैसी/राँगा प्रति संख्या	१००	
२	गाई/गोरु	९०	
३	बाख्रा, खसि, बोका	६०	
४	कुखुरा	१०	
५	चल्ला	३	
६	सुंगुर/बुगुर	४०	

अनुसूची ७

(ऐनको दफा ७ को उपदफा(२) संग सम्बन्धित)

क) सवारी साधन करको दर

क्र.सं.	सवारी साधनको किसिम	वार्षिक करको दर (रकमरु)
१	अटोरिक्सा/टेम्पो/रिक्सा	२०००
२	तीन पाङ्ग्रे सामान बोक्ने गाडी	१५००
३	विद्युतीय (स्कुटर)	६००
४	यातायात व्यवसायी दर्ता/सूचिकृत शुल्क वार्षिक	५०००
५	बस व्यवसायी फर्मको व्यवसाय कर	
क)	२५ वटा सम्म सवारी साधन भएको	५०००
ख)	२६ देखि ५० वटा सम्म सवारी साधन भएको	१००००
ग)	५१ देखि १०० वटा सम्म सवारी साधन भएको	१५०००
घ)	१०० भन्दा माथि सवारी साधन भएको	२००००



ख) नगरपालिकाबाट सवारी साधन भाडामा लगाउदा राजस्व दर

क्र.सं.	भाडाका सवारी साधनको विवरण	करको दर (रकम रु) इन्धन, खाजा, भत्ता बाहेक	करको दर (रकम रु) इन्धन, खाजा, भत्ता सहित	कैफियत
१	ग्रेडर	५००० प्रति घण्टा, २४००० प्रति दिन	प्रति घण्टा, प्रति दिन	
२	रोलर	३५०० प्रति घण्टा १५००० प्रति दिन	प्रति घण्टा प्रति दिन	
३	ब्याक हो लोडर	१५०० प्रति घण्टा १०००० प्रति दिन	प्रति घण्टा प्रति दिन	
४	ट्रयाक्टर	५००० प्रति दिन	प्रति दिन	
५	जे.सि.वि.	३१५० प्रति घण्टा	प्रति घण्टा	

अनुसूची ८

ऐनको दफा ८ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित
विज्ञापन करको दर

क्र.सं.	विज्ञापन कर प्रति वर्ग फुट
१	३*६=१८ वर्ग फुट भन्दा माथिको बोर्ड, भित्ते लेखन, साइन बोर्ड, विद्युतीय बोर्डको प्रति वर्ग फुट रु.१० को दरले विज्ञापन कर लाग्नेछ।
२	१८ वर्ग फुट भन्दा माथिको बोर्ड, भित्ते लेखन, साइन बोर्ड, विद्युतीय बोर्डको प्रति वर्ग फुट रु.२५ को दरले विज्ञापन कर लाग्नेछ।
३	घर पोते विज्ञापन गरे बापत प्रति वर्ग फुट रु.१०
४	१ भन्दा बढी बोर्ड राख्न पाइने छैन।



अनुसूची ९

(ऐनको दफा ९ को उपदफा(१) संग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन करको दर

क्र.सं.	मनोरञ्जन व्यवसायको किसिम	वार्षिक करको दर (रकम रु)	कैफियत
१	सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शनहल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, मेला महोत्सव, फन पार्क	प्रदेश कानून बमोजिम	
२	जादु, सर्कस, चटक	प्रदेश कानून बमोजिम	
माथि उल्लेखित भएका व्यवसाय साथै टिकट शुल्क लिइ सञ्चालन गर्ने व्यवसायीले प्रदेश ऐन कानूनले तोकेको प्रतिशतको आधारमा मनोरञ्जन कर तिर्नुपर्नेछ ।			

अनुसूची १०

ऐनको दफा १०को उपदफा (१) संग सम्बन्धित

बहाल बिटौरी शुल्कको दर

क्र.सं.	सम्पत्तिको किसिम	शुल्कको दर	कैफियत
		प्रति वर्गफुट	
१	व्यक्ति वा संस्थाले आफ्नो मनोमानी ढङ्गले सार्वजनिक स्थल तथा सडक सिमा भित्र निर्माण गरी उपभोग गरिरहेका संरचना आवासको प्रयोग भएका		
क)	अस्थायी कच्ची टहरा	रु. २।००	
ख)	कच्ची भवन	रु. २।५०	
ग)	आर.सि.सि. भवन	रु. ४।००	
घ)	आल्मूनियम, फलाम टिनले बनेका संरचना	रु. ४।००	
१.१	व्यवसायिक प्रयोजनमा प्रयोग भएका		
क)	अस्थायी कच्ची टहरा	रु. ३।००	
ख)	कच्ची भवन	रु. ३।५०	
ग)	आर.सि.सि. भवन	रु. ५।००	
घ)	आल्मूनियम, फलाम टिनले बनेका संरचना	रु. ५।००	



२	संरचना नभएका तर खेति तथा अन्य प्रयोजनमा प्रयोग भएका जग्गाहरुको वार्षिक प्रतिरोपनी	५००।००	
३	स्टक प्रमाणित शुल्क		
क)	१ घ.मि देखि २०० घ.मि सम्म	३०००	
ख)	२०१ घ.मि देखि ५०० घ.मि सम्म	५०००	
ग)	५०१ घ.मि देखि १००० घ.मि सम्म	१००००	
घ)	१००१ घ.मि देखि माथि सबै	१५०००	

अनुसूची ११
सेवा शुल्क, दस्तुर दर

क्र.सं.	शिर्षक	दर	
१	सामान्य प्रकृतिका सिफारिस गर्ने	१००	
२	दलित/जनजाति वा अन्य प्रमाणित/सिफारिस	३००	
३	बसोबास प्रमाणित	५००	
४	नागरिकता सिफारिस	१५०	
५	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१५०	
६	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस	१५०	
७	नाता प्रमाणित सिफारिस	२००	
८	अविवाहित प्रमाणित	५००	
९	हकवाला/हकदार/अंशियार प्रमाणित	१०००	
१०	पेन्सन केश सिफारिस	५००	
११	अंग्रेजी नाता प्रमाणित	७००	
१२	चौकिल्ला बैंक प्रयोजन (१ कित्ता)	२००	
क)	थप प्रति कित्ता थप	५०	
१३	जग्गा धनी पुर्जा हराएको सिफारिस	५००	
१४	जग्गा रेखाङ्कन र अन्य कार्यमा रोहोवर	५००	
१५	रजिष्ट्रेसन प्रयोजन घर बाटो एकिन		
क)	बाटो नभएको	३००	
ख)	बाटो खुलेको भित्री बाटो	५००	
ग)	सहायक बाटो क्षेत्र	८००	



घ)	मुख्य बाटो (मुख्य बाटो भन्नाले राष्ट्रिय राजमार्ग, प्रदेश राजमार्ग, जिल्ला स्तरिय मो.बाटो र न.पा.ले तोकेको बाटोहरु जोड्ने १२ मिटर भन्दा बढीको बाटोहरु बुझिनेछ ।)	१२००	
	जोडिएको कित्ताको हकमा प्रति कित्ता रु.१०० का दरले थप हुँदै जानेछ। छुट्टै कित्ताको हकमा नियम अनुसार हुनेछ ।		
१६	वैदेशिक सम्पत्ति मुल्याङ्कन सिफारिस एवं आयश्रोत निर्धारण		
क)	१० लाखसम्म	८००	
ख)	२० लाखसम्म	१२००	
ग)	२० लाख भन्दा माथि प्रति हजार	७५ पैसा	
१७	स्वदेशी सम्पत्ति मुल्याङ्कन सिफारिस एवं आयश्रोत निर्धारण		
क)	३ लाखसम्म	३५०	
ख)	१० लाखसम्म	५५०	
ग)	२० लाखसम्म	८००	
घ)	२० लाखभन्दा माथि/प्रति हजार	७५ पैसा	
१८	घटना दर्ता विलम्ब शुल्क	२००	
१९	घटना दर्ता प्रतिलिपि/संशोधन	५००	
२०	घर प्रमाणित तर्फ		
क)	१ तलाको	५००	
ख)	२ तलाको	६००	
ग)	३ तलाको	७००	
घ)	४ तलामाथि	१२००	
ड)	कच्ची घरको हकमा	२००	
२१	उद्योग स्थापना सिफारिस		
क)	वडा कार्यालयबाट सिफारिस	१००	
ख)	नगरपालिका कार्यालयबाट सिफारिस	१,०००	
ग)	ठाउँसारी	५००	
घ)	सर्जिमिन मुचुल्का	५००	
२२	अंग्रेजी सिफारिस	५००	
२३	निवेदन शुल्क	१०	
२४	नक्सापास नामसारी (नगर)	१५००	
२५	विद्युत मिटर जडान सिफारिस		



क)	व्यक्तिगत	३००	
ख)	सामुहिक	५००	
ग)	संघ, संस्था, कार्यालय	५००	
घ)	अस्थायी कार्यक्रमका लागि	१०००	
ड)	अस्थायी बसोबास	५००	
२६	खानेपानी धारा सिफारिस		
क)	व्यक्तिगत धारा	३००	
ख)	सामूहिक धारा	५००	
ग)	संस्थागत धारा	७००	
२७	घरबाटो प्रमाणित प्रति कित्ता	५००	
	जोडिएको कित्ताको हकमा प्रति कित्ता रु.१०० का दरले थप हुँदै जानेछ । छुट्टै कित्ताको हकमा नियम अनुसार हुनेछ ।		
२८	नाम, थर फरक सिफारिस	४००	
२९	घर जग्गा नामसारी सिफारिस	६००	
३०	अंशबन्डा सिफारिस	४००	
३१	बैदेशिक काम प्रयोजन सिफारिस (भारत बाहेक)	६००	
३२	बैदेशिक काम प्रयोजन सिफारिस भारत	३००	
३३	बकस पत्र	१५००	
३४	Consular प्रमाणित प्रति पृष्ठ	२००	
३५	श्रेस्ता कायम सिफारिस	५००	
३६	अपूताली	१५००	
३७	सर्जमिन दस्तूर	५००	
३८	प्राविधिक प्रतिवेदन	७००	
३९	खयर, साल, सीसौ कटानी सिफारिस (२० वटा रुख भन्दा माथि भए थप प्रति रुख रु. १००)	१०००	
४०	जडीबुटी तथा अग्निसो निकासी	प्रति के.जी. २५ पै	
४१	रुख छाटकाट झाडी सफाई		
क)	घरायसी प्रयोजन		
१	दाउरा	३००	
२	काठ	५००	



ख)	बिक्रि प्रयोजन		
१	दाउरा	५००	
२	काठ	१०००	
४२	न्यायिक समितिमा निवेदन दस्तुर	५००	
४३	संघ संस्था/पसल/व्यवसाय खारेजी (दर्ता गर्दा लाग्ने शुल्कको ५०% रकम)		
४४	संघ संस्था/पसल/व्यवसाय नामसारी	११००	
४५	घरायसी लेनदेन तमसुक प्रमाणित		
क	१ लाख सम्म	५००	
ख	१ लाख भन्दा माथि	१०००	
४६	योजना किताव	३५०	
४७	कृषि तथा पशु जन्य फर्म दर्ता सिफारिस दस्तुर	१००	
४८	व्यवसाय बन्द तथा नामसारी सिफारिस (न.पा कार्यालयका लागि मात्र)	११००	
४९	पशुसेवा कार्यलयबाट प्रदान गरिने सेवा		
क	पशु सेवा शाखाबाट औषधी लिदा लाग्ने शुल्क	२०	
ख	गोबर परिक्षण	३०	
ग	गर्भ परिक्षण	१००	
घ	पशुलाई सुई लगाएको		
ड	ठूलो पशु	५०	
च	सानो पशु	३०	
४९.१	स्वास्थ्य परीक्षण		
क	ठूलो पशु	१००	
ख	सानो पशु	५०	
४९.२	सिङ काटेको		
क	ठूलो पशु	१००	
ख	सानो पशु	५०	
४९.३	कास्ट्रेशन		
क	बहर	१००	
ख	बंगुर	५०	
ग	बोका	२०	



५०	प्राविधिक मेशिनरी सामग्री भाडा		
क	विरुवा रोप्ने खाल्डो खन्ने Dril मेशिन	प्रतिदिन रु ३०००	
ख	Cube Box(3 set)	प्रतिदिन रु १०००	
ग	Label Machine	प्रतिदिन रु १५००	
घ	Total Station set	प्रतिदिन रु २५००	
ङ	Core cutlor Machine	प्रतिदिन रु ५०००	
च	Slump test औजार	प्रतिदिन रु ५००	
छ	अन्य ल्याब सामग्री	प्रतिदिन रु ५००	
ज	Smith Hammer (Per Site)	रु १५००	
५१	आयुर्वेद औषधालय तर्फ		
क	पूर्वकर्म/पञ्चकर्म सेवा विवरण	प्रति सेवा	
१	एकाङ्ग स्नेहन/ एकाङ्ग स्वेदन/ रूक्ष स्वेदन (बालुका स्वेद)	२५	
२	कटि/ जानु/ घ्रिवा/हृदय वस्ति	५०	
३	नस्य/ नेत्र तर्पण/ पिण्डि /सेक/ अग्निकर्म	५०	
४	शिरो पिचु /शिरो अभ्यङ्ग	५०	
५	शिरोधारा/सर्वाङ्ग स्नेहन/ सर्वाङ्ग स्वेदन	१००	
६	उदवर्तन/ मात्रा वस्ति	१००	
७	रक्तमोक्षण, जलौका अवचरण -प्रति जलौका	३५०	
८	योनि प्रच्छालन/पिचु	५०५०/	
९	पत्र पिण्ड स्वेद	१००	
१०	शष्टिक शालि पिण्ड स्वेद	१५०	
११	आस्थापन वस्ति	२००	
१२	वमन	१०००	
१३	विरेचन	१०००	
१४	ड्रेसिङ्ग (ग्रेड A, ग्रेड B, ग्रेड C, ग्रेड D)	१५०/१००/५०/३०	
१५	क्षार सुत्र परिवर्तन शुल्क	३००	
१६	सुचर (ग्रेड A, ग्रेड B, ग्रेड C)	१५०/३००/५००	
१७	क्षार सुत्र (ग्रेड A, ग्रेड B, ग्रेड C)	१००००/८०००/५०००	
१८	बिरामि दर्ता नया / पुरानो	३०/१०	
१९	एकाङ्ग स्नेहन एकाङ्ग /स्वेदनरूक्ष स्वेदन / (बालुका स्वेद)	२५	



२०	कटि/ जानु/ ग्रीवा/हृदय वस्ति	५०	
• अपाङ्गता मा रहेका विरामिहरू ले निशुल्क सेवा को लागि परिचय-पत्र अनिवार्य पेश गर्नु पर्ने छ। • ६८ वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूको लागि एकाङ्ग स्नेहन र स्वेदन मात्र निशुल्क। सेवा लिन को लागि नेपाली ननागरिकता वा जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र अनिवार्य पेश गर्नु पर्नेछ।			
ख.	प्रयोगशाला सेवा शुल्क	१५०/१००/५०/३०	
१	Complete Blood Count (CBC)	१५०	
२	Hb gm%	५०	
३	Total Leukocyte count (TLC)/(DLC)	५०	
४	ESR	५०	
५	Platelets Count	१००	
६	Serum Urea	१००	
७	Serum Creatinine	१५०	
८	Serum total Protein	१००	
९	Serum Albumin	१००	
१०	Liver Function Test	५००	
११	Serum Bilirubin (T&D)	१५०	
१२	SGOT(AST)	१००	
१३	SGPT(ALT)	१००	
१४	Alkaline Phosphate(ALP)	१५०	
१५	Serum Amylase	२५०	
१६	Blood grouping(ABO &RH)	५०	
१७	Blood Sugar (F)	५०	
१८	Blood Sugar (PP)	५०	
१९	Blood Sugar(R)	५०	
२०	Lipid Profile	४००	
२१	HDL Cholesterol	१००	
२२	Triglyceride	१२०	
२३	Total Cholesterol	१५०	
२४	LDL Cholesterol	१००	
२५	VLDL Cholesterol	१००	



२६	Serum Calcium	२००	
२७	BT	५०	
२८	CT	५०	
२९	HBsAg	२००	
३०	HIV	३००	
३१	HCV	३००	
३२	VDRL	१५०	
३३	Urine Routine	५०	
३४	Urine for HCG	५०	
३५	Stool Routine	५०	
३६	Stool Occult Blood	५०	
३७	CRP	२५०	
३८	RA Factor	२००	
३९	ASO Titre	२००	
४०	Serum Uric Acid	१२०	
४१	H. Pylori	३००	
४२	Widal Test	१५०	
४३	Semen Analysis	२५०	
५२	नगरपालिकाको बैठक हल भाडा (दैनिक)	१०००	
५३	सेफ्टी टंकी सफाई (प्रति टंकर)	२५००	
५४	क. अमिन शुल्क वडा नं ४, ५, ८ र ७ प्रति कित्ता	३०००	
५५	ख. अमिन शुल्क अन्य वडा प्रति कित्ता	२०००	
५६	भूमि तथा मालपोत कर रसिद प्रतिलिपी	१००	
५७	विवाह, ब्रतबन्ध, आमसभा, खेलकुद लगाएत कार्यक्रम संचालन अनुमती दस्तुर	७ दिन सम्म	१ महिना सम्म
		१०००	३०००



सूचीकृत शुल्क		
नगरपालिका क्षेत्रभित्र निर्माण कार्यमा संलग्न देहायका सामानहरूमा देहाय बमोजिम वार्षिक सूचीकृत शुल्क लगाइ असुल उपर गरिनेछ ।		
क्र.सं.	विवरण	वार्षिक सूचीकृत शुल्क
१	स्काभेटर (प्रति थान)	रु. १२०००
२	ब्याकहो लोडर	रु. ७५००
३	पानी बोक्ने ट्याङ्कर	रु. ३०००
४	ट्याक्टर सुचिकरण	रु. ५०००
५	ट्याक्टर नविकरण	रु. १५००
६	६ चक्के ट्रिपर	रु. ४०००
७	१० चक्के ट्रिपर	रु. ५०००
८	गैर सरकारी संघ संस्था सूचीकृत तथा नवीकरण	
८.१	नयाँ सूचीकरण तथा नवीकरण	
क.	५ लाखसम्म कारोबार गर्ने	रु. ५००
ख.	१० लाखसम्म कारोबार गर्ने	रु. १०००
ग.	२५ लाखसम्म कारोबार गर्ने	रु. २०००
घ.	५० लाखसम्म कारोबार गर्ने	रु. २५००
ड.	५० लाख भन्दा बढी कारोबार गर्ने सबैमा	रु. ४०००
च.	अन्य	रु. ५००
नोट: १. सम्बन्धित व्यवसायीले हरेक आर्थिक वर्षको श्रावण महिना भित्र सूचीकृत गरीसक्नु पर्नेछ । यसका लागि सुचनापाटी तथा सार्वजनिक संचार माध्यमबाट सुचना प्रकाशित गरिनेछ र सो सुचनाको म्याद भित्र सूचीकृत नगरेमा अन्य समयमा सूचीकृत गर्न नगरपालिका बाध्य हुने छैन । २. नगरपालिकामा सूचीकृत निर्माण कम्पनीको नाममा भएको सवारी साधन निर्माण व्यवसाय नविकरण गरे पश्चात स्वतः नविकरण भएको मानिनेछ ।		

घर नक्सापास दस्तुर

१. Plinth Area १००० वर्ग फिट वा सो भन्दा कम भएमा

➤ भूमिगत तला:- रु. ६/०० प्रति वर्ग फुट

➤ भुइ तला:- रु. ७/०० प्रति वर्गफुट र सो भन्दा माथिका तलाहरूको प्रत्येक तलामा प्रति वर्गफुट रु.१/०० का दरले बृद्धि हुँदै जानेछ ।

२. Plinth Area १००० वर्ग फिट भन्दा बढी भएमा



- भूमिगत तला:- रु. ८/०० प्रति बर्गफुट
- भुइ तला:- रु. ९/०० प्रति बर्गफुट र सो भन्दा माथिका तलाहरूको प्रत्येक तलामा प्रति बर्गफुट रु.१/०० का दरले बृद्धि हुँदै जानेछ ।

पुरानो छुटपुटका घरहरूको अभिलेखीकरण दर्ता दस्तुर:

३. Plinth Area १००० वर्ग फिट भन्दा कम भएमा

- भूमिगत तला:- रु. ८/०० प्रति बर्ग फुट
- भुइ तला:- रु. ९/०० प्रति बर्गफुट र सो भन्दा माथिका तलाहरूको प्रत्येक तलामा प्रति बर्गफुट रु.१/०० का दरले बृद्धि हुँदै जानेछ ।

४. Plinth Area १००० वर्ग फिट भन्दा बढी भएमा

- भूमिगत तला:- रु. १०/०० प्रति बर्गफुट
- भुइ तला:- रु. ११/०० प्रति बर्गफुट र सो भन्दा माथिका तलाहरूको प्रत्येक तलामा प्रति बर्गफुट रु.१/०० का दरले बृद्धि हुँदै जानेछ ।

५. घ वर्ग का घर तथा अस्थायी घर टहराहरूको रु ३ प्रतिवर्ग फिट

६. नक्सा दरखास्त फारम (किताव) :- रु १०००/-

७. घर नक्सा प्रमाण-पत्र:- रु१०००/-

८. पुरानो घर स्थलगत निरीक्षण शुल्क २०००/-

९. नयाँ घर स्थलगत निरीक्षण शुल्क :- रु २५००।-

अनुसूची १२

(ऐनको दफा १२ को उपदफा (२) संग सम्बन्धित)

निशुल्क गरिने सिफारिसहरू

- अपाङ्गता/ जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र/ सिफारिस
- निशुल्क औषधि उपचार सिफारिस
- योजना / कार्यक्रम माग सम्बन्धी सिफारिस
- प्रकोप पिडित / द्वन्द्व पिडित सिफारिस
- ३५ दिन भित्रको व्यक्तिगत घटना दर्ता
- संघ/प्रदेश /स्थानिय तहले निशुल्क उपलब्ध गराउने सेवाका लागि सिफारिस
- लैङ्गिक हिंसा, घरेलु हिंसा सँग सम्बन्धित सिफारिस
- छात्रावृत्ति सम्बन्धित सिफारिस



अनुसूची १३
(ऐनको दफा १३ को उपदफा (३) संग सम्बन्धित)
बिक्री तथा निकासी शुल्क दस्तुरको दर

क्र. सं.	बिक्री तथा निकासी हुने वस्तु	शुल्क दस्तुर (रकम रु)	कैफियत
१	प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको बिक्री प्रति घनफीट		
	क) ढुंगा	३।	
	ख) गिट्टी	३।	
	ग) बालुवा	३।	
	घ) माटो/दहत्तर/बहरत्तर	१।	
	ड) काठ दाउरा	३।	
	च) जराजुरी	२।	
	छ) स्लेट	४।	
२	आफ्नो सीमाक्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुने प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको निकासी प्रति घनफिट		
	क) ढुंगा, गिट्टी, बालूवा,	१।५	
	ख) माटो	०।५०	
	ग) काठ दाउरा	१।५	
	घ) जराजुरी	१	
	ड) स्लेट	२	

अनुसूची १४
पर्यटक शुल्क

क्र.सं.	शीर्षक	रकम (रु.)	अवधि
१	सार्क बाहेकका अन्य देशका विदेशी पर्यटक	५००	१ महिना सम्म
		१०००	१ महिना भन्दा बढी
२	सार्क मुलुकका पर्यटक (भारत बाहेक)	२००	१ महिना सम्म
		५००	१ महिना भन्दा बढी



विनियोजन ऐन, २०८३

प्रस्तावना : रामपुर नगरपालिका, पाल्पा २०८३/८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रामपुर नगरपालिका, पाल्पाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “रामपुर नगरपालिका, पाल्पाको विनियोजन ऐन, २०८३” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ८४,९६,०२,०००.०० (अक्षरूपी रुपैयाँ चौरासी करोड छयान्नब्बे लाख दुइ हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३ . विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३/८४को निमित्त रामपुर नगरपालिका, पाल्पाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



अनुसूचि- १

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संश्लितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगर कार्यपालिका	२०,२९,२६,०००	१७,५८,९१,०००	०	३७,८८,१७,०००
२		वडा समिति	१,८४,८०,०००	३,१४,८०,०००	०	४,९९,६०,०००
३		संघीय सरकार तर्फ	३७,११,००,०००	३,२८,००,०००	०	४०,३९,००,०००
४		प्रदेश सरकार तर्फ	१९,२५,०००	१,५०,००,०००		१,६९,२५,०००
५		ऋणको सावौं/व्याज भुक्तानी	०	०	०	०
६		लगानी (शेयर/ऋण)	०	०	०	०
जम्मा			५९,४४,३१,०००	२५,५१,७१,०००		८४,९६,०२,०००



आ.व. २०८३/८४ को बजेट बक्तव्य

सभा अध्यक्ष महोदय,

सभा सदस्य ज्यूहरु,

१. नेपालको संविधान, अन्य प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून, नेपाल सरकारको १६ औं योजना, नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रम, दिगो विकास लक्ष्य, विगत तथा यस वर्षहरुका नीति तथा कार्यक्रमहरुलाई मार्गदर्शनको रूपमा लिंदै आम नगरवासीको चाहना र अपेक्षाको आधारमा नगरको सुशासन, विकास र समृद्धिको खाका तयार गरी यस सम्मानित नगर सभामा आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को वार्षिक बजेट प्रस्तुत गर्न पाउँदा म गौरवान्वित भएको छु।
२. यस अवसरमा सर्वप्रथम, प्रजातन्त्र, लोकतन्त्र, गणतन्त्र र नवयुवा पुस्ताले गरेको आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात-अज्ञात सहिदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। साथै ती आन्दोलनहरुका क्रममा घाइते हुनुभएका तथा बेपत्ता हुनुभएका नागरिकहरुप्रति उच्च सम्मान तथा शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु।
३. “सुखी समृद्ध, सुसंस्कृत शहर, समुन्नत रामपुर, हाम्रो रहर” को नगरवासीको आकांक्षाका आत्मासात गर्दै नगरको समग्र विकास उन्नती र समृद्धिको अग्रगामी अभियानमा अग्रसर भएको र गतिशील रहेको सन्दर्भमा स्थायी शान्ति, स्थिरता, सुशासन र दिगो विकासका प्रतिफल जनसमक्ष प्रस्तुत गर्ने जिम्मेवारी हाम्रो काँधमा आएको यस सम्मानित सभामा जानकारी गराउन चाहन्छु।

सभा अध्यक्ष महोदय,

सभा सदस्य ज्यूहरु,

अब म आ.व. २०८२/८३ को संक्षिप्त प्रगती समिक्षा प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु।

४. आय तर्फ:-

आय

शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्दानी(%)
संघीय सरकार	५२,४४,६४,०००	४८,०७,९८,५६४.६२	९१.६७
१३३११ समानिकरण अनुदान	१२,२२,००,०००	११,१७,५१,९००.००	९१.४५
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	३६,४८,६४,०००	३४,३७,०५,५४९.६२	९४.२



१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,०८,००,०००	१,३२,८३,०९०.००	६३.८६
१३३१४ विशेष अनुदान चालु	७५,००,०००	६६,२६,८८०.००	८८.३६
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	९१,००,०००	५४,३१,१४५.००	५९.६८
प्रदेश सरकार	४,१३,३१,०००	२,६४,१२,७२९.००	६३.९१
१३३११ समानिकरण अनुदान	८३,२३,०००	८३,२३,०००.००	१००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१५,०८,०००	१२,१५,७७७.००	८०.६२
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत	१,९५,००,०००	१,३३,२२,९६१.००	६८.३१
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत	१,२०,००,०००	३५,५०,९९१.००	२९.५९
राजस्व बाडफाड	११,९३,३५,६२१	१२,८७,५४,४५६.३४	१०७.८९
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	७,९७,९८,९६६	७,१६,७६,९३२.६९	८९.८२
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	२,६५,९९,६५५	३,२७,१०,२२४.१२	१२२.९७
११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१,२९,३७,०००	१,३३,१३,७८०.०३	१०२.९१
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रीबाट प्राप्त हुने आय	-	१,१०,५३,५१९.५०	११०५३५१९५०
अन्तरिक श्रोत	१४,००,००,०००	११,४३,७४,५६७.२८	८१.७
जम्मा	८२,५१,३०,६२१	७५,०३,४०,३१७.२४	९०.९४

५. व्यय तर्फ:-

व्यय			
शीर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च (%)
चालु	५९,०२,७२,६२१	५२,१३,५४,८२४.५२	८८.३२
पूँजीगत	२३,४८,५८,०००	१६,८४,६८,६१९	७१.७३
जम्मा	८२,५१,३०,६२१	६८,९८,२३,४४३.५२	८३.६०

कुल जम्मा खर्च ६८ करोड ९८ लाख २३ हजार ४ सय ४३ रुपैया ५२ पैसा (८३.६%)



सभा अध्यक्ष महोदय,

सभा सदस्य ज्यूहरु,

अब म चालु आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को विभिन्न विषय क्षेत्रहरुमा विनियोजन गरेको बजेटको प्रगति विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु।

६. कुल बजेट ८२ करोड ५१ लाख ३० हजार ६२१ मध्ये चालु तर्फ ५९ करोड ०२ लाख ७२ हजार ६२१ रुपैयाँ र पुँजीगत तर्फ २३ करोड ४८ लाख ५८ हजार विनियोजन गरिएको थियो । जसमा चालु तर्फ ५२,१३,५४,८२४.५२ (८८.३२%) र पुँजीगत तर्फ रु. १६,८४,६८,६१९ (७१.७३%) र समग्रमा रु. ६८,९८,२३,४४३.५२ (८३.६०%) बजेट खर्च भएको छ ।
७. चालु आ.व. मा आन्तरिक आम्दानीको लक्ष्य १४ करोड मध्ये आन्तरिक राजस्व सहित ११ करोड ४३ लाख ७४ हजार ५६७.२८ संकलन भएको छ ।
८. कालीगण्डकी नदीको धार्मिक महत्वलाई थप उजागर गर्न कालीगण्डकी नदी किनारमा पैदलमार्ग निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिएको छ । रामनदी धाम देखि देवघाट सम्म पैदल मार्ग बनाउने उद्देश्यले रामपुर नगरपालिका क्षेत्रमा पर्ने कालीगण्डकी नदी किनारको ३४ कि.मि. मध्ये गत आ.व. सम्ममा १७ कि.मि.ट्रयाक खोली, २,५६७ मि. ढुङ्गा छान्ने र इन्टरलक लगाउने काम भएकोमा यस आ.व. मा १९०० मिटर ढुङ्गा छान्ने कार्य भएको छ ।
९. खेलकुदको विकास र खेलाडी उत्पादनमा विशेष ध्यान दिँदै किसानबारी खेलमैदानलाई नगर गौरवको आयोजनाको रूपमा भौतिक पूर्वाधारको निर्माणको थालनी भई खेलमैदानको जग्गा मिलाई कम्पाउण्डको कार्य भएको छ ।
१०. वडावासीलाई एकिकृत रूपमा सरल र सहज सेवा प्रवाहका लागि स्वास्थ्य संस्था कै भवनमा तला थप गरी ९ नं. वडा कार्यालय निर्माण सम्पन्नको चरणमा रहेको छ ।
११. महिलाहरुको क्षमता विकास तथा सशक्तिकरणका लागि नगरपालिकाले विभिन्न कार्यक्रम गर्दै आएको छ । महिला दिदिबहिनीहरुलाई आयआर्जन वृद्धि गरी आर्थिक सशक्तिकरणको लागि नगरपालिकाले प्रदान गरेका सिपमुलक तालिममा सिकेका सिपको प्रयोग गरी उत्पादन गरेका विभिन्न सामग्रीहरुको संकलन ,बजारीकरण र उद्यमशीलताको प्रवर्द्धनका लागि 'कोशेली घर' सञ्चालनलाई निरन्तरता दिई थप व्यवस्थित गराइएको छ ।



१२. ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागि ज्येष्ठ नागरिक स्कुलको भौतिक पूर्वाधार निर्माण सम्पन्न गरी आवश्यक उपकरण तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गरी नेपालमा पहिलो ज्येष्ठ नागरिक स्कुल सञ्चालनमा ल्याइएको छ ।
१३. रामघाट, राममन्दिर, रामकुवा र सिताकुण्डको महिमालाई रामसर्किटको रूपमा थप उजागर गर्न रामसिता विवाह पञ्चमी, रामनवमी पहिलो पटक सव्य र भव्य रूपमा सम्पन्न गरियो ।
१४. नगरपालिका भित्रको सडक सञ्जाल विस्तार र सहज यातायात सुविधाका लागि नयाँ सडक विस्तार, ग्राभेल तथा स्तरोन्नती, कालोपत्रे गरिएको छ । यस आ.व.मा २.९८१ किलोमिटर सडक कालोपत्रे सम्पन्न गरिएको छ । साथै ७.५ कि.मि. ग्राभेल सडक, ११९.३ कि.मि. सडक मर्मत, ३.१ कि.मि. नयाँ ट्याक सडक निर्माण, ५.३ कि.मि. सडकको दायाँबायाँ नाली निर्माण, १ वटा झलुङ्गे पुल निर्माण तथा ११ वटा कल्भर्ट निर्माण गरिएको छ ।
१५. सिंचाई तर्फ ५.३४ कि.मि. नहर कुलो निर्माण, ४.६७ कि.मि. नहर कुलो मर्मत तथा ९८० मि. सिंचाईको लागि पाइप विच्छाइएको छ ।
१६. पर्यटनको विकास र प्रवर्द्धनका लागि वडा नं. १ मा रहेको छाँदी झरनाको व्यवस्थापन, बाघको ढाँड व्यवस्थापन, वनलाई पर्यटनसंग जोडेर पन्यापर्यटन सहितको ज्याग्दी वृहत पार्क निर्माणको कामलाई निरन्तरता दिएको छ । जसलले नगर क्षेत्रको बाह्य तथा आन्तरिक पर्यटकलाई प्रवर्द्धन गरेको छ ।
१७. युवाहरूलाई उद्यमशील बनाई स्वरोजगार बनाउनका लागि युवा स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत व्याज अनुदानलाई निरन्तरता दिइएको छ । नगरपालिका भित्र कृषि तथा पशु उद्यम गर्ने युवाहरूलाई ५ लाख देखि ३० लाख रुपैयाँ सम्मको व्याज भुक्तानी गरिएको छ । यसले युवाहरूलाई उद्यमी बन्न सघाउ पुगेको छ । यो आर्थिक वर्षमा ३० जना युवाहरूलाई व्याज अनुदान दिइएको छ । व्याज अनुदानले कृषकहरूलाई पेशा तर्फ उत्साह थप्नुका साथै कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा आकर्षण बढाई स्वरोजगार र आत्मनिर्भर बनाउन टेवा पुगेको छ ।
१८. नगरपालिको मुख्य बजार क्षेत्र तथा चोक र वडा कार्यालयहरूमा सिसिटिभी क्यामेरा तथा सडक बत्ति जडान गरिएको छ । अपराधिक क्रियाकलाप नियन्त्रण, विभिन्न दुर्घटना न्यूनीकरण तथा रातको समयमा सडक सुरक्षाको प्रत्याभूति दिलाएको छ ।



१९. शैक्षिक क्षेत्रको विकासको लागि शिक्षक शिक्षिकाको क्षमता विकास तालिम, अभिभावक शिक्षा, विद्यार्थी सचेतना, प्रतिस्पर्धात्मक अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन, शैक्षिक प्रदर्शनी जस्ता शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
२०. एकिकृत शैक्षिक सूचना प्रणाली (IEMIS) को अभिलेख अनुसार रामपुर नगरपालिका शैक्षिक सूचकाङ्कमा देशभरीमा चौथो र लुम्बिनी प्रदेश र पाल्पा जिल्लामा पहिलो स्थानमा रहेको छ ।
२१. यस वर्ष SEE परीक्षामा पालिका तर्फ ४.० जि.पि.ए. ४ जना, ३.६ भन्दा माथि ल्याउने ७३ जना सहित ५२% नतिजा प्राप्त भएको छ भने कक्षा १२ मा ३.६ भन्दा माथि ल्याउने ७ जना सहित ६५% उत्तीर्ण भएका छन् ।
२२. स्थानीय स्काउटको पहिलो दिक्षान्त तथा ३३० जना विद्यार्थीलाई ५ दिने साहसिक क्रियापलाक सञ्चालन गरियो ।
२३. गरिब विपन्न नागरिकको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै जिपि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम मार्फत २८० घर परिवारको स्वास्थ्य विमा गरिएको छ ।
२४. महिला दिदीबहिनीहरूलाई आयआर्जन वृद्धि गरी आत्मनिर्भर बनाउनको लागि १० जनालाई १० दिने पोते माला बनाउने, १९ जनालाई १ महिने सिलाई कटाई तालिम, ५ जनालाई १ महिने पाल्पाली ढाका उत्पादन तालिम र ७ जनालाई ४५ दिने खादा बनाउने, टोपी, लेडिज, स्वीटर जस्ता होजियरी सामग्री उत्पादन र बजारिकरणमा जोड दिएको छ ।
२५. मौरीपालक कृषकहरूका लागि ५०% अनुदानमा कृषकको मागका आधारमा वडा नं. १ मा ६४ वटा आधुनिक मौरीको घर वितरण गरी मह उत्पादनमा विशेष सहयोग गरिएको छ ।
२६. नगरपालिकालाई बालमैत्री नगर घोषणा गर्ने लक्ष्य लिई बालमैत्री नगर घोषणाका लागि बालमैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छ ।
२७. खेलकुदको विकासका लागि विभिन्न क्लब संगको सहकार्यमा विविध कार्यक्रम सम्पन्न गरेको छ । साथै खेल क्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि नगरपालिका भित्र हुने विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता सम्पन्न गर्न आर्थिक सहयोग प्रदान गरिएको छ ।
२८. नगरपालिकाको केन्द्र देखि टाढा र दुर्गममा रहेका वडाबासीलाई नगरपालिकाबाट प्रदान गर्ने ११ वटा भन्दा बढी सेवाहरू सहित ३ वटा वडाहरू (९, १ र २) का वडाबासीलाई मध्यनगर राख्दै जब्गादी र गाँडाकोटमा २ दिन एकीकृत घुम्ती शिविर सञ्चालन गरियो । जसमा ११६६ भन्दा बढी सेवाग्राहीको उपस्थितिमा २५४३ सेवा प्रवाह गरियो ।



२९. कृषकहरूलाई अनुदानमा लहरे तरकारीको बीउबिजन, खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ, कृषि सामग्री वितरण गरिएको छ ।
३०. रामपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादित आलु बीउको सुरक्षित भण्डारण, गुणस्तर संरक्षण तथा कृषकहरूको आर्थिक हित प्रवर्द्धन गर्न रामपुर शित भण्डारमा ४२६ जना कृषकको ४७०० बोरा (२३५ मेट्रिक टन) आलु भण्डारण गरिएको छ ।
३१. योग्य जग्गा जमिनको उत्पादकत्व पत्ता लगाउन माटो परिक्षण गरिएको साथै माटोको स्वास्थ्य प्रमाण पत्र अनुसार कृषि चुन र जिङ्क पूर्ण अनुदानमा वितरण गरिएको । साथै झोल मल तथा रासायनिक मलको प्रयोग सम्बन्धी तालिम संचालन गरियो ।
३२. नागरिकको सेवा सहजताका लागि वडा कार्यालयबाटै सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिएको छ । यो आर्थिक वर्षबाट वडा नं.१, ९ र १० का ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला, असहाय असक्त नागरिकहरूलाई कृषि विकास बैंकसँगको सहकार्यमा वडा कार्यालय र टोलबाटै सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण गरिएको छ ।
३३. नगरवासीको सहज रूपमा स्वच्छ खानेपानी उपभोग गर्न पाउने अधिकारलाई सुनिश्चित गर्न खानेपानीका विभिन्न योजनाहरू सम्पन्न गरी सञ्चालन गरेको छ । नगरवासीको आवश्यकतालाई प्राथमिकताका आधारमा खानेपानीका साना तथा ठुला योजना एवं पाइप खरिदका लागि आर्थिक सहयोग गरेको छ ।
३४. नगरपालिका भित्रका विभिन्न संघ संस्था, क्लव, समुह, विद्यालय तथा अन्य सार्वजनिक प्रयोजनका लागि ट्रष्ट तथा भवन निर्माण गरिएको छ ।
३५. नगरपालिका भित्रका सामुदायिक कुकुरको स्थायी बन्ध्याकरण गरिएको छ । सामुदायिक कुकुरको व्यवस्थापन र कुकुरका कारण रेबिज रोगको जोखिम बढेकाले कुकुरको व्यवस्थापन तथा संख्या न्यूनीकरणका लागि बन्ध्याकरण गरिएको हो । नगरको मुख्य बजार क्षेत्रका १०५ वटा सामुदायिक कुकुरको स्थायी बन्ध्याकरण गरी रेबिज भ्याक्सिन दिईएको छ ।
३६. रामपुर नगरपालिका वडा-१०, मनभागामा बाखापालक कृषक समूहलाई नगरपालिकाको १५ लाख र समूहको १३ लाख गरी २८ लाख बाखा पकेट कार्यक्रम सञ्चालन गरी ८ वटा नयाँ खोर निर्माण, २ वटा खोर मर्मत, ४ वटा व्याडे उन्नत जातको बोका वितरण र २० वटा पाठी वितरण गरियो ।



सभा अध्यक्ष महोदय ,

सभा सदस्य ज्यूहरु,

अब म आगामी रामपुर नगरपालिकाको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु ।

३७. सोच:-

“सुखी, समृद्ध, सुसंस्कृत शहर, समुन्नत रामपुर, हाम्रो रहर”

३८. लक्ष्य:-

“कृषिको व्यवसायिकीकरण, संस्कार सहितको व्यवसायिक शिक्षा, समावेशी र सन्तुलित एकीकृत विकासको माध्यमबाट समग्र रामपुरबासीको गुणस्तरीय जीवन सुनिश्चित गर्ने”

३९. उद्देश्य:-

- क) नगरपालिकाको सामाजिक, आर्थिक, मानवीय विकासमा अभिवृद्धि भई नगरवासीको जीवनस्तरमा गुणात्मक सुधार गर्नु,
- ख) सामाजिक, आर्थिक, मानवीय विकास, समावेशी, गुणस्तरीय र वातावरणीय रूपमा सन्तुलित भई नगरवासीको जीवनयापन सहज तथा सुरक्षित नगरपालिकाको आधारशीला निर्माण गर्नु,
- ग) नगरपालिकाका नागरीकलाई गुणस्तरीय शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छ वातावरणमा पहुँच पुऱ्याइ सबैलाई सामाजिक सुरक्षा र सुशासनको अनुभूति गराउनु ।

सभा अध्यक्ष महोदय,

सभा सदस्य ज्यूहरु,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को बजेटको उद्देश्य तथा प्राथमिकता प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु ।

४०. उद्देश्यहरु : बजेटका उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् ।

- क) उत्पादन, उत्पादकत्व र रोजगारी वृद्धि गर्ने
- ख) नगर क्षेत्रका सबै आर्थिक क्रियाकलापहरुलाई करको दायरा भित्र ल्याई आर्थिक वृद्धि हासिल गर्ने,
- ग) स्वस्थ र शिक्षित दक्ष मानव पुँजीको निर्माण गर्ने,
- घ) लगानीमैत्री वातावरण निर्माण गरी निजी क्षेत्रको लगानी वृद्धि गर्ने,
- ङ) स्रोत र साधनलाई सन्तुलित र समन्यायिक ढङ्गले परिचालन गरी आर्थिक असमानता र गरिबी न्यूनीकरण गर्ने, र
- च) गुणस्तरीय सार्वजनिक सेवा र सुशासन प्रवर्धन गर्ने ।



४१. प्राथमिकताहरु

माथि उल्लिखित उद्देश्य प्राप्त गर्न देहायका प्राथमिकता निर्धारण गरेको छुः

- क) कृषि, उद्योग र पर्यटन क्षेत्रको विकास,
- ख) गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण,
- ग) शिक्षा, स्वास्थ्य लगायत सामाजिक क्षेत्रको विकास,
- घ) उद्यमशीलता विकास र उत्पादनशील रोजगारी,
- ङ) सेवा प्रवाह, सुशासन तथा बालमैत्री सेवा प्रवाह, समावेशी विकास,
- च) सार्वजनिक वित्त प्रणालीमा सुधार, र
- छ) वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र विपद् व्यवस्थापन ।

४२. आय तर्फ

क्र.सं.	स्रोत	रकम
१	संघीय समानिकरण अनुदान	१२ करोड ३६ लाख
२	संघीय राजस्व बाँडफाँड	११ करोड ४ लाख ५९ हजार
३	संघीय समपुरक (पूँजिगत)	२ करोड ५९ लाख
४	संघीय विशेष	०
५	संघीय ससर्त (चालु)	३७ करोड ११ लाख
	संघीय ससर्त (पूँजिगत)	६९ लाख
६	प्रदेश समानिकरण अनुदान	८३ लाख ८८ हजार
७	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	१ करोड ४३ लाख ३० हजार
८	प्रदेश समपुरक	१ करोड २० लाख
९	प्रदेश विशेष अनुदान	२० लाख
१०	प्रदेश ससर्त (चालु)	१९ लाख २५ हजार
	प्रदेश ससर्त (पूँजिगत)	१ करोड ३० लाख
११	आन्तरिक स्रोत	१६ करोड
जम्मा		८४ करोड ९६ लाख २ हजार

४३. व्यय तर्फ:-

चालु बजेट:- ५९ करोड ४४ लाख ३१ हजार (६९.९७%)

पूँजिगत बजेट:- २५ करोड ५१ लाख ७१ हजार (३०.०३%)

जम्मा बजेट:- ८४ करोड ९६ लाख २ हजार



४४. क्षेत्रगत व्यय बजेट:-

क्र. सं.	क्षेत्र	संघीय सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय सरकार	जम्मा	प्रतिशत
१	आर्थिक विकास	२,४०,००,०००	४६,००,०००	४,४४,५५,०००	७,३०,५५,०००	८.६०
२	सामाजिक विकास	३७,७९,३२,०००	६६,००,०००	९,०४,२०,०००	४७,४९,५२,०००	५५.८९
३	पूर्वाधार विकास	९,००,०००	१,६८,००,०००	१४,२३,८०,०००	१६,००,८०,०००	१८.८४
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१८,६८,०००	८,२५,०००	१,२९,७०,०००	१,४८,६३,०००	१.७५
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	०	१,००,०००	१२,७३,५२,०००	१२,७४,५२,०००	१५.००
	कुल जम्मा	४०,३९,००,०००	२,८९,२५,०००	४९,६७,७७,०००	८४,९६,०२,०००	१००.००

सभा अध्यक्ष महोदय ,

सभा सदस्य ज्यूहरु,

अब म यस नगरपालिकाको आ.व. २०८३।८४ मा विनियोजन गरिएको व्यायको अनुमानित विवरण प्रस्तुत गर्न अनुमाति चाहान्छु ।

४५. वडाको आर्थिक, सामाजिक, पूर्वाधार, मानव संसाधन विकासको लागि सामानुपातिक आधारमा वडास्तरीय योजनाको लागि आफ्नो आवश्यकताका आधारमा प्रत्येक वडालाई ५० लाख दरले ५ करोड विनियोजन गरिएको छु ।

४६. संघ तथा प्रदेशबाट प्राप्त हुने संघीय सम्पुरक योजना, प्रदेश सम्पुरक योजना, सडक बोर्डसँगको सामझेदारीमा योजना कार्यान्वयन, झलुङ्गे पुल क्षेत्र विकास कार्यक्रम, वैकल्पिक उर्जा कार्यक्रम, नवप्रवर्धन कार्यक्रम तथा अन्य संघ संस्थाहरुको सहकार्यमा योजना कार्यान्वयनका लागि रु. ६ करोड ३० लाख विनियोजन गरेको छु ।

४७. सरकारी तथा गैर सरकारी संस्थाको साझेदारीमा वृहत्त स्वास्थ्य शिविर, तालिम, गोष्ठी सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।

४८. आपतकालीन अवस्था र विपद्का जोखिमहरुलाई न्यूनीकरण गर्न तथा आवश्यक व्यवस्थापन सुनिश्चित गर्न विपद् व्यवस्थापन कोषमा रु २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।



४९. छाडा पशु चौपायाहरूको व्यवस्थापनको तथा पराल, घाँस तथा विरुवा उत्पादन गर्दै नगर गौशालालाई आत्मनिर्भर गराउनको लागि रु. ११ लाख व्यवस्था गरेको छु ।
५०. युवाहरूलाई स्वरोजगारमा प्रोत्साहन गर्न युवा स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । उक्त कार्यक्रम अन्तर्गत ५ लाख देखि ३० लाख सम्मको व्यवसायिक ऋणमा ब्याज अनुदानलाई निरन्तरता दिदै सो कार्यका लागि रु ४० लाख विनियोजन गरिएको छु ।
५१. कृषि उत्पादनको भण्डारण, कृषकको उत्पादनलाई संकलन र बजारीकरणको सुनिश्चितता गर्न तथा प्रविधिमा आधारित खेती प्रवर्द्धन गर्न नगरपालिकाको रामपुर शीत भण्डार र हाइटेक पोलिहाउसको व्यवस्थापन र सुदृढीकरणका लागि रु. २० लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
५२. सार्वजनिक निजी साझेदारीमा स्थानीय उत्पादनको वृद्धि र बजारिकरणको लागि रु १४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
५३. माटोको उर्वराशक्तिमा सुधार गरी उपयुक्त खेती प्रवर्द्धन गर्न माटो परीक्षण गरी कृषि चुन लगायत अन्य आवश्यक पदार्थ वितरणलाई आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५४. बगर खेती कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गर्दै आँप, कटहर, लिची, डूयागन फ्रुट आदि मौसमी तथा बहुमूल्य फलफूलको उत्पादन र बजारिकरणको लागि वडा स्तरीय कार्यक्रम मार्फत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५५. फोहोरमैला प्रभावित क्षेत्रको वातावरणीय सुधार तथा नगरस्तरीय खानेपानी व्यवस्थापन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
५६. आर्थिक रुपमा कमजोर, असहाय तथा आकस्मिक विपत्मा परेका व्यक्तिहरूलाई औषधि उपचार खर्च लगायत अन्य आवश्यक आर्थिक सहायता प्रदान गर्न रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
५७. संघ-संस्थाहरूको प्रभावकारी सञ्चालन तथा सुदृढ व्यवस्थापन, शिक्षा क्षेत्रमा आवश्यक भौतिक संरचनाको मर्मत तथा स्तरोन्नती तथा विद्यालयमा नर्स कार्यक्रमको लागि रु २६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
५८. शहिद बहुमुखी क्याम्पसलाई पूर्वनिर्धारित रु ५१,५१,००० सहयोग रकम रूपमा उपलब्ध गराउने क्रमागत योजना अनुरूप चालु आ.व.मा रु २५ लाख विनियोजन भएकोमा बाँकी रकम रु. २६ लाख ५१ हजार विनियोजन व्यवस्था मिलाएको छु ।



५९. धार्मिक, सांस्कृतिक र प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनका कालीगण्डकी नदी संरक्षण, पर्यटन महोत्सव, राम-सीता विवाह उत्सव, तथा धर्मोदय दशावतार बालनको संरक्षण कार्य सञ्चालन गर्न लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
६०. संवेदनशील क्षेत्रहरूमा सिसी क्यामेरा, सडक बत्ती जडान, जेब्रा क्रस तथा सडक मार्किङ्ग गर्नको लागि एकमुष्ट रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
६१. स्वास्थ्य सुरक्षालाई प्रवर्द्धन गर्न स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ। साथै, आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पछाडि परेका, जेहेन्दार तथा आवश्यकता भएका विद्यार्थीहरूलाई लक्षित गर्दै मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन गर्नको लागि एकमुष्ट रु २४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
६२. जेष्ठ नागरिकको सम्मान, नयाँ पुस्तामा ज्ञान, सिप, संस्कारको हस्तान्तरण भन्ने मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै जेष्ठ नागरिक स्कूल सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि रु. २५ लाख बजेट व्यवस्था मिलाएको छु ।
६३. विद्यालय तहदेखि खेल प्रतिभाको पहिचान, युवा खेलकुद विकास तथा प्रोत्साहन गर्ने उद्देश्यले मेयर कप खेलकुद कार्यक्रम मार्फत विद्यार्थीहरूलाई ग्रासरुट प्रशिक्षण, खेल सामग्री व्यवस्थापन तथा विभिन्न विधाका प्रतियोगितात्मक खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. २५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
६४. बालमैत्री शासन अवलम्बन, आपतकालीन बालउद्धार कोष सञ्चालन तथा रामपुर स्काउट तथा रेडक्रस कार्यक्रमलाई सशक्त बनाउँदै बालबालिकाको सुरक्षा, सशक्तिकरण र नेतृत्व विकासमा योगदान पुऱ्याउने उद्देश्यले आगामी वर्षका लागि एकमुष्ट गर्नको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
६५. सार्वजनिक जग्गा संरक्षण अभियानका लागि एकमुष्ट रूपमा रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
६६. रामपुर नगरपालिकालाई खेल क्षेत्रमा अब्बल बनाउन र राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलाडी उत्पादन गर्न लागि २ करोड लागत अनुमानको किसानबारी खेलमैदान निर्माण योजनालाई नगर गौरवको योजनामा राखी खेलमैदान निर्माणका लागि यस वर्ष देखि रु. ५० लाखबाट सुरु गरी आगामी वर्षको लागि रु. १ करोड ७५ लाख बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
६७. भम्बक खेलमैदान, पूर्वटार खेलमैदान र खयरबोट खेलमैदान स्तरोन्नतीको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छु ।



६८. प्रदेश र स्थानीय तहको समपुरक बजेट अन्तर्गत किसानबार- बेझाड- सदावर्त- चापपोखरी मो.बा. को लागि २ करोड ४० लाख बजेट सुनिश्चित गरेको छु ।
६९. संघ र स्थानीय तहको समपुरक योजना अन्तर्गत कालीगण्डकी ट्रेकिङ्ग तथा साइकिलिङ्ग करिडोर निर्माणको लागि रु. ४ करोड ७२ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७०. महिला सशक्तिकरण, घरेलु उत्पादन प्रवर्द्धन र लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि उपप्रमुख ग्रामीण महिला उत्थान कार्यक्रम, कोसेली घर तथा लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष सञ्चालन लागि एकमुष्ट रूपमा रु १८ लाख विनियोजन गरेको छु ।
७१. नगर स्तरीय तथा वडा स्तरीय लक्षित वर्गका लागि विशेष कार्यक्रम लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
७२. यातायतको सहज पहुँचको लागि नयाँ ट्रयाक निर्माण, कच्ची सडकको स्तरोन्नती, नाली निर्माणको लागि प्राथमिकतामा परेका सडकका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
७३. वडा कार्यालय सम्म सहज पहुँचको लागि वडा नं. ८, ९ र १० वडा कार्यालय जाने मो.बा.लाई स्तरोन्नती गरी ढलान तथा कालोपत्रे योजनाको लागि रु. ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।
७४. पर्यटकीय स्थलको सौन्दर्य अभिवृद्धि र समग्र सामाजिक सेवाको सुधारका लागि पार्क, गुफा र झरना निर्माणका साथै विभिन्न समाज समूह तथा क्लबका लागि सार्वजनिक भवन निर्माण कार्य सञ्चालन गर्न लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । साथै पर्यटकीय सम्भावना बोकेका धार्मिक, प्राकृतिक, ऐतिहासिक तथा साँस्कृतिक क्षेत्रहरुको पहिचान, निर्माण तथा स्तरोन्नतीका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७५. नगरबासीको शुद्ध खानेपानीको हकलाई सुनिश्चितता गर्न नगर क्षेत्र विभिन्नका खानेपानीको शुद्धता परीक्षणको लागि रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
७६. निस्दीखोला क्षेत्रमा मत्स्य उत्पादन, संरक्षण तथा व्यवसायीकरण प्रवर्द्धन गर्न माछा पकेट क्षेत्र कार्यक्रमको लागि रु. ३ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।
७७. विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार संरक्षण र मर्मतको लागि मर्मत कोषको व्यवस्था गरेको छु ।
७८. यसै वर्ष बालमैत्री नगर घोषणाका लागि बालमैत्री शासन अबलम्बन कार्यक्रमलाई वडा तथा नगरबाट आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।



७९. रामपुर नगरपालिका भित्रका विभिन्न विषयमा अध्ययन, अनुसन्धान गर्ने अनुसन्धानकर्ता व्यक्ति वा संस्थालाई Mayor Fellowship प्रदान गर्न रु. ३ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८०. कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास र नेतृत्व विकासका लागि विभिन्न तालिम, गोष्ठी लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
८१. कर्मचारीको पेसा प्रति उच्च मनोबल बनाउनको लागि समयानुकूल प्रोत्साहन तथा तलब वृद्धिका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था मिलाएको छु । साथै करारका कर्मचारीहरूको लागि योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोषमा आबद्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिएको छु । विषयगत शाखालाई ३ करोड विनियोजन गरेको छु । साथै विद्यालयका बालविकास सहजकर्ता, कार्यालय सहायक, सहयोगीलाई नगरपालिकाले दिएको थप तलबलाई निरन्तरता दिएको छु ।
८२. नगरवासीलाई सहज यातायात पहुँचको लागि ट्याक्टर, ट्रिपर भाडामा लिई ग्राबेल ढुवानी तथा नगरपालिकाको हेभी इक्वूपमेन्ट प्रयोग गरी नगर भित्रका कच्ची सडकको मर्मत तथा स्तरोन्नती गरी बाह्रै महिना सहज आगमनका लागि रु. २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
८३. नगरपालिका र कालिगण्डकी आँखा उपचार केन्द्रको सहकार्यमा विद्यालय तथा समुदाय स्तरमा आँखा परीक्षण गरी मोतियाबिन्दु रहित नगरपालिका घोषणा गर्नको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
८४. नगरपालिका तथा मातहतका कार्यालयहरूको सञ्चालन र व्यवस्थापनको लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु । पारदर्शीता, जवाफदेहिता प्रवर्द्धन गर्न र सार्वजनिक सुनुवाई सामाजिक परीक्षण तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई बस्ति स्तरमा लैजानको लागि एकिकृत घुम्ति शिविरको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८५. नगरलाई सुरक्षित र व्यवस्थित उज्यालो शहरको रूपमा विकास गर्न सि.सि. क्यामेरा जडान तथा सडक बत्ति जडान कार्यलाई निरन्तरता दिएको छु ।
८६. नवजात शिशुको गुणस्तरीय स्याहार, पोषण, स्वास्थ्य परामर्श र सुरक्षित विश्रामको व्यवस्था गर्न रामपुर मातृ तथा शिशु स्याहार केन्द्र (आमाघर) सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।



८७. जहाँ व्यवसाय तहाँ दर्ता नविकरण कार्यक्रम अभियान मार्फत GIS घर नम्बरिङ र डिजिटल घरदैलो सर्वेक्षण गरी सबै व्यवसाय र घरधुरीलाई एकिकृत करदाता प्रणालीमा आबद्ध गरी करदाताको अभिलेख व्यवस्थापन गरी आन्तरिक आय वृद्धि गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
८८. जनसंख्या वृद्धिलाई प्रोत्साहन गर्न नगरपालिकामा स्थायी बसोबास गर्ने नगरबासीबाट ३ (तीन) वा सोभन्दा बढी सन्तान जन्माउने परिवारका तेस्रो सन्तान वा तेस्रो सन्तान पछिका हरेक सन्तानको नाममा मासिक रूपमा १००० का दरले उपलब्ध गराउनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरेको छु ।
८९. एचआईभी संक्रमित नागरिकहरूको सम्मानजनक, स्वस्थ र आत्मनिर्भर जीवन सुनिश्चित गर्न पोषण, उपचार, परामर्श, सामाजिक सुरक्षा, आर्थिक सशक्तीकरण तथा विभेदमुक्त वातावरण निर्माणका कार्यक्रम प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्नको लागि आवश्यक रकम छुट्टाएको छु ।
९०. संघ र प्रदेशबाट प्राप्त भएका योजना तथा कार्यक्रमको लागि तोके अनुसारको बजेट सुनिश्चितता गरेको जानकारी गर्दछु । साथै नगरपालिकाको सम्पूर्ण अनुमानित क्रियाकलापगत विवरण अनुसूचीमा उल्लेख गरेको छु ।
९१. आगामी आ.व. २०८३/८४ को लागि रु. ८४ करोड ९६ लाख २ हजार कुल अनुमानित बजेट सिमा रहने गरी यस गरिमामय सभामा पेश गरेको छु ।

अन्तमा,

प्रस्तुत गरिएको बजेटको कार्यान्वयनबाट नयाँ चरणको आर्थिक सुधार कार्यान्वयन हुनेछ । लामो समयदेखि पूँजिगत खर्चको परिपालनामा देखिएका अबरोध समाधान हुने र सार्वजनिक वित्त प्रणाली थप चुस्त भई सार्वजनिक खर्चको प्रभावकारीता बढ्ने अपेक्षा गरेको छु । निर्दिष्ट कार्यक्रम र निर्धारित कार्यक्रम कार्यान्वयन कार्ययोजना तयार गरी सामुहिक रूपमा कार्यान्वयन पद्धतिको परिपालनाबाट बजेट तथा कार्यक्रम मार्फत नगरपालिकाले लिएका क्षेत्रगत नीतिहरूमा उल्लेख्य सुधार तथा गुणात्मक विकास भै समग्र पालिकाले विकासमा अग्रगामी छलाडग मार्ने कुराको दृढ संकल्प साथ बजेट पेश गरिएको छ । यो बजेटको कार्यान्वयनबाट आर्थिक गतिविधिमा तिब्रता आउने र उत्पादन वृद्धि, रोजगार श्रृजना हुन गई दिगो, फराकिलो एवं समावेशी आर्थिक विकास हुने कुराको विश्वास लिएको छु ।



प्रस्तुत बजेट तर्जुमा गर्ने प्रक्रियामा महत्वपूर्ण सल्लाह सुझाव, मार्गदर्शन र सहयोग प्रदान गर्नु हुने नगर प्रमुखज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, नगरसभा सदस्यज्यू, विषयगत समितिहरु, राजनीतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधिहरु, विषयगत शाखाका प्रमुख, साझेदार संस्था, गैसस, सञ्चारकर्मी, निजी क्षेत्र, सम्पूर्ण संघसस्था, नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु लगायत सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई तथा दिदीबहिनीहरुलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

धन्यवाद !!!

बाल कुमारी थापा
नगर उपप्रमुख



वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

८०५५०४०२१०१ रामपुर नगरपालिका							३७,८८,१७,०००
चालु							२०,२९,२६,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	वडा नं.	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
१	६१२.२३.१.६८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)		उद्योग	२२५१२	आ. श्रो.	२,००,०००
२	६१२.२३.१.५६	सीप विकास तथा उद्यमशीलता प्रवर्द्धन/रोजगारी सिर्जना		उद्योग	२२५१२	आ. श्रो.	२,४०,०००
३	६१२.२३.१.१५४	उपप्रमुख कोसेली घर खर्च		उद्योग	२२५२२	रा. बाँ. सं.	७,००,०००
४	६१२.२३.१.१३७	रामपुर उद्योग वाणिज्यसँगको साझेदारी कार्यक्रम		उद्योग	२२५२२	आ. श्रो.	६,००,०००
५	६१२.२३.१.१४४	सार्वजनिक निजी साझेदारीमा स्थानीय उत्पादनको बजारिकरण कार्यक्रम		उद्योग	२२५२२	आ. श्रो.	१४,००,०००
६	६१२.२३.१.१३१	करार सेवा शुल्क (ज्यालादारी समेत)		का. स. तथा प्र.	२११११	आ. श्रो.	२,४२,९८,७४८
७	६१२.२३.१.१९२	घाट हेरालु/बाटो हेरालु तथा झोलुङ्गे पुल हेरालु पारिश्रमिक (कार्यपालिका बैठकको निर्णय/सम्झौता अनुसार)		का. स. तथा प्र.	२११११	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
८	६१२.२३.१.१७४	पारिश्रमिक कर्मचारी (नगरपालिकामा कार्यरत)		का. स. तथा प्र.	२११११	रा. बाँ. सं.	२,४०,००,०००



		निजामती/समायोजित/स्थानीय तह नियुक्ति)				
९	६१२.२३. १.१६९	पारिश्रमिक पदाधिकारी	का. स. तथा प्र.	२१११२	आ. श्रो.	१,२१,००,०००
१०	६१२.२३. १.१७९	पोशाक (करार)	का. स. तथा प्र.	२११२१	आ. श्रो.	१३,००,०००
११	६१२.२३. १.१८४	पोशाक (स्थायी कर्मचारी)	का. स. तथा प्र.	२११२१	रा. बाँ. सं.	५,००,०००
१२	६१२.२३. १.१७८	महंगी भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११३२	रा. बाँ. सं.	४०,००,०००
१३	६१२.२३. १.१९४	कर्मचारीको बैठक भत्ता (खरिद ईकाई, शाखा प्रमुख बैठक/कर्मचारी बैठक/बोलपत्र मुचुल्का/बोलपत्र मूल्याङ्कन/जिन्सी निरीक्षण/अनुगमन लगायत.....)	का. स. तथा प्र.	२११३४	रा. बाँ. सं.	८,००,०००
१४	६१२.२३. १.१६२	प्रोत्साहन तथा पुरस्कार (कार्यपालिकाको निर्णय अनुसार कर्मचारी, रोलर, ग्रेडर, डोजर चालक तथा फोहोर संकलक लगाएत अन्य)	का. स. तथा प्र.	२११३५	आ. श्रो.	२०,००,०००
१५	६१२.२३. १.१५९	प्रोत्साहन भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११३५	आ. श्रो.	६६,८८,७५२
१६	६१२.२३. १.२०५	अन्य भत्ता (पालो पहरा/प्रसुति स्याहार लगायत...)	का. स. तथा प्र.	२११३९	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
१७	६१२.२३. १.१२९	पदाधिकारी बैठक भत्ता (विभिन्न समिति-राजस्व परामर्श/नगर विपद/समन्वय समिति/सुशासन/आर्थिक विकास/सामाजिक	का. स. तथा प्र.	२११४१	रा. बाँ. सं.	१५,००,०००



		विकास/पूर्वाधार विकास लगायत.....)				
१८	६१२.२३. १.१६०	पानी तथा बिजुली	का. स. तथा प्र.	२२१११	रा. बाँ. सं.	२६,००,०००
१९	६१२.२३. १.१३०	संचार महसुल (कार्यालय तथा कर्मचारी)	का. स. तथा प्र.	२२११२	रा. बाँ. सं.	१०,००,०००
२०	६१२.२३. १.१८५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	का. स. तथा प्र.	२२२१२	रा. बाँ. सं.	२३,००,०००
२१	६१२.२३. १.१८३	सवारी साधन मर्मत खर्च	का. स. तथा प्र.	२२२१३	रा. बाँ. सं.	२५,००,०००
२२	६१२.२३. १.१८९	पदाधिकारी/कर्मचारी/मजदुर/ खेलाडी स्वास्थ्य बीमा तथा सामूहिक दुर्घटना बीमा/नविकरण	का. स. तथा प्र.	२२२१४	आ. श्रो.	४,००,०००
२३	६१२.२३. १.२०७	बिमा तथा नविकरण खर्च (पालिका अन्तर्गत रहेका सरकारी सवारी साधन तथा शितभण्डार)	का. स. तथा प्र.	२२२१४	रा. बाँ. सं.	१०,००,०००
२४	६१२.२३. १.१५५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	का. स. तथा प्र.	२२२२१	रा. बाँ. सं.	८,००,०००
२५	६१२.२३. १.१३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	का. स. तथा प्र.	२२३११	रा. बाँ. सं.	३६,००,०००
२६	६१२.२३. १.१९८	इन्धन (डोजर/कम्प्याक्टर/दमकल/ ट्रिपर लगायत अन्य प्रयोजन)	का. स. तथा प्र.	२२३१४	रा. बाँ. सं.	१५,००,०००
२७	६१२.२३. १.१७०	नगर स्तरीय मर्मत योजनाहरू कार्यान्वयनका लागि डोजर, रोलर, ग्रेडर लगाएतका हेभि मेसिन संचालन गर्दा लाग्ने इन्धन खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३१४	आ. श्रो.	१०,००,०००



२८	६१२.२३. १.१५२	उपभोक्ता समिति तर्फको योजना पुस्तिका छपाई	का. स. तथा प्र.	२२३१५	रा. बाँ. सं.	३,००,०००
२९	६१२.२३. १.१४८	कानुन राजपत्र तथा अन्य सामग्री प्रकाशन तथा पुस्तक खरिद	का. स. तथा प्र.	२२३१५	रा. बाँ. सं.	५,००,०००
३०	६१२.२३. १.१७७	कार्यालयमा आवश्यक सामग्री छपाई तर्फ आवश्यक खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३१५	रा. बाँ. सं.	१०,००,०००
३१	६१२.२३. १.२०३	वार्षिक योजना किताब, वार्षिक प्रतिवेदन छपाई	का. स. तथा प्र.	२२३१५	रा. बाँ. सं.	३,००,०००
३२	६१२.२३. १.१७१	विभिन्न पत्रपत्रिका, विज्ञापन, सूचना तथा अनलाईन खबर छपाई तथा प्रकाशन खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३१५	आ. श्रो.	१०,००,०००
३३	६१२.२३. १.१६७	सूचना प्रकाशन खर्च (कार्यालयबाट जारी हुने बोलपत्र तर्फका सूचना/आशय सूचना/स्वीकृति सूचना....)	का. स. तथा प्र.	२२३१५	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
३४	६१२.२३. १.१४७	स्थानीय संचार माध्यमबाट सूचना विज्ञापन जनचेतनामुलक साझेदारी कार्यक्रम उत्पादन प्रसारण तथा प्रकाशन	का. स. तथा प्र.	२२३१५	आ. श्रो.	१०,००,०००
३५	६१२.२३. १.११६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३१९	रा. बाँ. प्र.	५,००,०००
३६	६१२.२३. १.१३८	परीक्षा सञ्चालन खर्च (नगरपालिकाबाट आह्वान भई सञ्चालन गरिने)	का. स. तथा प्र.	२२३१९	रा. बाँ. प्र.	५,००,०००
३७	६१२.२३. १.१४१	भूमि आयोगसँग सम्बन्धित सञ्चालन खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३१९	रा. बाँ. प्र.	३,००,०००
३८	६१२.२३. १.१४५	रामपुर नगरपालिकाको वृत्तचित्र	का. स. तथा प्र.	२२४११	आ. श्रो.	५,००,०००
३९	६१२.२३. १.१२१	सेवा र परामर्श खर्च	का. स. तथा प्र.	२२४११	रा. बाँ. सं.	२०,००,०००



४०	६१२.२३. १.२०१	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	का. स. तथा प्र.	२२४१२	रा. बाँ. सं.	२०,००,०००
४१	६१२.२३. १.१८७	सरसफाई सेवा शुल्क	का. स. तथा प्र.	२२४१४	रा. बाँ. प्र.	१,००,०००
४२	६१२.२३. १.१९७	एकिकृत घुम्ति शिविर	का. स. तथा प्र.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	९,००,०००
४३	६१२.२३. १.११९	योजना सम्झौता तथा भुक्तानी शिविर	का. स. तथा प्र.	२२५२२	रा. बाँ. प्र.	५,००,०००
४४	६१२.२३. १.१५७	विभिन्न दिवस सञ्चालन खर्च (संघ/प्रदेश बाट जारी हुने परिपत्र कार्यान्वयनका लागि)	का. स. तथा प्र.	२२५२२	रा. बाँ. प्र.	५,००,०००
४५	६१२.२३. १.१३३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन	का. स. तथा प्र.	२२५२२	रा. बाँ. प्र.	२,२५,०००
४६	६१२.२३. १.१५०	विविध कार्यक्रम खर्च	का. स. तथा प्र.	२२५२९	रा. बाँ. प्र.	८,००,०००
४७	६१२.२३. १.१५३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	का. स. तथा प्र.	२२६११	रा. बाँ. सं.	५,००,०००
४८	६१२.२३. १.१८६	दैनिक भ्रमण खर्च	का. स. तथा प्र.	२२६११	आ. श्रो.	२५,००,०००
४९	६१२.२३. १.१२२	सिकाई तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम	का. स. तथा प्र.	२२६१२	आ. श्रो.	७,००,०००
५०	६१२.२३. १.१६६	अतिथि सत्कार खर्च	का. स. तथा प्र.	२२७११	आ. श्रो.	५,००,०००
५१	६१२.२३. १.१६४	विविध खर्च	का. स. तथा प्र.	२२७११	आ. श्रो.	२०,००,०००
५२	६१२.२३. १.२०४	सभा सञ्चालन खर्च	का. स. तथा प्र.	२२७२१	रा. बाँ. सं.	१२,००,०००
५३	६१२.२३. १.२०२	अन्य सामाजिक सुरक्षा (कर्मचारी परिवार मृत्यु भएमा काजकिरिया खर्च-कार्यपालिका बैठकको निर्णय कार्यान्वयन)	का. स. तथा प्र.	२७११२	रा. बाँ. प्र.	१,००,०००



५४	६१२.२३. १.१२५	घरभाडा (नगरपालिका/वडा कार्यालय तर्फ सम्झौताको आधारमा)	का. स. तथा प्र.	२८१४२	रा. बाँ. सं.	४,००,०००
५५	६१२.२३. १.१३४	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा (कार्यालय प्रयोजन)	का. स. तथा प्र.	२८१४३	रा. बाँ. सं.	५,००,०००
५६	६१२.२३. १.१४०	राजस्व फिर्ता (नगर कार्यपालिकाको बैठकको निर्णयानुसार नेपाल प्रहरीलाई २५ प्रतिशत रकम/नक्शापास तर्फ प्राविधिक शाखातर्फ लगायत अन्य।)	का. स. तथा प्र.	२८२११	रा. बाँ. सं.	७,००,०००
५७	६१२.२३. १.१५१	अन्य फिर्ता	का. स. तथा प्र.	२८२१९	आ. श्रो.	१,७३,५००
५८	६१२.२३. १.६४	न्यायिक समिति, मेलमिलापकर्ता खाना/खाजा/ यातायात/व्यवस्थापन र विवाद निरूपण भत्ता र फिल्ड भत्ता,	कानुन तथा न्याय	२११३९	आ. श्रो.	३,००,०००
५९	६१२.२३. १.६३	न्यायिक समिति बैठक भत्ता	कानुन तथा न्याय	२११४१	आ. श्रो.	१,५०,०००
६०	६१२.२३. १.१७	न्यायिक समिति पल्स मोनिटरिङ्ग कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
६१	६१२.२३. १.१	समुदाय स्तरमा विवाद समाधान संवाद कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२५२२	आ. श्रो.	२,५०,०००
६२	६१२.२३. १.३७	वडागत मेलमिलापकेन्द्रको अनुगमन तथा छलफल कार्यक्रम (रा.न.पा. १० वटै वडा)	कानुन तथा न्याय	२२६११	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
६३	६१२.२३. १.२१	न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्तासंग अन्तरपालिका स्तरीय कार्यक्रम	कानुन तथा न्याय	२२६१२	आ. श्रो.	३,००,०००



६४	६१२.२३. १.७९	हाईटेक पोलिहाउस संचालन तथा फलफूल बगैचा सुधार		कृषि	२२२३१	आ. श्रो.	१,५०,०००
६५	६१२.२३. १.१२	फिल्डमा खटिने कृषि प्राविधिकहरूका लागि आवश्यक सामग्री खरिद		कृषि	२२३११	रा. बाँ. सं.	४०,०००
६६	६१२.२३. १.२०८	शित भण्डार सञ्चालन खर्च	५	कृषि	२२३१९	आ. श्रो.	४,५०,०००
६७	६१२.२३. १.२१०	अर्गनिक खेत तथा मल उत्पादन प्रविधि अध्यायन		कृषि	२२४११	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
६८	६१२.२३. १.१६	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ ५०% अनुदानमा वितरण कार्यक्रम		कृषि	२२५२२	रा. बाँ. सं.	७,००,०००
६९	६१२.२३. १.४३	बगर खेती विस्तारका लागि निःशुल्क मिनिकिट वितरण		कृषि	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१०,०००
७०	६१२.२३. १.५८	बाली संरक्षणका लागि जैविक तथा रासायनिक विषादी खरिद तथा निःशुल्क वितरण		कृषि	२२५२२	रा. बाँ. सं.	४,५०,०००
७१	६१२.२३. १.२०	ब्यवसायिक मौरीपालक कृषकहरूलाई आवश्यक सामग्री ५०% अनुदानमा वितरण		कृषि	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
७२	६१२.२३. १.१६५	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत ब्याज अनुदान तथा सञ्चालन खर्च		कृषि	२२५२२	आ. श्रो.	४०,००,०००
७३	६१२.२३. १.६७	रासायनिक विषादी प्रयोगमा न्यूनीकरणको लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम		कृषि	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
७४	६१२.२३. १.२३	विभिन्न तरकारी बालीको बीउ ५०% अनुदानमा वितरण		कृषि	२२५२२	रा. बाँ. सं.	४,००,०००
७५	६१२.२३. १.२१२	सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम		खानेपानी तथा सरसफाई	२२४१४	आ. श्रो.	३०,००,०००



७६	६१२.२३. १.१९१	रामपुर साना सहरी खानेपानीसँगको साझेदारीमा नगर क्षेत्र विभिन्नका खानेपानी परीक्षणको लागि आवश्यक किट खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	२५३१५	आ. श्रो.	५,००,०००
७७	६१२.२३. १.१७२	सन्तान प्रोत्साहन कार्यक्रम	जनसंख्या तथा बसाईसराई	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५,००,०००
७८	६१२.२३. १.४२	पर्यटन महोत्सव संचालन तथा एतिहासिक, पौराणिक र पुरातात्विक धार्मिक स्थलहरूको संरक्षण तथा प्रवर्धन	पर्यटन	२२५२२	आ. श्रो.	५,००,०००
७९	६१२.२३. १.७४	व्यवसायिक पशुपन्छी फर्महरूको लागी आवश्यक मिनरल तथा फिड सप्लिमेन्टहरू बितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२३१२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
८०	६१२.२३. १.१३	असल पशुपालन अभ्यास तालिम सन्चालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
८१	६१२.२३. १.८०	तरल नाइट्रोजन तथा अन्य लजिष्टिक सामग्रीहरू खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
८२	६१२.२३. १.१२७	निस्दीखोला माछा पकेट क्षेत्र	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा. बाँ. प्र.	३,००,०००
८३	६१२.२३. १.८२	पशुपालक कृषक समूह/सहकारीहरूमा पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम सन्चालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आ. श्रो.	२,००,०००
८४	६१२.२३. १.१०६	भ्याक्सिनेटर परिचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आ. श्रो.	२,००,०००
८५	६१२.२३. १.८३	सामूदायिक कुकुरहरूमा स्थाई बन्ध्याकरण तथा रेबिज रोग विरुद्ध खोप शिविर कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा. बाँ. सं.	३,००,०००



८६	६१२.२३. १.९	हिउँदै, वर्षे तथा बहुवर्षे उन्नत घाँसेवालीहरुको बिउ बिरुवा खरिद ,ढुवानी तथा बितरण	पशुपन्ध्री विकास	२२५२२	आ. श्रो.	२,००,०००
८७	६१२.२३. १.१४२	नगर गौशाला व्यवस्थापन	पशुपन्ध्री विकास	२५३१५	रा. बाँ. प्र.	११,००,०००
८८	६१२.२३. १.५०	भेटरिनरी औषधीहरु खरिद	पशुपन्ध्री विकास	२७२१३	रा. बाँ. सं.	६,००,०००
८९	६१२.२३. १.५३	पञ्जिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि वडा सचिव तथा कर्मचारीहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५११	आ. श्रो.	१,००,०००
९०	६१२.२३. १.१०५	व्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह अभियान कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
९१	६१२.२३. १.७३	व्यक्तिगत घटना दर्ताको अभिलेख डिजिटाइजेसन कार्यक्रम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,५०,०००
९२	६१२.२३. १.९८	सृजना आमा समुह वाद्यवादन सामान खरिद तथा तालिम	१० भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	आ. श्रो.	१,००,०००
९३	६१२.२३. १.९१	होस्दी महिला बाजा समूह सामान खरिद तथा तालिम	१० भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	आ. श्रो.	१,५०,०००
९४	६१२.२३. १.१९६	गोर्खा जितगढी पैदलयात्रा रामपुरमा स्वागत	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. प्र.	१,५०,०००
९५	६१२.२३. १.१७३	धर्मोदय दश अवतार बालन रामसिता विवाह उत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. प्र.	१,००,०००
९६	६१२.२३. १.१९०	मगर दिवस कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
९७	६१२.२३. १.११८	राम सिता विवाह उत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	७,००,०००
९८	६१२.२३. १.१८१	लाखे नाच प्रवर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००



९९	६१२.२३. १.१४६	विभिन्न साँस्कृतिक चाडपर्व खर्च		भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
१००	६१२.२३. १.९२	केलादी धाम गौशाला व्यवस्थापन	३	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	सं. स. अ.	१,५०,०००
१०१	६१२.२३. १.९७	शिव मन्दिर व्यवस्थापन	५	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आ. श्रो.	५०,०००
१०२	६१२.२३. १.२०६	आत्मनिर्भर आमा समुह भाडा खरिद	६	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आ. श्रो.	६०,०००
१०३	६१२.२३. १.१०२	कुमाल समाज संस्कृती संरक्षण सामग्री खरिद	६	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	रा. बाँ. प्र.	१,००,०००
१०४	६१२.२३. १.८८	बर्दाकोट आमा समुह मगर ड्रेस	१	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आ. श्रो.	१,३०,०००
१०५	६१२.२३. १.८७	भलायटार मगर समूह पोसाक खरिद	२	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	आ. श्रो.	१,७५,०००
१०६	६१२.२३. १.१००	मनकामना मन्दिर व्यवस्थापन कालीआँप	६	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	रा. बाँ. प्र.	५०,०००
१०७	६१२.२३. १.१०९	रामपुर भजन कृतन मण्डली संस्कृती संरक्षण	६	भाषा तथा संस्कृति	२५३१५	रा. बाँ. प्र.	१,५०,०००
१०८	६१२.२३. १.१५	कर्मचारीहरुको क्षमता विकास तथा अभिमुखीकरण		मानव संशाधन विकास	२२५११	रा. बाँ. सं.	४,००,०००
१०९	६१२.२३. १.५७	पूर्वाधार शाखा व्यवस्थापन तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		मानव संशाधन विकास	२२५११	आ. श्रो.	३,००,०००
११०	६१२.२३. १.१९३	उपभोक्ता समितिलई तालिम		मानव संशाधन विकास	२२५१२	रा. बाँ. सं.	४,००,०००
१११	६१२.२३. १.२४	जनप्रतिनिधिको क्षमता विकास तथा तालिम		मानव संशाधन विकास	२२५१२	आ. श्रो.	४,००,०००



११२	६१२.२३. १.१३९	योग, ध्यान, उत्प्रेरणा तथा आध्यात्मिक चेतना विकास	मानव संसाधन विकास	२२५१२	रा. बाँ. सं.	५,००,०००
११३	६१२.२३. १.१९५	रामपुर स्काउट तथा रेडक्रससँगको समन्वयमा तालिम र कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	रा. बाँ. सं.	७,००,०००
११४	६१२.२३. १.११०	रैथाने खाना बनाउने तथा मातृभाषा (मगर र नेवारी) तालिम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	रा. बाँ. सं.	३,००,०००
११५	६१२.२३. १.९३	वडा स्तरीय महिला मुल समुह, वडा नं. ४ सिपमुलक तालिम	४ मानव संसाधन विकास	२२५१२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
११६	६१२.२३. १.५१	निशुल्क लोकसेवा तयारी कक्षा	मानव संसाधन विकास	२२५२२	आ. श्रो.	२,००,०००
११७	६१२.२३. १.१२८	मोटरबाटो ग्राबेलको लागि ट्रिपर, ट्याक्टर, भाडा तथा इन्धन खर्च	यातयात पूर्वाधार	२८१४३	आ. श्रो.	२०,००,०००
११८	६१२.२३. १.१३५	ज्योतिपुञ्ज युवा क्लबद्वारा आयोजित ज्योतिपुञ्ज कप सञ्चालन खर्च	७ युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आ. श्रो.	३,००,०००
११९	६१२.२३. १.१८८	नगर खेलकुद कार्यक्रम (मेयर कप लगाएत अन्य प्रशिक्षणमुलक कार्यक्रम)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आ. श्रो.	१५,००,०००
१२०	६१२.२३. १.१५६	विद्यालयहरुमा शारीरिक मानसिक विकास कार्यक्रम (योग, ध्यान र खेलकुद प्रशिक्षक) ग्रास रुट खेलकुद प्रशिक्षण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	सं. स. अ.	१०,००,०००
१२१	६१२.२३. १.१२४	विभिन्न संघ संस्था साझेदारी कार्यक्रम (चालु)	यो. त. र का.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१०,००,०००



१२२	६१२.२३. १.२०९	जेष्ठ नागरिक स्कूल कर्मचारी व्यवस्थापन	लै. स. तथा सा. स.	२११११	रा. बाँ. सं.	१०,००,०००
१२३	६१२.२३. १.६	विभिन्न समितिको बैठक संचालन खर्च	लै. स. तथा सा. स.	२११४१	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
१२४	६१२.२३. १.३	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
१२५	६१२.२३. १.७६	आपतकालिन बालउद्धार कोष	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
१२६	६१२.२३. १.११७	आमाघर सञ्चालन खर्च	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१०,००,०००
१२७	६१२.२३. १.१४३	उपप्रमुख ग्रामिण महिला उत्थान कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	८,००,०००
१२८	६१२.२३. १.४५	उपप्रमुख तिज विशेष कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	२,५०,०००
१२९	६१२.२३. १.४७	एकल महिला लक्षित कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
१३०	६१२.२३. १.२६	किशोरी तथा बालिकासँग उप प्रमुख कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
१३१	६१२.२३. १.१४	कुरिती छुवाछुत तथा जातिय विभेद विरुद्धको सचेतनामूलक कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	४०,०००
१३२	६१२.२३. १.१०	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
१३३	६१२.२३. १.८१	टोल विकास संस्थाहरुलाई लै.स.सा.स/लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट तथा सबै प्रकारका दुर्व्यवहार सम्बन्धी अनुशिक्षण	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	६०,०००
१३४	६१२.२३. १.३५	परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	१,५०,०००
१३५	६१२.२३. १.१७६	बालमैत्री शासन अबलम्बन कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	३०,००,०००



१३६	६१२.२३. १.६९	बेईजिङ्ग घोषणका १२ क्षेत्र सम्बन्धी अभिमूखिकरण कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	४०,०००
१३७	६१२.२३. १.१६१	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. प्र.	५,००,०००
१३८	६१२.२३. १.५९	लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकका लागि सचेतना कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	५०,०००
१३९	६१२.२३. १.६५	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण तथा लैङ्गिक उत्तरदायि बजेट परीक्षण कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	६०,०००
१४०	६१२.२३. १.२७	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
१४१	६१२.२३. १.६२	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान- सहासी कदम नेपालको सहकार्यमा	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
१४२	६१२.२३. १.९६	एकता आमा समुह भाँडा खरिद (छुम्के)	१	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	आ. श्रो. ५०,०००
१४३	६१२.२३. १.२००	जरुवापानी महिला समुह भाडा खरिद तथा भवन निर्माण	८	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	रा. बाँ. प्र. १,००,०००
१४४	६१२.२३. १.१६८	जेष्ठ नागरिक स्कुल कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	५	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	रा. बाँ. सं. १०,००,०००
१४५	६१२.२३. १.११३	दलित आमा समुह भाडा खरिद (साविक ६ र ७)	६	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	सं. स. अ. १,००,०००
१४६	६१२.२३. १.९९	बुल्टार आमा समूह भाडा खरिद	६	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	रा. बाँ. प्र. १,००,०००
१४७	६१२.२३. १.९५	राहुँडाँडा आमा समूह भाडा खरिद	१०	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	आ. श्रो. ५०,०००



१४८	६१२.२३. १.८६	विजयपुर बजार महिला समूह सामान खरिद	६	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	रा. बाँ. प्र.	७०,०००
१४९	६१२.२३. १.१०८	श्री कृष्ण देवी समाज सुधार कुमाल समूह भाडा खरिद	२	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	आ. श्रो.	१,००,०००
१५०	६१२.२३. १.८९	श्री नवदुर्गा आमा समूह पोसाक तथा भाडा खरिद	२	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	आ. श्रो.	१,००,०००
१५१	६१२.२३. १.१११	समाज सुधार सक्रिय आमा समुह भाँडा खरिद	५	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
१५२	६१२.२३. १.११२	सरस्वती आमा समुह भाडा खरिद	२	लै. स. तथा सा. स.	२५३१५	सं. स. अ.	१,००,०००
१५३	६१२.२३. १.२११	कालीगण्डकी नदि संरक्षण अभियान		वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	आ. श्रो.	५,००,०००
१५४	६१२.२३. १.३०	करदाता तथ्याङ्क संकलन तथा डाटा संकलनकर्ता कर्मचारी व्यवस्थापन		वित्तीय क्षेत्र	२११३९	आ. श्रो.	१,००,०००
१५५	६१२.२३. १.६६	जहाँ व्यवसाय त्यहाँ दर्ता अभियान संचालन खर्च		वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
१५६	६१२.२३. १.४	राजश्व संकलनकर्ताहरुलाई राजश्व सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम		वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
१५७	६१२.२३. १.४१	राजश्व सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम, पर्चा, पम्पलेट तथा सूचना सम्प्रेषण कार्यक्रम		वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	सं. स. अ.	१,००,०००
१५८	६१२.२३. १.११५	विपद् व्यवस्थापन कोष		विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	आ. श्रो.	२५,००,०००
१५९	६१२.२३. १.२	बाल विकास सहजकर्ता, विद्यालय सहयोगी र विद्यालय कर्मचारी तलब		शिक्षा	२११११	आ. श्रो.	९०,४८,०००
१६०	६१२.२३. १.७१	प्रधानाध्यापकहरुको बैठक तथा अन्तर्क्रिया		शिक्षा	२११३४	आ. श्रो.	६,५०,०००



१६१	६१२.२३. १.३४	शिक्षा समिति, अन्य समिति, तथा कार्यदलको बैठक र क्षमता विकास		शिक्षा	२११४१	आ. श्रो.	३,००,०००
१६२	६१२.२३. १.१०७	रामतुलसी मा.वि. शैक्षिक सुधार	५	शिक्षा	२२३१९	रा. बाँ. प्र.	५,००,०००
१६३	६१२.२३. १.१६३	अध्ययन अनुसन्धान खर्च (Mayor Fellowship)		शिक्षा	२२४११	रा. बाँ. प्र.	३,५०,०००
१६४	६१२.२३. १.५४	शैक्षिक तालिम, कार्यक्रम र अनुगमन		शिक्षा	२२५१२	आ. श्रो.	५,००,०००
१६५	६१२.२३. १.१४९	मेयर छात्रवृत्ति		शिक्षा	२२५२२	आ. श्रो.	१२,००,०००
१६६	६१२.२३. १.३६	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता		शिक्षा	२२५२२	रा. बाँ. सं.	४,००,०००
१६७	६१२.२३. १.२२	विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान, मोटिभेसन र मेडिटेसन कार्यक्रम		शिक्षा	२२५२२	आ. श्रो.	१,५०,०००
१६८	६१२.२३. १.९०	विद्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	शिक्षा	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,६०,०००
१६९	६१२.२३. १.६१	शिक्षक अभिभावक र विद्यार्थी उत्प्रेरणा कार्यक्रम		शिक्षा	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५,००,०००
१७०	६१२.२३. १.१०४	सिताराम मा.वि. शैक्षिक सुधार	४	शिक्षा	२२५२२	सं. स. अ.	३,००,०००
१७१	६१२.२३. १.७	हाम्रो रामपुर कार्यान्वयन र शिक्षा योजना अध्यावधिक		शिक्षा	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५२,०००
१७२	६१२.२३. १.६०	परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन		शिक्षा	२२६११	आ. श्रो.	३,००,०००
१७३	६१२.२३. १.१८२	गंगा मा.वि. शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	८	शिक्षा	२५३११	रा. बाँ. प्र.	३,००,०००
१७४	६१२.२३. १.११४	जानकी आ.वि. शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री खरिद	८	शिक्षा	२५३११	आ. श्रो.	५०,०००



१७५	६१२.२३. १.१८०	दरैठाँटी मा.वि. नमुना विद्यालय कार्यक्रम	६	शिक्षा	२५३११	आ. श्रो.	६,००,०००
१७६	६१२.२३. १.१०१	रामपुर आधारभुत विद्यालय शैक्षिक सुधार	५	शिक्षा	२५३११	रा. बाँ. प्र.	१,००,०००
१७७	६१२.२३. १.७२	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (संघीय कार्यक्रमसँग साझेदारी कार्यक्रम)		श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	रा. बाँ. सं.	४,४७,०००
१७८	६१२.२३. १.२९	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम		श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	प्र. स. अ.	५३,०००
१७९	६१२.२३. १.४८	सहकारी लेखा तथा कर व्यवस्थापन तालिम		सहकारी	२२५१२	आ. श्रो.	१,३०,०००
१८०	६१२.२३. १.३९	सहकारी संस्थाको कार्यविधि निर्माण तथा संसोधन तालिम		सहकारी	२२५१२	आ. श्रो.	५०,०००
१८१	६१२.२३. १.३२	सहकारी संस्थालाई ऋण व्यवस्थापन/धितो मूल्याङ्कन तालिम		सहकारी	२२५१२	आ. श्रो.	६०,०००
१८२	६१२.२३. १.५२	सहकारी संस्थासँगको साझेदारी सहकारी शिक्षा तथा तालिम कार्यक्रम		सहकारी	२२५१२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
१८३	६१२.२३. १.२८	सहकारी संस्थाको वार्षिक योजना निर्माण तालिम		सहकारी	२२५२२	प्र. स. अ.	६०,०००
१८४	६१२.२३. १.७०	सहकारी संस्थाको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन		सहकारी	२२६११	रा. बाँ. सं.	१,००,०००



१८५	६१२.२३. १.१०३	जब्गादी लिफ्टिङ्ग खा.पा. बिद्युत महशुल ५०% छुट अनुदान	९	सा. सु. तथा सं.	२२१११	आ. श्रो.	२,५०,०००
१८६	६१२.२३. १.१९९	विभिन्न संघ संस्था, संचालन तथा व्यवस्थापन		सा. सु. तथा सं.	२५३१५	आ. श्रो.	१०,००,०००
१८७	६१२.२३. १.१५८	आर्थिक सहायता (औषधी उपचार खर्च लगायत अन्य)		सा. सु. तथा सं.	२७११२	आ. श्रो.	१०,००,०००
१८८	६१२.२३. १.१२०	बेबारिसे लास व्यवस्थापन		सा. सु. तथा सं.	२७२१९	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
१८९	६१२.२३. १.१२६	महिला स्वयंसेविका दशैं तथा सञ्चार खर्च सहित थप सुविधा		स्वास्थ्य	२११११	रा. बाँ. सं.	१२,५५,०००
१९०	६१२.२३. १.४४	स्वास्थ्यकर्मी कर्मचारी बैठक तथा यातायात, ढुवानी तथा संचार सुविधा		स्वास्थ्य	२११३४	आ. श्रो.	१,००,०००
१९१	६१२.२३. १.५५	स्वास्थ्यकर्मी तालिम तथा समिक्षा बैठक कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२११३४	आ. श्रो.	१,००,०००
१९२	६१२.२३. १.१२३	जि.पि. स्वास्थ्य विमा		स्वास्थ्य	२२२१४	आ. श्रो.	१२,००,०००
१९३	६१२.२३. १.४९	अस्पताल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		स्वास्थ्य	२२३११	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
१९४	६१२.२३. १.३१	फर्म फर्मेट छपाई तथा स्टेशनरी खरिद		स्वास्थ्य	२२३१५	आ. श्रो.	१,००,०००
१९५	६१२.२३. १.२१३	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२४१३	आ. श्रो.	१,४५,००,०००
१९६	६१२.२३. १.४०	स्वर्ण विन्दु प्राशन कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२१	आ. श्रो.	५,००,०००
१९७	६१२.२३. १.९४	आरोग्य सेवा विस्तार कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५,००,०००
१९८	६१२.२३. १.३३	उप-प्रमुखसंग पोषण र महिला सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम		स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००



१९९	६१२.२३. १.१७५	कालीगण्डकी आँखा अस्पतालसँगको सहकार्यमा विद्यालय तथा समुदाय स्तरमा आँखा परीक्षण तथा मोतिया बिन्दु रहित नगर घोषणा	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. प्र.	५,००,०००
२००	६१२.२३. १.१८	खोप कार्यक्रम संचालन तथा यातायात खर्च एवम खोप केन्द्र व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
२०१	६१२.२३. १.८४	नर्सर्ने रोग तथा मानसिक रोग र आत्महत्या न्यूनीकरण कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,३०,०००
२०२	६१२.२३. १.४६	निशुल्क मलद्वार सम्बन्धी रोगहरुको स्क्रिनिङ्ग तथा क्षार सुत्र शिविर सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
२०३	६१२.२३. १.२५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका वार्षिक समिक्षा तथा आमा समुह सचेतना कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आ. श्रो.	१,५०,०००
२०४	६१२.२३. १.५	महिलाको VIA परिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
२०५	६१२.२३. १.७७	विद्यालय किशोर/किशोरी लक्षित स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आ. श्रो.	७६,०००
२०६	६१२.२३. १.७५	स्वास्थ्य विविध तथा साझेदारी स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
२०७	६१२.२३. १.८	स्वास्थ्य संस्था (निजी समेत) अनुगमन, नियमन तथा कार्यालय व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२६११	आ. श्रो.	१,५०,०००
२०८	६१२.२३. १.७८	स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका बिच अनुभव आदानप्रदान विशेष कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२६१२	आ. श्रो.	३,५०,०००



२०९	६१२.२३. १.८५	आयुर्वेद अस्पताल कर्मचारी तथा समिति बैठक संचालन खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	रा. बाँ. सं.	१,००,०००	
२१०	६१२.२३. १.११	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	रा. बाँ. सं.	८,४४,०००	
२११	६१२.२३. १.१९	आयुर्वेदिक औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	रा. बाँ. सं.	६,५०,०००	
२१२	६१२.२३. १.३८	जेष्ठ नागरिक तथा दीर्घ रोग सम्बन्धी औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आ. श्रो.	८,००,०००	
२१३	६१२.२३. १.१३२	HIV संक्रमित पोषण तथा सहयोग कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२७२१९	रा. बाँ. सं.	५,००,०००	
पुंजीगत						१७,५८,९१,०००	
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रि याकलापको नाम	व डा नं.	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
२१४	६१२.२३. १.५७२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण		उद्योग	३११२२	रा. बाँ. सं.	६०,०००
२१५	६१२.२३. १.२४४	तालपोखरा वैकल्पिक उर्जा साझेदारी कार्यक्रम	६	उर्जा	३११२२	रा. बाँ. प्र.	२०,००,०००
२१६	६१२.२३. १.२४५	कार्यालय सन्चालनको क्रममा आवश्यक पर्ने मेसिनरी तथा उपकरण खरिद		का. स. तथा प्र.	३११२२	रा. बाँ. सं.	२५,००,०००
२१७	६१२.२३. १.२७५	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार		का. स. तथा प्र.	३११६१	रा. बाँ. सं.	७,००,०००
२१८	६१२.२३. १.२८५	फर्निचर तथा फिक्चर्स		का. स. तथा प्र.	३११२३	रा. बाँ. सं.	१०,००,०००



२१९	६१२.२३. १.२४१	सवारी साधन तथा उपकरण खरिद		का. स. तथा प्र.	३११२२	रा. बाँ. सं.	१०,००,०००
२२०	६१२.२३. १.३६९	जनजागृति कृषक समुह कृषि सामग्री खरिद	६	कृषि	३११२२	सं. स. अ.	१,००,०००
२२१	६१२.२३. १.५८६	मागमा आधारित विभिन्न कृषि सामग्रीहरु ५०% अनुदानमा वितरण		कृषि	३११२२	आ. श्रो.	५,००,०००
२२२	६१२.२३. १.५६५	अन्नबास कोटघर खा.पा. टंकी निर्माण	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२,००,०००
२२३	६१२.२३. १.५८१	एक्लेटार करिडोर मुनिको टोल खानेपानी मर्मत तथा पाइप	८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२०,०००
२२४	६१२.२३. १.४५५	कण्डेलबारी खानेपानी स्तरोन्नती	६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००
२२५	६१२.२३. १.४७६	कागतीडांडा फाँट खा.पा. मर्मत	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००
२२६	६१२.२३. १.३०९	कोप्चे पँधेरा मर्मत	३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
२२७	६१२.२३. १.४७०	खंडोडी खोल्सा खानेपानी मर्मत	७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००
२२८	६१२.२३. १.३१७	खटाङ्ग खानेपानी पाइप खरिद	१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२५,०००
२२९	६१२.२३. १.५७८	खयरबोट खा.पा. मुल संरक्षण	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००



२३०	६१२.२३. १.३२१	खोलापारी बगालेबारी ईनार निर्माण	८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	७५,०००
२३१	६१२.२३. १.३२७	गण्डकीटिक बोटेगाउँ खानेपानी मुहान मर्मत, डुम्रीघाट	३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००
२३२	६१२.२३. १.३८९	गुहेखोल्सी खानेपानी पाईप खरिद	८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	३०,०००
२३३	६१२.२३. १.२८४	गैडी खेत खानेपानी व्यवस्थापन	८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,२५,०००
२३४	६१२.२३. १.४२४	गौराबारी खा.पा. लिफ्टिङ्ग व्यवस्थापन तथा मर्मत	३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
२३५	६१२.२३. १.३४४	गैलुक लिफ्टिङ खानेपानी योजना	३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	रा. बाँ. प्र.	६०,०००
२३६	६१२.२३. १.४७९	चापपानी पश्चिम फुलबारी खानेपानी लिफ्टिङ	१०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	प्र. स. अ.	५०,०००
२३७	६१२.२३. १.४११	चिसोपानी खा.पा. टंकी घेराबार	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	७०,०००
२३८	६१२.२३. १.५१३	छाप खानेपानी व्यवस्थापन	१०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	प्र. स. अ.	५०,०००
२३९	६१२.२३. १.३४५	जलदेवी खानेपानी व्यवस्थापन	४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००



२४०	६१२.२३. १.४३२	जामुने बुढोधारो निर्माण	१०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२,००,०००
२४१	६१२.२३. १.३३२	जोगी कुवा पधेरो निर्माण	१०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	प्र. स. अ.	२,००,०००
२४२	६१२.२३. १.३५१	ठुलोटाँडी बाह्रघरेटोल ट्याङ्की निर्माण तथा पाइप खरिद	३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
२४३	६१२.२३. १.५४७	ढलेबर तल्लो चोक इनार निर्माण	८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,१५,०००
२४४	६१२.२३. १.४३८	दशरथटोल खानेपानी व्यवस्थापन	८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००
२४५	६१२.२३. १.३८८	धनसरबारी लिफ्टीङ्ग खा.पा.	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२,००,०००
२४६	६१२.२३. १.४९८	धन्सारबारी कलछे खा.पा. मर्मत	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	७५,०००
२४७	६१२.२३. १.२७२	नगर स्तरीय खानेपानी व्यवस्थापन		खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	रा. बाँ. सं.	१०,००,०००
२४८	६१२.२३. १.३८३	प्याक्लुक पुल पधेरो व्यवस्थापन	६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
२४९	६१२.२३. १.५०२	भर्लाइयाङ्ग खा.पा.टंकी निर्माण	१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२,००,०००



२५०	६१२.२३. १.४४२	भलायटार खा.पा. टंकी निर्माण	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५,५०,०००
२५१	६१२.२३. १.२१७	भालु आँप पधेरो निर्माण	४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२,००,०००
२५२	६१२.२३. १.४५३	भुलादी खोला पूर्वपट्टी पधेरो मर्मत	५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००
२५३	६१२.२३. १.३३५	भेनपार्क शौचालय तथा खानेपानी निर्माण	५	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	सं. स. अ.	२,००,०००
२५४	६१२.२३. १.५१६	मझकोट-चयनडाँडा - बेसरडाँडा लिफ्टिङ्ग खा.पा निर्माण	१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	३,००,०००
२५५	६१२.२३. १.३२८	मन्छराम खा.पा. टंकी निर्माण	१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२५,०००
२५६	६१२.२३. १.२७७	मिलनटोल खा.पा. पाइप खरिद	७	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,२०,०००
२५७	६१२.२३. १.४९३	रमौदी खा.पा. मर्मत साउनेबारी	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	७५,०००
२५८	६१२.२३. १.५५९	लाद्रे खोला खा.पा. मर्मत	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	७०,०००
२५९	६१२.२३. १.३२६	वनकट्टा ट्याङ्की मर्मत	२	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	७०,०००



२६०	६१२.२३. १.५०८	वैगानी खा.पा. पाइप खरिद	१	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,७५,०००
२६१	६१२.२३. १.५४५	हरेटार पँधेरो मर्मत	३	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००
२६२	६१२.२३. १.४६३	होस्दी खानेपानी टंकी संरक्षण	१०	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	प्र. स. अ.	१,५०,०००
२६३	६१२.२३. १.५१४	१ नं. गेट पाठकको घरनिरको कुलो मर्मत	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२५,०००
२६४	६१२.२३. १.३६८	अरौते कुलो निर्माण	६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	६०,०००
२६५	६१२.२३. १.४५१	ओईरीघाट दारेगौडा कुलो मर्मत	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२६६	६१२.२३. १.४३४	कटहरबारी मन्दिर देखि देवकोटाको घर पछाडी कुलो निर्माण	६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२६७	६१२.२३. १.२६४	कटुवा खेत कुलो निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	४०,०००
२६८	६१२.२३. १.४६२	कठान कुलो मर्मत	५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,५०,०००
२६९	६१२.२३. १.५५३	कण्डेल कुलो धारा खेत अहट निर्माण	६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	५०,०००
२७०	६१२.२३. १.३४९	करम्मे देखि गगटे सम्म कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
२७१	६१२.२३. १.४८५	कुतिया शाखा कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	१,००,०००
२७२	६१२.२३. १.३५८	कुमराङ्ग खेत कुलो मर्मत	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	५०,०००



२७३	६१२.२३. १.२८९	कुमराङ्ग खेत हिउँदै कुलो ट्याङ्की निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	३,००,०००
२७४	६१२.२३. १.३५०	कुमालगाउँ उत्तर तर्फ कुलो मर्मत	४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२७५	६१२.२३. १.४१३	कौवा कुलो निर्माण	६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	४,००,०००
२७६	६१२.२३. १.५४९	खटाङ्ग ठुलो कुलो निर्माण तथा मर्मत	१	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
२७७	६१२.२३. १.४१४	खयरबोट कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
२७८	६१२.२३. १.३८७	खोप्टार नहर निर्माण तथा मर्मत	४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
२७९	६१२.२३. १.२४३	खोला खेत माथिल्लो खण्ड कुलो मर्मत	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
२८०	६१२.२३. १.५६४	गल्मादी खोला पतिराम खण्ड तटबन्ध	४	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	सं. स. अ.	२,००,०००
२८१	६१२.२३. १.४४४	गेब्दीखोला पुल माथि बांसे कुलो तथा बांध मर्मत	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
२८२	६१२.२३. १.२८०	गैडी खेत मध्ये धुप्याह कुलो मर्मत	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२८३	६१२.२३. १.३४०	गैडी खेतको कुलो निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२८४	६१२.२३. १.२३७	गैडी स्याने कुलो मर्मत	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	७५,०००
२८५	६१२.२३. १.३४६	घिमिरे कुलो निर्माण	६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
२८६	६१२.२३. १.४४७	च्याङलिङ ४ नम्बर शाखा कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	३,००,०००
२८७	६१२.२३. १.२९१	जरुवापानी टापु कुलो मर्मत	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,५०,०००



२८८	६१२.२३. १.४०६	जरुवापानी मुल कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	५०,०००
२८९	६१२.२३. १.४१०	झम्मा खोला कुडुले कुलो मर्मत	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२९०	६१२.२३. १.४१६	टारको अधिकारी शाखा कुलो मर्मत	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	५०,०००
२९१	६१२.२३. १.५५६	टारको तिमिलिसना शाखा कुलो लाइनिङ	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	५०,०००
२९२	६१२.२३. १.५३१	ठुलीबेसी ठुलो कुलो निर्माण तथा मर्मत	१	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
२९३	६१२.२३. १.३०४	डहरमुनी जवाली गाउँ हुँदै पुच्छार सम्म कुलो मर्मत	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२९४	६१२.२३. १.४२९	डाँडाविडी गुठी पिप्ले कुलो निर्माण	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२९५	६१२.२३. १.२७४	तल्लो कुटुवा खेत सिंचाई पाइप खरिद	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२९६	६१२.२३. १.३७१	तल्लोहाड कुलो मर्मत	१	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२९७	६१२.२३. १.२९२	तिखडुंगे पुरानो कटुवा सिंचाई पाइप खरिद	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२९८	६१२.२३. १.२४२	दतौली कुलो निर्माण	७	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
२९९	६१२.२३. १.४८१	दिउँरा कुलो मर्मत तथा बाँध निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	सं. स. अ.	१,५०,०००
३००	६१२.२३. १.२८७	नयाँ चौपारी खहरे खेत जाने सिंचाई नाली निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३०१	६१२.२३. १.४१५	नहरको शाखा नं. ४ र ५ अन्तर्गत आउटलेट तथा डुडी निर्माण	६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	३,००,०००



३०२	६१२.२३. १.४७७	पानसय कान्छी कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	१,५०,०००
३०३	६१२.२३. १.३२०	पुच्छरेबारी आमा समुह जाने टोल हिउदे सिंचाई पाइप खरिद	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२५,०००
३०४	६१२.२३. १.५५८	प्याक्लुक तल्लो कुलो तथा प्रतिक्षालय मर्मत	६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	३,००,०००
३०५	६१२.२३. १.५२८	प्याक्लुक माझकुलो निर्माण	६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३०६	६१२.२३. १.४४०	फुलबारी बगर खेत कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३०७	६१२.२३. १.४७८	फेदिया कुलो बाँध मर्मत	७	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	सं. स. अ.	१,००,०००
३०८	६१२.२३. १.५८५	बधुवा खेत हिउदे सिंचाई पाइप खरिद	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२०,०००
३०९	६१२.२३. १.२२०	बराह कुलोको मुलधारो देखि तल्लो धारो सम्म कुलो निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
३१०	६१२.२३. १.३२३	बर्दले फाँट मनभागा शाखा लाइनिङ्ग निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
३११	६१२.२३. १.४२७	बर्दले फाँट सिंचाई कुलो योजना	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
३१२	६१२.२३. १.५०१	बर्दले फाँट सिंचाईको मनभागा शाखा कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	२,५०,०००
३१३	६१२.२३. १.२३९	बल्यार्ङ्गदी खेत सिंचाई पाइप खरिद	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३१४	६१२.२३. १.३४८	बारमुनी फल फाल्ने देखि रैकर सम्म कुलो मर्मत	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००



३१५	६१२.२३. १.४०९	बाह्रबिसे कुलो निर्माण (वाग्ले धारा-पहेले सम्म)	६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,५०,०००
३१६	६१२.२३. १.३४२	बाह्रबिसे खेत कुलो मर्मत	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,५०,०००
३१७	६१२.२३. १.३०६	बेल्टार कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	१,००,०००
३१८	६१२.२३. १.३२४	मटेरी कुलो मर्मत	५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	३,००,०००
३१९	६१२.२३. १.४७१	मठार कुलो मर्मत	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	५०,०००
३२०	६१२.२३. १.३०७	मस्कुई नहल सिं. कटहरे धारा सम्म कुलो मर्मत	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	४,००,०००
३२१	६१२.२३. १.५५५	माथिल्लो करम्मे कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३२२	६१२.२३. १.२९३	माथिल्लो नाङ्गेटारी कुलो लाइनिङ्ग	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३२३	६१२.२३. १.२३५	मिलनचोक खहरे खेत नाली निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
३२४	६१२.२३. १.२१९	रण्डाखाल पश्चिम धारो देखि पिपलको फेद माथि सम्मको अहट निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
३२५	६१२.२३. १.२६५	रानीबास खेत कुलो (नोरमन पूर्व खोले खण्ड)	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३२६	६१२.२३. १.४०७	लामबारी देखि रानाटोल सम्म कुलो मर्मत	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३२७	६१२.२३. १.४५२	विनापाते नहर मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आ. श्रो.	४,००,०००
३२८	६१२.२३. १.४७४	विनापाते माझ अहट कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००



३२९	६१२.२३. १.३१३	विरुवा रूखिनी बाँझोबारी मेनलाईन कुलो मर्मत	१	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	३,५०,०००
३३०	६१२.२३. १.२७१	शितलनगर टोल तल्लो बस्ती सिंचाई योजना	७	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३३१	६१२.२३. १.२६७	शेरा तिनधारे पश्चिम धारो खण्ड कुलो मर्मत	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३३२	६१२.२३. १.२२७	सम्पास शाखा कुलोमा भुन व्यवस्थापन	६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	सं. स. अ.	६०,०००
३३३	६१२.२३. १.५३६	सिम्ले बेल्टारी कृषक समूह कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३३४	६१२.२३. १.५५२	सुखौरा कुलो मर्मत तथा निर्माण	३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	५०,०००
३३५	६१२.२३. १.४४१	सेनथुम्का खेत ठाडो कुलो मर्मत	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,५०,०००
३३६	६१२.२३. १.२८३	सेरा कुलो (पुन निर्माण)	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	३,००,०००
३३७	६१२.२३. १.२२१	सेरा कुलो मर्मत	५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आ. श्रो.	१,००,०००
३३८	६१२.२३. १.२४६	सेरा कुलो मर्मत (धैरेनी)	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आ. श्रो.	७५,०००
३३९	६१२.२३. १.३७९	सेरा कुलो मर्मत तथा निर्माण	८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३४०	६१२.२३. १.३५५	सेरा छरछरे कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
३४१	६१२.२३. १.३८५	सेरा सिमलको फेद देखि तिलकको घर सम्मको कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,५०,०००
३४२	६१२.२३. १.३३३	सेराघारी कुलो मर्मत	२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	३,००,०००
३४३	६१२.२३. १.३६३	हुँदी खेत माथिल्लो कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	१,००,०००



३४४	६१२.२३. १.५४६	हेक्लाङ्गफाँट सिचाई योजना	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
३४५	६१२.२३. १.५०७	होस्दी तल्लो कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	१,००,०००
३४६	६१२.२३. १.२९५	होस्दी माथिल्लो कुलो निर्माण	१०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	१,५०,०००
३४७	६१२.२३. १.४३७	कट्टी चौपारी पार्क निर्माण	३	पर्यटन	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
३४८	६१२.२३. १.२५०	कालीगण्डकी ट्रकिङ तथा साइकलिङ करिडोर निर्माण रामपुर खण्ड (क्रमगत) अधुरो सम्पन्न		पर्यटन	३११५९	रा. बाँ. सं.	५५,५०,०००
३४९	६१२.२३. १.४३०	छाँदी झरना पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	१	पर्यटन	३११५९	सं. स. अ.	४,००,०००
३५०	६१२.२३. १.५२९	जिम्माल चौपारी निर्माण (ज्याग्दी पार्क)	६	पर्यटन	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००
३५१	६१२.२३. १.२५८	ज्याग्दी पार्क निर्माण	६	पर्यटन	३११५९	आ. श्रो.	१७,००,०००
३५२	६१२.२३. १.३३८	बाँदर कुना पार्क मर्मत	२	पर्यटन	३११५९	सं. स. अ.	३,५०,०००
३५३	६१२.२३. १.४८३	बुद्धपार्क निर्माण तथा स्तरोन्नती	६	पर्यटन	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००
३५४	६१२.२३. १.५३३	बोटेगाउँ घट्टार पार्क निर्माण	३	पर्यटन	३११५९	सं. स. अ.	३,००,०००
३५५	६१२.२३. १.२२८	रोटे पिड निर्माण (ज्याग्दी पार्क)	६	पर्यटन	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
३५६	६१२.२३. १.२८८	वशिष्ट गुफा स्तरोन्नती	४	पर्यटन	३११५९	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
३५७	६१२.२३. १.३८६	सिताकुण्ड परिसरमा बाटो स्तरोन्नती	३	पर्यटन	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००



३५८	६१२.२३. १.३९२	अपाङ्गमैत्री भवन स्तरोन्नती	५	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	सं. स. अ.	३,००,०००
३५९	६१२.२३. १.५२३	अर्बिसि महिला भवन घेराबार निर्माण	९	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	प्र. स. अ.	१,००,०००
३६०	६१२.२३. १.४०१	कब्रस्थान निर्माण	४	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
३६१	६१२.२३. १.४५९	कानुङ्ग मगर समाज भवन मर्मत	१०	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	प्र. स. अ.	२,००,०००
३६२	६१२.२३. १.५६८	कुमराङ्ग युवा क्लब स्टेज निर्माण	८	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	२,००,०००
३६३	६१२.२३. १.५०४	कुमैडाँडा आमा समुह भवन कम्पाउण्ड निर्माण	१	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	७०,०००
३६४	६१२.२३. १.३३६	कुसुण्डे प्रतिकक्षालय निर्माण	७	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
३६५	६१२.२३. १.३९७	क्षेत्री समाज संग्राहलय भवन स्तरोन्नती	५	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	सं. स. अ.	७,००,०००
३६६	६१२.२३. १.५२२	चन्दनपुर आमा समुह भवन मर्मत	३	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	सं. स. अ.	५०,०००
३६७	६१२.२३. १.५०६	जरुवापानी महिला समुह भवन मर्मत	८	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	सं. स. अ.	५०,०००
३६८	६१२.२३. १.३९१	तल्लो कुमाल गाउँ घारी आमा समूह भवन मर्मत	१०	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	प्र. स. अ.	५०,०००
३६९	६१२.२३. १.३९५	दलित एकता समाज खयरबोट रडरोगन तथा कुर्सी	२	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	आ. श्रो.	१,००,०००
३७०	६१२.२३. १.२६८	दशरथ प्रतिकक्षालय निर्माण	८	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००
३७१	६१२.२३. १.४८९	दियो मगर समाज भवन निर्माण	६	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	३,००,०००
३७२	६१२.२३. १.२५७	नवदिप आयआर्जन महिला समूह ट्रेस भवन	७	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	१,५०,०००



		निर्माण					
३७३	६१२.२३. १.५८३	पशु सेवा शाखा भवन स्तरोन्नती	५	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	सं. स. अ.	५,००,०००
३७४	६१२.२३. १.४८७	पूर्वी पाल्पा नवज्योति आमा समूहको अधुरो भवन निर्माण	३	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	२,००,०००
३७५	६१२.२३. १.३२२	फोक्सिङ्गकोट आमा समुह भवन निर्माण	१	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	१,००,०००
३७६	६१२.२३. १.४८८	बडभानघाट शव दाहन निर्माण	४	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
३७७	६१२.२३. १.३६१	बहखोला क्रियापुत्री ट्रेस भवन संरक्षण	७	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	सं. स. अ.	१,००,०००
३७८	६१२.२३. १.४४३	बाहुनडाँडा आमा समुह भवन कम्पाउण्ड निर्माण	७	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
३७९	६१२.२३. १.५७०	मनकामना आमा समुह भवन निर्माण, किर्तिपुर	३	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	२,००,०००
३८०	६१२.२३. १.३५३	मिलिजुलि आमा समूह भवन तथा गेट निर्माण	३	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	१,५०,०००
३८१	६१२.२३. १.४१७	मौलाथर आमा समुह भवन भौतिक पूर्वाधार निर्माण	९	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	प्र. स. अ.	१,००,०००
३८२	६१२.२३. १.४४५	लक्ष्मी नारायण पाटी संग्राहलय नजिक घर स्थानान्तरण	४	भ., आ. तथा स. वि.	३११११	सं. स. अ.	३,००,०००
३८३	६१२.२३. १.४१९	लाफा मगर समाज अधुरो भवन तथा शौचालय निर्माण	२	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	८,००,०००
३८४	६१२.२३. १.२३८	शिव शक्ति दुर्गा मन्दिर महिला समूह रङ्गरोगन तथा व्यवस्थापन	७	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००



३८५	६१२.२३. १.५२५	संगम समाज गेट तारजाली निर्माण	४	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
३८६	६१२.२३. १.४८४	सृजनशिल आमा समूह अन्नबास भवन निर्माण तथा मर्मत	२	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	१,००,०००
३८७	६१२.२३. १.४९७	सेंगीडहर आमा समुह ट्रष्ट भवन निर्माण	९	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	प्र. स. अ.	२,००,०००
३८८	६१२.२३. १.५६६	स्याउलीबजार आमा समुह प्रतिकालय निर्माण	१	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
३८९	६१२.२३. १.३६६	गौमुत्र प्रशोधन सामग्री खरिद	६	भाषा तथा संस्कृति	३११२२	सं. स. अ.	३,५०,०००
३९०	६१२.२३. १.३७५	शहीद सुर्य प्रसाद घिमिरे शालिक संरक्षण	५	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
३९१	६१२.२३. १.२३४	शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन (आपचौर)	८	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
३९२	६१२.२३. १.४९५	घाउ खोलसी भण्डारीको घर संरक्षण	३	भूमि व्यवस्था	३११५९	आ. श्रो.	५०,०००
३९३	६१२.२३. १.३१८	चक्र बहादुर ठाडाको घर पुर्व खोलसामा ग्याविन जाली	४	भूमि व्यवस्था	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
३९४	६१२.२३. १.२५२	झिमिरे देखि अर्याल समिल जाने बाटोमा ग्याबीङ्ग जाली	८	भूमि व्यवस्था	३११५९	सं. स. अ.	२,००,०००
३९५	६१२.२३. १.३०३	ठुलो पहिरो भल व्यवस्थापन	२	भूमि व्यवस्था	३११५७	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
३९६	६१२.२३. १.५०९	रजहरी चौपारी मुनी पिच बाटो संरक्षण	३	भूमि व्यवस्था	३११५९	सं. स. अ.	१,१५,०००
३९७	६१२.२३. १.२९०	८, ९ र १० वडा कार्यालय जाने मोटर बाटो कालोपत्रे		यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४०,००,०००
३९८	६१२.२३. १.२५३	CC Camera र सडक बत्ती जडान जेब्रा क्रस तथा सडक		यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१०,००,०००



		मार्किङ्ग					
३९९	६१२.२३. १.३७७	अमिलिको फेद देखी वालनघर जाने मो.बा. पक्की नाली निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४००	६१२.२३. १.५१०	आरुखरक फजुवा मो.बा. स्तरउन्नती	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
४०१	६१२.२३. १.४१८	ईलाइपथ बेलालजामे मस्जिद देखि सिन्दुरेटार आपको रुख सम्म मो.बा.स्तरोन्नती	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
४०२	६१२.२३. १.४६१	ऋषिरामको घर देखि उत्तर तर्फ मो.बा. निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४०३	६१२.२३. १.४४८	ओकेबाजे कल्भर्ट संरक्षण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४०४	६१२.२३. १.३५२	कटहर भञ्ज्याङ्ग देखि सारुगाँउ गोरेटो बाटो निर्माण	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
४०५	६१२.२३. १.३२५	कटहरबारी देखि पूर्वटार मो.बा. स्तरउन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४०६	६१२.२३. १.२१६	कठान करिडोर चोक देखि खेलमैदान सम्म नाली तथा ह्यमपाइप व्यवस्थापन	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
४०७	६१२.२३. १.४६५	करिडोर गोयलटारी सडक स्तरउन्नती	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४०८	६१२.२३. १.२८६	करिडोर देखि दक्षिण बाटो मर्मत	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
४०९	६१२.२३. १.४५०	करिडोर देखि धारापधेरा मो.बा. स्तरउन्नती	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००



४१०	६१२.२३. १.५६०	काँसजरी देखि रजघरा जाने चोक मो.बा. स्तरोन्नती	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	९,५०,०००
४११	६१२.२३. १.५४८	काभ्रेघारी बोर्डिङ्ग जाने मो.बा. स्तरोन्नती	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	३,००,०००
४१२	६१२.२३. १.२६१	कालीआँप चोक देखि भित्री बाटो हुँदै कटहरचोक मो.बा. स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४१३	६१२.२३. १.४०८	कालीआँप पूर्व बाटो स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५,००,०००
४१४	६१२.२३. १.३३७	कालीखोला फुलवारी धन्सार मध्यमार्ग बाटो स्तरोन्नती	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	३,००,०००
४१५	६१२.२३. १.४७५	कालीगण्डकी पथ पक्की नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
४१६	६१२.२३. १.५८९	किसानवारी - बेझाड - सदावर्त- चापपोखरी मो.बा. स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे		यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. समपुरक . अ.	१,२०,००,०००
४१७	६१२.२३. १.३०५	कोरखाम मो.बा. स्तरउन्नती	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४१८	६१२.२३. १.५४०	खकौली मो.बा. स्तरोन्नती	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
४१९	६१२.२३. १.५७१	खालिवन स्वास्थ्य चौकी देखि बाँसपानी जाने गोरेटो बाटो निर्माण	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
४२०	६१२.२३. १.५४४	गठ्ठेको घर देखि वडभान जाने बाटो स्तरोन्नती	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४२१	६१२.२३. १.४२१	गण्डकीढिक बोटेगाउँ बत्ती व्यवस्थापन	३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००



४२२	६१२.२३. १.३१०	गेग्रिनी हटिया मोटरबाटो स्तरोन्नती	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	३,००,०००
४२३	६१२.२३. १.२३२	गेग्रिनी देखि हिटनडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७५,०००
४२४	६१२.२३. १.५३०	चुकाह घद्राक ढेगा चौपारी सम्म सडक निर्माण	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,२५,०००
४२५	६१२.२३. १.२५६	छहरा पानी मो.बा. चिसापानी कल्भर्ट निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	८,००,०००
४२६	६१२.२३. १.३२९	जनहित बौद्ध विहार भित्री मो.बा. स्तरोन्नती	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४२७	६१२.२३. १.३३९	जब्गादी कोटडाँडा मो.बा.स्तरोन्नती	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	२,००,०००
४२८	६१२.२३. १.४७२	जब्गादी देखी स्मृति भवन मो.बा.पक्की नाली निर्माण	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	२,६०,०००
४२९	६१२.२३. १.४२६	जब्गादी लाम्दिखोला मो.बा.स्तरोन्नती	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	२,९०,०००
४३०	६१२.२३. १.३९३	जब्गादी सोतीडाँडा आंपखरक मो.बा. स्तरोन्नती	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	१,५०,०००
४३१	६१२.२३. १.४९४	ज्ञानमञ्जरी पश्चिम गोरेटो बाटो स्तरउन्नती	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
४३२	६१२.२३. १.४७३	ज्याग्दी पार्क देखि सेट्टार आउने खोलाको कल्भर्ट	६	यातयात पूर्वाधार	३११५८	सं. स. अ.	७,००,०००
४३३	६१२.२३. १.४८२	झाँक्रीथानेको घर देखि इन्द्रको खेतसम्म कृषि सडक निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४३४	६१२.२३. १.४०२	झ्यापुली देखि कोटथर मो.बा. स्तरोन्नती	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२५,०००



४३५	६१२.२३. १.४९६	टेक्रे खोल्सी देखि उत्तर तर्फको नाली निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४३६	६१२.२३. १.४५६	टेलिकम पथ अधुरो कालोपत्रे निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	११,००,०००
४३७	६१२.२३. १.४६६	ठाँटीभञ्ज्याङ्ग देखी मधुकोट हुँदै सेङ्गीडहर सम्म मो.बा. स्तरोन्नती	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	१,००,०००
४३८	६१२.२३. १.२४८	ठुलो पधेरो मो.बा. मर्मत	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	रा. बाँ. प्र.	३,००,०००
४३९	६१२.२३. १.३१९	डाँडाविडी कामीगाउँ मो.बा. स्तरोन्नती	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७५,०००
४४०	६१२.२३. १.५२४	डाब्रा पोखरीडाँडा देखि ढुङ्गानावेसी मो.बा. स्तरोन्नती	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,५०,०००
४४१	६१२.२३. १.५७४	ढुंगानाचोक मैदानबारी सोमरा पश्चिम मो.बा. स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	९,५०,०००
४४२	६१२.२३. १.५१९	ढुंगे पथ मो.बा. स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४४३	६१२.२३. १.५५४	त्रिदेव पथ मो.बा. स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४४४	६१२.२३. १.३१४	दध्रान ठाडो मो.बा. स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७,००,०००
४४५	६१२.२३. १.२८१	दध्रान बाटिका देखि उत्तर तर्फ नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आ. श्रो.	५०,०००
४४६	६१२.२३. १.५००	दरैआँप मल्याङ्ग सिरुपाटा हुदै सिमाल गैरा मो.बा. स्तरोन्नती	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४४७	६१२.२३. १.४६८	दरैटोल नयाँ बस्ती पथ स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	रा. बाँ. सं.	४,००,०००



४४८	६१२.२३. १.४५७	दरैठाटी स्कुल गेट देखि चुवाडी धारो सम्म बाटो स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५,००,०००
४४९	६१२.२३. १.३५९	दर्शन टोल नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
४५०	६१२.२३. १.३६४	देउराली किपोट मो.बा. निर्माण	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४५१	६१२.२३. १.५२७	देउराली देखि स्वास्थ्य चौकी सम्म मो.बा. स्तरोन्नती	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४५२	६१२.२३. १.३७०	देविस्थान नहर देखि सुन्दरटोल सम्म मो.बा.स्तरोन्नती	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४५३	६१२.२३. १.२३६	नगरस्तरीय मर्मत		यातयात पूर्वाधार	३११५१	रा. बाँ. सं.	२०,००,०००
४५४	६१२.२३. १.५१२	नयाँ बजार देखि बोर्डिङ्ग मार्ग स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
४५५	६१२.२३. १.३६७	नवदुर्गा प्रा.वि. देखि घट्टार सम्म मो.बा. स्तरोन्नती	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४५६	६१२.२३. १.५८२	नागपथ पक्की नाली निर्माण तथा ग्राबेल	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
४५७	६१२.२३. १.२२३	निसर्दी झो.पु. जाने ढलान	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४५८	६१२.२३. १.३४१	पक्की पुल चौपारी अर्यालको घरसम्म मो.बा. नाली निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आ. श्रो.	६,००,०००
४५९	६१२.२३. १.४३५	पक्की पुल धारो देखि शिव मन्दिर हुँदै चौपारी सम्म बाटो स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	२,५०,०००



४६०	६१२.२३. १.५२६	पण्डित धारा माथि मो.बा.नाली स्तरोन्नती	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४६१	६१२.२३. १.३९०	पन्ध्रमुरी देखि बरादी मो.बा. ग्राबेल	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४६२	६१२.२३. १.५६९	पाट्नेबारी देखि रानिवास जाने मो. बा. मर्मत	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४६३	६१२.२३. १.४६०	पानसय खोला खोलापारी माथिल्लो अक्यान जोड्ने कल्भर्ट निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	८,००,०००
४६४	६१२.२३. १.४९२	पिपल भञ्ज्याङ्ग कोखे मो.बा. स्तरोन्नती	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४६५	६१२.२३. १.३१६	पेट्रोल पम्प देखि दक्षिण नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४६६	६१२.२३. १.३३०	प्याक्लुक पश्चिम चौपारी देखि झाँक्रीको थान सम्म मो.बा. स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
४६७	६१२.२३. १.२९७	प्याक्लुक भट्टराईको घर देखि मुलटहरा सम्म नाली निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
४६८	६१२.२३. १.५१८	फेदिया बिरुवा धारा हुँदै बाँध सम्म मो.बा. निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
४६९	६१२.२३. १.२९४	फोहोरमैला प्रभावित क्षेत्र सडक स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	९,५०,०००
४७०	६१२.२३. १.३४३	बरभञ्ज्याङ्ग सिमल भञ्ज्याङ्ग मो.बा. स्तरोन्नती	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	५०,०००
४७१	६१२.२३. १.५२१	बर्दाकोट गाउँ भित्रि बाटो स्तरउन्नती	१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,१०,०००
४७२	६१२.२३. १.५८४	बल्कनिटार देखि एक्लेटार सम्मको मो.बा. मर्मत	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,१५,०००



४७३	६१२.२३. १.३७६	बसपार्क देखि गुठी खेत हुँदै सहकारी जाने मो.बा. स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
४७४	६१२.२३. १.५७७	बाघखोर तुरुन्दी मो.बा. स्तरोन्नती	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	१,००,०००
४७५	६१२.२३. १.३५४	बाझोबारी माछापोखरी सडक ग्राबेल	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४७६	६१२.२३. १.४२०	बासु प्रतिक्षालयदेखि कडेलबारीसम्म मोटरबाटो स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
४७७	६१२.२३. १.२५५	बाहुनडाँडा बाटो स्तरोन्नती	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५,००,०००
४७८	६१२.२३. १.२२६	बुद्धपार्क देखि गैरे घर हुँदै सातबिसे मो.बा. निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७५,०००
४७९	६१२.२३. १.४८६	बुद्धपार्क देखि सातबिसे जाने मो.बा. स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
४८०	६१२.२३. १.५३२	बेझाड तल्लो चोक देखि दरैटोल नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४८१	६१२.२३. १.२९८	बेलेआँप कुमलटारी धारो जाने मो.बा. स्तरउन्नती	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
४८२	६१२.२३. १.३७३	भट्टीजिम्माल गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	रा. बाँ. प्र.	५०,०००
४८३	६१२.२३. १.३६२	भण्डारी थर बाटो स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
४८४	६१२.२३. १.४३३	भिमसेनटोल देखि सेनको घरसम्मको नाली निर्माण तथा भल व्यवस्थापन	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,५०,०००
४८५	६१२.२३. १.५६१	भुल्लेबारी देखि दक्षिण नहर सम्म नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००



४८६	६१२.२३. १.२४०	मजुवाटोल सेनको घर अगाडी नाली निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
४८७	६१२.२३. १.५७९	मटेरीचौर पश्चिम सृजनशिलटोल मो.बा. स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
४८८	६१२.२३. १.३९६	महिला सहकारी भवनदेखि श्रेष्ठको घरसम्म गोरेटो बाटो निर्माण	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
४८९	६१२.२३. १.३९८	मिलन घाट झोलुङ्गे पुल बाटो मर्मत	६	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
४९०	६१२.२३. १.४५४	मिलन चौपारी देखि माथिल्लो मनभागा टोक्सेप्लायङ्ग मो.बा. निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	५,००,०००
४९१	६१२.२३. १.४०३	मिलनचोक देखि बट्टार सम्मको नाली निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आ. श्रो.	१,००,०००
४९२	६१२.२३. १.५७६	मिलिजुली पथ पक्की नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
४९३	६१२.२३. १.२२५	मुक्ति मार्ग नाली निर्माण	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
४९४	६१२.२३. १.५५७	मोहटी पुर्व मो.बा. स्तरोन्नती	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
४९५	६१२.२३. १.५३५	राङ्गभाङ्ग प्रतिक्षालय देखि करिडोर नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४९६	६१२.२३. १.२७०	रातमाटा देखि जिरो सम्मको मोटर बाटो कालोपत्रे	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	रा. बाँ. प्र.	३२,२५,०००
४९७	६१२.२३. १.३९९	राताढिक देखि वडभान मो.बा. स्तरोन्नती	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	८,००,०००



४९८	६१२.२३. १.३९४	रानाटोलबाट पश्चिम तर्फ कल्भर्ट निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
४९९	६१२.२३. १.५६३	राम बहादुरको घर देखि मुखिया पधेरो सम्मको मो.बा. नाली निर्माण	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
५००	६१२.२३. १.४३९	रामभट्टी देखि उत्तर तर्फ पक्की नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आ. श्रो.	२,५०,०००
५०१	६१२.२३. १.४३१	राम्चेढिक बाटुले चौपारी मोटरबाटो स्तरोन्नती	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	१,००,०००
५०२	६१२.२३. १.४०४	रायमाझीटोल लामो चौतारी मो.बा. स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५,००,०००
५०३	६१२.२३. १.२३३	रेग्मीको घर देखि हस्पिटल जाने मो.बा. नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
५०४	६१२.२३. १.५३४	रैनीपाटो भूतिया पुच्छारमा नाली निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
५०५	६१२.२३. १.३८२	लामटाङ सुन्दरको घर देखि शिवालय मन्दिर सम्म मो.बा. निर्माण	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
५०६	६१२.२३. १.५२०	लाहुरेटोलमा इन्टरलक लगाउने कार्य	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७,००,०००
५०७	६१२.२३. १.३६०	लिके खोल्सी कल्भर्ट निर्माण	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	४,००,०००
५०८	६१२.२३. १.३१५	वडा कार्यालय देखि काँसजरी जाने मो.बा. स्तरोन्नती	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
५०९	६१२.२३. १.५४१	वडा कार्यालय देखि माथि घुम्ति सम्म मो.बा. स्तरोन्नती	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१५,००,०००
५१०	६१२.२३. १.३१२	विजयपुर चोक देखि पूर्व तर्फ मो.बा. स्तरोन्नती	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००



५११	६१२.२३. १.४६४	विजयपुर बजार ग्यारेज अगाडी कल्भर्ट निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
५१२	६१२.२३. १.३०८	शिद्धबाबा मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्नती च्याङ्गलिङ्ग	१०	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५,००,०००
५१३	६१२.२३. १.५४३	शुभ पथ मो.बा. स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७,००,०००
५१४	६१२.२३. १.३०१	संचार पथ नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
५१५	६१२.२३. १.५७५	सत्यवती पथ नाली निर्माण तथा स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
५१६	६१२.२३. १.२५४	समपुरक योजना तथा साझेदारी कार्यक्रम (पूँजिगत)		यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,००,०००
						आ. श्रो.	३,००,००,०००
५१७	६१२.२३. १.४३६	सरोज प्रतिक्षालय देखि भुजातको माथिल्लो मो.बा. स्तरोन्नती	८	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
५१८	६१२.२३. १.२७८	सर्पराज - भञ्ज्याङ्गबारी मो.बा. स्तरोन्नती	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५,००,०००
५१९	६१२.२३. १.५३७	साठीपाईला ग्रावेल तथा पक्की नाली निर्माण	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	२,००,०००
५२०	६१२.२३. १.४९९	सिन्दुरेटार भित्रिबाटो स्तरोन्नती	४	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४,००,०००
५२१	६१२.२३. १.३७२	सिमलगैरा देखि बेलडाँडा मो.बा. स्तरोन्नती	७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
५२२	६१२.२३. १.५१५	सिर्जनशिलटोल क्षेत्र सडक नाली निर्माण	६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,५०,०००
५२३	६१२.२३. १.३४७	सीताकुण्ड शेर्डाँडा तल्लो लामडाँडा द्रुनछाप सन्यासी चौपारी मो.बा. निर्माण	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५,००,०००



५२४	६१२.२३. १.२९६	सुन्दरको घर देखि शिवालय मन्दिरसम्म मो.बा. निर्माण	३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
५२५	६१२.२३. १.२१४	सुन्दरटोल भित्रि मो.बा. स्तरोन्नती	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	६,००,०००
५२६	६१२.२३. १.५५०	सुरक्षा ट्राफिक सामग्री खरिद		यातयात पूर्वाधार	३११२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
५२७	६१२.२३. १.३३१	स्मृति भवन देखि पिलुवा सम्म मो.बा. स्तरोन्नती	९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	२,००,०००
५२८	६१२.२३. १.२१५	हडयानी खोल्सी माटो फिलिङ्ग तथा नाली निर्माण	५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	९,५०,०००
५२९	६१२.२३. १.२५१	हरित मार्ग स्तरोन्नती, रामपुर-२, पाल्पा	२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	रा. बाँ. सं.	५०,२५,०००
५३०	६१२.२३. १.२३१	कठान कबर्ड हल मर्मत	७	युवा तथा खेलकुद	३११६१	सं. स. अ.	४,००,०००
५३१	६१२.२३. १.२६०	कुम्माङ्ग खेल मैदान शौचालय निर्माण	८	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	२,००,०००
५३२	६१२.२३. १.२६९	खोला चौपारी रोटे पिङ्ग निर्माण	७	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आ. श्रो.	६०,०००
५३३	६१२.२३. १.४१२	चनौली खेलमैदान स्तरोन्नती	३	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	२,००,०००
५३४	६१२.२३. १.२४९	तिलकपुर खेलमैदान निर्माण	६	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आ. श्रो.	१,००,०००
५३५	६१२.२३. १.४४६	बगर खेलमैदान निर्माण	५	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
५३६	६१२.२३. १.३६५	बरभङ्ग्याङ्ग खेल मैदान निर्माण	९	युवा तथा खेलकुद	३११५९	प्र. स. अ.	२,५०,०००
५३७	६१२.२३. १.५८०	बाँदर कुना रोहोटे पिङ्ग निर्माण	२	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	६०,०००
५३८	६१२.२३.	बाघखोर खेल मैदान	१०	युवा तथा	३११५९	प्र. स.	५०,०००



	१.५१७	निर्माण		खेलकुद		अ.	
५३९	६१२.२३. १.४४९	बुल्टार क्रिकेट खेल मैदान स्तरोन्नती (क्रमागत)	६	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	९,५०,०००
५४०	६१२.२३. १.५६२	भम्बक खेलमैदान प्याराफिट निर्माण	५	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आ. श्रो.	९,५०,०००
५४१	६१२.२३. १.४२३	माथिल्लो कुमाल गाउँ खेल मैदान निर्माण	१०	युवा तथा खेलकुद	३११५९	प्र. स. अ.	१,००,०००
५४२	६१२.२३. १.३८४	राहुँडाँडा खेलमैदान निर्माण	१०	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००
५४३	६१२.२३. १.५३८	लखन टोल खेल मैदान व्यवस्थापन	४	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
५४४	६१२.२३. १.२८२	लुकुवा खेलमैदान स्तरोन्नती	८	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	७५,०००
५४५	६१२.२३. १.३११	सनराइज युवा क्लब भवन रङ्ग रोगन	१	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
५४६	६१२.२३. १.४२८	सेरा खेलमैदान स्तरोन्नती	२	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	२,००,०००
५४७	६१२.२३. १.२३०	सृजनशिल महिला तथा आमा समुह अधुरो भवन निर्माण	८	लै. स. तथा सा. स.	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००
५४८	६१२.२३. १.२२२	नगरपालिका परिसर चौपारी निर्माण	५	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	१,००,०००
५४९	६१२.२३. १.३७८	माजघरे चौपारी मर्मत तिलपुर	६	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	५०,०००
५५०	६१२.२३. १.४९१	विट्टार चौतारी निर्माण	६	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	५०,०००
५५१	६१२.२३. १.३८१	भालुखोला भल व्यवस्थापन	३	विपद व्यवस्थापन	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
५५२	६१२.२३. १.२५९	रणडाखाल पुर्वधारा भल व्यवस्थापन	८	विपद व्यवस्थापन	३११५९	सं. स. अ.	७५,०००



५५३	६१२.२३. १.५८८	विपद् उद्धार तथा राहत सामग्री खरिद		विपद् व्यवस्थापन	३११२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
५५४	६१२.२३. १.५३९	विरालटार भल व्यवस्थापन	३	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	सं. स. अ.	४०,०००
५५५	६१२.२३. १.२७३	अकला प्रा.वि. भवन मर्मत	७	शिक्षा	३११६१	सं. स. अ.	१,००,०००
५५६	६१२.२३. १.४५८	बुद्ध प्रा.वि. ICT खरिद	१०	शिक्षा	३११२२	प्र. स. अ.	५०,०००
५५७	६१२.२३. १.३५६	भानुभक्त मा.वि. भौतिक पूर्वाधार निर्माण	९	शिक्षा	३११५९	प्र. स. अ.	१,००,०००
५५८	६१२.२३. १.३३४	वि.पि आदर्श प्रा. वि.रडरोगन तथा भित्ति लेखन	८	शिक्षा	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
५५९	६१२.२३. १.२६६	विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्भार		शिक्षा	३११५९	सं. स. अ.	५,००,०००
५६०	६१२.२३. १.२६२	शहीद क्यापस बहुमुखी भवन निर्माण (५१५१००० मध्ये) क्रमागत	७	शिक्षा	३१११२	सं. स. अ.	२६,५१,०००
५६१	६१२.२३. १.२४७	शारदा शरण प्रा.वि. भवन स्तरोन्नती	८	शिक्षा	३११६१	सं. स. अ.	१,५०,०००
५६२	६१२.२३. १.४६७	श्री नवदुर्गा मा.वि. प्राङगणमा इन्टरलक लगाउने	६	शिक्षा	३११५९	सं. स. अ.	३,५०,०००
५६३	६१२.२३. १.४०५	सिता मा.वि. अधुरो कम्पाउण्ड निर्माण	३	शिक्षा	३११५९	सं. स. अ.	१,२०,०००
५६४	६१२.२३. १.३७४	अहले सुन्नत जामे मस्जिद भौतिक पूर्वाधार निर्माण	४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	२,५०,०००
५६५	६१२.२३. १.४८०	कटहरबारी गणेश मन्दिर ट्रेस निर्माण	६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	२,००,०००



५६६	६१२.२३. १.२९९	कोटडाँडा नवदुर्गा मन्दिर भौतिक पूर्वाधार निर्माण	९	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	प्र. स. अ.	४,००,०००
५६७	६१२.२३. १.३८०	गणेश मन्दिर सिढी निर्माण	७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
५६८	६१२.२३. १.३००	गेझा कोटघर निर्माण	१०	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	३,००,०००
५६९	६१२.२३. १.५६७	जनहित बौद्ध विहार प्रवेशद्वार मर्मत	४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	२,००,०००
५७०	६१२.२३. १.३०२	जलकन्या देवि ट्रस निर्माण	१	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आ. श्रो.	८०,०००
५७१	६१२.२३. १.५४२	जाल्पे दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड रङ्गरोगन	३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
५७२	६१२.२३. १.५०५	टापुधाम ट्रस निर्माण	१	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००
५७३	६१२.२३. १.४००	डाँडाविडी शिवालय मन्दिर गेट र ट्रष्ट निर्माण	३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	२,००,०००
५७४	६१२.२३. १.२७६	देविस्थान मन्दिर निर्माण, निसर्दी	८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
५७५	६१२.२३. १.२७९	धर्मोदय दश अवतार बालन क्षेत्र पूर्वाधार निर्माण	७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	रा. बाँ. सं.	७,००,०००
५७६	६१२.२३. १.५७३	राम मन्दिर परिसर रामआश्रम निर्माण	५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	३,००,०००
५७७	६१२.२३. १.२६३	रुद्र मण्डली बराजु मन्दिर ट्रस निर्माण	७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००
५७८	६१२.२३. १.५११	लक्ष्मी नारायण मन्दिर अधुरो भवन निर्माण	६	सम्पदा पूर्वाधार	३१११२	सं. स. अ.	२,००,०००
५७९	६१२.२३. १.२२९	विश्वकर्मा मन्दिर ट्रस निर्माण	७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००



५८०	६१२.२३. १.४२५	शितलनगर दुर्गा मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण	३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	२,००,०००
५८१	६१२.२३. १.२१८	शिव लिङ्ग व्यवस्थापन	६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आ. श्रो.	५०,०००
५८२	६१२.२३. १.४९०	शिवालय मन्दिर निर्माण, किर्तिपुर	३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	३,००,०००
५८३	६१२.२३. १.२२४	सिताकुण्ड प्रवेशद्वार रङ्गरोगन	३ ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
५८४	६१२.२३. १.४२२	सिद्धेश्वर महादेव मन्दिरमा ट्रेस निर्माण	८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
५८५	६१२.२३. १.५५१	सोमरा शिव मन्दिर व्यवस्थापन	६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	रा. बाँ. प्र.	७५,०००
५८६	६१२.२३. १.५०३	Clothes Bank सामाग्री खरिद तथा व्यवस्थापन	५	सा. सु. तथा सं.	३११२२	रा. बाँ. सं.	३,५०,०००
५८७	६१२.२३. १.४६९	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी केन्द्र तिलकपुर कम्पाउण्ड निर्माण	६	स्वास्थ्य	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
५८८	६१२.२३. १.३५७	वि.पि पार्क खुल्ला व्यायमशाला निर्माण	७	स्वास्थ्य	३११५९	सं. स. अ.	३,००,०००
५८९	६१२.२३. १.५८७	स्वास्थ्य उपकरण खरिद		स्वास्थ्य	३११२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००



८०५५०४०२२०१ रामपुर नगरपालिका वडा नं.१						५०,००,०००
चालु						२५,७५,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
५९०	६१२.२३.१.५९९	बैठक भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११४१	रा. बाँ. सं.	२,५०,०००
५९१	६१२.२३.१.५९२	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	का. स. तथा प्र.	२२३११	रा. बाँ. सं.	२,५०,०००
५९२	६१२.२३.१.५९३	वडा स्तरिय मगर समाज कार्यालय सञ्चालन	का. स. तथा प्र.	२२३११	रा. बाँ. सं.	२५,०००
५९३	६१२.२३.१.५९५	फलफुल प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	रा. बाँ. सं.	४,५०,०००
५९४	६१२.२३.१.५९७	पशुपक्षी विकास कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
५९५	६१२.२३.१.५९८	पर्व मेला उत्सव तथा सस्कृति संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
५९६	६१२.२३.१.६०२	मानव संसाधन विकास कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
५९७	६१२.२३.१.६०१	सिप तथा क्षमता विकास, आय आर्जन कार्यक्रम	मानव संसाधन विकास	२२५१२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
५९८	६१२.२३.१.६००	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
५९९	६१२.२३.१.५९०	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
६००	६१२.२३.१.५९४	बालमैत्री शासन सञ्चालन कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
६०१	६१२.२३.१.५९१	पहिचान,सम्मान,समन्वय तथा सहयोग कार्यक्रम	सा. सु. तथा सं.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	३,००,०००



६०२	६१२.२३. १.५९६	आयुर्वेद आरोग्य तथा सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
पुंजीगत						२४,२५,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
६०३	६१२.२३. १.६२३	उपकरण फर्निचर तथा फर्निसिङ्ग	का. स. तथा प्र.	३११२२	सं. स. अ.	२,००,०००
६०४	६१२.२३. १.६१३	कृषि औजार ५०% अनुदान वितरण	कृषि	३११२२	रा. बाँ. सं.	६,००,०००
६०५	६१२.२३. १.६०३	पिपलडाँडा -आरुखरक खा.पा पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	७५,०००
६०६	६१२.२३. १.६०७	पिपलथर तल्लोथर खा.पा. मुहान ट्याङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००
६०७	६१२.२३. १.६१८	साखर्दी माथिल्लोथर खा.पा. पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२५,०००
६०८	६१२.२३. १.६०८	खाँणथर खा.पा. पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	४०,०००
६०९	६१२.२३. १.६०४	गोर्खालीडाँडा टोल खा.पा. पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२५,०००
६१०	६१२.२३. १.६११	धैरेनिडाँडा खा.पा.टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	४०,०००
६११	६१२.२३. १.६२०	कोइराले कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	५०,०००
६१२	६१२.२३. १.६१७	वडा स्तरीय मर्मत संभार	पुननिर्माण	३११५१	सं. स. अ.	५,२०,०००



६१३	६१२.२३. १.६०९	साँखर्दी सामुदायिक भवन निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	८०,०००
६१४	६१२.२३. १.६१९	चयनडाँडा गाउँ भित्रि मो.बा स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७५,०००
६१५	६१२.२३. १.६०५	चेन पिपल -घर्तिगाउँ- सुबेदारगाँउ वेलथुंगा पैदलमार्ग स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७५,०००
६१६	६१२.२३. १.६२१	देउराली मो.बा. ग्याबिङ्ग जाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
६१७	६१२.२३. १.६१५	शिवशक्ति आ.वि. जाने मो.बा स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
६१८	६१२.२३. १.६१६	तिनगिरे मो.बा स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७५,०००
६१९	६१२.२३. १.६१२	मकैडाँडा हटिया सडकबत्ति जडान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
६२०	६१२.२३. १.६१४	काशिवन स्याउली बजार ठुलिबेसी सडकबत्ति जडान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	८०,०००
६२१	६१२.२३. १.६०६	पुलचोक देखि हांगेपिपल सडक बत्ति जडान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	७५,०००
६२२	६१२.२३. १.६२२	विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	३११५९	सं. स. अ.	९०,०००
६२३	६१२.२३. १.६१०	बराही मन्दिर बार तथा सिडी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००



८०५५०४०२२०२ रामपुर नगरपालिका वडा नं.२						५०,००,०००
चालु						१७,५०,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
६२४	६१२.२३. १.६३१	बैठक भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११४१	आ. श्रो.	२,५०,०००
६२५	६१२.२३. १.६२४	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	का. स. तथा प्र.	२२३११	आ. श्रो.	१,५०,०००
६२६	६१२.२३. १.६२८	फलफुल विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आ. श्रो.	१,४०,०००
६२७	६१२.२३. १.६३०	पशु विकास कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
६२८	६१२.२३. १.६३५	पर्व, मेला, संचार, सम्मान, अनुगमन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
६२९	६१२.२३. १.६२९	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास तथा पहिचान बोर्ड निर्माण	मानव संशाधन विकास	२२५१२	आ. श्रो.	१,००,०००
६३०	६१२.२३. १.६२७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
६३१	६१२.२३. १.६३२	महिला आयआर्जन सिपमुलक कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५१२	आ. श्रो.	२,००,०००
६३२	६१२.२३. १.६३३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
६३३	६१२.२३. १.६२५	बालमैत्री कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	३,००,०००
६३४	६१२.२३. १.६३४	विद्यालयहरुमा शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२३१३	आ. श्रो.	१,००,०००



६३५	६१२.२३. १.६२६	गर्भवती, सुत्केरी, बालपोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आ. श्रो.	६०,०००
६३६	६१२.२३. १.६३६	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	आ. श्रो.	५०,०००
पुंजीगत						३२,५०,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
६३७	६१२.२३. १.६३७	पोल वृत्ति उज्यालो कार्यक्रम	उर्जा	३११५९	आ. श्रो.	५०,०००
६३८	६१२.२३. १.६५०	सेरा अमारे कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,५०,०००
६३९	६१२.२३. १.६३८	कुवा कुलो चौपारी मर्मतका लागि निर्माण सामग्री अनुदान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
६४०	६१२.२३. १.६४६	वडा स्तरीय मर्मत सम्भार	पुननिर्माण	३११५१	सं. स. अ.	२,७५,०००
६४१	६१२.२३. १.६४०	हरितमार्ग स्वामीभन्ज्यांग पर्खाल निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	३,००,०००
६४२	६१२.२३. १.६४८	सेरा क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
६४३	६१२.२३. १.६४१	ठाडोचौर बगैचा मोटर बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,५०,०००
६४४	६१२.२३. १.६४९	चण्डीथान दोभान मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
६४५	६१२.२३. १.६५१	निस्दीखोला कागतीडाँडा मो.बा. नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४,५०,०००
६४६	६१२.२३. १.६४७	अमराइ बोटेनीमारा मो.बा. नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,७५,०००
६४७	६१२.२३. १.६४४	बतरा देउराली मो.बा. नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४,००,०००
६४८	६१२.२३.	सेनीटार झालुंगेपुल सिडी	यातयात	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००



	१.६३९	निर्माण	पूर्वाधार			
६४९	६१२.२३. १.६४५	सरस्वती मा.वि. भल व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
६५०	६१२.२३. १.६४२	विद्यालयहरुमा भौतिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	३११६१	आ. श्रो.	३,००,०००
६५१	६१२.२३. १.६४३	आधारभुत स्वास्थ्य चौकी भटालयटार उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	सं. स. अ.	२,००,०००



८०५५०४०२२०३ रामपुर नगरपालिका वडा नं.३						५०,००,०००
चालु						१७,३५,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
६५२	६१२.२३. १.६६७	बैठक भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११४१	आ. श्रो.	१,७०,०००
६५३	६१२.२३. १.६५६	विद्युत र खानेपानी	का. स. तथा प्र.	२२१११	रा. बाँ. सं.	४०,०००
६५४	६१२.२३. १.६६२	कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३११	आ. श्रो.	१,७०,०००
६५५	६१२.२३. १.६६०	वडा वृत्तचित्र तयार	का. स. तथा प्र.	२२३१५	रा. बाँ. सं.	२५,०००
६५६	६१२.२३. १.६६५	मेलमिलापकर्ता एवं टोल विकास समिति	का. स. तथा प्र.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	३०,०००
६५७	६१२.२३. १.६७१	कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	सं. स. अ.	१,००,०००
६५८	६१२.२३. १.६५३	लामटाड होमस्टे सञ्चालन सुरुवात	पर्यटन	२५३१५	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
६५९	६१२.२३. १.६६९	लामटाड पञ्चेबाजा संरक्षण तथा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	८०,०००
६६०	६१२.२३. १.६६६	ओइरेघाट सिर्जना युवा समाज नौमती बाजा समुह	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	८०,०००
६६१	६१२.२३. १.६६४	धर्म, संस्कृति तथा उत्सव	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	४०,०००
६६२	६१२.२३. १.६५८	उद्घोषण तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	रा. बाँ. सं.	४०,०००
६६३	६१२.२३. १.६५२	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
६६४	६१२.२३. १.६५९	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००



६६५	६१२.२३. १.६७०	महिला उद्यमी आमा समुह तालिम	लै. स. तथा सा. स.	२२५१२	रा. बाँ. सं.	४०,०००
६६६	६१२.२३. १.६६८	महिला विकास तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
६६७	६१२.२३. १.६६३	बालमैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
६६८	६१२.२३. १.६५७	नवदुर्गा प्रा.वि. पुस्तकालय	शिक्षा	२२३१३	रा. बाँ. सं.	४०,०००
६६९	६१२.२३. १.६५५	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२३११	रा. बाँ. सं.	७०,०००
६७०	६१२.२३. १.६५४	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	६०,०००
६७१	६१२.२३. १.६६१	नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
पुंजीगत						३२,६५,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
६७२	६१२.२३. १.७०६	फलामे पोल खरिद	उर्जा	३११५३	सं. स. अ.	४०,०००
६७३	६१२.२३. १.७१७	चनौटे खानेपानी तारवार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	४०,०००
६७४	६१२.२३. १.७०३	डाब्रा पल्लो पधेरो मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२५,०००
६७५	६१२.२३. १.७०२	सोतीगाँउ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२५,०००
६७६	६१२.२३. १.६७७	विश्वकर्मा मन्दिर खानेपानी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००



६७७	६१२.२३. १.७१३	किर्तिपुर खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
६७८	६१२.२३. १.६८६	गैलुक लिफ्टिङ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२५,०००
६७९	६१२.२३. १.७११	पल्लो किर्तिपुर ढल व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	सं. स. अ.	२५,०००
६८०	६१२.२३. १.७१०	मसुवई कुलो बाँध मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	सं. स. अ.	१,००,०००
६८१	६१२.२३. १.७१९	आमवोटे कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२५,०००
६८२	६१२.२३. १.७२१	लामटाङ विरौटा खेत सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२५,०००
६८३	६१२.२३. १.७१२	ओइरेघाट दर्लामीको घरनिर कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२५,०००
६८४	६१२.२३. १.६९१	तल्लो रजघरा कुमालढिक कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
६८५	६१२.२३. १.६९७	चुकाहा कुलो पाइप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	४०,०००
६८६	६१२.२३. १.७२०	पारिवारी कुलो कामीगाँउ	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२५,०००
६८७	६१२.२३. १.६९६	गुहेपिपल बस्याल थर कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	४०,०००
६८८	६१२.२३. १.६८७	वोटेगाँउ घट्टार निरको सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,२५,०००
६८९	६१२.२३. १.६८८	वगाहा माथिल्लो कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	५०,०००
६९०	६१२.२३. १.६९३	पनौती खोला विरौटा खेत कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२५,०००



६९१	६९२.२३. १.६७५	दुर्लुमछाप भञ्ज्याङ्ग सिंचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	४०,०००
६९२	६९२.२३. १.६८२	जहरे माथिल्लो कुलो फेदी एरिया मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	७०,०००
६९३	६९२.२३. १.६९५	वोहरीडाँडा भल फाल्ने कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२५,०००
६९४	६९२.२३. १.७०५	वडा स्तरिय मर्मत	पुननिर्माण	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
६९५	६९२.२३. १.६७६	जनजागृत आमा समुह अधुरो भवन	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	६०,०००
६९६	६९२.२३. १.७१८	नवदुर्गा आमा समुह भवन मर्मत	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	सं. स. अ.	२५,०००
६९७	६९२.२३. १.७०९	किर्तिपुर आमा समुह ढोका मर्मत	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	सं. स. अ.	२५,०००
६९८	६९२.२३. १.६९९	डाब्रा आमा समुह भवन मर्मत	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	सं. स. अ.	१,००,०००
६९९	६९२.२३. १.७१६	कुमालढिक दिसुवाथर तारजाली	भूमि व्यवस्था	३११५९	सं. स. अ.	२५,०००
७००	६९२.२३. १.६८३	ठुलोटाँडी भित्री मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३५,०००
७०१	६९२.२३. १.६७३	जाल्पे करिडोर देखि राताढिक मो.बा.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
७०२	६९२.२३. १.६८१	वैडा राताढिक मो.बा. मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
७०३	६९२.२३. १.७०८	शिवालय घर्तिगाँउ मो.बा. मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
७०४	६९२.२३. १.६९४	डिल्का देखि घर्तिगाँउ मो.बा. मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२५,०००
७०५	६९२.२३. १.६८०	गण्डकीढिक रजधरा मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
७०६	६९२.२३.	पिचवाटो वोहरीडाँडा खेलमैदान	यातयात	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००



	१.६९०	मो.बा.	पूर्वाधार			
७०७	६९२.२३. १.६८९	गर्दुवा खेला अधुरो कल्भर्ट	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४०,०००
७०८	६९२.२३. १.७०४	ओइरेघाट भित्री मो.बा. नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
७०९	६९२.२३. १.७१४	वगाहा चनौली चन्दनपुर मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४,००,०००
७१०	६९२.२३. १.६७२	गैलुक भित्री बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
७११	६९२.२३. १.६७४	आमडाँडा लाम्टाङ मो.बा.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
७१२	६९२.२३. १.६९२	भुलाडी खोला ह्युम पाइप	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४०,०००
७१३	६९२.२३. १.७१५	किर्तिपुर ओइरेघाट मो.बा. मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७०,०००
७१४	६९२.२३. १.६७९	धरिन्डाँडा माईथान खोरवारी मो.बा.	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
७१५	६९२.२३. १.६७८	तिरतिरे धारा सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	२५,०००
७१६	६९२.२३. १.७०१	दारेगौढा देवी र गदुर्वा खोला धारा सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
७१७	६९२.२३. १.६९८	नरमदा धारा सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
७१८	६९२.२३. १.६८५	कामीगाँउ चौपारी निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	५०,०००
७१९	६९२.२३. १.७०७	भण्डारीखोला पुछार भल व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	५०,०००
७२०	६९२.२३. १.६८४	किर्तिपुर चौपारी मर्मत	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	२५,०००
७२१	६९२.२३. १.७००	वगाहा गणेश मन्दिर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	२५,०००



८०५५०४०२२०४ रामपुर नगरपालिका वडा नं.४						५०,००,०००
चालु						२१,०३,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
७२२	६१२.२३. १.७२२	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११४१	आ. श्रो.	२,८८,०००
७२३	६१२.२३. १.७२५	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३११	रा. बाँ. सं.	२,५०,०००
७२४	६१२.२३. १.७३०	खोप्टार पाटी संग्राहलय कर्मचारी तलब भत्ता	का. स. तथा प्र.	२२३११	आ. श्रो.	१,००,०००
७२५	६१२.२३. १.७३१	टोल सूचक बोर्ड पेन्टिङ्ग	का. स. तथा प्र.	२२३१५	रा. बाँ. सं.	५०,०००
७२६	६१२.२३. १.७२६	वडा प्रोफाइल	का. स. तथा प्र.	२२३१५	आ. श्रो.	५०,०००
७२७	६१२.२३. १.७२८	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आ. श्रो.	५०,०००
७२८	६१२.२३. १.७२३	विपन्न लक्षित खानेपानी जडान अनुदान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
७२९	६१२.२३. १.७३३	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
७३०	६१२.२३. १.७३८	टोल विकास संस्था क्षमता विकास	मानव संशाधन विकास	२२५१२	आ. श्रो.	१,००,०००
७३१	६१२.२३. १.७४०	विभिन्न संघ/संस्थाका पदाधिकारीहरुको क्षमता विकास	मानव संशाधन विकास	२२५१२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
७३२	६१२.२३. १.७३९	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
७३३	६१२.२३.	खेलकुद तथा गंगादशहरा मेला	युवा तथा	२२५२२	रा. बाँ.	८०,०००



	१.७२९		खेलकुद		सं.	
७३४	६१२.२३. १.७३७	बालमैत्री शासन सञ्चालन कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
७३५	६१२.२३. १.७३२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	७५,०००
७३६	६१२.२३. १.७३६	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
७३७	६१२.२३. १.७३५	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थी लक्षित कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आ. श्रो.	६०,०००
७३८	६१२.२३. १.७३४	जनप्रतिनिधिसँग शिक्षा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आ. श्रो.	१,५०,०००
७३९	६१२.२३. १.७२४	स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय सञ्चालन खर्च	स्वास्थ्य	२२३११	आ. श्रो.	५०,०००
७४०	६१२.२३. १.७२७	गर्भवती तथा सुत्केरी लक्षित कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
पुंजीगत						२८,९७,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
७४१	६१२.२३. १.७५७	मौलाथर टुवाक लिफ्टिङ्ग खा.पा.धारा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
७४२	६१२.२३. १.७५२	गाउँपोखरा पधेरो मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	प्र. स. अ.	५०,०००
७४३	६१२.२३. १.७७२	ह्युम पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	प्र. स. अ.	७५,०००
७४४	६१२.२३. १.७६८	सिमेन्ट तथा सामग्री खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	प्र. स. अ.	१,५०,०००



७४५	६९२.२३. १.७५३	ठाडागाउँ देखि पश्चिम बाटो सम्म कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५५	रा. बाँ. प्र.	५०,०००
७४६	६९२.२३. १.७५१	मिलनटोल पार्क निर्माण	पर्यटन	३९९५९	प्र. स. अ.	५०,०००
७४७	६९२.२३. १.७७१	वडा स्तरिय मर्मत संभार	पुननिर्माण	३९९५१	प्र. स. अ.	१,५०,०००
७४८	६९२.२३. १.७५६	देविस्थान सामुदायिक भवन निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३९९१२	रा. बाँ. प्र.	१,५०,०००
७४९	६९२.२३. १.७४२	बाङ्गेपसल युवा क्लब भवन निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३९९१२	रा. बाँ. सं.	१,७५,०००
७५०	६९२.२३. १.७६५	जनचेतना चौतारी तथा भवन निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३९९५९	प्र. स. अ.	५०,०००
७५१	६९२.२३. १.७४३	सुन्दरटोल पर्खाल निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३९९५९	आ. श्रो.	५०,०००
७५२	६९२.२३. १.७५८	मौलाथर खेलमैदान तथा भवन स्तरोन्नती	भ., आ. तथा स. वि.	३९९५९	प्र. स. अ.	१,५०,०००
७५३	६९२.२३. १.७७३	ठुलोटार लस्करे मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	प्र. स. अ.	५०,०००
७५४	६९२.२३. १.७६२	सुधारटोल भित्री मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	प्र. स. अ.	५०,०००
७५५	६९२.२३. १.७६०	खहरेखोला कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	प्र. स. अ.	५०,०००
७५६	६९२.२३. १.७४४	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड तथा अधुरो नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	रा. बाँ. प्र.	३,७५,०००
७५७	६९२.२३. १.७५०	मिलनटोल भित्री मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	प्र. स. अ.	५०,०००
७५८	६९२.२३. १.७४८	जलदेविस्थान भित्री बाटो मो.बा.स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	आ. श्रो.	४०,०००
७५९	६९२.२३. १.७६६	आरुमकोट मिया गाउँ मोटर बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३९९५१	प्र. स. अ.	५०,०००
७६०	६९२.२३.	भालुआँप पधेरा मो.बा. ग्रावेल	यातयात	३९९५१	प्र. स. अ.	४०,०००



	१.७४९		पूर्वाधार			
७६१	६१२.२३. १.७७०	मटेरी भित्री बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	५०,०००
७६२	६१२.२३. १.७५५	मास्टर गाउँ मुनीदेखि बौद्धविहार जाने मो.बा.स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	५०,०००
७६३	६१२.२३. १.७५९	सिन्दुरेटार देखि बाङ्गेपसल रोड सम्म मो.बा.स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	रा. बाँ. सं.	५०,०००
७६४	६१२.२३. १.७६१	मास्टर टोल सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	५०,०००
७६५	६१२.२३. १.७६३	गोदाम चौपारी नाली स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	५०,०००
७६६	६१२.२३. १.७७४	सुख्खा पोखरी देखि कानुङ्ग थर जाने मोटर बाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	प्र. स. अ.	५०,०००
७६७	६१२.२३. १.७६९	कानुङ्ग नहर स्ल्याप निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	प्र. स. अ.	७०,०००
७६८	६१२.२३. १.७६४	पोल बत्ती जडान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	रा. बाँ. सं.	९२,०००
७६९	६१२.२३. १.७४६	रातो लाली गुराँस खेलमैदान स्तरोन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	प्र. स. अ.	५०,०००
७७०	६१२.२३. १.७४५	सिताराम मा.वि. होस्टेलका लागि फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११३	आ. श्रो.	१,००,०००
७७१	६१२.२३. १.७५४	मदरसा मा.वि. होस्टेलका लागि फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३१११३	आ. श्रो.	१,००,०००
७७२	६१२.२३. १.७४१	कालिका मा.वि. भौतिक पूर्वाधार सुधार	शिक्षा	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००
७७३	६१२.२३. १.७४७	भिमसेन मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	रा. बाँ. प्र.	५०,०००
७७४	६१२.२३. १.७६७	आरन व्यवस्थापन	सा. सु. तथा सं.	३११२२	प्र. स. अ.	८०,०००



८०५५०४०२२०५ रामपुर नगरपालिका वडा नं.५						५०,००,०००
चालु						१७,७०,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
७७५	६१२.२३.१.७८४	नमुना मार्ग उज्यालो साझेदारी कार्यक्रम	उर्जा	२२२९१	रा. बाँ. सं.	७०,०००
७७६	६१२.२३.१.७९३	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी बैठक भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११४१	रा. बाँ. सं.	२,३४,०००
७७७	६१२.२३.१.७८५	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३११	रा. बाँ. सं.	२,५०,०००
७७८	६१२.२३.१.७८०	फलफुलजन्य वृक्षारोपण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,४०,०००
७७९	६१२.२३.१.७७६	विपन्न परिवार खानेपानी धारा जडान अनुदान	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	सं. स. अ.	६६,०००
७८०	६१२.२३.१.७९२	वडा स्मारिका प्रकाशन	तथ्यांक प्रणाली	२२३१५	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
७८१	६१२.२३.१.७८७	नेवा: समाज संस्कृति संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
७८२	६१२.२३.१.७७७	दरै समाज संस्कृति संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
७८३	६१२.२३.१.७८२	एकिकृत मगर समाज संस्कृति संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
७८४	६१२.२३.१.७७८	रामघाट महायज्ञ व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	३०,०००
७८५	६१२.२३.१.७८८	दर्शन समाज पृथ्वी जयन्ती कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
७८६	६१२.२३.१.७७५	युवा लक्षित कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
७८७	६१२.२३.१.७९०	दलित बालबालिका कम्प्यूटर तालिम	लै. स. तथा सा. स.	२२५१२	रा. बाँ. सं.	५०,०००



७८८	६१२.२३. १.७८३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
७८९	६१२.२३. १.७८९	स्थानीय बालमैत्री कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,८०,०००
७९०	६१२.२३. १.७९१	बाङ्गेपसल महिला समुह भाडा खरिद	सा. सु. तथा सं.	२५३१५	रा. बाँ. सं.	८०,०००
७९१	६१२.२३. १.७८१	एकता कुमाल समुह भाडा खरिद	सा. सु. तथा सं.	२५३१५	रा. बाँ. सं.	५०,०००
७९२	६१२.२३. १.७८६	योग म्याट खरिद	स्वास्थ्य	२२३१९	रा. बाँ. सं.	३०,०००
७९३	६१२.२३. १.७७९	महिला स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	९०,०००
पुंजीगत						३२,३०,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
७९४	६१२.२३. १.७९८	बहखोला खानेपानी टंकी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
७९५	६१२.२३. १.८१७	सुन्दर टोल शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	सं. स. अ.	१,००,०००
७९६	६१२.२३. १.८०३	बलौटे कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
७९७	६१२.२३. १.८१६	गैरा कोईलीटारी कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
७९८	६१२.२३. १.८००	स्वर्गटारी तल्लो कुलो बाँध मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,५०,०००
७९९	६१२.२३. १.८१५	वडा स्तरीय मर्मत सम्भार	पुननिर्माण	३११५९	सं. स. अ.	४,१५,०००
८००	६१२.२३. १.८१४	नहर अफिस टोल क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००



८०१	६१२.२३. १.७९५	राममन्दिर टोल ट्रस निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
८०२	६१२.२३. १.७९४	दधान क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
८०३	६१२.२३. १.८१९	राङ्गाभट्टी क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१११३	सं. स. अ.	७५,०००
८०४	६१२.२३. १.८१३	जिप पार्क नालि निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
८०५	६१२.२३. १.८०१	भुलादी खोला पुर्व भम्बक नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
८०६	६१२.२३. १.८०२	भुल्लेबारी भित्रि बाटो नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	३,००,०००
८०७	६१२.२३. १.८०९	भम्बक खेल मैदान पूर्व सडक स्तोत्रती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
८०८	६१२.२३. १.८११	रविन पथ स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
८०९	६१२.२३. १.७९६	ढुङ्गेपथ कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
८१०	६१२.२३. १.८०६	श्रीनगर होटल पूर्व नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
८११	६१२.२३. १.८०८	दधान जेष्ठ नागरिक बाटिका निर्माण	लै. स. तथा सा. स.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
८१२	६१२.२३. १.८०४	नहर अफिस चौपारी निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	७५,०००
८१३	६१२.२३. १.८०७	तिनतले चौपारी निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	१,००,०००
८१४	६१२.२३. १.७९७	राम तुलसी मा.वि.फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	सं. स. अ.	१,००,०००
८१५	६१२.२३. १.८१२	बाल कल्याण प्रा.वि. चमेना गृह निर्माण	शिक्षा	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००



८१६	६१२.२३. १.८१८	रामपुर आधारभूत वि. प्राङ्गण व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
८१७	६१२.२३. १.७९९	रेशम सभा हल साउण्ड सिष्टम खरिद	संचार तथा सूचना प्रविधि	३११२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
८१८	६१२.२३. १.८१०	राधा दामोदर मन्दिर ट्रस निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
८१९	६१२.२३. १.८०५	कोईलीटारी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,१५,०००



८०५५०४०२२०६ रामपुर नगरपालिका वडा नं.६						४९,९०,०००
चालु						२९,७२,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
८२०	६१२.२३.१.८२५	बैठक भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११४१	आ. श्रो.	२,६०,०००
८२१	६१२.२३.१.८२२	वडा कार्यालयमा नामाकरण बोर्ड जडान	का. स. तथा प्र.	२२३११	आ. श्रो.	३४,०००
८२२	६१२.२३.१.८३९	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	का. स. तथा प्र.	२२३११	आ. श्रो.	२,००,०००
८२३	६१२.२३.१.८२८	वडा वृत्तचित्र निर्माण	का. स. तथा प्र.	२२३१५	आ. श्रो.	३५,०००
८२४	६१२.२३.१.८२१	पर्व, मेला,उत्सव, सम्मान तथा पुरस्कार वितरण	का. स. तथा प्र.	२२५२२	आ. श्रो.	५०,०००
८२५	६१२.२३.१.८३५	फलफुल तथा औषधीय विरुवा वितरण तथा प्रवर्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आ. श्रो.	२,००,०००
८२६	६१२.२३.१.८३८	विजयपुर कृषि सहकारीबाट उत्पादित आलुको मुलबीउ कृषकलाई ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	कृषि	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
८२७	६१२.२३.१.८२९	तालपोखरा पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आ. श्रो.	२५,०००
८२८	६१२.२३.१.८३४	सूचीकृत संघ संस्थाहरुलाई वाघवाधन सामग्री साझेदारी अनुदान कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आ. श्रो.	३,१५,०००
८२९	६१२.२३.१.८३१	भुजेल संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आ. श्रो.	५०,०००
८३०	६१२.२३.१.८२६	खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आ. श्रो.	५०,०००
८३१	६१२.२३.१.८२०	सिर्जनशिल टोल खेलकुद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आ. श्रो.	५०,०००



८३२	६१२.२३. १.८२७	महिला नेतृत्व तथा कानूनी शिक्षा प्रशिक्षण एवं कृत्रिम बौद्धिकता (AI)सम्बन्धी तालिम	लै. स. तथा सा. स.	२२५१२	आ. श्रो.	१,००,०००
८३३	६१२.२३. १.८२४	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (अपाङ्ग र जेष्ठ नागरिक)	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
८३४	६१२.२३. १.८२३	बालमैत्री स्थानीय शासन सञ्चालन कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	१,५०,०००
८३५	६१२.२३. १.८३२	हस्तलेखन सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
८३६	६१२.२३. १.८३६	शैक्षिक तथा नवप्रवर्दन विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आ. श्रो.	८८,०००
८३७	६१२.२३. १.८३३	गर्भवती सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आ. श्रो.	४०,०००
८३८	६१२.२३. १.८३७	नागरिक आरोग्य, योग ध्यान तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
८३९	६१२.२३. १.८३०	स्वास्थ्य सेवा केन्द्र कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	रा. बाँ. सं.	१,२५,०००
पुंजीगत						२८,१८,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
८४०	६१२.२३. १.८४२	कृषि उपकरण सामाग्री ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण	कृषि	३११२२	आ. श्रो.	३,१५,०००
८४१	६१२.२३. १.८४९	सेट्टार खानेपानी अधुरो टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
८४२	६१२.२३. १.८४८	फलामको डस्टबिन वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	सं. स. अ.	१,००,०००
८४३	६१२.२३. १.८६१	घिमिरे, मुलधार उत्तर गैराबारी र कैनबोटे कुलो तथा बाँध निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००



८४४	६१२.२३. १.८४७	बलौटे र खयरघारी कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	३,००,०००
८४५	६१२.२३. १.८५४	सातबीसे हिउँदै सिंचाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	५०,०००
८४६	६१२.२३. १.८४३	भलाय र कटहबारी तालपोखरा नहर कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
८४७	६१२.२३. १.८६४	गौराखेत तथा बागेटारी डुडीखेत बाँध तथा कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,००,०००
८४८	६१२.२३. १.८५१	तालपोखरा बेल्ट मर्मत	पर्यटन	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
८४९	६१२.२३. १.८५३	वडास्तरीय मर्मत	पुननिर्माण	३११५१	सं. स. अ.	१,५३,०००
८५०	६१२.२३. १.८६२	विरुवाटोल प्रतिक्षालय मर्मत, खोल्सी व्यवस्थापन तथा फनपार्क मूर्ति व्यवस्थापन	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
८५१	६१२.२३. १.८५६	गडाहा मुहानमा ट्रेस निर्माण योजना	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
८५२	६१२.२३. १.८६३	सातबिसे प्रतिक्षालय निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	३०,०००
८५३	६१२.२३. १.८६५	ठूली पंधेरो स्नानघर निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	४०,०००
८५४	६१२.२३. १.८६९	टुटुवा घाट मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आ. श्रो.	५०,०००
८५५	६१२.२३. १.८६८	गैटार मोटर बाटो ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
८५६	६१२.२३. १.८५२	कंडेल कुलो खेत देखि गौशाला जोड्ने मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
८५७	६१२.२३. १.८४१	विरुवा टोल देखि खरेनबारी मो.बा. तथा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७५,०००
८५८	६१२.२३. १.८५५	बाह्रबीसे बीच बाटो ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००



८५९	६१२.२३. १.८५९	कुनाबारी मोटरबाटो ग्राभेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
८६०	६१२.२३. १.८६०	स्लेब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५५,०००
८६१	६१२.२३. १.८४४	कडिवन कुलो ह्युम पाईप तथा स्लेब व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२५,०००
८६२	६१२.२३. १.८५०	माझबारी तालपोखरा मो.बा. ह्युमपाईप तथा स्लेब निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
८६३	६१२.२३. १.८४०	विजयपुर तालपोखरा क्षेत्र नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
८६४	६१२.२३. १.८४६	सेट्टार बुल्टार व्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
८६५	६१२.२३. १.८५७	पिपल संरक्षण कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	९०,०००
८६६	६१२.२३. १.८५८	किसानटोल सानो चौतारी निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	१,००,०००
८६७	६१२.२३. १.८४५	नेपानटारी तथा दुर्गा मन्दिर चौतारी निर्माण	वातावरण तथा जलवायु	३११५७	सं. स. अ.	३५,०००
८६८	६१२.२३. १.८६६	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रमा इन्टरलक लगाउने	शिक्षा	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
८६९	६१२.२३. १.८६७	बल्टार खोप केन्द्र व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००



८०५५०४०२२०७ रामपुर नगरपालिका वडा नं.७						५०,००,०००
चालु						१८,५०,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
८७०	६१२.२३.१.८७८	बैठक भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११४१	रा. बाँ. सं.	१,८०,०००
८७१	६१२.२३.१.८७३	सूचना, सञ्चार, विद्युत तथा खानेपानी	का. स. तथा प्र.	२२१११	रा. बाँ. सं.	५०,०००
८७२	६१२.२३.१.८७०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३११	रा. बाँ. सं.	२,५०,०००
८७३	६१२.२३.१.८७७	टोल विकास संस्था तथा मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन खर्च	का. स. तथा प्र.	२२५२९	रा. बाँ. सं.	४५,०००
८७४	६१२.२३.१.८८३	कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
८७५	६१२.२३.१.८८१	पर्व मेला तथा उत्सव तथा सम्मान कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,००,०००
८७६	६१२.२३.१.८८०	नेवा संस्कृती जगेर्ना कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
८७७	६१२.२३.१.८७६	मगर संस्कृती जगेर्ना कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
८७८	६१२.२३.१.८७१	महिला, दलित तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
८७९	६१२.२३.१.८७४	स्थानीय बालमैत्री शासन कार्यक्रम तथा खेलकुद कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	३,७५,०००
८८०	६१२.२३.१.८७२	शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२,५०,०००
८८१	६१२.२३.१.८७९	योग तथा नागरिक आरोग्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	२५,०००
८८२	६१२.२३.१.८७५	गर्भवती महिला पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	७५,०००



८८३	६१२.२३. १.८८२	विरेन्द्रटार स्वास्थ्य केन्द्र कार्यालय सञ्चालन खर्च	स्वास्थ्य	२५३१२	रा. बाँ. सं.	५०,०००
पुंजीगत						३१,५०,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
८८४	६१२.२३. १.८९१	वडा स्तरीय खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
८८५	६१२.२३. १.८८६	मल्याङ्ग खा.पा. इन्टेक टंकी निर्माण तथा पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
८८६	६१२.२३. १.८८७	सिँचाई कुलो तथा पोखरी निर्माणका लागि सिमेन्ट अनुदान	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	सं. स. अ.	३,००,०००
८८७	६१२.२३. १.८८८	वडा स्तरीय मर्मत तथा सम्भार	पुननिर्माण	३११५१	सं. स. अ.	४,००,०००
८८८	६१२.२३. १.८९३	दरैआँप फेदिया धारा जानेबाटोको पहिरो नियन्त्रण	भूमि व्यवस्था	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
८८९	६१२.२३. १.८९४	अमले कोटभञ्ज्याङ्ग मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
८९०	६१२.२३. १.८९२	ढुंगेनी गोलकाटे मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५,००,०००
८९१	६१२.२३. १.८८४	मल्याङ्ग आमडाँडा बरखर्क मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
८९२	६१२.२३. १.८८५	सर्पराज विक्राम्दी मुडीखोप मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
८९३	६१२.२३. १.८९०	बगर छारापानी मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,५०,०००
८९४	६१२.२३. १.८८९	कल्भर्टहल पूर्व, नयाँबजार, बिद्युतमार्ग, चेतनशिल मार्ग तथा आनन्द मार्ग नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	११,००,०००



८०५५०४०२२०८ रामपुर नगरपालिका वडा नं.८						४९,७०,०००
चालु						१५,७०,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
८९५	६१२.२३.१.९०३	आरन सुधार कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आ. श्रो.	२५,०००
८९६	६१२.२३.१.८९७	बैठक भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११४१	आ. श्रो.	२,५०,०००
८९७	६१२.२३.१.९०८	कार्यालय संचालन तथा कार्यक्रम	का. स. तथा प्र.	२२३११	आ. श्रो.	२,००,०००
८९८	६१२.२३.१.९००	संचार, विद्युत तथा खानेपानी	का. स. तथा प्र.	२२३१९	आ. श्रो.	२०,०००
८९९	६१२.२३.१.९०१	फलफुल विरुवा वितरण	कृषि	२२५२२	आ. श्रो.	१,५०,०००
९००	६१२.२३.१.९१०	होम स्टे प्रबर्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आ. श्रो.	५०,०००
९०१	६१२.२३.१.९०६	पर्यटन प्रबर्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२५२२	आ. श्रो.	२५,०००
९०२	६१२.२३.१.८९६	पशु विकास कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
९०३	६१२.२३.१.९०९	खैरेनी जटायु रेष्टुरेन्ट प्रबर्धन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आ. श्रो.	५०,०००
९०४	६१२.२३.१.८९८	पर्व, दिवस, प्रतियोगिता तथा कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२३१९	आ. श्रो.	५०,०००
९०५	६१२.२३.१.९०२	टोल विकास संस्थाको क्षमता विकास	मानव संशाधन विकास	२२५१२	आ. श्रो.	५०,०००
९०६	६१२.२३.१.८९९	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
९०७	६१२.२३.१.९०७	बालबालिका कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००



९०८	६१२.२३. १.८९५	महिला तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
९०९	६१२.२३. १.९०४	शैक्षिक विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आ. श्रो.	२,००,०००
९१०	६१२.२३. १.९०५	गर्भवती महिला अण्डा तथा स्वास्थ्य कार्यालय संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आ. श्रो.	१,००,०००
पुंजीगत						३४,००,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
९११	६१२.२३. १.९१४	विद्युत पोल तथा लाइन व्यवस्थापन (कटहरटार,सेरा,ढकाल चौपारी तथा अन्य)	उर्जा	३११५३	सं. स. अ.	१,५०,०००
९१२	६१२.२३. १.९३८	बटम्मा खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
९१३	६१२.२३. १.९२८	खानेपानी सामग्री खरिद तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,००,०००
९१४	६१२.२३. १.९२०	खोलाखेत सिंचाइ मोटर खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११२२	सं. स. अ.	५०,०००
९१५	६१२.२३. १.९३५	सिमेन्ट अनुदान कार्यक्रम	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	६,००,०००
९१६	६१२.२३. १.९११	हेम पाईप तथा पाईप खरिद तथा व्यवस्थापन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	२,००,०००
९१७	६१२.२३. १.९२७	मनकामना आमा समूह गोर्खालीगाँउ भवन निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	१,००,०००
९१८	६१२.२३. १.९३२	एक्लेटार जनचाहाना आमा समूह भवन निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	१,००,०००
९१९	६१२.२३. १.९२२	वडा कार्यालयमा गेट निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००



९२०	६१२.२३. १.९३७	गैरीखेत प्रतिकालय बेन्च निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	२५,०००
९२१	६१२.२३. १.९२९	नवचेतनशिल नेवा समाज कम्पाउण्ड निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
९२२	६१२.२३. १.९३९	भुजात सिन्दुरे खोल्सी व्यवस्थापन	भूमि व्यवस्था	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
९२३	६१२.२३. १.९३०	शिलाकोट पहुच मार्ग निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
९२४	६१२.२३. १.९२५	धारापानी भिमसेनटोल सारुगाँउ जाने गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,२५,०००
९२५	६१२.२३. १.९३१	घोतघोते जाने मो.वा.मर्मत तथा स्लेप निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
९२६	६१२.२३. १.९२४	देउराली देखि शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
९२७	६१२.२३. १.९१२	रातमाटा साउनेधारा मो.वा.स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
९२८	६१२.२३. १.९२३	भालुटार जामुने खोल्सी बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
९२९	६१२.२३. १.९१९	गैडीघाट जाने मो.वा.तथा वराहाटार चौपारी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
९३०	६१२.२३. १.९१७	वडा स्तरिय मर्मत तथा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५,००,०००
९३१	६१२.२३. १.९२६	कोल्टार करिडोरदेखि शान्तिटोलसम्म जाने मो.वा.स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
९३२	६१२.२३. १.९१५	ढकालचौपारी विरुवा बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
९३३	६१२.२३. १.९१३	खुर्सानीडाडा खरक मो.वा.निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	७५,०००
९३४	६१२.२३. १.९३६	ठाडो खोल्सी खेल मैदान मर्मत	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००



९३५	६१२.२३. १.९१६	अकलादेवी मन्दिर कम्पाउण्ड निर्माण, निसर्दी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
९३६	६१२.२३. १.९१८	भुजात शिद्धवावा मन्दिर प्रतिक्षालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
९३७	६१२.२३. १.९२१	अम्दाहा शिव मन्दिर ट्रस निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
९३८	६१२.२३. १.९३४	रातमाटा शिव मन्दिरमा ट्रस निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००
९३९	६१२.२३. १.९३३	कटहरटार विश्वकर्मा मन्दिर मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११६१	सं. स. अ.	२५,०००



८०५५०४०२२०९ रामपुर नगरपालिका वडा नं.९						५०,००,०००
चालु						१९,१५,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
९४०	६१२.२३. १.९४०	बैठक भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११४१	आ. श्रो.	२,२५,०००
९४१	६१२.२३. १.९४०	कार्यालय कार्पेट तथा पर्दा खरिद	का. स. तथा प्र.	२२३११	आ. श्रो.	१,००,०००
९४२	६१२.२३. १.९४६	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३११	आ. श्रो.	२,५०,०००
९४३	६१२.२३. १.९४९	पर्व, मेला, दिवस, अतिथी सत्कार, संचार, अनुगमन तथा सम्मान कार्यक्रम	का. स. तथा प्र.	२२५२२	आ. श्रो.	१,७०,०००
९४४	६१२.२३. १.९४४	टोल विकास संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	का. स. तथा प्र.	२५३१५	आ. श्रो.	५०,०००
९४५	६१२.२३. १.९४१	सिपविकास, सचेतना तालिम तथा उद्घोषण प्रशिक्षण कार्यक्रम	मानव संशाधन विकास	२२५१२	आ. श्रो.	२,००,०००
९४६	६१२.२३. १.९४२	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आ. श्रो.	१,५०,०००
९४७	६१२.२३. १.९४७	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आ. श्रो.	२,००,०००
९४८	६१२.२३. १.९४३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक तथा बालबालिका)	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	आ. श्रो.	३,००,०००
९४९	६१२.२३. १.९४८	विद्युत महशुलको न्युनतम शुल्कमा ५०% छुट अनुदान कार्यक्रम	सा. सु. तथा सं.	२२५२२	आ. श्रो.	१,९०,०००



९५०	६१२.२३. १.९४५	स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तर्फ (गर्भवती, सुत्केरी तथा बाल पोषण तथा ग्रामिण अल्ट्रा साउण्ड कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	आ. श्रो.	८०,०००
पुंजीगत						३०,८५,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
९५१	६१२.२३. १.९६२	कार्यालय व्यवस्थापन (गेट, बेड, कुर्सी लगाएत अन्य)	का. स. तथा प्र.	३११२३	आ. श्रो.	९०,०००
९५२	६१२.२३. १.९५३	वडा स्तरीय खा.पा. योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२,५०,०००
९५३	६१२.२३. १.९७६	राना ग्रामिण महिला विकास प्रतिष्ठान भवन शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	सं. स. अ.	५०,०००
९५४	६१२.२३. १.९८७	वडा स्तरिय सिंचाई कुलो निर्माण तथा मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	३,००,०००
९५५	६१२.२३. १.९७३	देउराली बाखा संकलन केन्द्र निर्माण	पशुपन्छी विकास	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
९५६	६१२.२३. १.९७८	वडा स्तरिय मर्मत	पुननिर्माण	३११५१	सं. स. अ.	४,००,०००
९५७	६१२.२३. १.९९१	हटिया बजार ट्रष्ट भवन निर्माण, मर्मत तथा स्तरोन्नती	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	५०,०००
९५८	६१२.२३. १.९९०	स्वामिडाँडा विश्राम स्थल विद्युतिकरण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५३	सं. स. अ.	२५,०००
९५९	६१२.२३. १.९७१	लाम्दिखोला शिव मन्दिर पिकनिक स्पोर्ट निर्माण तथा सामान खरिद	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	२५,०००
९६०	६१२.२३. १.९५१	नवज्योती क्लव अधुरो ट्रष्ट निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००



९६१	६१२.२३. १.९५६	सुटर भञ्ज्याङ्गमा प्रतिकालय निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
९६२	६१२.२३. १.९८२	बोहोर्दी अस्लामीको घर पछाडी पहिरो नियन्त्रण	भूमि व्यवस्था	३११५७	सं. स. अ.	५०,०००
९६३	६१२.२३. १.९८०	काफ्ले टोलको भु-क्षय नियन्त्रण	भूमि व्यवस्था	३११५७	सं. स. अ.	२५,०००
९६४	६१२.२३. १.९५९	मन्छेलुङ् मन्टाहा हुँदै सेंगीडहर जोड्ने मो.बा.निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
९६५	६१२.२३. १.९७५	मो.बा. देखी अर्बसिङ्ग डाँडाथोक जाने गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
९६६	६१२.२३. १.९८३	अर्बसि दिशा टोल देखी मो.बा.सम्म गोरेटो बाटो ढुङ्गा सोलिङ् तथा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२५,०००
९६७	६१२.२३. १.९९२	कुंडादी देखी चण्डीथान गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४०,०००
९६८	६१२.२३. १.९६१	धारादी देखी सिंजाली टोल गोरेटो बाटो ढुंगा सोलिङ्	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२५,०००
९६९	६१२.२३. १.९६६	भञ्ज्याङ्ग ठाडागैरा मो.बा. निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२५,०००
९७०	६१२.२३. १.९८९	वरभञ्ज्याङ्ग देखी जिम्माल टोल पिलुवा गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
९७१	६१२.२३. १.९८४	मुखियाको घरमुनी गोरेटो बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
९७२	६१२.२३. १.९५४	बाँधखोला लाम्दिखोला हुँदै गर्जे खोला कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
९७३	६१२.२३. १.९६८	ठाँटीभञ्ज्याङ्ग देखी ग्वार्मा खोलासम्म मो.बा. स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७०,०००
९७४	६१२.२३. १.९७७	सिन्दुरे आँप मन्टाहा खोला कृषि सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
९७५	६१२.२३. १.९६०	बारघरे टोल देखी घुमाउने खेतसम्म जाने मो.बा.निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२५,०००



९७६	६१२.२३. १.९७२	जब्गादी जिम्माल टोल ढुङ्गा सोलिङ्	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
९७७	६१२.२३. १.९६९	मन्छेलुङ् दर्लामी टोल देखी सारु टोलसम्म ढुङ्गा सोलिङ्	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७०,०००
९७८	६१२.२३. १.९६७	स्वास्थ्य केन्द्र देखी मण्डली बराजु थपनासम्म ढुङ्गा सोलिङ्	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
९७९	६१२.२३. १.९६५	अर्बिसि बाँधखोला सडक अन्तर्गत सेमिखरक घुम्ति ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	८०,०००
९८०	६१२.२३. १.९८८	पाल्नेवन देखी न्यौपाने खेत हुँदै पिपलटारी मो.बा. निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
९८१	६१२.२३. १.९६३	खल्लुमा विरखरक गोरेटो बाटो ढुङ्गा सोलिङ्	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
९८२	६१२.२३. १.९८१	अर्बिसि देखी लाम्दिखरक गर्जेखोला मो.बा. निर्माण तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
९८३	६१२.२३. १.९७४	सिमलभञ्ज्याङ्ग पिलुवा हुँदै लाम्दिखोला मो.बा.स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४०,०००
९८४	६१२.२३. १.९५७	काफ्ले टोल देखी मो.बा. सम्म ढुङ्गा सोलिङ् तथा सिडी निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
९८५	६१२.२३. १.९७०	मन्छेलुङ् भलिबल मैदान स्तरोन्नती	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	२५,०००
९८६	६१२.२३. १.९६४	सोतिडाँडा आँपखरक लालीगुराँस आमा समुहलाई कुर्सी टेबल सामग्री खरिद	लै. स. तथा सा. स.	३११२३	रा. बाँ. सं.	५०,०००
९८७	६१२.२३. १.९९३	लालीगुराँस आमा समुह फर्निचर खरिद	लै. स. तथा सा. स.	३११२३	सं. स. अ.	४०,०००
९८८	६१२.२३. १.९९४	महिला समुह टेण्ट खरिद	लै. स. तथा सा. स.	३११५९	सं. स. अ.	१,००,०००



९८९	६१२.२३. १.९७९	विपद् जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम	विपद् व्यवस्थापन	३११५७	सं. स. अ.	३०,०००
९९०	६१२.२३. १.९५२	जनशान्ति मा.वि. भौतिक निर्माण	शिक्षा	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
९९१	६१२.२३. १.९५८	शिद्धबाबा मन्दिर घेराबार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	२५,०००
९९२	६१२.२३. १.९८६	अकला देवी मन्दिरमा टहरो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
९९३	६१२.२३. १.९८५	चुलिडाँडा रम्भा देवी मन्दिर निर्माण तथा रंगरोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	२५,०००
९९४	६१२.२३. १.९५५	रकमा देवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	७५,०००



८०५५०४०२२१० रामपुर नगरपालिका वडा नं.१०						५०,००,०००
चालु						१०,४०,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
९९५	६१२.२३.१.९९८	बैठक भत्ता	का. स. तथा प्र.	२११४१	रा. बाँ. सं.	२,००,०००
९९६	६१२.२३.१.९९९	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	का. स. तथा प्र.	२२३११	रा. बाँ. सं.	२,२५,०००
९९७	६१२.२३.१.१००३	खेलकुद विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,३०,०००
९९८	६१२.२३.१.९९५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	लै. स. तथा सा. स.	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,५०,०००
९९९	६१२.२३.१.१००२	शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	रा. बाँ. सं.	३०,०००
१०००	६१२.२३.१.९९६	जगटे आँप सहरी क्लिनिक व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२३११	रा. बाँ. सं.	२५,०००
१००१	६१२.२३.१.१०००	गर्भवती तथा सुत्केरी पोषण कार्यक्रम तथा संस्था व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	१,३०,०००
१००२	६१२.२३.१.१००१	निशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	७५,०००
१००३	६१२.२३.१.९९७	निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	रा. बाँ. सं.	७५,०००
पुंजीगत						३९,६०,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
१००४	६१२.२३.१.१०२३	उखु पेल्ले मेशिन ५०% अनुदान वितरण	कृषि	३११२२	सं. स. अ.	३५,०००
१००५	६१२.२३.१.१०३०	चापपानी न्यू फुलवारी खा.पा. पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२०,०००



१००६	६१२.२३. १.१०३६	तुरतुरे खा.पा. मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००
१००७	६१२.२३. १.१०४०	टोक्से पल्याड खा.पा. व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	५०,०००
१००८	६१२.२३. १.१०३४	खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	१,५०,०००
१००९	६१२.२३. १.१०३८	नाङ्गेटारी खा.पा. निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सं. स. अ.	२०,०००
१०१०	६१२.२३. १.१०१९	गैरी खेत भलपानी निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	सं. स. अ.	२५,०००
१०११	६१२.२३. १.१०२९	बरडाँडा शौचालय निर्माण तथा खा.पा. व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	सं. स. अ.	१,००,०००
१०१२	६१२.२३. १.१००४	गौराबारी भल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	सं. स. अ.	२५,०००
१०१३	६१२.२३. १.१०२८	सिंचाई कुलो मर्मत सिमेन्ट अनुदान कार्यक्रम (मुल्याह, माहिली माझखण्ड र बाह्रविसे ठाडो कुलो)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	१,२०,०००
१०१४	६१२.२३. १.१०४२	बलौटे कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	३०,०००
१०१५	६१२.२३. १.१०२७	सेरा कुलो मर्मत (पूछार खण्ड)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	५०,०००
१०१६	६१२.२३. १.१०३९	कपासे खेत तटवन्धन तथा सिंचाई पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सं. स. अ.	४०,०००



१०१७	६१२.२३. १.१०४१	वडा स्तरिय मर्मत	पुननिर्माण	३११५१	सं. स. अ.	७,००,०००
१०१८	६१२.२३. १.१०१३	वाणगंगा महिला समुह भवन भौतिक पूर्वाधार निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३१११२	सं. स. अ.	१,५०,०००
१०१९	६१२.२३. १.१०१६	पानसय समाज भवन रङ्गोगन	भ., आ. तथा स. वि.	३१११३	सं. स. अ.	२५,०००
१०२०	६१२.२३. १.१०१७	सालघारी प्रतिक्षालय रङ्गोगन	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	२५,०००
१०२१	६१२.२३. १.१०३२	पश्चिम ढिक तारबार निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
१०२२	६१२.२३. १.१०२०	सिकोडाँडा ट्रस निर्माण	भ., आ. तथा स. वि.	३११५९	सं. स. अ.	१,२५,०००
१०२३	६१२.२३. १.१०१०	प्रतिभा महिला समुह भवन मर्मत सूर्यगौडा	भ., आ. तथा स. वि.	३११६१	सं. स. अ.	७५,०००
१०२४	६१२.२३. १.१०३१	एक्लाचौर डोडखोल्सी कल्भर्ट निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,५०,०००
१०२५	६१२.२३. १.१०४५	अर्चले धारा चम्पे जाने मो.बा. स्तरान्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२०,०००
१०२६	६१२.२३. १.१०१५	भण्डारी मार्ग मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
१०२७	६१२.२३. १.१०३७	ठुलोधारा चुक्याहा पाण्डेगाउँ मोटरबाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४०,०००
१०२८	६१२.२३. १.१०२६	चम्पे शाखा मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४०,०००
१०२९	६१२.२३. १.१००७	नाङ्गेटारी तल्लो बगैँचा बाटो स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
१०३०	६१२.२३. १.१०१४	च्याडलिङटोल ठाडो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
१०३१	६१२.२३. १.१०३५	बर्दि गोरेटो बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
१०३२	६१२.२३.	कालिखोल्सी बाघखोर ग्राबेल	यातयात	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००



	१.१०४३		पूर्वाधार			
१०३३	६१२.२३. १.१०४४	करम खोल्सी बैडा मो.वा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	४५,०००
१०३४	६१२.२३. १.१०३३	दुर्गा मन्दिर मघौरे आँप मो.वा. स्तरउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	१,००,०००
१०३५	६१२.२३. १.१००६	देउराली स्वामीभञ्ज्याङ मो.वा. ग्राबेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	७५,०००
१०३६	६१२.२३. १.१०११	खरक मोटरबाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	५०,०००
१०३७	६१२.२३. १.१०२५	मगरे माथिल्लो गाउँ गल्ली बाटोमा नाली ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	२,००,०००
१०३८	६१२.२३. १.१०२१	सुन्दर घर वोडिङ मो.वा. निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सं. स. अ.	६०,०००
१०३९	६१२.२३. १.१०२४	अधम्मारा खेल मैदान प्याराफिट निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	१,२५,०००
१०४०	६१२.२३. १.१०२२	औडी खेलमैदान तारबार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	१,४०,०००
१०४१	६१२.२३. १.१००९	पानसय खेल मैदान प्याराफिट निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	सं. स. अ.	७५,०००
१०४२	६१२.२३. १.१०१८	चापखोल्सी र जामुने खोल्सी बगर माटो व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५७	सं. स. अ.	३,२०,०००
१०४३	६१२.२३. १.१०१२	राधाकृष्ण मन्दिर गेट निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	१,५०,०००
१०४४	६१२.२३. १.१००८	कुमारी देवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	५०,०००
१०४५	६१२.२३. १.१०४६	रम्भादेवी मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	सं. स. अ.	४०,०००
१०४६	६१२.२३. १.१००५	गेझा स्वास्थ्य चौकी वासिङ मेशिन खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	रा. बाँ. सं.	६५,०००



८०५५०४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						३७,८०,००,०००
चालु						३७,११,००,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
१०४७	६१२.२३. १.११४४	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२११११	नगद अनुदान	४,९६,०००
१०४८	६१२.२३. १.११२०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नगद अनुदान	८०,०००
१०४९	६१२.२३. १.११४६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५१२	नगद अनुदान	३,८४,०००
१०५०	६१२.२३. १.१०५३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२५३१५	नगद अनुदान	१,४०,०००
१०५१	६१२.२३. १.११२९	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२५३१५	नगद अनुदान	१,५०,०००
१०५२	६१२.२३. १.११२६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नगद अनुदान	१,६५,०००



१०५३	६१२.२३. १.१११८	कृषि स्नातक करार	कृषि	२११११	नगद अनुदान	५,२५,०००
१०५४	६१२.२३. १.११३९	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नगद अनुदान	३५,०००
१०५५	६१२.२३. १.११२५	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	कृषि	२२५२२	नगद अनुदान	८,७५,०००
१०५६	६१२.२३. १.१०७६	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नगद अनुदान	७,००,०००
१०५७	६१२.२३. १.११०४	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२२६११	नगद अनुदान	१,५०,०००
१०५८	६१२.२३. १.११२३	आ.व.२०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नगद अनुदान	८,००,०००
१०५९	६१२.२३. १.११४५	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नगद अनुदान	७५,०००
१०६०	६१२.२३. १.११२७	घाँसेबाली श्रोत केन्द्र सुदृढीकरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नगद अनुदान	४,६५,०००
१०६१	६१२.२३. १.११३८	पशुपन्छीमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नगद अनुदान	६०,०००
१०६२	६१२.२३. १.१११०	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	प्रशासकीय सुशासन	२११२१	नगद अनुदान	२०,०००
१०६३	६१२.२३. १.१०५०	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	प्रशासकीय सुशासन	२११११	नगद अनुदान	२,४९,०००



१०६४	६१२.२३. १.१०४९	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	प्रशासकीय सुशासन	२११११	नगद अनुदान	२,३१,०००
१०६५	६१२.२३. १.११४०	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	१,८८,०००
	६१२.२३. १.११३२				नगद अनुदान	१३,१६,०००
	६१२.२३. १.११३३				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	३,७६,०००
१०६६	६१२.२३. १.१११२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	नगद अनुदान	२०,१३,००,०००
१०६७	६१२.२३. १.११४८	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नगद अनुदान	११,५१,०००
	६१२.२३. १.११३७				एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	१,६५,०००
	६१२.२३. १.११५०				एस.इ.ए स.पी. -	३,२९,०००



					सो. ऋ. (बै.)	
१०६८	६१२.२३. १.१११६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	९२,०००
	६१२.२३. १.११११				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	१,८५,०००
	६१२.२३. १.११३१				नगद अनुदान	६,४६,०००
१०६९	६१२.२३. १.१०८८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२७११	एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	३०,२९,०००
	६१२.२३. १.१०९०				एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	१५,१५,०००
	६१२.२३. १.११०६				नगद अनुदान	१,०६,०१,०००
१०७०	६१२.२३. १.११४९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	५,६०,०००
	६१२.२३. १.१११४				एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	२,८०,०००
	६१२.२३. १.११३६				नगद अनुदान	१९,६१,०००



१०७१	६१२.२३. १.११२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	३६,६६,०००
	६१२.२३. १.११०७				एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	१७,८१,०००
	६१२.२३. १.११२२				नगद अनुदान	१,२६,८४,०००
१०७२	६१२.२३. १.१०९९	माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नगद अनुदान	४४,५०,०००
	६१२.२३. १.१०७४				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	१२,७२,०००
	६१२.२३. १.११०५				एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	६,३६,०००
१०७३	६१२.२३. १.१०८५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नगद अनुदान	४,६४,००,०००
१०७४	६१२.२३. १.१०८३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	१३,७३,०००
	६१२.२३. १.१०८१				एस.इ.ए स.पी. -	६,८७,०००



					सो. अ. (बै.)	
	६१२.२३. १.१०५५				नगद अनुदान	४८,०५,०००
१०७५	६१२.२३. १.११०३	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२४११	एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	१,८४,०००
	६१२.२३. १.१०६२				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	३,६७,०००
	६१२.२३. १.१०८०				नगद अनुदान	१२,८५,०००
१०७६	६१२.२३. १.१०७७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	२,०७,०००
	६१२.२३. १.१०७९				नगद अनुदान	१४,४९,०००
	६१२.२३. १.१०७५				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	४,१४,०००
१०७७	६१२.२३. १.१०७२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	नगद अनुदान	५,२०,०००
	६१२.२३. १.१०७०				एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	७४,०००
	६१२.२३. १.१०९५				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ.	१,४८,०००



					(बै.)	
१०७८	६१२.२३. १.१०५६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नगद अनुदान	१४,५७,०००
	६१२.२३. १.१०९१				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	४,१६,०००
	६१२.२३. १.१०७८				एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	२,०८,०००
१०७९	६१२.२३. १.१०५९	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	५,०७,०००
	६१२.२३. १.१०५७				नगद अनुदान	३५,४५,०००
	६१२.२३. १.१०७१				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	१०,१३,०००
१०८०	६१२.२३. १.१०६०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नगद अनुदान	३७,९९,०००
	६१२.२३. १.१०८२				एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	५,४३,०००
	६१२.२३. १.१०५२				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	१०,८६,०००



१०८१	६१२.२३. १.१०५४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	१,४८,०००
	६१२.२३. १.११०२				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	२,९६,०००
	६१२.२३. १.११०१				नगद अनुदान	१०,३६,०००
१०८२	६१२.२३. १.१०८७	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	८५,०००
	६१२.२३. १.१०९६				नगद अनुदान	५,९५,०००
	६१२.२३. १.१०४७				एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	१,७०,०००
१०८३	६१२.२३. १.११५१	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नगद अनुदान	२५,०००
१०८४	६१२.२३. १.११३५	आप्रवासी स्रोत केन्द्र /उपकेन्द्र व्यवस्थापन समितिको बैठक सञ्चालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२११४१	नगद अनुदान	४०,०००
१०८५	६१२.२३. १.११०९	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति,	श्रम तथा रोजगारी	२२५१२	नगद अनुदान	४,४७,०००



		सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)				
१०८६	६१२.२३. १.१११७	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखिकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नगद अनुदान	२५,०००
१०८७	६१२.२३. १.१०५१	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नगद अनुदान	५,६८,०००
१०८८	६१२.२३. १.१०६५	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नगद अनुदान	१०,०००
१०८९	६१२.२३. १.१०६८	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	श्रम तथा रोजगारी	२२३१९	नगद अनुदान	१,००,०००
१०९०	६१२.२३. १.१०६३	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नगद अनुदान	२५,०००
१०९१	६१२.२३. १.१०६९	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नगद अनुदान	२५,०००
१०९२	६१२.२३. १.१०६१	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२७११	नगद अनुदान	१५,०००
१०९३	६१२.२३. १.१०९७	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नगद अनुदान	८८,०००



		सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम				
१०९४	६१२.२३. १.१०८९	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२११११	नगद अनुदान	४,६०,०००
१०९५	६१२.२३. १.११५२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	१,००,०००
१०९६	६१२.२३. १.११२८	आकस्मिक अवस्थामा औषधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	९५,०००
१०९७	६१२.२३. १.१११५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नगद अनुदान	११,५६,०००
१०९८	६१२.२३. १.११४३	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	११,००,०००
१०९९	६१२.२३. १.११४७	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	७६,०००
११००	६१२.२३. १.११४१	क्षयरोग मुक्त अभियानका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	२७,०५,०००
११०१	६१२.२३. १.११३०	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	६०,०००



		गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन				
११०२	६१२.२३. १.१०६४	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोली अध्यावधिक	स्वास्थ्य	२२७११	नगद अनुदान	२०,०००
११०३	६१२.२३. १.१११९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	३,३०,०००
११०४	६१२.२३. १.११०८	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	८०,०००
११०५	६१२.२३. १.११३४	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	५,१६,०००
११०६	६१२.२३. १.११२१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	यु. यु. (बै.)	३,००,०००
११०७	६१२.२३. १.११४२	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	१,२०,०००
११०८	६१२.२३. १.१०७३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	स्वास्थ्य	२११११	नगद अनुदान	२,७२,०००



११०९	६१२.२३. १.१०९३	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	स्वास्थ्य	२२६१२	नगद अनुदान	६०,०००
१११०	६१२.२३. १.१०६७	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	५०,०००
११११	६१२.२३. १.१११३	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७१११	नगद अनुदान	५१,४०,०००
१११२	६१२.२३. १.१०९२	रामपुर आयुर्वेद चिकित्सालयमा आयुर्वेद चिकित्सा सेवा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नगद अनुदान	५,००,०००
१११३	६१२.२३. १.१०९४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२११२१	नगद अनुदान	१०,००,०००
१११४	६१२.२३. १.१०९८	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	१,७०,०००
१११५	६१२.२३. १.१०५८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	२१,१९,०००



१११६	६१२.२३. १.११००	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२११११	नगद अनुदान	१२,८६,०००
१११७	६१२.२३. १.१०४८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नगद अनुदान	२,४७,००,०००
१११८	६१२.२३. १.१०८६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	५,०३,०००
१११९	६१२.२३. १.१०६६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नगद अनुदान	१,४४,०००
११२०	६१२.२३. १.१०८४	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V2 सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५११	नगद अनुदान	७०,०००



पुंजीगत						६९,००,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
११२१	६१२.२३. १.११५५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-लुम्बिनी प्रदेश को पाल्पा जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत रामपुर नगरपालिका- १६१ वटा (स्वीकृत आवास संख्या अनुसार आ.व. २०८२/०८३ सम्म सम्झौता भएका लाभग्राहीका लागि भुक्तानी गर्न)	भ., आ. तथा स. वि.	३११११	आ. ऋ.	९,००,०००
११२२	६१२.२३. १.११५४	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	शिक्षा	३११५९	एस.इ.ए स.पी. - सो. ऋ. (बै.)	१२,००,०००
	६१२.२३. १.११५६				आ. ऋ.	४२,००,०००
	६१२.२३. १.११५३				एस.इ.ए स.पी. - सो. अ. (बै.)	६,००,०००
८०५५०४०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)						२,५९,००,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
११२३	६१२.२३. १.११५८	कालीगण्डकी ट्रकिङ तथा साइकलिङ करिडोर निर्माण रामपुर खण्ड (क्रमागत)	पर्यटन	३११५९	आ. ऋ.	१,८९,००,०००
११२४	६१२.२३. १.११५७	किसानबारी खेलमैदान, रा.न.पा ७	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आ. ऋ.	७०,००,०००



८०५५०४०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)						१,४९,२५,०००
चालु						१९,२५,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
११२५	६१२.२३. १.११५९	सामी कार्यक्रमको लागि आप्रवासी स्रोत-उप केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	का. स. तथा प्र.	२२३१ २	नगद अनुदान	१,००,०००
११२६	६१२.२३. १.११६०	बाल विवाह न्युनिकरणका सम्बन्धमा प्रदेशव्यापि अभियान सञ्चालन रामपुर न पा पाल्पा	लै. स. तथा सा. स.	२२५२ २	नगद अनुदान	१०,००,०००
११२७	६१२.२३. १.११६१	सामी कार्यक्रमको लागि आप्रवासी स्रोत उप-केन्द्र परामर्शकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (तलब तथा सुविधा खर्च)	श्रम तथा रोजगारी	२१११ १	नगद अनुदान	५,५०,०००
११२८	६१२.२३. १.११६२	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पाँचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम प्रदेश सरकार मार्फत विनियोजन)	श्रम तथा रोजगारी	२१११ १	नगद अनुदान	२,७५,०००
पुंजीगत						१,३०,००,०००
क्र.सं.	क्रियाकलाप सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
११२९	६१२.२३. १.११७०	दुर्गा मन्दिर सिकोडाडा डिप वोरिड खानेपानी योजना रामपुर न पा १० पाल्पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५ ६	नगद अनुदान	१०,००,०००
११३०	६१२.२३. १.११७८	पुर्वटार खोला, कइनबोटे कुलो, तल्लो प्याकलुक कुलो तटबन्ध, बाल लाईनिङ मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ५	नगद अनुदान	८,००,०००



		रामपुर ६ पाल्पा				
११३१	६१२.२३. १.११७९	कंडेल कुलो, खरक कुलो, माइलि कुलो लाइनिङ मर्मत रामपुर १० पाल्पा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५ ५	नगद अनुदान	८,००,०००
११३२	६१२.२३. १.११७७	माथिल्लो रातोढिक पार्क निर्माण रामपुर ३ पाल्पा	पर्यटन	३११५ ९	नगद अनुदान	५,००,०००
११३३	६१२.२३. १.११७२	सातविसे चौर हरियाली पार्क निर्माण रामपुर ६ पाल्पा	पर्यटन	३११५ ९	नगद अनुदान	५,००,०००
११३४	६१२.२३. १.११७१	जलेसी देवी महिला विकास ट्रष्ट भवन निर्माण रामपुर ९ पाल्पा	भ., आ. तथा स. वि.	३१११ २	नगद अनुदान	६,००,०००
११३५	६१२.२३. १.११६४	राना ग्रामिण महिला विकास प्रतिष्ठान ट्रष्ट भवन निर्माण रामपुर ९ पाल्पा	भ., आ. तथा स. वि.	३१११ २	नगद अनुदान	७,००,०००
११३६	६१२.२३. १.११७३	साखर्दी- कठैडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नती र साखर्दी खेल मैदान निर्माण रामपुर १ पाल्पा	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नगद अनुदान	१०,००,०००
११३७	६१२.२३. १.११७५	भुलादीखोला राधा दामोदर मन्दिर पछाडी हुदै बसपार्क- बाझबारी पिचरोड हुँदै राम्चे बन ईलाका प्रशासन जोड्ने सडक नाली तथा ग्रावेल स्तरोन्नती रामपुर ५ पाल्पा	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नगद अनुदान	८,००,०००
११३८	६१२.२३. १.११६८	चारपाटे- तालपोखरा बाटो नाली तथा ग्रावेल स्तरोन्नती रामपुर ६ पाल्पा	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नगद अनुदान	५,००,०००
११३९	६१२.२३. १.११६३	जलदेविस्थान- खोप्टार भित्री बाटो स्तरोन्नती नालि निर्माण रामपुर ४ पाल्पा	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नगद अनुदान	७,००,०००



११४०	६१२.२३. १.११६७	विजयपुर स्कूल पछाडी चुवाडीखेत हुदै चुवाडीधारा भित्री बाटो स्तरोन्नती निर्माण रामपुर ६ पाल्पा	यातयात पूर्वाधार	३११५ १	नगद अनुदान	५,००,०००
११४१	६१२.२३. १.११६५	सानीअमराई खेलमैदान स्तरोन्नती निर्माण रामपुर ३ पाल्पा	युवा तथा खेलकुद	३११५ ९	नगद अनुदान	५,००,०००
११४२	६१२.२३. १.११७४	जेष्ठ नागरीक स्कूल फर्निचर ईलोकट्रोनिक्स उपकरण खरिद रामपुर ५ पाल्पा	लै. स. तथा सा. स.	३११२ ३	नगद अनुदान	५,००,०००
११४३	६१२.२३. १.११७६	जानकी आ.वि. भवन निर्माण, मर्मत रामपुर ८ पाल्पा	शिक्षा	३१११ २	नगद अनुदान	८,००,०००
११४४	६१२.२३. १.११६९	गंगा मा.वि खेलमैदान निर्माण स्तरोन्नती रामपुर ८ पाल्पा	शिक्षा	३११५ ९	नगद अनुदान	८,००,०००
११४५	६१२.२३. १.११६६	गेझा स्वास्थ्य चौकि भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३१११ २	नगद अनुदान	२०,००,०००
८०५५०४०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)						२०,००,०००
क्र.सं.	क्रियाकला प सं. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित रकम
११४६	६१२.२३. १.११८०	शित भण्डार तथा हाइटेक निर्माण तथा स्तरोन्नती रामपुर	कृषि	३११२ २	नगद अनुदान	२०,००,०००



वार्षिक नगर विकास कार्यक्रम, २०८३/८४ मा प्रयोग भएको संक्षिप्त नाम (Abbreviation)

उपक्षेत्र/स्रोत	संक्षिप्त नाम
का. स. तथा प्र	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक
लै. स. तथा सा. स.	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण
सा. सु. तथा सं.	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण
भ., आ. तथा स. वि.	भवन आवास तथा सहरी विकास
रा. बाँ. सं.	राजस्व बाँडफाँड संघीय
रा. बाँ. प्र.	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश
सं. स. अ.	संघीय समानिकरण अनुदान
प्र. स. अ.	प्रदेश समानिकरण अनुदान
प्र. समपुरक. अ.	प्रदेश समपुरक अनुदान
आ. श्रो.	आन्तरिक श्रोत
एस.इ.एस.पी. - सो. ऋ. (बै.)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]
एस.इ.एस.पी. - सो. अ. (बै.)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]
यु. यु. (बै.)	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]
आ. ऋ.	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)



वार्षिक नगर विकास कार्यक्रमको संकेतिकरण								
क) कार्यगत रणनीति अनुसार बजेट (वित्तीय व्यवस्था सहित) (रु. हजारमा)								
क्र. सं.	वर्ग/शीर्षक	प्रत्यक्ष योगदान		अप्रत्यक्ष योगदान		तटस्थ बजेट		जम्मा
		चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	
१	रामपुर नगरपालिका	३७३०५	२४४५	४४३८४	४१९६०	१२१२३७	१३१४८६	३७८८१७
२	रा.न.पा. वडा नं.१	२००	२५	१,६००	८८०	७७५	१५२०	५०००
३	रा.न.पा. वडा नं.२	३६०	-	७४०	३५०	६५०	२९००	५०००
४	रा.न.पा. वडा नं.३	२५०	२१०	९२०	६४०	५६५	२४१५	५०००
५	रा.न.पा. वडा नं.४	६३५	-	१४१८	२७०५	५०	१९२	५०००
६	रा.न.पा. वडा नं.५	१५०	१००	५१६	४५०	११०४	२६८०	५०००
७	रा.न.पा. वडा नं.६	२९०	४०	१४६३	१३२०	४१९	१४५८	४९९०
८	रा.न.पा. वडा नं.७	१५०	-	९००	९००	८००	२२५०	५०००



९	रा.न.पा. वडा नं.८	३५०	२००	६५०	२०७५	५७०	११२५	४९७०
१०	रा.न.पा. वडा नं.९	३००	५०	२८०	३१५	१३३५	२७२०	५०००
११	रा.न.पा. वडा नं.१०	४५५	२२५	३६०	२६३०	२२५	११०५	५०००
१२	संघीय (शसर्त अनुदान)	७९९८	-	३३७३२०	६९००	२५७८२	-	३७८०००
१३	संघीय (समपुर क अनुदान)	-	-	-	२५९००	-	-	२५९००
१४	प्रदेश (शसर्त अनुदान)	१५५०	१३००	२७५	७७००	१००	४०००	१४९२५
१५	प्रदेश (विषेश अनुदान)	-	-	-	२०००	-	-	२०००
	जम्मा	४९९९३	४५९५	३९०८२६	९६७२५	१५३६१२	१५३८५१	८४९६०२

ख) लैंगिक उत्तदायी बजेट (वित्तीय व्यवस्था सहित) (रु. हजारमा)

क्र. सं.	वर्ग/शीर्षक	प्रत्यक्ष योगदान		अप्रत्यक्ष योगदान		तटस्थ बजेट		जम्मा
		चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	
१	रामपुर नगरपा	३७३०५	२४४५	४४३८४	४१९६०	१२१२३७	१३१४८६	३७८८१७



	लिका							
२	रा.न.पा. वडा नं.१	२००	२५	१६००	८८०	७७५	१५२०	५०००
३	रा.न.पा. वडा नं.२	३६०	-	७४०	३५०	६५०	२९००	५०००
४	रा.न.पा. वडा नं.३	२५०	२१०	९२०	६४०	५६५	२४१५	५०००
५	रा.न.पा. वडा नं.४	६३५	-	१४१८	२७०५	५०	१९२	५०००
६	रा.न.पा. वडा नं.५	१५०	१००	५१६	४५०	११०४	२६८०	५०००
७	रा.न.पा. वडा नं.६	२९०	४०	१४६३	१३२०	४१९	१४५८	४९९०
८	रा.न.पा. वडा नं.७	१५०	-	९००	९००	८००	२२५०	५०००
९	रा.न.पा. वडा नं.८	३५०	२००	६५०	२०७५	५७०	११२५	४९७०
१०	रा.न.पा. वडा नं.९	३००	५०	२८०	३१५	१३३५	२७२०	५०००
११	रा.न.पा. वडा नं.१०	४५५	२२५	३६०	२६३०	२२५	११०५	५०००



१२	संघीय (शसर्त अनुदान)	७९९८	-	३३७३२०	६९००	२५७८२	-	३७८०००
१३	संघीय (समपुर क अनुदान)	-	-	-	२५९००	-	-	२५९००
१४	प्रदेश (शसर्त अनुदान)	१५५०	१३००	२७५	७७००	१००	४०००	१४९२५
१५	प्रदेश (विषेश अनुदान)	-	-	-	२०००	-	-	२०००
	जम्मा	४९९९३	४५९५	३९०८२६	९६७२५	१५३६१२	१५३८५१	८४९६०२

ग) गरिबी न्यूनीकरण बजेट (वित्तीय व्यवस्था सहित) (रु. हजारमा)

क्र. सं.	वर्ग/शीर्षक	प्रत्यक्ष		तटस्थ		जम्मा
		चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	
१	रामपुर नगरपालिका	१००९७२	५९७५५	१०१९५५	११६१३६	३७८८१७
२	रा.न.पा. वडा नं.१	७५०	१४९५	१८२५	९३०	५०००
३	रा.न.पा. वडा नं.२	५४०	९७५	१२१०	२२७५	५०००
४	रा.न.पा. वडा नं.३	२४०	१८६०	१४९५	१४०५	५०००
५	रा.न.पा. वडा नं.४	१४१५	१७८५	६८८	१११२	५०००
६	रा.न.पा. वडा नं.५	५९०	११६५	११८०	२०६५	५०००



७	रा.न.पा. वडा नं.६	११८०	१३४०	९९२	१४७८	४९९०
८	रा.न.पा. वडा नं.७	२००	१६००	१६५०	१५५०	५०००
९	रा.न.पा. वडा नं.८	७७५	१५५०	७९५	१८५०	४९७०
१०	रा.न.पा. वडा नं.९	२२५	१६५०	१६९०	१४३५	५०००
११	रा.न.पा. वडा नं.१०	३३०	१३७०	७१०	२५९०	५०००
१२	संघीय (शसर्त अनुदान)	४९६७	-	३६६१३३	६९००	३७८०००
१३	संघीय (समपुरक अनुदान)	-	१८९००	-	७०००	२५९००
१४	प्रदेश (शसर्त अनुदान)	८२५	५१००	११००	७९००	१४९२५
१५	प्रदेश (विषेश अनुदान)	-	२०००	-	-	२०००
	जम्मा	११३००९	१००५४५	४८१४२३	१५४६२६	८४९६०२

घ) जलवायु परिवर्तन बजेट (वित्तीय व्यवस्था सहित) (रु. हजारमा)

क्र. सं.	वर्ग/शीर्षक	प्रतक्ष्य लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
		चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	
१	रामपुर नगरपालिका	१६५०	१०३०	४६४०	१५९१५	१९६६३६	१५८९४६	३७८८१७
२	रा.न.पा. वडा नं.१	४५०	-	-	१००५	२१२५	१४२०	५०००



३	रा.न.पा. वडा नं.२	-	-	२४०	१३७५	१५१०	१८७५	५०००
४	रा.न.पा. वडा नं.३	-	१००	१००	१०९०	१६३५	२०७५	५०००
५	रा.न.पा. वडा नं.४	-	९२	१२५५	४५०	८४८	२३५५	५०००
६	रा.न.पा. वडा नं.५	२०६	४००	५०	१४७५	१५१४	१३५५	५०००
७	रा.न.पा. वडा नं.६	२००	१४०	४००	२२५	१५७२	२४५३	४९९०
८	रा.न.पा. वडा नं.७	२५०	४००	२५०	२५००	१३५०	२५०	५०००
९	रा.न.पा. वडा नं.८	२००	-	-	१००	१३७०	३३००	४९७०
१०	रा.न.पा. वडा नं.९	-	२०५	३००	९५०	१६१५	१९३०	५०००
११	रा.न.पा. वडा नं.१०	-	५०	-	१००	१०४०	३८१०	५०००
१२	संघीय (शसर्त अनुदान)	-	-	२१४०	-	३६८९६०	६९००	३७८०००
१३	संघीय					-		



	(समपुर क अनुदान)	-	-	-	-		२५९००	२५९००
१४	प्रदेश (शसर्त अनुदान)	-	-	-	४१००	१९२५	८९००	१४९२५
१५	प्रदेश (विषेश अनुदान)	-	-	-	२,०००	-	-	२०००
	जम्मा	२९५६	२४१७	९३७५	३१२८५	५८२१००	२२१४६९	८४९६०२

ड) दिगो विकास लक्ष्य संकेतको आधारमा विनियोजित रकम (रु.हजारमा)

क्र. सं.	वर्ग/शीर्षक	जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय	जम्मा प्रतिशत
१	असमानता न्यूनीकरण	१०६८६	९४८६	१२००	१.२६
२	आधुनिक ऊर्जामा पहुँच	३४०	१९०	१५०	०.०४
३	उद्योग, नवीन खोज र पूर्वाधार	८५२४३	३५९०	८१६५३	१०.०३
४	गुणस्तरीय शिक्षा	४७९३३	३६५३२	११४०१	५.६४
५	गरिबीको अन्त्य	४३७०	३१८०	११९०	०.५१
६	जलवायु परिवर्तन अनुकूलन	४७४५	३६४०	११०५	०.५६
७	दिगो उपभोग तथा उत्पादन	११५४५	७५२५	४०२०	१.३६
८	दिगो विकासका लागी साझेदारी	६८३५०	६०५०	६२३००	८.०४
९	दिगो शहर र वस्तीहरू	४२७१२	१९५०		५.०३



				४०७६२	
१०	दिगो सफा पानी तथा सरसफाइ सेवा	१६५२१	३९५६	१२५६५	१.९४
११	लैंगिक समानता	१००४५	६४२५	३६२०	१.१८
१२	शून्य भोकमरी	३०८९०	१८९७०	११९२०	३.६४
१३	शान्तिपूर्ण, न्यायपूर्ण र सशक्त समाज	१६३३४	१३३१९	३०१५	१.९२
१४	समावेशी आर्थिक वृद्धि तथा मर्यादित काम	४३६८२४	४३०९१९	५९०५	५१.४२
१५	स्वस्थ जीवन	६३०६४	४८६९९	१४३६५	७.४२
	जम्मा	८४९६०२	५९४४३१	२५५१७१	१००



आज मिति २०८३ साल असार १० गते बुधवारका दिन दिउँसो १:०० बजे रामपुर नगरपालिका वडा नं. ५ स्थित होटेल न्यू श्रीनगरमा यस रामपुर नगरपालिकाको “नगर सभा, उन्नाइसौं अधिवेशनको बैठक” नगर प्रमुख श्री रमण बहादुर थापा ज्यूको सभाध्यक्षतामा एवं देहाय अनुसारको उपस्थितिमा निम्नानुसारको निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	नाम, थर	पद	हस्ताक्षर
१.	श्री रमण बहादुर थापा	नगर प्रमुख	
२.	श्री बाल कुमारी थापा	नगर उपप्रमुख	
३.	श्री सुर्य दर्शन पण्डित	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	
४.	श्री कपिल बहादुर खाँ	नगर प्रवक्ता एवं वडाध्यक्ष वडा नं १	
५.	श्री कृष्ण बहादुर दर्जी	वडाध्यक्ष, वडा नं २	
६.	श्री दामोदर पाठक	वडाध्यक्ष, वडा नं ३	
७.	श्री राम बहादुर राना	वडाध्यक्ष, वडा नं ४	
८.	श्री दुर्गा प्रसाद पोख्रेल	वडाध्यक्ष, वडा नं ५	
९.	श्री दिवाकर देवकोटा	वडाध्यक्ष, वडा नं ६	
१०.	श्री दोवराज तिवारी	वडाध्यक्ष, वडा नं ७	
११.	श्री दिनेश आचार्य	वडाध्यक्ष, वडा नं ८	
१२.	श्री डिल बहादुर राना	वडाध्यक्ष, वडा नं ९	
१३.	श्री तोयानाथ सारु थापा	वडाध्यक्ष, वडा नं १०	
१४.	श्री देवका पोख्रेल	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं १	
१५.	श्री सीमा देवि थापा	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं ४	
१६.	श्री माया देवी नेपाली	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं ५	
१७.	श्री शारदा आचार्य	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं ६	
१८.	श्री दुर्गा देवी भण्डारी	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं ७	
१९.	श्री गोपाल कुमाल	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं ५	
२०.	श्री यम बहादुर भुजेल घर्ती	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं ६	



२१.	श्री भविष्यर कुमाल	कार्यपालिका सदस्य, वडा नं १०	
२२.	श्री जिवन माया साकी	वडा सदस्य, वडा नं १	
२३.	श्री नारायण चन्द ठकुरी	वडा सदस्य, वडा नं १	
२४.	श्री मदन खाड ठकुरी	वडा सदस्य, वडा नं १	
२५.	श्री टक माया थापा	वडा सदस्य, वडा नं २	
२६.	श्री तेज कुमारी गैर नेपाली	वडा सदस्य, वडा नं २	
२७.	श्री खेम बहादुर कुमाल	वडा सदस्य, वडा नं २	
२८.	श्री शिव शंकर जि.सी.	वडा सदस्य, वडा नं २	
२९.	श्री गोमा थापा	वडा सदस्य, वडा नं ३	
३०.	श्री खगिसरा वि.क.	वडा सदस्य, वडा नं ३	
३१.	श्री गोप बहादुर राना	वडा सदस्य, वडा नं ३	
३२.	श्री तेज बहादुर राना	वडा सदस्य, वडा नं ३	
३३.	श्री कमला देवी रुचाल	वडा सदस्य, वडा नं ४	
३४.	श्री मोहन सि राना	वडा सदस्य, वडा नं ४	
३५.	श्री मोहमद अजिम शेख	वडा सदस्य, वडा नं ४	
३६.	श्री ईश्वरी कुमारी काफ्ले	वडा सदस्य, वडा नं ५	
३७.	श्री नरेन्द्र कुमार जर्घा मगर	वडा सदस्य, वडा नं ५	
३८.	श्री युवराज शाही	वडा सदस्य, वडा नं ५	
३९.	श्री थाम माया नेपाली दर्जि	वडा सदस्य, वडा नं ६	
४०.	श्री प्रकाश बहादुर कुमाल	वडा सदस्य, वडा नं ६	
४१.	श्री हरिनाथ डुङ्गाना	वडा सदस्य, वडा नं ६	
४२.	श्री मिठु माया सुनार	वडा सदस्य, वडा नं ७	
४३.	श्री खेमराज अधिकारी	वडा सदस्य, वडा नं ७	
४४.	श्री मिन बहादुर सिंजाली	वडा सदस्य, वडा नं ७	



४५.	श्री विष्णुमाया गैह्रे	वडा सदस्य, वडा नं ८	विष्णुमाया गैह्रे
४६.	श्री कमला सुनार	वडा सदस्य, वडा नं ८	कमला सुनार
४७.	श्री दिल बहादुर रामजाली	वडा सदस्य, वडा नं ८	दिल बहादुर रामजाली
४८.	श्री लिलानाथ अधिकारी	वडा सदस्य, वडा नं ८	लीला
४९.	श्री सुन कुमारी रुचाल	वडा सदस्य, वडा नं ९	सुन
५०.	श्री भगवती सुनार	वडा सदस्य, वडा नं ९	भगवती सुनार
५१.	श्री तिल बहादुर गाहा मगर	वडा सदस्य, वडा नं ९	तिल बहादुर गाहा मगर
५२.	श्री नारायण प्रसाद पोखरेल	वडा सदस्य, वडा नं ९	नारायण प्रसाद पोखरेल
५३.	श्री राम कुमारी भण्डारी	वडा सदस्य, वडा नं १०	रामकुमारी
५४.	श्री सुमित्रा बर्मेली (सार्की)	वडा सदस्य, वडा नं १०	सुमित्रा बर्मेली
५५.	श्री पिताम्बर ओस्ती	वडा सदस्य, वडा नं १०	पिताम्बर ओस्ती



रामपुर नगरपालिकामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीको विवरण

क्र.सं.	नाम थर	पद	तह/श्रेणी	सम्पर्क	कार्यालय/संस्था/ शाखा/केन्द्र
१	सुर्य दर्शन पण्डित	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प. द्वितिय	९८५७०७५१११	रामपुर नगरपालिका
२	चेमन प्रकाश पोखरेल	वरिष्ठ कविराज निरिक्षक	आठौं	९८५७०६२३४६	आयुर्वेद शाखा
३	हृदयेश पन्थी	वरिष्ठ लेखा अधिकृत	आठौं	९८४७२००६५९	लेखा शाखा
४	युवराज पन्थी	वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत	आठौं	९८६००५१३५५	प्रशासन शाखा
५	रन्जन न्यौपाने	वरिष्ठ ईन्जिनियर	आठौं	९८४७४८२६२९	प्राविधिक शाखा
६	विकल काफ्ले	वरिष्ठ शिक्षा अधिकृत	आठौं	९८४७३३५७२०	शिक्षा शाखा
७	पुनम धिताल	अस्पताल नर्सिङ्ग निरिक्षक	सातौं	९८४४९७७५८५	स्वास्थ्य शाखा
८	गिरिराज घिमिरे	स्वास्थ्य अधिकृत (स्वास्थ्य)	सातौं	९८५७०६०५५९	स्वास्थ्य शाखा
९	मजिबुर रहमान शेख	स्वास्थ्य अधिकृत (स्वास्थ्य)	सातौं	९८५७०६२४३९	गाँडाकोट स्वा.चौ. ,वडा नं. १
१०	अनिल कुमार राय	स्वास्थ्य अधिकृत (आयुर्वेद)	सातौं	९८४००५६०१३	गाँडाकोट आयुर्वेद औषधालय
११	विक्रम भण्डारी	सि.अ.हे.ब. अधिकृत	छैठौं	९८५७०६०८२३	गेझा स्वास्थ्य चौकी ,रा.न.पा. १०
१२	लक्ष्मी देवी सिग्देल	सि.अ.न.मी.	छैठौं	९८४४७७३३१५	रामपुर जेष्ठ नागरिक स्कुल
१३	लक्ष्मी देवी पोखरेल	सि.अ.न.मी.	छैठौं	९८४४७२३३४६	तिलकपुर आ. स्वा. के., वडा नं. ६
१४	सुवास अधिकारी	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	छैठौं	९८५७०६५९१६	खालिबन स्वा.चौ. ,वडा नं. ८
१५	श्रीकान्ती भण्डारी	सि.अ.न.मी.	छैठौं	९८४७२३११७२	गेझा स्वा.चौ., वडा नं. १०



१६	बिष्णु देवी परियार	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	छैठौं	९८४३३३१६५६	देविस्थान आ. स्वा. के. वडा नं ४
१७	पुनम जि.सी.	जनस्वास्थ्य निरिक्षक	छैठौं	९८४७५६८०७४	स्वास्थ्य शाखा
१८	तुलसीराम काफ्ले	पशु स्वास्थ्य अधिकृत	छैठौं	९८४६१४०४३०	पशु सेवा शाखा
१९	रजनी भण्डारी	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	छैठौं	९८६७२४१३४२	५ नं वडा कार्यालय
२०	सागर पन्थी	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	छैठौं	९८४४७९०७७१	जिन्सी शाखा
२१	चिन्तामणी भण्डारी	सहायक प्रशासकीय अधिकृत	छैठौं	९८४७०९८९३९	राजस्व शाखा
२२	सागर रेग्मी	प्राविधिक अधिकृत	छैठौं	९८६६०६२५११	प्राविधिक शाखा
२३	तिल कुमारी राना झेर्डी	प्राविधिक अधिकृत	छैठौं	९८४६७८२९६८	प्राविधिक शाखा
२४	विक्रम बस्नेत	सहायक शिक्षा अधिकृत	छैठौं	९८४९१८५३५३	योजना शाखा
२५	अनिता कुँवर	सहायक शिक्षा अधिकृत	छैठौं	९८६७७३८२३२	शिक्षा शाखा
२६	सरस्वती रणपाल	सि.अ.न.मी.	छैठौं	९८४७११२५२६	खालिबन स्वा. चौ. ,वडा नं. ८
२७	एलिना सारु थापा	सि.अ.हे.ब.	पाँचौं	९८४७१००२७५	स्वास्थ्य शाखा
२८	सौरभ सिंह ठकुरी	सि.अ.हे.ब.	पाँचौं	९८४७१६८३८९	तिलकपुर आ. स्वा. के., वडा नं. ६
२९	स्मृता परियार	स्टाफ नर्स	पाँचौं	९८४८९१७४९५	रामपुर आयुर्वेद औषाधलय
३०	महेन्द्र श्रेष्ठ	सव- ईन्जिनियर	पाँचौं	९८६२१८९३४७	प्राविधिक शाखा
३१	कृष्ण गैरे	सव- ईन्जिनियर	पाँचौं	९८४३५२०८९१	प्राविधिक शाखा
३२	विजिता फाल आले	अ.हे.ब.	पाँचौं	९८६९६६८८०२	खालिबन स्वा.चौ. ,वडा नं. ८
३३	शशी सारु	सि.अ.हे.ब.	पाँचौं	९८४७२३११६०	गेझा स्वा.चौ., वडा नं. १०



३४	मधु श्रेष्ठ	अ.हे.ब.	पाँचौं	९८४७४५५००३	गाँडाकोट स्वा.चौ. ,वडा नं. १
३५	तारानाथ पोखेल	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	पाँचौं	९८४४७९४६४८	२ नं. वडा कार्यालय
३६	मदन पराजुली	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	पाँचौं	९८५७०६२६३९	३ नं. वडा कार्यालय
३७	राममाया फाल	पशु विकास प्राविधिक	पाँचौं	९८४७३८९३९१	पशु विकास शाखा
३८	पुजा परियार	महिला विकास निरिक्षक	पाँचौं	९८४९९१४५८७	महिला बालबालिका शाखा
३९	प्रज्ववल के.सी.	कृषि प्राविधिक	पाँचौं	९८६७८५७५३५	कृषि शाखा
४०	महेश प्रसाद भट्टराई	वरिष्ठ प्रशासन सहायक	पाँचौं	९८४७०६७६५३	६ नं. वडा कार्यालय
४१	प्रकाश बस्याल	सव-ईन्जिनियर	पाँचौं	९८५७०८९००४	प्राविधिक शाखा
४२	कोमान सिंह सुनारी	अ.स.ईन्जिनियर	पाँचौं	९८४७३८३२९६	प्राविधिक शाखा
४३	दुर्गा कुमारी सिंजापती	सहायक लेखापाल	चौथो	९८६५३२७६३८	लेखा शाखा
४४	आनन्द मरासिनी	अ.स.ईन्जिनियर	चौथो	९८६०९९२१८४	प्राविधिक शाखा
४५	दिलु मोक्तान (भोम्जन)	ना.प्र.से.प्रा	चौथो	९८४३८२७८६८	पशु विकास शाखा

रामपुर नगरपालिकामा कार्यरत करार कर्मचारीको विवरण

४६	करुणा पाठक	बि.एम.स	आठौं	९८६७२९७३३८	रामपुर आयुर्वेद औषधालय
४७	सुबोध श्रेष्ठ	सूचना प्रविधि अधिकृत	सातौं	९८६९१२३४०१	सूचना प्रविधि शाखा
४८	कृष्ण प्रसाद भट्टराई	जनस्वास्थ्य अधिकृत	सातौं	९८६६०१०९४८	स्वास्थ्य शाखा
४९	कृष्ण बहादुर थापा	ईन्जिनियर	छैठौं	९८६७३७५३७५	प्राविधिक शाखा
५०	नारायण प्रसाद गैरे	कृषि स्नातक	छैठौं	९८५७०६८१६६	कृषि विकास शाखा
५१	गणेश प्रसाद रेग्मी	रोजगार संयोजक	छैठौं	९८५७०७४१६७	रोजगार सेवा केन्द्र
५२	रमेश सुवेदी	सव- ईन्जिनियर	पाँचौं	९८४१८७९२३७	प्राविधिक शाखा
५३	शंकर प्रसाद कंडेल	सव- ईन्जिनियर	पाँचौं	९८४९२०५७५४	प्राविधिक शाखा
५४	प्रतिमा घिमिरे	एम.आई.एस. अपरेटर	पाँचौं	९८४४७११८३०	पंजिकरण शाखा
५५	पुर्ण बहादुर थापा	प्रा.स.	पाँचौं	९८४८९५९२०२	रोजगार सेवा केन्द्र



५६	चिरिनजीवी सिग्देल	रोजगार सहायक	पाँचौँ	९८२१५०७६५१	योजना शाखा
५७	रश्मी आचार्य भट्टराई	आप्रवासी स्रोत केन्द्र परामर्शकर्ता	पाँचौँ	९८४७५८७८७१	ईलाका प्रशासन कार्यालय
५८	शंकर वस्याल	मनो. परामर्शकर्ता	पाँचौँ	९८४९३०८०९२	रोजगार सेवा केन्द्र
५९	विष्णु माया अर्याल	रिसेप्सनिष्ट	चौथो	९८६७५८२५०८	प्रशासन शाखा
६०	बासुदेव ढकाल	कार्यालय सहायक	चौथो	९८४७२२४६३१	८ नं. वडा कार्यालय
६१	विष्णु कुमारी चिदी	कार्यालय सहायक	चौथो	९८४७१३८९५२	राजश्व शाखा
६२	शान्ती थापा	अ.न.मी.	चौथो	९८४७५६७३४४	भलायटार आ. स्वा. के., वडा नं. २
६३	ऋषिराम पाण्डे	अ.हे.ब.	चौथो	९८४७०००७३२	स्वास्थ्य शाखा
६४	नारायण प्रसाद न्यौपाने	कार्यालय सहायक	चौथो	९८४७२३२३३४	१० नं वडा कार्यालय
६५	गीता लम्साल पौडेल	कार्यालय सहायक	चौथो	९८४७३३५५२४	७ नं. वडा कार्यालय
६६	अनिता श्रेष्ठ	कार्यालय सहायक	चौथो	९८४७२२५५४३	९ नं. वडा कार्यालय
६७	चेतना गाहा	अ.हे.ब.	चौथो	९८०७५६०२५९	तिलकपुर आ. स्वा. के., वडा नं. ६
६८	शिवराज थापा	कार्यालय सहायक	चौथो	९८५७०६५५३५	१ नं. वडा कार्यालय
६९	अन्नपूर्ण पराजुली	अ.न.मी.	चौथो	९८४७०२९५७१	रजघरा श. स्वा. के., वडा नं. ३
७०	जगन्नाथ भण्डारी	अ.हे.ब.	चौथो	९८४७४३६४०५	जगटेआँप श. स्वा. के., वडा नं. १०
७१	बिन्दु पाण्डे अधिकारी	अ.न.मी.	चौथो	९८४७२२७४३०	जगटेआँप श. स्वा. के., वडा नं. १०
७२	पदम राज श्रेष्ठ	अमिन	चौथो	९८४०७६८७१२	प्राविधिक शाखा
७३	निशा सारु	अ.न.मी.	चौथो	९७६२५३१३५०	गाँडाकोट स्वा.चौ. ,वडा नं. १
७४	तिलकराम सोती	अ.हे.ब.	चौथो	९८१८६१६९१५	भलायटार आ. स्वा. के., वडा नं. २
७५	रिता खण्डलुक	अ.हे.ब.	चौथो	९८४७०००९६७	बिरेन्द्रटार आ. स्वा. के., वडा नं. ७



७६	शर्मिला भण्डारी	अ.न.मी.	चौथो	९८६७३३११८६	गेझा स्वा. चौ., वडा नं. १०
७७	अमृत राना	स. कम्प्युटर अपरेटर	चौथो	९८६७२९९९१३	लेखा शाखा
७८	युवराज नेपाली	जे.टि.ए.	चौथो	९८६४४६७४३६	कृषि शाखा
७९	दिपेन्द्र तिमिल्सना	जे.टि.ए.	चौथो	९८४७४२४९०८	८ नं वडा कार्यालय
८०	तुल्सी श्रेष्ठ	अ.न.मी.	चौथो	९८४२३६८०६७	विरेन्द्रटार श. स्वा. के, वडा नं. ७
८१	सन्जु राना	अ.न.मी.	चौथो	९८४१७९६९७१	खयरबोट श. स्वा. के, वडा नं. २
८२	शान्ती कुमारी श्रेष्ठ	अ.हे.ब.	चौथो	९८४६१४२४५०	देउराली श. स्वा. के., वडा नं. ८
८३	मनमाया सारु	ल्याब असिष्टेण्ट	चौथो	१८१८०५५७००	गाँडाकोट स्वा. चौ. , वडा नं. १
८४	खुशबु नेपाली	अ.हे.ब.	चौथो	९८१९४७४३३८	गण्डकीढिक श. स्वा. के., वडा नं. ३
८५	गोपाल प्रसाद काफ्ले	अ.हे.ब.	चौथो	९८५७०६५३८४	जब्गादी आ. स्वा. के., वडा नं. ९
८६	कृष्ण कुमारी नेपाली	अ.न.मी.	चौथो	९८४४९१९४९४	जब्गादी आ. स्वा. के., वडा नं. ९
८७	पवित्रा देवी सेन ठकुरी	अ.न.मी.	चौथो	९८४७०५२३९६	मटेरी श. स्वा. के., वडा नं. ४
८८	खुममाया खाम्चा	अ.न.मी.	चौथो	९८०४४०९११८	देवीस्थान आ. स्वा. के., वडा नं. ४
८९	सकिला बानु	अ.हे.ब.	चौथो	९८४१९६६७६१	देवीस्थान आ. स्वा. के., वडा नं. ४
९०	निलकण्ठ बस्याल	स. कम्प्युटर अपरेटर	चौथो	९८५७०७७४०७	प्रशासन शाखा
९१	पार्वती परियार	स. कम्प्युटर अपरेटर	चौथो	९८५७०७०२३६	कानून तथा न्याय प्रवर्द्धन शाखा
९२	दान बहादुर हिस्की	स. कम्प्युटर अपरेटर	चौथो	९८५७०७६५४६	प्रशासन शाखा
९३	साधना चौधरी	वैद्य	चौथो	९८६१४४९८९१	रामपुर आयुर्वेद औषधालय



९४	सुप्रिम पाठक	वैद्य	चौथो	९८६७३४८४७१	रामपुर आयुर्वेद औषधालय
९५	लिला राना	ल्याब असिष्टेण्ट	चौथो	९८४७५१६५३१	रामपुर आयुर्वेद औषधालय
९६	दर्शना राना	नायब प्राविधिक सहायक	चौथो	९७६६२९४४४२	कृषि शाखा
९७	निशा गाहा मगर सारु थापा	अ.न.मी.	चौथो	९७४८८०९२७३	गेझा स्वा. चौ., वडा नं. १०
९८	भागी सरा सुनारी	अ.न.मी.	चौथो	९८६७४४१७६१	रजधरा श. स्वा. के., वडा नं. ३
९९	दिक्षा पन्थी	अ.न.मी.	चौथो	९८६७१२७९७२	गेझा स्वा. चौ., वडा नं. १०
१००	चन्डिका राना	अ.हे.ब.	चौथो	९७४८८४७७४३	दर्छा स्वा. चौ., वडा नं. ३
१०१	पवित्रा अधिकारी पाठक	अ.हे.ब.	चौथो	९८४६२७८१२४	मटेरी श. स्वा. के., वडा नं. ४
१०२	ऋषिराम पाण्डेय	अ.हे.ब.	चौथो	९८४७०००४३२	स्वास्थ्य शाखा
१०३	तेजु पौडेल	रिटर्नी स्वयंसेवक	श्रेणीविहिन	९७६४३२४३५५	रोजगार सेवा केन्द्र
१०४	तारा बहादुर सेन	नगर प्रहरी/ अ.स.इ.	श्रेणीविहिन	९७०२१६४७५८	प्रशासन शाखा
१०५	डोलराज कुमाल	नगर प्रहरी हवलदार	श्रेणीविहिन	९८११९२८२६२	प्रशासन शाखा
१०६	तुल बहादुर थापा	नगर प्रहरी जवान	श्रेणीविहिन	९८६६३०९१०५	प्रशासन शाखा
१०७	नारायण अधिकारी	नगर प्रहरी जवान	श्रेणीविहिन	९८४८६४०८९८	प्रशासन शाखा
१०८	मनिषा थापा	नगर प्रहरी जवान	श्रेणीविहिन	९८६५७२९३११	प्रशासन शाखा
१०९	दान बहादुर राना	सवारी चालक	श्रेणीविहिन	९८४७३४८५६१	प्रशासन शाखा
११०	सीताराम आचार्य	सवारी चालक	श्रेणीविहिन	९८५७०५३५३२	प्रशासन शाखा
१११	टेक बहादुर मल्ल	सवारी चालक	श्रेणीविहिन	९८६७८५२४५०	प्रशासन शाखा
११२	केशवराज रेग्मी	सवारी चालक	श्रेणीविहिन	९८४७२१८०००	प्रशासन शाखा
११३	संजय घलान	सवारी चालक (ग्रेडर)	श्रेणीविहिन	९८६७६८४१९५	प्रशासन शाखा
११४	मान बहादुर खन्गाहा	सवारी चालक (डोजर)	श्रेणीविहिन	९८६६६५१०५९	प्रशासन शाखा
११५	विजय कुमार थापा	सवारी चालक	श्रेणीविहिन	९८४७२२२४५४	प्रशासन शाखा
११६	यमुना देवी कुमाल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४७२२०६६६	आयुर्वेद शाखा



११७	डोलमाया सिंह ठकुरी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८१५४०८५४८	रजधरा श. स्वा. केन्द्र, वडा नं. ३
११८	सोमा थापा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४६७९८६९३	भलायटार आ. स्वा. के., वडा नं. २
११९	गंगा भण्डारी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४७२१८००५	जगटेआँप श. स्वा. केन्द्र, वडा नं. १०
१२०	पवित्रा अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६७३३११८६	गेझा स्वा. चौ., वडा नं. १०
१२१	सुकमाया क्षेत्री	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८११५०७०३४	चण्डिहान श. स्वा. के. वडा नं. १
१२२	चोलाकान्त भट्टराई	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६७१०२२१०	प्रशासन शाखा
१२३	सावित्री रामजाली	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६६५७२२३६	खालिबन स्वा.चौ. , वडा नं. ८
१२४	दिपा दरै	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८१०००५३०५	रामपुर आयुर्वेद औषधालय
१२५	लक्ष्मी पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९७४९३६६९५५	प्रशासन शाखा
१२६	कोपिला वि.क.	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८१७४९६२३२	प्रशासन शाखा
१२७	रिता बस्याल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८७७२३११६५	गाँडाकोट स्वा. चौ. ,वडा नं.१
१२८	सुनिता श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८०४१९७०८५	८ नं. वडा कार्यालय
१२९	सम्झना खड्का	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६७३७७०८४	२ नं. वडा कार्यालय
१३०	कुन्निमाया राना	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४२८३६८२८	१ नं. वडा कार्यालय
१३१	इर्फाना खातुन	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४२८५९१४७	४ नं. वडा कार्यालय
१३२	अमृता घर्ती	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६७०९५७१८	३ नं. वडा कार्यालय
१३३	हरिदेवी खाम्चा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४९०२२३३२	१० नं. वडा कार्यालय
१३४	दिवाकर गिरी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९.८०९३३+०९	५ नं. वडा कार्यालय
१३५	अनिता सिंजाली	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४७४०६७०८	७ नं. वडा कार्यालय
१३६	सम्झना श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६९१४३१३६	६ नं. वडा कार्यालय
१३७	मैना वि.क.	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८१५४८३१९३	प्रशासन शाखा
१३८	ईश्वरी अर्याल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८०४४६४२८३	गाँडाकोट आयुर्वेद औषधालय वडा नं १



१३९	पम्फा नामजाली	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४४७५७००१	देउराली श. स्वा. के., वडा नं. ८
१४०	गोमा देवी अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४७१२५१६२	बिरेन्द्रटार आ. स्वा. के., वडा नं. ७
१४१	कमला रिजाली	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४८१५१६२०	जब्गादी आ. स्वा. के., वडा नं. ९
१४२	गोपी थापा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८०४२९१३०६	देवीस्थान आ. स्वा. के., वडा नं. ४
१४३	शारदा आचार्य	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९७४२३६७२६०	प्रशासन शाखा
१४४	पार्वती कार्की	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६७४४७७६२	खयरबोट श. स्वा. के., वडा नं. २
१४५	सुन्दरी देवी खाँण	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९६१६६९०७२७	दर्छा स्वा. चौ., वडा नं. ३
१४६	कल्पना पाण्डे	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८२७४२७७२८	मटेरी श. स्वा. के., वडा नं. ४
१४७	वृन्दा खनाल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६७१७११५४	६ नं. वडा कार्यालय
१४८	ज्योती अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८२४१२३७४४	प्रशासन शाखा
१४९	दिलमाया राना	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८१६४१६४३०	४ नं. वडा कार्यालय
१५०	सावित्रा पोखरेल	अभ्यङ्गकर्ता	श्रेणीविहिन	९८४६६२६३०२	रामपुर आयुर्वेद औषधालय
१५१	विष्णु बहादुर वि.क.	अभ्यङ्गकर्ता	श्रेणीविहिन	९८२६४२३४६१	रामपुर आयुर्वेद औषधालय
१५२	अनिता कुमाल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८३८६७४४४९	तिलकपुर आ. स्वा. के., वडा नं. ६
१५३	सुरज पंगेनी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८४०९६२९५०	प्रशासन शाखा
१५४	विक्रम बोटे	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८११४०००४८	प्रशासन शाखा
१५५	पुष्पा दिशा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणीविहिन	९८६७८७३७७६	९ नं. वडा कार्यालय
१५६	धन बहादुर नेपाली	फोहर संकलक	श्रेणीविहिन	९८४३१९०७१८	प्रशासन शाखा
१५७	शिव प्रसाद श्रेष्ठ	फोहर संकलक	श्रेणीविहिन	९८२७४५११८३	प्रशासन शाखा
१५८	तुलसी ढेंगा मगर	फोहर संकलक	श्रेणीविहिन	९८२१९७५३७४	प्रशासन शाखा
१५९	खिम कुमारी सुनार	फोहर संकलक	श्रेणीविहिन	९८२१४८३४०२	प्रशासन शाखा
१६०	हिरा कुमारी कुँवर	फोहर संकलक	श्रेणीविहिन	९८१९४५६६५२	प्रशासन शाखा

१५ औं नगरसभाका भलकहरु



१५ औं नगरसभाका भलकहरु



१५ औं नगरसभाका भलकहरु



१५ औं नगरसभाका भलकहरु



१६ औं नगरसभाका भलकहरु



१६ औं नगरसभाका भलकहरु



१५ औं नगरसभाका भलकहरु



१५ औं नगरसभाका भलकहरु



जनप्रतिनिधीहरूको सम्पर्क नम्बर

क्र.सं.	नाम, थर	पद	सम्पर्क नं.	वडा नं.
१	नारायण चन्द्र ठकुरी	वडा सदस्य	९८०५४४००३३	१
२	मदन खौण ठकुरी	वडा सदस्य	९८०६९८४४०१	१
३	जिवन माया साकी	वडा सदस्य	९८१९४५९०३६	१
४	टक माया थापा	वडा सदस्य	९८११४४१२६४	२
५	शिव शंकर जि.सी.	वडा सदस्य	९८४७३३६५४३	२
६	खेम बहादुर कुमाल	वडा सदस्य	९८४७१८०९६५	२
७	तेज कुमारी मैरे नेपाली	वडा सदस्य	९८१९४६८२२८	२
८	गोमा थापा	वडा सदस्य	९८४७२०४७३	३
९	खमीसरा वि.क.	वडा सदस्य	९८६७२४४५११	३
१०	गोप बहादुर राना	वडा सदस्य	९८०८४३३३८७	३
११	तेज बहादुर राना	वडा सदस्य	९८४३४०६३५७	३
१२	कमला देवी रुवाल	वडा सदस्य	९८६२२६४८१३	४
१३	मोहन सिंह राना	वडा सदस्य	९८४७४१८८८५	४
१४	मोहमद अजिम शेख	वडा सदस्य	९८५७०६०६१३	४
१५	ईश्वरी कुमारी काफ्ले	वडा सदस्य	९८४७१५६२५०	५
१६	नरेन्द्र कुमार जर्घा मगर	वडा सदस्य	९८४७१००११५	५
१७	युवराज शाही	वडा सदस्य	९८५७०६०५२३	६
१८	धाम माया नेपाली दर्जी	वडा सदस्य	९८६८६७४६५२	६
१९	प्रकाश बहादुर कुमाल	वडा सदस्य	९८५७०६८२६८	६
२०	हरिनाथ दुङ्गाना	वडा सदस्य	९८४९२९३०२०	६
२१	मिठठु माया सुनार	वडा सदस्य	९८२५४८५७६४	७
२२	खेमराज अधिकारी	वडा सदस्य	९८५७०६२५३४	७
२३	मिन बहादुर सिजाली	वडा सदस्य	९८६७८५१७२०	७
२४	विष्णु माया मैरे	वडा सदस्य	९८४७३३७६१४	८
२५	कमला सुनार	वडा सदस्य	९८१९४४६३८४	८
२६	दिल बहादुर रामजाली	वडा सदस्य	९८४४७५७६४५	८
२७	लिलानाथ न्यौपाने	वडा सदस्य	९८४६८६३००३	८
२८	सुन कुमारी रुवाल	वडा सदस्य	९८६०४९४४५२	९
२९	भगवती सुनार	वडा सदस्य	९८६७५८५६५४	९
३०	तिल बहादुर माहा मगर	वडा सदस्य	९८६६९८४११२	९
३१	नारायण प्रसाद पोखरेल	वडा सदस्य	९८६७५८८०२३	९
३२	राम कुमारी भण्डारी	वडा सदस्य	९८६९४०२६४८	१०
३३	सुमित्रा बर्मेली साकी	वडा सदस्य	९८०६५८७६८८	१०
३४	पिताम्बर ओस्ती	वडा सदस्य	९८१९११०२०१	१०



